
Čí
sl

o 
15

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
1.

 d
ub

na
. 2

01
1

   
   

Ce
na

 1
0,

- K
č

si vyhulovali „ on “

9

Více na stran

PRACÁK

DNES OP T 32 STRAN

Prostějov/mik

Nejdříve zděšení, pak velká úleva. 
V pondělí bylo živo v Kučerově 
ulici. Dělníci tady při výkopových 
pracích našli kosterní pozůstatky. Na 
místo urychleně přijela prostějovská kri-
minálka, nebylo totiž jasné, zda nešlo o kostru 
oběti trestného činu. Zhruba po hodině však policisté odjeli. Přivolaný ar-
cheolog totiž po pár minutách zjistil, že jde o hrob mladé dívky zhruba z 11. 
století. Možná se nad tím teď někdo zasměje, ale po otřesném případu ná-
lezu Aničky v Praze - Tróji ne-
hodlá policie nic podceňovat. 

Sestra Dvorské:
Milena mi vyčítala emigraci
Strana 16

Prostějov/mik
Naší redakci se přihlásil člo-
věk, který má blízko k ženě, 
jenž údajně byla důvodem 
sebevraždy pětačtyřicetileté-
ho chlápka. „Podstata celého 
neštěstí je stejná, o jaké jste 
psali. Ten muž byl ochlasta 
a zřejmě i feťák. Vztah mezi 
ním a ženou od nás z baráku 
byl ale už dávno ukončený, 
jenomže on se pořád snažil 

vrátit ke své bývalé lásce. 
Dělal jí ostudu po celém 
domě, chodil za ní opilej, řval 
tady a v několika případech 

dokonce usnul na pavlači. 
Sousedé si ho fotili a pak si 
z jeho bývalé družky dělali 
legraci. Ta to špatně snášela, 
měla strach, že jí Domovní 
správa kvůli tomu chlapovi a 
bordelu, který tady dělal, ne-
prodlouží nájemní smlouvu,“ 
uvedl náš zdroj, který si ne-
přál být jmenován. 
Podle jeho svědectví v onen 
osudný pátek se dvojice do-
mluvila, že se sejdou v ne-
daleké hospodě. „Muž měl 
totiž u své bývalé lásky v 
bytě ještě nějaké své věci a 
v ten den si je měl odnést. 
Sešli se spolu v té hospo-
dě, ale on už přišel zase 
opilý a ještě pak tady před 
ní spolknul nějaké prášky a 
ty zapíjel pivem. Jak říkám, 
byl to i feťák,“ řekl člověk 
obeznámený detailně s ce-
lým nešťastným případem. 
Z hospody pak odešla dvoji-
ce společně do domu v Šár-
ce. Problém byl v tom, že 
nešťastně zamilovaný muž 
byl zpitý pod obraz, navíc 

zřejmě ovlivněný značným 
množstvím léků v kombinaci 
s alkoholem. „Z bytu si vzal 
svých pár švestek a žena za 
ním zavřela dveře. On na ní 
ale znovu bouchal, ať to jako 
dají zase dohromady. V tom 
se na chodbě objevila malá 
dcera oné ženy. A když se 
dveře neotevíraly, muž před 
očima té holčičky skočil z 
pavlače ve čtvrtém patře. Při 
pádu ještě zavadil o balkon 
v patře druhém a pak dopadl 
na zem. Seběhlo se k němu 
několik lidí, kteří se snažili 
pomoci. Rychle se zavolala 
záchranka, ale každá pomoc 
už byla marná,“ zakončil 
své vyprávění člověk blízký 
ženě, do níž byl sebevrah ne-
šťastně zamilován. 
Muže se pak v sanitce snaži-
li lékaři resuscitovat. Poprvé 
se jim to podařilo a tak ho 
do olomoucké nemocnice 
dovezli ještě živého. Tady 
však po druhém selhání srd-
ce zemřel. Hodně nešťastný 
příběh...

V minulém čísle jsme informovali o sebevražedném skoku ze čtvr-
tého patra domu v ulici Šárka, ke kterému se odhodlal zhruba pět-

j

ačtyřicetiletý muž. Zvěsti o tom, že beznadějně zamilovaný chlápek
se rozhodl skoncovat se životem kvůli nešťastné lásce, nelhaly. A 
Večerník se minulý týden dozvěděl mnohem víc!

Potvrzeno. Svědek vypověděl, že sebevrah ukončil svůj život skokem ze 
4. patra v Šárce skutečně kvůli nešťastné lásce. Foto: Koláž PV Večerník

NNa 
k i

Na

Kriminálka odjela,o prostějovskou ANIČKU NEŠLO

KOSTRA
Je jich víc. 

Podobných 
archeologických ná-

lezů jako v Kučerově 
ulici bylo v jižní části 

Prostějova objeveno už 
hodně. 

V Kučerově ulici leželaV Kučerově ulici ležela

Sestra Dvorské:TAKÉ TAKÉ 
DNESDNES  
3232
STRANSTRAN

s
popopopopopopopopopopopopopopopopopopoopooopopopopoppopoopopopopopopopoopopopopoopoopopopopopopoopopooopopopopoopopopopopoopopoopopopopopopoopoopopopopopopopopopopoooopopopopopopoooooppopopoooopoopoopopoopoopopopopoopopopopopoopooopoopoopopooopopoppopooopoopoooopooopopooopopoppopooooooooooopopoppopooopopoopoopppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

ndndndndndndndndndndndndndnddndddndnddndndndnddndndnddndddddndndddndndnddndndndnddddddndnddndndddndnddndddddddndnddndndndddnddndndddndndndndnddndndnddddndnddddddndndnddndddndddnddndndndddndnddnddddnddddndddddndnddnddndndddddndnddndddnddndnddnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn
lllělělělělěllěllllělělllllllělěllělělělělělělěllllělllělělěělěllllllěllllěělělělllllěllělllllllěllllělělělllělěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěě
í 1

   
  C

eíííČííČíííííČíČČíČíííČííííČíČíííČíČíČíííííČíČíČíČíííííČíČíČíČííííííČíČíČííííííííČíČíČíííííííííííČČíČíČíČíČíČíííííííííííííííííČČíČíČíČíČíČíČíČíČííČíČííííííČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČ
s

ddddddddddddddddddddděěěěěěěě
ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČ

Milena mi vyčítala emigraci
Milena mi vyčítala emigraci

Čtěte na straně 16ČČtěte na straně 16ČČtětenastraně16ČČ

Více na třetí straně dnešního vydání.  

SMRTELNÝ PÁD
Víme, jak to přesně bylo!

Další NEŠTĚSTÍDalší NEŠTĚSTÍ
Ve Vrahovicích vlak smetl muže

Čtěte na straně 3
e

ČČtěte na straně 3ČČtětenastraně3ČČ



Prostějov/mik

„Dne 11. ledna se měl nezná-
mý pachatel zmocnit osob-
ního vozidla značky Renault 
Espace zaparkovaného v obci 
Dřevnovice u rodinného domu.
Až 1. dubna 2011 bylo prove-
deným šetřením zjištěno, že v 
daném případě nedošlo k žádné 
krádeži, ale byla naplněna skut-
ková podstata trestného činu po-
jistného podvodu, ze kterého byli 
jako pachatelé zjištěni osmatři-
cetiletá žena z Němčicka a dva o 
rok mladší muži z Prostějova a z 

Ostravska,” shrnula nám případ 
Eva Čeplová, tisková mluv-
čí Policie ČR v Prostějově. 
Na podvod vykutálené trojice 
se přišlo tak trochu náhodou. U 
muže, který byl vyšetřován z jiné 
trestné činnosti, provedla poli-
cie na začátku dubna domovní 
prohlídku. A při ní našla i díly z 
uvedeného a údajně ukradené-
ho auta. “Provedeným šetřením 
bylo zjištěno, že uvedená žena 
v přesně nezjištěný den roku 
2009 na sebe a na žádost svého 
komplice na Odboru dopravy 

Městského úřadu v Prostějově 
převedla osobní motorové vo-
zidlo tovární značky Renault 
Espase, následně uzavřela na 
toto vozidlo i pojistnou smlou-
vu, přičemž v úmyslu vylákat 
z pojistitele pojistné plnění, po 
předchozí dohodě se spolupa-
chateli, oznámili na Obvodním 
oddělení Policie ČR v Němči-
cích nad Hanou odcizení výše 
uvedeného vozidla. Následně 
žena pojistku uplatnila a po-
žádala u pojišťovny o výplatu 
pojistného plnění, čímž byla 
pojistiteli způsobena škoda ve 
výši nejméně 174 614 korun,” 
uvedla mluvčí naší policie. A 
jak dodala, nyní jsou všechny 
tři osoby obviněny z přečinu 
pojistného podvodu a hrozí 
jim trest odnětí svobody až na 
dvě léta.
Všichní obvinění byly na pod-
vodu společně domluveni. Ja-
koby ukradené auto mělo být 

rozebráno na náhradní díly a 
postupně rozprodáno. Krimi-
nální policie však případ roz-
pletla, navíc se jí podařilo zaji-
stit skoro úplnou částku, kterou 
žena vyinkasovala od pojišťov-
ny. Peníze budou díky dobré 

práci našich kriminalistů vráce-
na pojišťovně. Případ je tímto 
ojedinělý i v celé naší republice. 
Moc výnosů z trestné činnosti 
se totiž jinde zrovna moc zajis-
tit a vrátit poškozeným nepoda-
řilo. V Prostějově ano! 

11. dubna 2011 2KrimiV NOVÉM

Děti a droga
Tři patnáctiletí 
hoši ve společ-
nosti devatenác-
tiletého mladíka 

znervózněli při zpozorování 
hlídky. Strážníci při dohledu 
na veřejný pořádek spatřili 
hlouček omladiny, kdy nej-
starší z nich  vytáhl ze svého 
batohu věc a podal  ji mla-
distvému. Ten, jakmile si po-
všiml hlídky, ihned ji ukryl do 
rukávu a všichni chtěli místo 
opustit. Strážníci je vyzvali k 
setrvání. Následným šetřením 
vyšlo najevo, že hoch schová-
val sušenou rostlinu marihu-
any, kterou dle své výpovědi 
odkoupil za 100 korun od 
přítomného mladíka. Vzápětí 
vše popřel a sdělil, že osobu, 
od které rostlinu obdržel, ne-
zná. Nebyl schopen osobu ani 
sled událostí popsat. 

Jelikož zde vzniklo podezře-
ní ze spáchání trestného činu 
nedovolené výroby a jiného 
nakládání s omamnými a psy-
chotropními látkami, byla celá 
záležitost předána Policii ČR. 

Kradli šrot

Muži nakládali na dvojkolák 
věci, které jim nepatřily. Po-
dezřelé chování dvou osob 
nahlásili občané na linku 156. 
Strážníci vyjeli do udané lo-
kality Za Kosteleckou ulicí. 
Na nahlášeném místě osoby 
nenalezli, ale na městském 
kamerovém systému byli 
dotyční během půlhodinky 
zachyceni a následně hlídkou 
zadrženi na ulici Kollárova. 
Na vozíku měli kovovou část 
vzduchotechniky, hliníkové 
lišty a reproduktory. Ke krá-
deži se přiznali. Odcizené 
věci putovaly zpět ke svému 
majiteli. 

Skončil na záchytce

Bydlící z Azylového cent-
ra skončil na záchytce. Po 
jednadvacáté hodině bylo 
zaznamenáno volání správ-
ce na linku 156. Do zařízení 
na Určické ulici se dobýval 
jeden z klientů. Byl značně 
opilý. Tím si svůj vstup do 
domu ale znemožnil. Toto 
ovšem nechtěl pochopit. 
Strážníci vyjeli do dané lo-
kality a chlapíkovi se snažili 
situaci ujasnit. Poté odešel, 
přibližně za 30 minut byl 
ovšem zpět. Hlídka se tedy 
vrátila k Azylovému centru. 
Tentokrát již nebyl třiapade-
sátiletý muž schopen chůze 
a ležel u brány na zemi. Při-
volaný lékař rozhodl o jeho 
převozu na záchytnou stani-
ci do Olomouce. 
 

Rána od manžela 

Šel napomenout halasné 
sousedy, jeden z nich ho 
napadl na schodech. K ce-
lému incidentu došlo okolo 
dvacáté hodiny. Třiašedesá-
tiletý muž se snažil domluvit 
s tamnější bydlící ohledně 
ztišení se, jenže na schodišti 
se střetl s jejím manželem. 
Ten na něho zaútočil pěstí. 
Šestačtyřicetiletý útočník se 
hlídce k činu přiznal a rov-
něž v přítomnosti strážníků 
zraněnému vyhrožoval. Ten 
měl odřenou ruku, ale lékař-
ské ošetření odmítl. 
Pro podezření z přestupku 
proti občanskému soužití byla 
celá záležitost postoupena 
správnímu orgánu. 

Děti a droga
Tři patnáctiletí
hoši ve společ-
nosti devatenác-
tiletého mladíka

znervózněli při zpozorování
hlídky. Strážníci při dohledu
na veřejný pořádek spatřili
hlouček omladiny, kdy nej-
starší z nich  vytáhl ze svého
batohu věc a podal  ji mla-
distvému. Ten, jakmile si po-
všiml hlídky, ihned ji ukryl do
rukávu a všichni chtěli místo
opustit. Strážníci je vyzvali k 
setrvání. Následným šetřením
vyšlo najevo, že hoch schová-
val sušenou rostlinu marihu-
any, kterou dle své výpovědi
odkoupil za 100 korun od 
přítomného mladíka. Vzápětí
vše popřel a sdělil, že osobu,
od které rostlinu obdržel, ne-
zná. Nebyl schopen osobu ani
sled událostí popsat.

Jelikož zde vzniklo podezře-
ní ze spáchání trestného činu
nedovolené výroby a jiného
nakládání s omamnými a psy-
chotropními látkami, byla celá
záležitost předána Policii ČR. 

p , y

Kradli šrot

Muži nakládali na dvojkolák 
věci, které jim nepatřily. Po-
dezřelé chování dvou osob
nahlásili občané na linku 156.
Strážníci vyjeli do udané lo-
kality Za Kosteleckou ulicí.
Na nahlášeném místě osoby
nenalezli, ale na městském
kamerovém systému byli
dotyční během půlhodinky
zachyceni a následně hlídkou
zadrženi na ulici Kollárova.
Na vozíku měli kovovou část 
vzduchotechniky, hliníkové
lišty a reproduktory. Ke krá-
deži se přiznali. Odcizené
věci putovaly zpět ke svému
majiteli.

Skončil na záchytce

Bydlící z Azylového cent-
ra skončil na záchytce. Po
jednadvacáté hodině bylo
zaznamenáno volání správ-
ce na linku 156. Do zařízení
na Určické ulici se dobýval
jeden z klientů. Byl značně
opilý. Tím si svůj vstup do
domu ale znemožnil. Toto
ovšem nechtěl pochopit.
Strážníci vyjeli do dané lo-
kality a chlapíkovi se snažili
situaci ujasnit. Poté odešel,
přibližně za 30 minut byl
ovšem zpět. Hlídka se tedy
vrátila k Azylovému centru.
Tentokrát již nebyl třiapade-
sátiletý muž schopen chůze
a ležel u brány na zemi. Při-
volaný lékař rozhodl o jeho
převozu na záchytnou stani-
ci do Olomouce. 

Rána od manžela

Šel napomenout halasné
sousedy, jeden z nich ho
napadl na schodech. K ce-
lému incidentu došlo okolo
dvacáté hodiny. Třiašedesá-
tiletý muž se snažil domluvit 
s tamnější bydlící ohledně
ztišení se, jenže na schodišti
se střetl s jejím manželem.
Ten na něho zaútočil pěstí.
Šestačtyřicetiletý útočník se

p

hlídce k činu přiznal a rov-
něž v přítomnosti strážníků
zraněnému vyhrožoval. Ten
měl odřenou ruku, ale lékař-
ské ošetření odmítl. 
Pro podezření z přestupku
proti občanskému soužití byla
celá záležitost postoupena
správnímu orgánu. 

Řidiči pod párou

Osmadvacetile-
tý řidič osobní-
ho vozidla Pe-
ugeot 306 byl 
na ulici Čecho-
vická kontrolován policejní 
hlídkou, kdy dechovou zkouš-
kou mu byla v 01.46 hodin na-
měřena hodnota 1,22 promile 
alkoholu. Lékařské vyšetření 
spojené s odběrem krve odmí-
tl. Podezřelému byla zakázána 
další jízda a odebrán řidičský 
průkaz  Ve věci je konáno 
zkrácené přípravné řízení.
Další případ byl zaznamenán 
druhý den hodinu po poledni. 
V Kobeřicích byl zastaven a 
kontrolován čtyřiapadesátiletý 
řidič škodovky, který vzápětí 
nadýchal 1,61 promile alko-
holu. Také jemu byl okamžitě 
odebrán řidičák a bude se zod-
povídat správnímu orgánu.

Krkavčí matka

Z trestného činu zanedbání po-
vinné výživy je podezřelá čty-
řiatřicetiletá žena z Němčicka, 
která si v období od srpna 2010 
do března 2011 neplní svoji 
vyživovací povinnost, kterou 
má stanovenou rozsudkem 
Okresního soudu v Prostějově, 
a to přispívat na výživu své 
nezletilé dcery částkou 3 000 
korun měsíčně vždy nejpoz-
ději do 10. dne každého kalen-
dářního měsíce předem na účet 
Úřadu práce v Prostějově, kdy 
za uvedené období dluží část-
ku ve výši 24 000 korun.

Aprílová krádež

V pátek 1. dubna v prodejně 
stavebnin v Nezamyslicích ote-
vřel neznámý pachatel během 
prodejní doby v nestřeženém 
okamžiku volně přístupnou po-
kladnu, ze které poté odcizil fi-
nanční hotovost. Majitel škodu 
vyčíslil na 25 000 korun. Po pa-
chateli se pátrá. Hrozí mu trest 
odnětí svobody až na dvě léta.

Mizí škodovky!

Neznámý pachatel se ke 
konci uplynulého týdne na 
parkovišti před prodejnou 
Beruška na ulici Svatoplu-
kova v Prostějově nezjiš-
těným způsobem zmocnil 
uzamknutého osobního 
motorového vozidla Škoda 
Octavia s notebookem, dále 
s kolečkovými bruslemi, spa-
cákem, odbornou literaturou 
Genetika populací, navigač-
ním systémem a fotoapará-
tem. Škoda byla vyčíslena na 
předběžných 321 000 korun.  
Další škodovka, tentokrát Fa-
bia, zmizela ve středu v poledne 
z parkoviště v ulici Švýcar-
ské. Uvnitř vozu se nacházel 
OTP, zelená karta, dále přilba 
na snowboard , dámské boty, 
dámský svetr a další věci osob-
ní potřeby. Pachatel způsobil 
škodu ve výši nejméně 253 000 
korun. 

Nesmí řídit

Z trestného činu maření vý-
konu úředního rozhodnutí 
je podezřelá čtyřiačtyřices-
tiletá žena z Prostějovska. 
Ta řídila vozidlo Citroen po 
Vrahovické ulici, přičemž 
byla zastavena hlídkou Po-
licie ČR. Motorové vozidlo 
řídila, přestože jí byl ze stra-
ny Okresního soudu v Olo-
mouci uložen trest zákazu 
činnosti spočívající v zákazu 
řízení motorových vozidel 
do měsíce července letošního 
roku. Nyní jí hrozí trest odně-
tí svobody až na tři léta.

Řidiči pod párou

Osmadvacetile-
tý řidič osobní-
ho vozidla Pe-
ugeot 306 byl 
na ulici Čecho-
g y

vická kontrolován policejní
hlídkou, kdy dechovou zkouš-
kou mu byla v 01.46 hodin na-
měřena hodnota 1,22 promile
alkoholu. Lékařské vyšetření
spojené s odběrem krve odmí-
tl. Podezřelému byla zakázána
další jízda a odebrán řidičský
průkaz  Ve věci je konáno
zkrácené přípravné řízení.
Další případ byl zaznamenán
druhý den hodinu po poledni.
V Kobeřicích byl zastaven a
kontrolován čtyřiapadesátiletý
řidič škodovky, který vzápětí
nadýchal 1,61 promile alko-
holu. Také jemu byl okamžitě
odebrán řidičák a bude se zod-
povídat správnímu orgánu.

Krkavčí matka

Z trestného činu zanedbání po-
vinné výživy je podezřelá čty-
řiatřicetiletá žena z Němčicka,
která si v období od srpna 2010
do března 2011 neplní svoji
vyživovací povinnost, kterou
má stanovenou rozsudkem
Okresního soudu v Prostějově,
a to přispívat na výživu své
nezletilé dcery částkou 3 000
korun měsíčně vždy nejpoz-
ději do 10. dne každého kalen-
dářního měsíce předem na účet 
Úřadu práce v Prostějově, kdy

p

za uvedené období dluží část-
ku ve výši 24 000 korun.

Aprílová krádež

V pátek 1. dubna v prodejně
stavebnin v Nezamyslicích ote-
vřel neznámý pachatel během
prodejní doby v nestřeženém
okamžiku volněpřístupnou po-
kladnu, ze které poté odcizil fi-
nanční hotovost. Majitel škodu
vyčíslil na 25 000 korun. Po pa-
chateli se pátrá. Hrozí mu trest 
odnětí svobody až na dvě léta.

Mizí škodovky!

Neznámý pachatel se ke
konci uplynulého týdne na
parkovišti před prodejnou
Beruška na ulici Svatoplu-
kova v Prostějově nezjiš-
těným způsobem zmocnil
uzamknutého osobního
motorového vozidla Škoda 
Octavia s notebookem, dále
s kolečkovými bruslemi, spa-
cákem, odbornou literaturou
Genetika populací, navigač-
ním systémem a fotoapará-
tem. Škoda byla vyčíslena na

y p

předběžných 321 000 korun.  
Další škodovka, tentokrát Fa-
bia, zmizela ve středu v poledne
z parkoviště v ulici Švýcar-

, pp

ské. Uvnitř vozu se nacházel
OTP, zelená karta, dále přilba
na snowboard , dámské boty,
dámský svetr a další věci osob-
ní potřeby. Pachatel způsobil
škodu ve výši nejméně 253 000
korun.

Nesmí řídit

Z trestného činu maření vý-
konu úředního rozhodnutí 
je podezřelá čtyřiačtyřices-
tiletá žena z Prostějovska.
Ta řídila vozidlo Citroen po
Vrahovické ulici, přičemž
byla zastavena hlídkou Po-
licie ČR. Motorové vozidlo
y

řídila, přestože jí byl ze stra-
ny Okresního soudu v Olo-
mouci uložen trest zákazu
činnosti spočívající v zákazu
řízení motorových vozidel
do měsíce července letošního 
roku. Nyní jí hrozí trest odně-
tí svobody až na tři léta.

po kvartetu hledaných

Řidiči d á

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik
Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrání 
po dalších čtyřech oso-
bách. Jeden z mužů má 
trvalé bydliště mimo na-
še město, druhý měl už 
nastoupit do vězení. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326. 

ROBERT KUDRÍK PAVEL ZAPLETAL JAN HUDECMAREK ŠŤUKA
se narodil 26. července 1984 
a trvalé bydliště má hlášeno v 
Janovicích nad Úhlavou číslo 
315 v okrese Klatovy. Na hle-
daného vydal Okresní soud v 
Prostějově příkaz k zatčení. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 23 do 28 let, měří 178 cen-
timetrů, má hubenou postavu, 
modré oči a hnědočerné vlasy. 

se narodil 15. března 1966 
a trvalé bydliště má hlášeno 
ve Wolkerově ulici číslo 8 
v Prostějově. 
Na hledaného vydal Měst-
ský soud v Brně příkaz 
k zatčení. 
Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 45 do 48 let a měří 
175 centimetrů.  

se narodil 24. února 1986 a trva-
lé bydliště má hlášeno na nám. 
T. G. M. č. 14 v Prostějově. Na 
hledaného vydal Okresní soud 
v Prostějově příkaz k dodání do 
výkonu trestu odnětí svobody. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 23 do 28 let, měří 170 centi-
metrů, má hubenou postavu a 
plavé blond krátké a rovné vlasy. 

se narodil 18. února 1980 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
obci Hoštice - Heroltice číslo 
78 v okrese Vyškov. Na hle-
daného vydalo Okresní státní 
zastupitelství v Prostějově 
souhlas k zadržení. Jeho zdán-
livé stáří je 30 let, měří 170 
centimetrů, má střední posta-
vu a krátké vlasy.

Děti d

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií Kriminálka rozpletla pojistný PODVOD

Všechno začalo jako běžný případ. V polovině 
ledna nahlásila osmatřicetiletá žena z Němčicka 
policii, že jí někdo ukradl auto. Po měsíci neúspěš-
ného pátrání šla „poškozená“ do pojišťovny, kde 
jako náhradu škody vyinkasovala přes 170 tisíc. 
Klec ale spadla přesně na apríla, kdy prostějovská 
kriminálka odhalila pojistný podvod!

Ilustrační foto

Prostějov/mik
„V pondělí krátce před půl 
čtvrtou odpoledne jel třiapade-
sátiletý řidič s vozidlem Škoda 
Octavia ulicí Šárka ve směru od 
Brněnské na Dolní. V prostoru 
křižovatky s ulicí Spitznerovou 
došlo ke střetu s osmdesátiletou 
chodkyní, která přecházela vo-
zovku z levé strany ve směru 
jízdy zmíněného vozidla. Podle 
vyjádření řidiče vstoupila starší 
paní do jeho jízdní dráhy bez-
prostředně zpoza projíždějící-
ho vozidla dodávkového typu 
a dříve nebyla vidět. Došlo ke 
zranění chodkyně, která byla 
sanitkou převezena do nemoc-
nice. Dechové zkoušky u účast-
níků dopravní nehody byly 

negativní.   Míra zavinění je 
předmětem dalšího šetření po-
licistů,” sdělila nám k prvnímu 
případu Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Ke druhé nehodě, při které utr-
pěla zranění starší žena, došlo 
uprostřed minulého týdne. “Ve 
čtvrtek 7. dubna v 10.50 hodin 
přecházela čtyřiasedmdesátiletá 
paní komunikaci na ulici Šárka 
v Prostějově směrem od míst-
ní restaurace k domu číslo 32, 
když ji těsně před vstupem na 
chodník srazilo dosud nezjiš-
těné vozidlo, pravděpodobně 
Škoda Fabia tmavé barvy. Stále 
se nepodařilo zjistit registrač-
ní značku auta řízeného dosud 
neupřesněnou řidičkou, která 

z přesně nestanovené příčiny 
s vozidlem, stojícím těsně za 
přechodem pro chodce, náhle 
couvla a poté, co narazila do 
chodkyně, kterou srazila na ko-
munikaci, z místa ujela směrem 
k Dolní ulici. Policisté provedli 
dechovou zkoušku u chodky-
ně s negativním výsledkem,” 
sdělila k druhému případu 
mluvčí prostějovské policie. 
Zranění chodkyně bylo přivola-

nými lékaři označeno jako leh-
ké a byla ošetřena na místě bez 
potřeby převozu do nemocnice. 

Policisté nehodu intenzivně vy-
šetřují a žádají svědky celé udá-
losti o pomoc. 

Prostějov/mik
Už na začátku tohoto roku na 
naši první reportáž zareagovalo 
město a do prostějovského kul-
turáku poslalo své kontrolory 
a později i nezávislé auditory. 
A jak jsme se minulý týden do-

zvěděli, případem se začala už 
zabývat i policie! „Na základě 
vydaného článku v Prostějov-
ském Večerníku začala tento 
případ policie šetřit, přestože do 
této doby nebyl policii dán pod-
nět k prošetření ani nebylo v této 

souvislosti podáno žádné trestní 
oznámení. V současné době 
věc šetří oddělení hospodářské 
kriminality v Prostějově,” potvr-
dila Večerníku Eva Čeplová (na 
snímku), tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově.

V Šárce srazila auta dvě stařenky

ČACHRY v kulturáku už šetří policie!

Od druhé nehody řidička ujela, policie hledá svědky

VÝZVA POLICIE
Policie tímto žádá všechny svědky této dopravní nehody, kteří by 
mohli poskytnout jakékoliv bližší informace vedoucí k objasnění 
celé události,  nechť se přihlásí na Policii České republiky, Do-
pravním inspektorátu v Prostějově na telefonním čísle 974 781 
580 nebo na bezplatné telefonní lince 158. Děkujeme za pomoc. 
Policie ČR

Jde o shodu náhod nebo je ulice Šárka z dopravní-
ho hlediska nebezpečnou lokalitou? Minulý týden 
došlo takřka na identickém místě ke dvěma na prv-
ní pohled vážným nehodám. Na silnici byly osob-
ními vozidly sraženy dvě stařenky. Od druhého 
případu ve čtvrtek dosud neznámá řidička zbaběle 
ujela a pátrá po ní policie. 

V průběhu uplynulých měsíců jsme několikrát upozornili na podivnosti při pro-
nájmu šaten ve Společenském domě. Jejich provoz byl doslova za pakatel 
svěřen fyzické osobě, která je v úzkém a takřka rodinném vztahu s bývalým 
jednatelem Janem Coufalem. Za pětitisícový a o rok později šestitisícový pro-
nájem na sezonu si dotyčná osoba na šatnách vydělala odhadem několik 
stovek tisíc korun.

Dvě srážky. V pondělí a ve čtvrtek došlo v těchto místech ke dvěma vážným nehodám, při kterých byly 
auty sraženy dvě starší ženy.



Prostějov/mik
Cedule na dálnici protínají-
cí Prostějov od severu k jihu 
zařizuje Olomoucký kraj. A 
právě na úředníky krajského 
úřadu jsou naši konšelé po-
řádně naštvaní. „Dozvěděli 
jsme se, že na těchto tabulích 
okolo Prostějova má být upou-
távka na dvě pamětihodnosti, 
a to na zámek v Plumlově a 
Tovačově. Tak jsme se zeptali 
na krajském úřadě, co to má 
znamenat a proč tady nebude 
vyobrazen třeba Národní dům. 
Bylo nám řečeno, že Národ-
ní dům kraj nepovažuje za 
příliš velkou památku, která 

by přitáhla turisty. Přitom náš 
„Národ“ byl nedávno vyhlá-
šen kulturní památkou České 
republiky. Takovou neznalost 
krajských úředníků nechápu, 
stejně tak jako nepochopím, 
proč cedule u Prostějova mají 
lákat na památky v Plumlově a 
Tovačově,“ sdělila nám Alena 
Rašková, místostarostka Pros-
tějova. „Budeme ještě s krajem 
a agenturou Czech Turism, 
která spadá pod Ministerstvo 
místního rozvoje, samozřemě 
jednat, jejich přístup v tomto 
ohledu mě osobně rozpaluje 
do běla,“ podotkl Miroslav 
Pišťák, starosta. 

V jiné pozici je příprava nových 
tabulí, které mají být do konce 
června osazeny na okrajích Pro-
stějova a které jsou plně v režii 
radnice. „Požádali jsme děti z 
prvního stupně všech prostě-
jovských základních škol, aby 
nám nakreslili návrhy těchto 
cedulí. S tím, že hlavním mo-
tivem bude radnice. Moc se 
na práce dětí těším, ty nejlepší 
vyhodnotíme a podle nich ne-
cháme nové tabule vyrobit,“ 
uvedla Ivana Hemerková, mís-
tostarostka Prostějova.
Nové uvítací tabule se mají na 
příjezdových komunikacích 
objevit před prázdninami.

Radní našeho města připravují plán, jak co nejlépe přilákat turisty do 
Prostějova. A také je řádně uvítat. K tomu mají dopomoci nové uvítací 
tabule na příjezdových komunikacích k městu a také větší cedule na rych-
lostní komunikaci podél města, které mají projíždějící řidiče upozornit na 
největší památky v Prostějově. 

Prostějov/mik
„Mohu potvrdit, že jsme těs-
ně po poledni vyjížděli k na-
hlášenému případu nehody 
k železničnímu přejezdu ve 
Vrahovicích. Vlakovou sou-
pravou byl tady sražen muž 
mladšího věku. Bohužel jsme 
mu už nemohli nijak pomoci, 
jeho zranění byla neslučitelná 
se životem. Provedli jsme jen 
ohledání těla a nařídili zdra-
votní pitvu,“ uvedl pro Večer-
ník Radomír Gurka, ředitel 
prostějovské záchranky. 
Zda třiatřicetiletý muž spá-

chal sebevraždu nebo byl 
vlakem zachycen v době, kdy 
přecházel koleje a přijíždějící 
rychlík neslyšel, je nyní před-
mětem šetření policie. 
Strážníci městské policie mu-
seli včera zhruba na dvě hodi-
ny uzavřít železniční přejezd 
ve Vrahovické ulici. Po sráž-
ce s mužem se totiž na loko-
motivě utrhla část brzdného 
ventilu, čímž se celá souprava 
automaticky zabrzdila. A zů-
stala stát zrovna na přejezdu. 
Veškerá doprava byla odklo-
něna okolo hlavního nádraží. 

11. dubna 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Marný boj. Záchranáři spěchají k muži, kterého právě srazil vlak. 
Veškerá snaha ale už byla marná, zranění třiatřicetiletého muže 
byla neslučitelná se životem. 

Prostějov/mik

„V pondělí v 15.50 hodin byla 
před domem číslo 65 na uli-
ci J. Kučery v Prostějově při 
provádění výkopu pro veřej-
né osvětlení nalezena lidská 
lebka a další kosterní po-
zůstatky. O nálezu vyrozuměl 
Policii ČR dvaašedesátiletý 
oznamovatel z Prostějova. Byl 
proveden výjezd na místo, 
na kterém došlo k odstranění 
zeminy k zpřístupnění koster-
ních ostatků. Ke spolupráci 
byl přizván archeolog z Ústa-
vu archeologické památkové 
péče. Ten uvedl, že se jedná o 
archeologický nález a kosterní 
ostatky převzal do úschovy k 

vypracování zprávy k nálezu,” 
uvedla Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Večerník měl minulý týden 
možnost hovořit právě s oním 
archeologem, který kriminalis-
tům vyloučil možnost, že by se 
jednalo o kosterní pozůstatky z 
doby nedávné. “V podstatě už 
po mém příjezdu bylo zřejmé, 
že se jedná o archeologickou si-
tuaci. Po bližším ohledání místa 
jsme zjistili, že se jedná regu-
lérní kostrový hrob. Vyzvedli 
jsme zbytek kosterního skeletu 

jedince, patrně dívky, která byla 
pohřbena v natažené poloze na 
zádech s rukama podél těla s 
hlavou směřující k západu. Ač 
jsme na místě nezajistili žádné 
další nálezy, které by nám po-
mohly hrob přesněji datovat, 
bylo zřejmé, že šlo o hrob z 
doby hradištní případně z rané-
ho středověku. Takto se pohřbí-
valo zhruba od devátého po pat-
nácté století. Osobně bych se v 
tomto případě přikláněl k době 
hradištní okolo 11. století,” řekl 
nám Pavel Fojtík, archeolog z 

Ústavu archeologické památ-
kové péče v Brně z pracoviště v 
ulici Tetín v Prostějově. 
Podle archeologa není nález v 
Kučerově ulici v rámci Pros-
tějova ničím ojedinělým. “Na 
území města registrujeme cel-
kem čtyři velké lokality, které 
byly využívány jako pohřebiš-
tě v oné době hradištní. Jednu 
najdeme ve Svatoplukově ulici 
v místě takzvané městské ply-
nárny, další pak na Okružní, 
Určické a Třebízského ulici,” 
dodal Pavel Fojtík.  

Prostějov/mik
„V Radě města jsme se shod-
li na tom, že s přihlédnutím 
k velmi omezeným možnos-
tem ke koupání v Prostějově 
necháme zatím zpracovat 
odbornou studii na případ-
nou obnovu koupaliště Za 
Kosteleckou ulicí,“ řekl na 
úvod Miroslav Pišťák, sta-
rosta města. „Nyní, když je 
přehrada vypuštěná, jsou pro 
pětačtyřicetitisícové město 
dvě koupaliště žalostně málo. 
Navíc aquapark je jaksi jen 
pro zábavu a odpočinek, ni-
koliv na plavání,“ dodala 
hlavní důvod nového záměru 
radnice Alena Rašková, mís-
tostarostka. 
Odborná studie má zpracovat 

předběžný projekt a hlavně 
odhad množství financí, které 
budou potřeba k rekonstrukci 
koupaliště za velodromem. 
„Musíme také přesně vědět, 
co bude vyhovovat tvrdým 
požadavkům legislativy a 
hlavně hygieny. Nechci říkat, 
že dojde pouze k rekonstrukci 
stávajícího zařízení, například 
bazén se může postavit zbru-
su nový včetně obměny so-
ciálního zázemí. V tuto chvíli 
opravdu neumím ani odhad-
nout potřebné investice,“ řekl 
Zdeněk Fišer, další z prostě-
jovských místostarostů. 
„Není třeba zdůrazňovat, že 
v současnosti je koupaliště 
v naprosto dezolátním stavu. 
Ani já si netroufnu odhad-

nout náklady, které budou 
zapotřebí k jeho obnově. Ale 
mohli bychom se vejít do 
částky 50 milionů korun. Po-
chopitelně se budeme snažit 
na tuto investici získat dotač-
ní tituly,“ uzavřel Miroslav 
Pišťák, prostějovský starosta. 
O rekonstrukci koupaliště Za 
Kosteleckou ulicí se začalo 
poprvé hovořit před dvěma 
lety, kdy město odkoupilo 
celý sportovní areál od Soko-
la I. S prvním návrhem přišel 
tehdy bývalý místostarosta 
Uchytil. Posléze ale byly 
veškeré snahy utnuty, přesto-
že občané v uspořádaném  
průzkumu jasně dali radnici 
najevo, že o opravu tradiční-
ho koupaliště stojí. 

Nalezená KOSTRA patří 
zřejmě mladé dívce z 11. století

Archeolog vyloučil trestný čin po pěti minutách...

Prostějov/mik

„Držovicím nabízíme částku 
2,9 milionu korun s tím, že 
je to už opravdu konečné vy-
rovnání. Obec Držovice nám 
ovšem dala návrh, že tato 
částka je pouze vyrovnáním 
za první pololetí roku 2006 a 
za pololetí druhé chtějí další 
peníze. Na tento návrh ale my 
nepřistoupíme, už nepotře-
bujeme přijímat žádná další 
usnesení. Námi nabízenou 
částku bereme skutečně jako 

poslední nabídku sousedům 
z Držovic. Paní starostka nám 
vzkázala, že pokud se nedo-
hodneme, bude pokračovat v 
soudní žalobě. A my odpoví-
dáme - no prosím, necháme 
rozhodnout soud,“ sdělil nám 
k zatím neukončenému sporu 
s Držovicemi Miroslav Piš-
ťák, starosta Prostějova. 
Pro laickou veřejnost je nena-
sytnost Držovic až nepocho-
pitelná. Zatímco město ještě 
nabízí této samostatné obci 
nezanedbatelnou částku sko-

ro tří milionů korun, sousedé 
chtějí ještě víc. Ovšem soud 
může rozhodnout tak, že Dr-
žovicím neuzná vůbec žádný 
nárok. A pak naši sousedé 
ostrouhají úplně! 

Poslední slovo. Starosta Mi-
roslav Pišťák navrhne zastupi-
telům poslat do Držovic ještě 
skoro tři miliony. Víc ani ránu!

Prostějov/mik

Od pondělí 11. dubna už au-
tobusové zastávky ve Slad-
kovského a Martinákově 
ulici nenajdete. Cestující do 
okolních obcí to nyní budou 
mít o něco dále, k nástupu 
do svého autobusu budou 
muset dojít až na Kostelec-
kou ulici. 
Stávající zastávky se ruší v 
souvislosti se zahájením re-

konstrukce obrovského prosto-
ru u místního nádraží. „Upo-
zorňujeme cestující, že od 11. 
4. 2011 jsou zrušeny zastávky 
na ulicích Sladkovského a 
Martinákova u místního nádra-
ží z důvodu jejich rekonstruk-
ce. Náhradní zastávky jsou 
umístěny na ulici Kostelecká 
před restaurací U Chmelů a 
na zastávce MHD před pojiš-
ťovnou,“ sdělil Josef Kuchtík 
z FTL. 

Plané obavy. Kostra nalezená ve výkopu v Kučerově ulici nemá naštěstí s trestným činem nic společného. 

Ruina. Z dříve hojně navště-
vovaného koupaliště za ve-
lodromem se postupně stala 
nejodpornější část sportovního 
areálu. 

Koupaliště BUDE!
Radní chtějí opravit „jedničku“ za velodromem

Vítejte v Prostějově. Měnit se budou také uvítací tabule na okrajích 
Prostějova. Ty namalují děti z prvního stupně základních škol.

Jak předesíláme na titul-
ní straně, v pondělí byla 
při výkopových pracích 
v Kučerově ulici obje-
vena kostra. Tedy lépe 
řečeno části lidských 
ostatků. Ihned po nahlá-
šení se k místu nálezu 
sjeli policisté z kriminál-
ky. Všem v tu chvíli bles-
kl hlavou nešťastný a 
notorický případ Aničky 
J. Přivolaný odborník 
ale po pár minutách 
poznal, že o oběť ná-
silného činu v žádném 
případě nejde. 

Neštěstí s tragickými následky na železniční trati 
poblíž dálničního podjezdu zvaného „myší díra“ ve 
Vrahovicích neberou konce. Včera, v neděli 10. 
dubna v poledne tady rychlík jedoucí z Olomouce 
smetl třiatřicetiletého muže. Zda se jedná o sebe-
vraždu či nešťastnou nehodu šetří nyní policie. Je 
to už třetí tragédie podobného druhu během krát-
ké doby na tomto úseku. 

Držovické nároky na dodatečné majetkové vy-
rovnání bylo vyslyšeno. Tedy alespoň z části. 
Prostějovští radní navrhnou zastupitelům, aby 
schválili částku bezmála tří milionů korun, která 
má ještě putovat k našim sousedům po rozdě-
lení obou obcí v roce 2006. Z prohlášení našich 
radních je ale patrné, že jde o konečné slovo ze 
strany Prostějova!

Ještě vloni o tom na radnici nechtěl nikdo ani slyšet. Předchozí politická re-
prezentace zastávala názor, že Prostějovanům ke koupání stačí aquapark 
v Krasické ulici a areál Sokola ve Vrahovicích. Ale tradiční a nejpopulárnější 
koupaliště Za Kosteleckou ulicí mělo zůstat ležet ladem nebo zde mělo vznik-
nout něco úplně jiného. Současní radní se ale ve středu nechali slyšet, že 
slavnou „jedničku“ by chtěli znovu zprovoznit!

Vítací tabule okolo Prostějova
Kraj nesmyslně odmítl upoutávku na Národní dům

Prostějov vzkazuje Držovicím:
Dáme vám 2,9 milionu a ŠMYTEC!

Zastávky od místního nádraží
zmizí, přesunou se na Kosteleckou

Prostějov/mik

Už druhý týden si řidiči zvy-
kají na novou dopravní situaci 
na křižovatce ulic Sušilova a 
Sádky. V této lokalitě už nově 
neplatí pravidlo pravé ruky při 
přednosti v jízdě. Radnice se 
rozhodla změnit systém křižo-
vatky, kdy je nyní jako hlavní 
považována ulice Sádky a Su-
šilova se stala vedlejší. Navíc 
tady řidiče povinně zastaví 
STOPKA. Město se ke změně 
rozhodlo na základě žádosti 
Dopravního inspektorátu Poli-
cie ČR kvůli zvýšenému prů-

jezdu vozidel v této lokalitě v 
souvislosti s přestěhováním po-
licistů do budovy v ulici Újezd. 

Šoféři, bacha!
V Sušilově ul. máte STOPKU

Jde o zvyk. Řidiči si pomalu zvy-
kají na novou dopravní situaci v 
Sušilově ulici.

Naposledy. Poslední snímek z neděle, kdy cestující nastupovali do 
příměstských linek ještě ve Sladkovského ulici. 

Další TRAGÉDIE
na kolejích u „myší díry“na kolejích u „myší díry“



Miloslav Havelka

Není to zase tak dlouho. Při volební kampani, když Karel 
Schwarzenberg obrážel své přívržence, v jednom rozhovoru 
utrousil, že než Věci veřejné mu jsou bližší domy veřejné, 
protože tam aspoň ví, co očekávat. Netrvalo tak dlouho a s ‚véčkaři‘ si padl do 
koaliční náruče. Možná ani sám v tu chvíli ve své životní moudrosti a předvo-
lební rozšafnosti, jaká pravda se v těch slovech ukrývá. Poslední události ko-
lem Víta Bárty a zbytku Věcí veřejných dávají zapravdu. Ministr Bárta už není 
ministrem dopravy, ani ničeho jiného. Poslanecký klub je v částečném rozkla-
du, sice koaliční převaha byla silná, ovšem pokud to tak půjde dál, těžko říct, 
jak dlouho by většinu udržela. A to když si člověk vezme v kontextu proklamací, 
s jakými strana do voleb šla, je z toho docela ‚ouzko‘. To bylo keců a najednou? 
Kdyby to všechno, co se na Bártu a potažmo celé vedení strany vytahuje, byla 
pravda jenom z poloviny, tak by toho bylo až až! Anebo že by stínový předseda 
byl opravdu až takovou šedou eminencí, že ani Radek John nic neví o pravém 
stavu věcí a slepě mu důvěřuje? 
No, všeho dočasu: Premiér Nečas cosi povídal o tom, že po jarním úklidu ve 
vládě by neměla strana mít v držení ani ministerstvo vnitra, z čehož je zřejmé, 
že ani oficiální hlava véčkařů to nemá úplně sichr. Co s ním pak? Nebo se už 
počítá, že po očekávaném stranickém sjezdu už předsedou nebude? Bohužel, 
historie se zdá se opakuje znovu a opět. Další strana, v kterou ti svobodomysl-
nější vkládali naděje. A také možná i další strana, která měla hrstce stvořitelů 
sloužit i k trochu jiným úmyslům, než na jaké se snažili nachytat potenciální 
spolustraníky a následně voliče, co jim nevědomky pomohli ke kýženému cíli. 
Co to všechno ještě bude v případě VV obnášet těžko říct, ale i kdyby zůstali už 
jenom všichni neposkvrnění, k bezmezné důvěře jim to nepomůže...

Martin Mokroš
Skoro pravidelně se dočítá-
me, že policisté někde objevili 
´pěstírnu´, či ´varnu´, případně 
provedli úspěšný zátah na ur-
čitou část drogového podsvětí. 
Ano, tento problém tady je a 
není radno před ním zavírat 
oči, je ovšem především věcí 
represivních složek, aby s ním 
bojovaly, neboť zde není nouze 
o scény jako z akčních filmů a 
mnohdy jde o život a není rad-

no se někam plést řadovému 
občanu.
S jiným problémem, který lze 
potkat dnes a denně, avšak bo-
jovat lze. A je tu déle, než nar-
komafie ať už odkudkoliv. Jed-
ná se o problém alkoholismu a 
to především mezi mládeží. Že 
neexistuje? Následující řádky 
vás přesvědčí o tom, že ano, a 
to v děsivé podobě.
Čísla nedávno zjištěná v míst-
ním regionu mezi mládeží ve 
věku od jedenácti do šestnác-
ti let totiž hovoří jasnou řečí. 
Bohužel hranice jedenácti let 
je právě tou, kde již byla zís-
kána překvapivá data o tom, 
že tyto děti mají zkušenosti s 
alkoholem, byl jím nabídnut 
jejich vlastními rodiči a to pří-
mo doma! Další informace už 
z celého zkoumaného spektra 
pak hovoří o pravidelném pití, 
že hlavním alkoholickým ná-

pojem je pivo, na druhém místě 
víno, konzumace probíhá na 
oslavách a i v zábavních zaříze-
ních, kde kontrola občanských 
průkazů takřka neprobíhá, pří-
padně je dovedně obcházena 
přímo ze strany mládeže. Že re-
spondenti zažili stavy opilosti, je 
pak zcela jasným dalším výsled-
kem. Data ze zmíněných prů-
zkumů jsou v redakci a budou 
určitě publikována v brzké době.
Co způsobilo tento neutěšený 
stav?
Příčin je celá řada a tento článek 
je všechny nemůže obsáhnout a 
některé z nich stojí za samostat-
nou psychologicko-sociologic-
kou studii. A tak vyberme jen ty 
nejvíce do očí bijící.
Tou první je obecně dnešní si-
tuace v rodině. Všední dny a 
bohužel především víkendy v 
rodinách často probíhají tak, že 
rodiče a děti se navzájem nevidí 

a o tom, kde jejich ratolesti jsou, 
mnohdy ani sami rodiče skuteč-
ně netuší, byť sami jdou klidně 
za svojí zábavou! Následně se 
pak mohou dočíst na sociálních 
sítích - a je to čtení pro zod-
povědného jedince mnohdy 
smutné, i když autoři jsou plni 
humoru - co vše v alkoholovém 
opojení prožili, případně, že ani 
netuší co prožili.... Místa střetu 
mládeže jsou povětšinou zábav-
ní podniky, které zde nebudeme 
jmenovat, abychom jim ještě 

nedělali reklamu, co se tam pije. 
Je ale nabíledni, že voda a džus 
to povětšinou nejsou. Již jsme 
výše zmiňovali nekontrolování 
občanek a přidejme triky mla-
dých, kteří pronášejí alkohol, 
případně starší objednávají pro 
mladší a podobně, nezapomeň-
me avšak také na paradoxní 
situaci, kdy pivo, víno a jiný 
alkohol v nápojovém lístku vy-
jde levněji než nealko nápoje 
a to platí i v obchodech, které 
jsou dalším ideálním zdrojem 
pro mládežnické pijatiky a to 
na takzvané ´párty´ doma, nebo 
zcela bezostyšně ve večerních 
parcích. Altánek ve Smetano-
vých sadech, případně tržnice u 
Společenského domu by mohli 
vyprávět...
Častou příčinou pití těchto vý-
rostků je nuda. Slovo v součas-
nosti velmi populární. Jak to jde 
stihnout nudit se v dnešní době, 

která toho tolik nabízí jiného a 
zábavnějšího? No, zase v tom 
hrají roli peníze! Ony totiž ty 
nealkoholové aktivity - tedy 
kroužky, cestování, sport - stojí 
mnohdy x-krát více než alkoho-
lové dýchanky a setkání, což je 
ovšem chybou někoho jiného, 
ne těch mladých.
Pít je mezi mládeží dle jejich 
terminologie „cool“, bohužel 
se dnes k tomu často nabalují 
i výše zmíněné aktivity, tedy 
pěstování a vaření a následná 
konzumace drog.
Znovu se tedy vracíme na za-
čátek. Až zase uslyšíme, že se 
podařilo policii zabránit někde 
šíření drog, zamysleme se nad 
tím, zda nešlo zabránit ze strany 
celé společnosti růstu relativně 
menšího nebezpečí - alkoholis-
mu, které je však podhoubím 
pro daleko závažnější a tragič-
tější události...

11. dubna 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Noční párty
Jsem řidič z povolání, takže se 
často vracím domů pozdě v 
noci. Doporučil bych velitelům 
obou policií, aby si občas uděla-
li namátkovou kontrolu čerpa-
cích stanic. Stavuji se v nočních 
hodinách doplnit nádrž a vždy 
se tady setkám s vysedávající-
mi strážníky i státními policisty 
u kafíčka s nohami na stole. 
Neměli by v tu dobu brázdit uli-
ce a hlídat naše bezpečí?
  J. Kořán, Prostějov

Tržnici nechte v centru
V minulém čísle jsem se dočet-
la, že existuje možnost přestě-
hování městské tržnice z centra 
k místnímu nádraží, kde se brzy 
zrekonstruuje obrovský prostor. 
S tímto ovšem bych se nerada 
smiřovala. Tržnici navštěvuji 
velice často, kupuji si zde veš-
kerou zeleninu a ovoce. Je mi 
skoro osmdesát a nedovedu si 
představit, že bych se belhala až 
k nádraží. To radši ať se zbourá 
kulturák, beztak je na nic. Na 
prostoru by mohla vyrůst tržni-
ce nová a pohlednější. Jenom ať 
proboha zůstane v centru.
 I. Nadymáčková, Prostějov

Až tolik milionů korun 
je radnice ochotna in-
vestovat do obnovení 
tradičního koupaliště 
Za Kosteleckou ulicí. 
Samozřejmě, kdyby k 
tomu „kápla“ nějaká 
dotace, tím lépe...

“Dáme 2,9 milionu 
a šmytec. 

Jinak soud!”

Starosta M. Pišťák 
na adresu Držovic 
ohledně vyrovnání

Theodor Mojžíš
Prostějovský režisér byl 

jakožto autor dokumentárního 

fi lmu Javoříčko oceněn 

Olomouckým krajem 

Cenou za výjimečný počin roku 

v oblasti profesionálního umění 

- fi lmu, rozhlasu a televize. 

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdne
Th d M jžíš

Osobnost týdne
Jednoznačným kladem minulého týdne se 
staly přechody pro chodce hlídané poli-
cisty v rámci celostátní preventivní 

akce Zebra se za tebe nerozhlédne. 
Rodiče malých dětí tak mohli 
zůstat v klidu, jejich rato-
lestem při cestě do 
školy nehrozilo 
žádné ne-
bezpečí

+
N a o p a k 

z á p o r n o u 
záležitostí je pro 

nás přístup olomoucké 
krajské policie k poskytová-

ní informací. Snažili jsme se zjis-
tit výsledek vyšetřování nálezu dvou 

mrtvol v bytě v Budovcově ulici. Mluvčí 
krajských policistů Pižurin nás odbyl 

tím, že podrobnosti se nebudou zveřejňovat. -

e 50

í

  Alois Mačák

Je více než symbolické, že tyto změny, které přináší zákon číslo 73/2011 Sb., o Úřadu práce ČR, nastaly 1. 
dubna tedy na Apríla. Opět pod pláštíkem „reforem“ a škrtů, jak je již dobrým zvykem této vládní koalice, 
která se jen utápí ve vlastních problémech, byl prosazen poslanci ODS, TOP 09 a VV nekvalitní zákon. 
Postupně tito koaliční poslanci přehlasovali Senát a veto prezidenta Klause, který se proti tomuto zákonu 
a připravovaným změnám ostře ohradil. Otázkou zůstává, proč tito poslanci svými hlasy tento zákon 
schválili. Krajská Tripartita se touto problematikou zabývala v únoru 2011, ale od zástupce Úřadu práce 
z Olomouce jsme se nic podstatného nedozvěděli. Na jednání poradního sboru Úřadu práce v Prostějově, 
které se uskutečnilo dne 30. března nám bývalý ředitel tohoto úřadu Vojtěch Pospíšil objektivně nemohl 
sdělit žádné relevantní informace, prot ože stručně řečeno žádné z Ministerstva práce a sociálních věcí neobdržel. Proto jsme 
nemohli projednat ani Statut Úřadu práce ČR nebo Organizační řád. Nedivím se, že raději rezignoval, protože se mimo jiné 
nemohl ztotožnit s mírou centralizace, kterou nový úřad zavádí. Samotný čas nejlépe ukáže, co tyto změny v praxi přinesou, na-
příklad jaké služby budou klientům poskytovány nebo jaké přinesou slibované úspory. Účelem této glosy není detailně rozebírat 
již schválené změny, ale upozornit na nežádoucí stav, který je nyní na úřadech práce. Informovanost veřejnosti je minimální! 
Se zástupci samospráv obcí a měst, kterých se tyto změny také dotknou, nebyla tato problematika seriózně projednána. Navíc v 
období, kdy bohužel nezaměstnanost neustále roste. Jako člen krajské Tripartity a dlouholetý člen poradního sboru Úřadu práce 
v Prostějově budu rád nejen s koaličními poslanci diskutovat o schválených změnách a jejich důsledcích v praxi.  
 Autor je člen Rady města Prostějova a náměstek hejtmana Olomouckého kraje

  Alois Mačák

Je více než symbolické, 
dubna tedy na Apríla. Op
která se jen utápí ve vla
Postupně tito koaliční po
a připravovaným změná
schválili. Krajská Tripar

p p ý

z Olomouce jsme se nic
j p

které se uskutečnilo dne

Berani - 21.3.-20.4. Můžete se lehce stát obě-
tí trestného činu, jste totiž hodně neopatrní a 
málo všímaví. Pokud nechcete přijít o maje-
tek, pohybujte se po ulici ve dvou či lépe ve 
třech lidech. Pozor ve středu!
Býci - 21.4.-21.5. Dostanete nabídku k oje-
dinělé transakci, která může přinést finanční 
profit. Problém bude v tom, že nemáte počá-
teční investici. Klidně si ale můžete půjčit, 
momentálně nic neriskujete.
Blíženci - 22.5.-21.6. Nějak se vám nebude 
zdát chování partnera, který bude jaksi nesvůj 
a při každém oslovení se na vás zlostně utrh-
ne. Zkuste pátrat v jeho zaměstnání nebo u 
kamarádů. Přijdete na onu záhadu. 
Raci - 22.6.-22.7. Nepouštějte se do žádných 
sportovních aktivit, ani v jedné z nich byste 
neuspěli. Ba naopak, každé vaše snažení do-
padne katastrofou či debaklem. Zůstaňte radši 
u televize s flaškou piva. 
Lvi - 23.7.-23.8. Došlápnou si na vás úředníci 
a bude vám pořádně horko. V minulosti jste 
zanedbali několik věcí, hlavně jste zbytečně 
vyhodili spoustu složenek. Teď budete muset 
dát všechno rychle do pořádku. 
Panny - 24.8.-23.9. Nějak si přestanete rozu-
mět s partnerem, najednou budete chtít kaž-
dý udělat všechno jinak. Máte ale na výběr. 
Buďto se rozejdete nebo ustoupíte. Přejít do 
protiútoku se nevyplatí finančně. 

 Váhy - 24.9.-23.10. Dostanete se do drbů, 
každý se po vás bude ohlížet. Jádrem toho 
všeho jsou vaše zálety a intimní vztahy s ně-
kolika partnery najednou. Pak se nedivte, že 
si o vás každý bude myslet jen to nejhorší. 
Štíři - 24.10.-22.11. Sice přijde neúspěch v 
podnikání, ale nemáte si co vyčítat. Pro pravý 
opak jste udělali maximum a obětovali jste 
pro věc úplně všechno. Spíše vás může mrzet 
malá pomoc nejlepších přátel. 
Střelci - 23.11.-21.12. Nevyhnete se žárlivé 
scéně, přestože půjde o naprostou prkotinu. 
Měli byste si ale z preventivních důvodů dá-
vat pozor na své okolí, zda vás nepozoruje ně-
jaká závistivá drbna. Nebo zhrzený milenec. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Klidně se můžete 
pustit do umělecké práce, talent na to rozhod-
ně máte. Jenom se proboha nesnižte k tomu, 
abyste něco padělali, například bankovky. Ur-
čitě byste to svedli, ale smrdí to kriminálem...
Vodnáři - 21.1.-19.2. Máte rádi dobré jídlo, 
takže si ho v klidu dopřejte. Starosti o kalorie 
přenechte jiným, vy zůstanete jako proutek. 
Těsně před víkendem ale obdržíte zprávu, 
která vás určitě nepotěší. Čeká vás malér. 
Ryby - 20.2.-20.3. Pořád se nemůžete dostat 
do tempa, které po vás požadují nadřízení. 
Práci odfláknout ale nemůžete, protože by se 
z vás jinak mohli stát žebráci. Jedinou šancí je 
pomoc všestranného kolegy. 

Konstelace hvězd Prostějova
Máme se ve městě na co těšit. Ulice párkrát zkropí déšť a na léta neupra-
vených lokalitách se budeme prodírat bahnem a kalužemi. Nu což, mějme 
připraveny gumáky! Buďte však opatrní i na jiných místech, tento týden se to 
bude všude hemžit zloději. Zvlášť na parkovištích u Teska a Kauflandu buďte 
ve střehu, pokud je vám vaše šrajtofle milá! 

e

komentář

Alkoholová čísla varují, častou příčinou pití mladých je přitom nuda...

Pohledem shora:Pohledem shora:  

Analýza

Rostislav Kocmel
Pokud by pan Kalousek nebyl v 
současné době ministrem financí a 
členem vlády, ze zvýšení DPH na po-
traviny, knihy a léky by mu vstávaly 
vlasy hrůzou na hlavě. A to dokonce i 
ty, které již nemá... Důchodová refor-
ma za každou cenu, ať stojí cokoliv. 
Ona prostě musí být! 
Problém je v tom, že opravdu musí. 
Ale proč jde vláda touto cestou? Na-
bízí se odpověď, kterou se strachem 
vládní koalice nevyslovuje a opozice 

o ní takticky mlčí. Panické obavy z 
propouštění státních úředníků, jenž 
je jediným spolehlivým receptem na 
ušetření státních peněz. Výdaje na 
chod státu jsou totiž obludné a počet 
lidí zaměstnaných ve veřejnopráv-
ním sektoru určitě neklesá - pokud 
dokonce neroste. Jenomže stávka lé-
kařů ukázala, jakou moc mají odbory 
v této zemi. Bylo, je a bude těžké se s 
nimi pustit do křížku. Pravicové stra-
ny slibovaly propouštění v řádu dese-
titisíců úředníků. Stávkovat proto asi 

nebude jen čtyři tisíce lidí jako v pří-
padě akce „Děkujeme odcházíme“, 
ale asi o něco víc. Levice mlčí, protože 
ta na odbory nemá přece žádný vliv, 
neboť všechny odborové svazy jsou 
přísně apolitické... 
Proto vláda začíná u DPH. Je to sice 
„levicové“ - ovšem jisté! Uvidíme, 
jak to půjde dál. Například jestli 
některým VIP důchodcům zůstanou 
důchody ve výši třicet, čtyřicet i více 
tisíc. I takové borce mezi seniory 
máme.  

Agentura „HÓSER“ provedla v mi-
nulých dnech v našem regionu anketu, 
jejíž předmětem byla jediná otázka: 
„Bojíte se státních maturit?“ Výsledek 
překvapil i samotné zaměstnance Od-
boru školství, mládeže a tělovýchovy 
Olomouckého kraje. A že ti už jsou na 
ledacos zvyklí... 
Anketní otázka rozdělila občany 
do dvou kategorií. Ti první mají 
pro strach uděláno a ti druzí zase 
poděláno. Namátkou. V domovech 
důchodců se státních maturit nebojí 

nikdo. Poněkud jiná situace zavládla 
na středních školách. Tam zalil re-
spondenty smrtelný pot. Když ale naši 
pracovníci vysvětlili ředitelům a pro-
fesorským sborům, že státní maturity 
nebudou dělat oni, nýbrž studenti, 
došlo k uklidnění a na několika 
odborných školách vyhlásili 
ředitelé besídku. Zklamání 
přinesla otázka několika li-
dem piknikujícím v poledne 
před budovou nádraží. 
Domnívali se, že maturity 

jsou nové sociální dávky dotované 
ministerstvem školství...
A na závěr perlička. Jeden neukázněný 
zemědělec z Hané odpověděl: „Tož, 

vic se bojím povodni, socha 
a té pomoce z Evropské 
unie!“

Agentura „HÓSER“ vy-
hodnotila kriticky anketní 

otázku a dopracovala se k 
závěrečné odpovědi: No, 
přece jenom je trošku stra-

chu cítit! Rosťyk

Agentura

Bojíte se státních maturit? 
Strach je trochu cítit...

maturity 
udenti, 
kolika 

-
e 

vic 

A
h

ot
zá
př

chu cíti

glosaglosa
týdnetýdne

Změny na úřadech práce, nebo spíš chaos?

Důchodová reforma 
za každou cenu

VEŘEJNÉ VĚCI VĚCÍ VEŘEJNÝCHVEŘEJNÉ VĚCI VĚCÍ VEŘEJNÝCH



Maturanti, zbystřete!
Prostějov/mik - Město 
Prostějov vyhlašuje pátý 
ročník soutěže O nejori-
ginálnější maturitní tablo, 
do které se mohou zapo-
jit všechny střední školy 
se sídlem v Prostějově. 
„Soutěž se stala oblíbenou, 
už koncem března jsme 
zaznamenali ze strany stu-
dentů první dotazy, jestli 
budou moci opět soutěžit 
o nejzajímavější tablo. 
Stejně jako v předchozích 
ročnících vyhodnotí origi-
nalitu tabla komise, v níž 
každý člen přidělí tablům 
určitý počet bodů, takže 
vítěz nakonec vzejde z nej-
vyššího bodového zisku,“ 
připomenula místosta-
rostka Ivana Hemerková. 
Zájemci se mohou přihlá-
sit e-mailem na informační 
službě městského úřadu 
informace@prostejov.eu . 
„Zástupci tří nejlépe hod-
nocených tříd dostanou 
finanční obnos ve výši 
2 000, 1 500, a 1 000 ko-
run,“ dodala místostarost-
ka Alena Rašková.

11. dubna 2011 5Víme víc...V NOVÉM

Lukášek Hýbl si užívá života
Prostějov/mik

V roce 2006 utrpěl malý 
Lukášek Hýbl obzvláště 
závažný úraz. Popáleniny 
celého těla ho takřka na 
celý rok zavřely do nemoc-
nice. Byl vlastně zázrak, že 
přežil. Skončil dočasně na 
invalidním vozíku. Po složi-
tých transplantacích umělé 
kůže, mnoha plastických 
operacích a nesmírném 
utrpění chlapce i rodičů se 
však postupně vrací do nor-
málního života. 
V roce 2008 jsme přinesli 
dojemnou reportáž o jeho 
vztahu ke spolužákům a na-
opak ve druhé třídě ZŠ Jana 
Železného na Sídlišti svobo-
dy. Jeho kamarádi ho přijali 
do svého středu bez jakých-
koliv poznámek, přestože 
stopy po zranění byly na 
Lukáškovi patrné na první 
pohled. „Lukáškova mamin-
ka s ním tráví většinu času i 
ve vyučování. Je neskonale 
šťastná , že Lukáš žije. Už 
to stačí. Začlenění Lukáše 
do školního kolektivu jsme 
se trošku obávali. Každý z 
nás ví, jak se děti, a bohužel i 
dospělí, někdy dívají na naše 
spoluobčany, kteří jsou ně-
jak „jiní“. Naše obavy však 
byly naprosto zbytečné. Díky 
skvělé třídní učitelce, která 
tím nejsprávnějším směrem 
motivovala a připravila žáky 

třídy, přišel Lukášek do ide-
álního a porozuměním naby-
tého prostředí. Jeho spolužáci 
se k problému postavili jako 
vyspělé morální osobnosti. A 
já děkuji všem, kteří Lukášo-
vi pomáhají, brání ho a opa-
trují, všem, kteří CHÁPOU,” 
uvedl tenkrát před třemi lety 
Jan Krchňavý, ředitel školy. 
Píše se rok 2011. Lukášek 
chodí na stejnou školu, ovšem 
už do páté třídy. „Během po-
sledních tří let Lukáš podstou-
pil spoustu dalších operací, 
jedna z nich vloni v létě pro-
běhla za velkých komplikací. 
Letos v září bude syn přechá-
zet na druhý stupeň základní 

školy, s čímž budou spojeny 
další starosti. Doufám, že zů-
staneme na Základní škole na 
Sídlišti svobody, protože se 
tady k nám všichni chovají 
naprosto úžasně a Lukášek už 
má tady spoustu kamarádů a 
kamarádek. Měli jsme zatím 
obrovské štěstí i na paní uči-
telky Rožkovou a Šmardovou. 
A dlužno dodat, že Lukáš mi 
dělá radost, protože v polo-
letí měl na vysvědčení samé 
jedničky. Učit se mu ale moc 
nechce,“ usmála se Jana Hýb-
lová, Lukášova maminka. 
„Ve škole se mi líbí, mám 
tady spoustu kamarádů. Ma-
minka má ale pravdu, že se 

mi moc učit nechce, naštěstí 
to na vysvědčení není vidět. 
Ze všeho nejradši mám mate-
matiku,“ dodal Lukáš.
Rodina Hýblova má teď nej-
větší obavy z přechodu Luká-
še na druhý stupeň školy. 
„Lukáškovi nefungují ruce, 
takže potřebuje osobního asi-
stenta. Jde ale o zvyk, musí se 
přizpůsobit novým řádům a 
samozřejmě předmětům. No 
a pak nás čeká spousta dalších 
lékařských vyšetření v Brně 
i Ostravě. Jinak ale budeme 
bojovat dál, aspoň aby mu ty 
ruce lékaři spravili, aby byl 
soběstačný ve škole,“ dodává 
Jana Hýblová. 

Už to budou dva roky, co 
poslední host opustil kdysi 
vyhledávaný hotel a restau-
raci Zlechov na Plumlovské 
přehradě. Na jaře roku 1999 
vylepil nový majitel toho-
to objektu Karel Došlý na 
okno hotelu ceduli, která ko-
lemjdoucím oznamovala, že 
objekt bude až do poloviny 
září 1999 uzavřen z důvodu 
rekonstrukce. Ta se ovšem 
z nepochopitelných důvodů 
jaksi protáhla, neboť Zlechov 
je uzavřen dodnes, chátrá a 
postupně je vykrádán bezdo-
movci. Okolo této nemovitosti 
se však vyskytují další nezod-
povězené otázky - nesplace-

ný úvěr, poslední majitel je 
nezvěstný a hledaný policií i 
soudem a na celou nemovi-
tost má zástavní právo zkra-
chovalá banka... 
Hotel Zlechov nechal za první 
republiky postavit Robert Ví-
šek z Prostějova. Tehdy se sem 
sjížděla prostějovská smetánka. 
Především továrníci Rolný a 
Nehera zde byli většinou jako 
doma, oba si často půjčovali 
klíče od majitelů a přes noc zde 
hráli karty. Až do roku 1999 byl 
Zlechov turisty vyhledávaným 
místem k odpočinku a občer-
stvení. Pořádaly se zde diskoté-
ky, večírky a nebylo snad týdne, 
aby se tady nekonaly svatební 

hostiny. To vše je už dávno 
pryč, dnes zdevastovaný Zle-
chov láká akorát tak potkany a 
bezdomovce. 

inzerce

Blíženci - 22. 5. - 21. 6.
MuMuM žiži ttttohohhohoooototototttooo znnznznznnamaaamamamene í bubuuuuuddododododdododododou u uuu mímíímmm t t t t sls aa-a-a---
bobostst pppprororoooo bbbloondndndnddddýýnýnýý kyky,, jeeejejejeeeeeeeddddddndndndnndnd aaa z zz zz ninn ccchc see e e
můmůmůmmůžežežežežeže sssssstttátáát ttt ososososuududovovououououuouuuuu.. OvOvOvOvvšššešeeeeemm mm mm popopooozozoz r,r,, 
jjejejejejedddndndnddndnaaa a zzz zz z ninininini hchchchch vvvváásásás mmmmmmmůžůůžůžůžžůžůžeee ee vvv v vv popopopopop ststststeleleleliii i zazaza--
ksksksk čočočočititit, momožžnžnááá iii zezezez smsmsměšěšěšěšnininittt. ŽŽŽeny ve 

j p

jznamení Blíženců nebudou mít v nej-
bližších dnech na sex ani pomyšlení, 
jako manželky budou nyní naprosto 

nepoužitelné. Pokud jim jako partneři nebudete chtít 
zahnout, musíte si vystačit sami. Sex si v žádném pří-
padě nevynucujte, vždyť to ten týden snad vydržíte, 
ne? Příště: Raci

  ExpressExpress                              

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Tatranka Opavia (1 ks) 6,90 - 7,90 6,90 5,50 6,90
Hranolky mražené (1 kg) 16,90 - 32,90 33,90 16,90 29,90
Kuřecí prsní říz. mraž. (1 kg)       79,90 (500 g) 160,- 164,90(chlaz.) 79,90 (500 g) 119,- 69,90
Rýže dlouhozrnná (1 kg) 42,-  27,30 19,90 14,90 19,90 37,90
Pomerančový džus 100% (1 l) 30,90 18,90 29,90 18,90 13,90 27,90
Hermelínový salát (100 g) 17,90 - 9,90 13,90 12,90 129,90
Rajčata (1 kg) 29,90 56,- 22,90 27,90 29,90 29,80
Jar (1 l) 44,90 53,20 44,90 44,90 45,90 44,90
Smetana ke šlehání 30%  15,90 13,50 15,90 13,90 19,90,- 14,90

Prostějov/Aneta Křížová - S vypouštěním Plumlovské přehrady se začalo 
již v polovině září roku 2009, ale teprve až nedávno se podařilo získat peněžní pro-

středky na rekonstrukci. Média zveřejnila informaci, že snad do dvou let bychom se ko-
nečně mohli začít koupat v čisté vodě a ještě k tomu můžeme očekávat zrekonstruovanou 
hráz i s kvalitní vozovkou. Co ale říkáte na nynější situaci kolem Plumlovské přehrady? 
Po vašem názoru jsme opět zapátrali v prostějovských ulicích.

Ladislav Juhász,  Prostějov
„Určitě jsem 
to nečekal, 
protože po-
kud se nevy-
řeší problém 
s kanaliza-
cí přilehlých 

obcí, nebude problém 
Plumlovské přehrady i 
díky nynějším investicím 
nikdy vyřešen. Raději, 
když bude příští sezona 
stoprocetní i pro podnika-
tele působící v této oblasti, 
než aby se problémy sinic 
řešily jako nyní, a to sice 
bohužel drahými, ale neú-
činnými a krátkými meto-

dami.“

Darina Vaverková, Prostějov 
„ Č e k a l a ! 
Myslela jsem 
si, že je to 
n a č a s o v a -
né tak, že se 
všechno stih-
ne... Bohu-

žel nestihlo a abych pravdu 
řekla, už stejně nevěřím, že 
to turistice v tomto regionu 
nějak pomůže. Ale kdyby 
se to podařilo, nejen já bych 
byla asi mile překvapená a 
hlavně ráda. Jen doufám, že 
to nejsou zbytečně vynalože-
né peníze, z kterých by mohla 
být nějaká část využita spíše 
na nové hřiště pro děti, které 
tu v Plumlově chybí. “

Luboš Mynařík, Prostějov
„Neočekával 
jsem to. Ale i 
když se podaří 
Plumlovskou 
přehradu ob-
novit, nevěřím, 
že bude zájem 

o koupání v přehradě nějak ra-
zantní, protože v každém městě 
snad už nalezneme aquapark, 
které jsou v dnešní době stále 
oblíbenější, a není divu. Nalez-
neme zde spoustu zajímavých 
atrakcí, které uchvátí nejedno 
dítě. Ale jestli se podaří Plum-
lovskou přehradu zprovoznit, 
bude zřejmě zapotřebí investo-
vat peníze i do reklamy, aby o 
tom vědělo i okolí Prostějova.“

CO ŘÍKÁTE SITUACI KOLEM PLUMLOVSKÉ PŘEHRADY? 
ČEKALI JSTE, ŽE SE UŽ LETOS BUDETE KOUPAT?

Interval
Prostějov/MiH - „Dojet 
do Prostějova netrvá ani 
tak dlouho, jak jím pro-
jet,“ konstatoval jeden 
přespolní automobilista. 
Je zřejmo, že nezbývá nic 
jiného, než mu dát zaprav-
du. Podle našich zjištění 
kupříkladně na křižovat-
ce Kostelecká - Vápenice 
na jednu zelenou projede 
průměrně pět aut, tedy za 
optimálního stavu, pokud 
se tam „nevsomruje“ nějaký 
náklaďák nebo méně akč-
nější řidič. To si pak kochání 
se krásami této lokality lze 
užít ještě i podstatně víc..

Bude hůř!
Prostějovsko/MiH - Ben-
zín už přehoupl, alespoň 
někde, pětatřicetikoru-
novou hranici. No někde 
zase ještě ne, dobrá kačka 
tomu chybí. Těžko říct 
proč! No každopádně 
experti a jiní odborníci 
děsí i tím, že za jistých 
okolností může přes léto 
benál okusit i čtyřicítku. 
No a jako vždy nahoru to 
půjde nějak sama, dolů už 
bývají prodejci opatrněj-
ší. Ale to jenom pro naše 
dobro: kdyby museli vzá-
pětí zase zdražovat, tak 
abychom se tolik nečílili. 
 -MiH-

I t l

  ViděnoViděno                          slyšenoslyšeno

Cenový průzkum 
byl proveden

 dne 8. 4. 

Návrat ke „s tarým “případům...Návrat ke „s tarým “případům...

Rok 2008. Lukášek Hýbl v kruhu svých kamarádů 
ve 2. třídě ZŠ Jana Železného.

Rok 2011. S maminkou Janou doma při nedělní 
pohodě.

Hotel Zlechov - TUNEL? napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety

V návaznosti na události ně-
kolika posledních dnů, kdy 
došlo v Olomouci k intoxi-
kaci dvou osob v souvislosti 
s požitím výrobků zakou-
pených v tzv. Amsterdam 
shopu, se senátor a hejtman 
Martin Tesařík, poslanci za 
Olomoucký kraj Pavel Ho-
lík, Roman Váňa a Jiří Ze-
mánek, rozhodli obrátit na 
prezidenta republiky. 
Jejich apel spočívá v žádosti 
na prezidenta Václava Klause, 
aby podepsal novelu zákona o 
návykových látkách neprodle-
ně, jakmile mu bude postou-
pena Senátem Parlamentu ČR, 
a nevyužil celou lhůtu, kterou 
mu pro podpis přiznává Ústa-
va, protože zákon předpoklá-
dá nabytí účinnost již dnem 
jeho vyhlášení. Hlavním cí-
lem návrhu je nutnost pružně 
reagovat na rychle se vyvíje-
jící situaci v oblasti zneužívá-
ní nových syntetických látek 
jako drog a zařazení 33 těch-
to nových látek na seznam 

návykových látek, který je 
uveden v přílohách citované-
ho zákona. Tento poslanecký 
návrh byl mimo jiné iniciován 
faktem, že na některých mís-
tech České republiky vznikly 
prodejny, ve kterých lze ne-
omezeně a legálně zakoupit 
syntetické látky, které jsou po 
požití velmi nebezpečné pro 
život a zdraví občanů. V pří-
padě identifikace, nebyly tyto 
syntetické látky na seznamu 
zakázaných látek zmíněné-
ho zákona, proto nebyl jejich 
prodej shledán protizákon-
ným. Předkládaná novela 
však má tuto situaci napravit 
a jejím zpravodajem byl ve 
Sněmovně prostějovský po-
slanec Pavel Holík. Senát se 
zákonem bude zabývat na své 
středeční schůzi.
„Zdárně dokončit legislativní 
proces co nejdříve je nezbytné 
i s ohledem na fakt, že každým 
dnem, kdy je taková prodej-
na nejen v Olomouci, ale i 
v jiných městech v provozu, 

jsou na životě a zdraví ohro-
ženi naši spoluobčané.“ sdělil 
v souvislosti s výzvou senátor 
Tesařík.
„Jedním z impulsů k tomu-
to kroku byla také včerejší 
konference „Fenomén dnešní 
doby“ pořádaná Olomouckým 
krajem a Krajským ředitel-
stvím policie Olomouckého 
kraje. Nemalou roli sehrála 
také iniciativa některých olo-
mouckých zastupitelů zvole-
ných za ČSSD.“ dodal Roman 
Váňa.
„Tímto krokem pro nás celá 
věc nekončí a společně s ko-
legy budeme hledat možnos-
ti – zejména legislativní – jak 
celou situaci do budoucna řešit 
pružnějším způsobem, proto-
že zde každý den navíc může 
znamenat lidskou tragédii.“ 
doplnil k problematice tzv. 
Amsterdam shopu prostějov-
ský poslanec a lékař Pavel Ho-
lík.  Filip Žáček

asistent senátora 
Ing. Martina Tesaříka

Senátor Tesařík a někteří poslanci se obrátili 
na prezidenta republiky ve věci tzv. Amsterdam shopu

došlo na naši adresu...



„Začínáme snídaněmi od po-
lévek, chlebíčků, obložených 
baget přes ohřívanou uzeninu, 
vajíčka na všechny způsoby, 
uzená kolena, sekanou i ovar. 
Snídaně je možné zakoupit do 
deseti hodin,“ prozrazuje maji-
tel „Gastra“ pan Losík s tím, že 
pak přichází fáze obědů. „Naše 
jídelna je známá přípravou kva-
litních a chutných hotových 
jídel, přičemž denně nabízí-
me dva druhy MENU obědů 
v hodnotě pětašedesáti korun. 
Dále pak volný výběr hotových 
jídel dle jídelníčku asi ze dvacet  
druhů a jídla na objednávku, 
takzvané minutky, jichž je tak 
dvanáct druhů,“ říká Večerníku 
při pohledu na křídou plně po-
psané nabídkové tabule Losík.
Vedle klasických hlavních jí-
del nabízí jídelna GASTRO 
také různé druhy zeleninových 
salátů, z nichž vyčnívá nejpo-
pulárnější mrkvový, okurkový, 
či rajčatový. „Připravujeme i 
zeleninové misky jako hlavní 
chod s možností konzumace 

v jídelně, nebo v přenosných 
miskách mimo jídelnu,“ dává k 
dobru Losík. 
Hotová jídla i minutky po-
dává Gastro do 16:00 hodin, 
což je také doba zavírací. Od 
13:30 do 16:00 hodin je navíc 
možné zakoupit langoše nebo 
bramboráky, u kterých je vždy 
speciální bonus - při nákupu 4 
kusů si můžete sníst či odnést 
jeden zdarma. „Dále chystáme 
na zakázky různé druhy chle-
bíčků, obložených mís a dalších 
výrobků, které jsme schopni 
připravit. Chtěl bych také zdů-
raznit, že veškeré jídlo se při-
pravuje z čerstvých a kvalitních 
surovin, nepoužíváme žádné 
náhražky ani polotovary. Vždy 
je tedy vše čerstvé a ten den 
uvařené, a to tradičním způso-
bem jako v domácí kuchyni,“ 
ujišťuje Losík a přidává i svůj 
osobní poznatek: „Jak všichni 
víme, je v Prostějově hodně 
rychlých občerstvení s různou 
kvalitou a konzumací za pocho-
du, ale myslíme si, že to nena-
hradí dát si v klidu vařené, teplé 
jídlo, polévkou počínaje přes 

hlavní chod a vše zapít limo-
nádou různých druhů, točeným 
pivem 10° BERNARD, nebo 
kávou či čajem více druhů. Naši 
nabídku jídel si lze také odná-
šet s sebou v polystyrenových 
menu-boxech. Od dubna jsme 
navíc zřídili i rozvoz jídel od je-
denácti do 13:30 hodin, a to jak 
na pracoviště, tak soukromým 
osobám. Jídla rozvážíme buďto 
ve várnicích, nebo polévku v 
polystyrenové misce s víčkem. 
Hlavní chod pak v polystyreno-
vých boxech v ceně 65 korun 
včetně obalů,“ poznamenal ke 
svým rozsáhlým a kompletním 
službám Losík. 
Jídelníček je na celý týden k 
dispozici na internetových 
stránkách GASTRO.MA-
XXIMAL.CZ nebo na mobil-
ním telefonu: 604 234 372, či 
na letácích na prodejně. Vše 
možno platit hotově i stra-
venkami. Při roznosu jídel k 
platbě stravenkou nutno při-
počítat 4 Kč.
Přijďte ochutnat a přesvědčit 
se, v Netušilově ulici se na vás 
těší!  -in-

11. dubna 2011 6Téma VečerníkuV NOVÉM

HOTOVÁ JÍDLA ŠETŘÍ VÁŠ ČAS
Je libo ohřát si svíčkovou, nebo teplý řízek?

Dnes už vám vyjdou vstříc takřka všude!

Prostějov/per

Konzumace hotových jídel 
nemusí představovat výrazná 
zdravotní rizika, pokud člo-
věk dodrží určitá pravidla. 
Výrobky, které lidé kvůli 
úspoře času zakoupí v ob-
chodě a doma je pouze ohřejí, 
jsou v poslední době velmi 
kvalitní. Stále však platí, že 
by si měl každý už při nákupu 
pečlivě přečíst údaje na obalu. 
V případě pultového prodeje 
se nebojte zeptat na složení a 
datum výroby či spotřeby. Po-
měrně velkou výhodou jsou 
dvoukomorové obaly umož-
ňující nabízet tyto pokrmy i s 
přílohou. Chlazená hotová jíd-
la jsou pasterována při nižších 
teplotách a jejich skladování 
a distribuce musí probíhat při 
teplotách nula až pět stupňů 
Celsia. Takže nemusíme mít 
strach, dát si třeba dobrou 
svíčkovou. 
Mírné riziko ale mohou před-
stavovat hotové pokrmy, které 
člověk zakoupí v obchodním 
řetězci. Tyto výrobky zpravi-
dla obsahují velké množství 
soli a konzervačních látek. 
Proto je dobré svážit časté ná-

kupy těchto jídel. Pozor by si 
měli dát lidé trpící poruchami 
trávícího ústrojí, alergici a sa-
mozřejmě malé děti. 
Některé supermarkety při-
cházejí na trh i se zdravější 
formou stravování. Obědové 

saláty jsou vhodné právě v 
teplých měsících. Příkladem 
mohou být například pros-
tějovské prodejny řetězců 
Interspar, Billa, Albert, či 
Tesco.V nabídce  najdete čer-
stvé saláty jako zeleninový, 

tuňákový, těstovinový, sýro-
vý a tak je určitě z čeho vybí-
rat. Stejně tak jako v případě 
dalších marketů, ale i men-
ších samoobsluh. Vaši po-
ptávku po hotovém jídle dnes 
uspokojí prakticky kdokoliv. 
Již zmiňovanou tradiční čes-
kou kuchyni pak najdete v 
pultovém prodeji v Prioru, 
Tescu a Intersparu…A po-
kud se vám nechce pokrm ani 
ohřívat v mikrovlnné troubě, 
nechte si jej dovést z někte-
rých prostějovských zařízení, 
sloužících právě k této potře-
bě. Službu hotových jídel v 
rámci poledního menu dnes 
nabízí prakticky každá druhá 
restaurace. Řada z nich pak 
nejenom v době obědů.
Uspěchaná doba dorazila i k 
nám a je příjemné, že nám 
místní podnikatelé vycházejí 
vstříc. 
Tak dobrou chuť!

inzerce

Jestliže se tedy chcete skutečně 
dobře a levně naobědvat, pak 
se zastavte se v jídelně AGRO 
Prostějov, Vrahovická 41 b 
(areál bývalého Agrostroje) od 
10:15 do 12:30 hodin a ochut-
nejte každodenní výběr ze čtyř 
jídel závodního stravování, při-
čemž jedno z toho je bezmasé. 
Do jídelny se dostanete vcho-
dem branou u kolejí,“ zve Věra 
Bernátková, vedoucí provozov-
ny Ekoma. 
„K dispozici je i salonek pro 

čtyřiadvacet osob pro hosti-
ny narozeninové i smuteční. 
Spolehnout se budete moct na 
příjemné prostředí. Samotný 
odběr jídel je ale možný jak 
osobní, tak vám také obědy do-
dáme až do firmy nebo domů 
v rámci Prostějova a okolí do 
patnácti kilometrů,“ vybízí dále 
Bernátková. „Kompletní servis 
občerstvení připravíme i na růz-
né domácí oslavy jako napří-
klad řízky, rolády, guláše a po-
dobně. Vše dle přání a dohody.“ 

A aby toho nebylo málo, vy-
táhla majitelka ještě jeden 
trumf z rukávu - možnost ná-
kupu domácích přílohových 
knedlíků dvakrát týdně, v 
pátek pak navíc i hanáckých 
koláčů! „To je skutečně naše 
specialita a musím říct, že 
jsem na to velmi pyšná. Jak 
knedlíky, tak i koláče si lidé 
pochvalují, moc jim chutnají 
a taková pochvala potěší vždy 
ze všeho nejvíce,“ svěřila se 
Věra Bernátková. Jak jsme se 

ve Večerník mohli na vlastní 
chuťové buňky přesvědčit, je 
to vskutku pravda! Koláček 
v podobě hanáckého vdolku 
byl jedním slovem - výtečný 
a můžeme jen doporučit. Pre-
zent z provozovny v areálu 
Agro Prostějov všem v redak-
ci chutnal!
„Věřím, že nás další lidé na-
vštíví a budou spokojení. 
Očekáváme jejich zájem,“ 
pousmála se sympatická šéfka 
jídelny Ekoma. -in-

Dobře a levně se naobědvat?
Zkuste EKOMU v areálu AGRO Prostějov

„Teplé a po domácku uvařené jídlo nic nenahradí,“
usmívá se majitel Losík

Specialitou provozovny jsou domácí knedlíky a hanácké koláče!

Jídelna GASTRO se o vás postará
od snídaně až po pozdní oběd

HOTOVÁ JÍDLA EKOMA
AGRO Prostějov

Vrahovická 41b-kuchyně 
(areál bývalého Agrostroje vchod branou u kolejí)

Telefon: 582 33 0071,582 332 426

Jídelna „GASTRO“
Netušilova ulice, Prostějov

www.GASTRO.MAXXIMAL.CZ
telefon: 604 234 372

Prostějovská jídelna 
„GASTRO“ se nachází 
v Netušilově ulici, což 
většina z nás asi zná a 
ví, avšak není na škodu 
si tuto skutečnost v mys-
li oživit. Provozovna za-
hajuje prodej pro stráv-
níky každý všední den 
již v 7:00 hodin.

Firma EKOMA Prostějov, sídlící v areálu Agro 
Prostějov ve Vrahovické ulici, nabízí hotová jídla pro 
firmy i fyzické osoby. Dobře a přitom levně se najíst 
můžete nejen přímo v jídelně, ale v případě zájmu 
klidně i doma nebo na pracovišti. Provozovna totiž 
nabízí rychlý rozvoz. A nejen to. Specialitou je vý-
roba domácích houskových knedlíků a hanáckých 
koláčů!

Kdo je časově velmi vytížen, jistě uvítá 
možnost nákupu kvalitního, hotového jíd-
la - jednoduše „hotovky“.  Šetří čas a úsilí 
vynaložené na vaření jídla doma. A na prv-
ní pohled není ani tak drahé. A tak se pro 
dnešní rychlý způsob života stávají „hotov-
ky“ takřka ideálním řešením, jak se najíst a 
přitom neztratit moc času. Ostatně i sami 
prostějovští prodejci uznávají, že o tento 
typ stravovaní je nejen mezi Prostějovany 

čím dál větší zájem, byť námi na zakázku provedený výzkum to až tak nepotvrzu-
je... A tak jsme se snažili o této nové formě stravování zjistit co nejvíce informací a 
právě HOTOVÁ JÍDLA zvolili jako téma pro dnešní vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. 



Potřebujeme:
1 celé kuře 
olej   
2 cibule 
špetka sůl 
špetka pepře  
4 rajčata 
3 lžíce  Worchesteru  
3 lžíce  Maggi  
5 lžíc jemného kečupu

Pekáč polijeme olejem (více), dno posypeme nakrájenou ci-
bulí na kterou poskládáme osolené a opepřené rozporcované 
kuře. Maso obložíme na čtvrtky pokrájenými rajčaty, zakape-
me worchesterem, maggi a kečupem. Pečeme nejprve 45 mi-
nut přikryté, a pak dopečeme odkryté asi 15 minut. 

Potřebujeme:
120 g vařených brambory
5 g tuku na vymazání formy 
10 g majoránky 
50 g cibulkové natě 
10 g sekané zelené petrželky 
2 stroužky česneku 
70 g šmakouna (koupíte v prodejnách zdravé výživy)
1 vejce 
30 g tvrdého sýra 30 % tuku v sušině 
100 g salátu (ledový)
10 g hořčice 
sůl 
kmín 
mletý pepř 
ocet 
sladidlo
trošičku cukru

Brambory nakrájíme na plátky, dáme do tukem vymazané 
zapékací formy, posypeme na kroužky pokrájenou cibulko-
vou natí, drceným česnekem, majoránkou, sekanou petrželo-
vou natí, obložíme šmakounem pokrájeným na tenké plátky, 
ochutíme solí, kmínem, pepřem a dáme péct do trouby. Sýr 
nastrouháme na jemném struhadle, přidáme vejce, dvě lžíce 
vody, rozšleháme, přelijeme přes brambory a necháme zapéct 
dozlatova. Salát natrháme na kousky, naservírujeme na mis-
ku, doplníme ředkvičkami nakrájenými na plátky a přelijeme 
zálivkou ušlehanou ze soli, octa, hořčice a sladidla/cukru. 

11. dubna 2011 7Téma VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

Jelikož stále více zákazníků vyu-
žívá pro řešení stravování svých 
zaměstnanců jednoporcová chla-
zená jídla, která díky prodloužené 
trvanlivosti až na čtrnáct dnů řeší 
stravování zejména na odpoled-
ních, nočních či víkendových smě-
nách a slouží také jako plnohod-
notní náhrada pro menší firmy bez 
vlastní výdejny teplých jídel a na 
odloučených pracovištích, vstoupi-
la razantně na trh i zmíněná firma 
JOSPO, která nabízí hotová jídla, 
jenž si zaměstnanci, či kterýkoliv 
jiní občané už jen ohřejí. „Nabí-
zíme každý den více jak čtyřicítku 
druhů jídel a čtyři druhy polévek 
za výhodné ceny včetně dovozu,“ 
informuje Jaroslav Janek, vedoucí 
obchodního oddělení firmy Jospo 
Holešov s.r.o.
„Jsme firmou vyrábějící a dodáva-
jící široký sortiment uzenářských a 
lahůdkářských výrobků, poskyto-
vatelem gastronomických služeb 
a výrobcem chlazených hotových 
jídel,“ pokračuje v představování 
Janek. „Firma má sídlo i výrobnu 
v Holešově, další výrobny pak v 
Bystřici pod Hostýnem a Hulíně. I 
s dceřinnými firmami jsme na trhu 
od roku 1990 a výrobou chlaze-
ných jídel se zabýváme intenzivně 
již zhruba šest let. Za tu dobu se 
nám díky spokojeným zákazníkům 
podařilo navýšit výrobu takřka o 
sto procent na současných 160 000 
jídel měsíčně,“ prozrazuje hodně 
zajímavé číslo Jaroslav Janek. „Za-
městnáváme asi 350 zaměstnanců 

a stále se věnujeme rozšiřování vý-
roby za podpory nejmodernějších 
technologií. Například v loňském 
roce jsme otevřeli novou výrob-
ní halu a všechny naše provozy 
splňují ty nejpřísnější hygienické 
normy,“ prozrazuje dále zástupce 
holešovské „továrny na jídla“. 
Ba co víc, přidává další výhody 
oproti konkurenci. „Díky vlastní 
dopravě jsme schopni zajistit roz-
vozy po cele republice. V současné 
době jsme i výhradním poskytova-
telem stravování například firem 
Barum Continental Otrokovice, 
Mitas Otrokovice, TON Bystřice 
pod Hostýnem, TON Holešov, Pi-
lana Hulín a řady dalších. Zákla-
dem naší nabídky jsou především 
jídla tradiční české kuchyně,“ uvá-
dí Janek s tím, že při návrhu jídel-
ního lístku se JOSPO řídí hlavně 
požadavky strávníků. „I proto má 
každý zákazník možnost vybrat si 
denně ze tří až čtyř teplých hlav-
ních jídel a salátů. „V úseku chla-
zené stravy nabízíme každý den 
výběr z nejméně pětatřicet druhů 
chlazených jednoporcových a ví-
ceporcových jídel všechna v gra-
máži 450. K tomu jsou denně čtyři 

druhy polévek,“ dodává Janek.
Chlazená balená jídla firmy JOSPO 
jsou vyráběna metodou šokové-
ho zchlazeni, kdy bezprostředně 
po jejich uvaření klesne teplota z 
osmdesáti stupňů Celsia na čtyři 
stupně a následuje zabalení do mi-
sek v ochranné atmosféře. Pokrmy 
si tak ponechávají vysoké procento 
výživných látek a chuťově jsou na-
rozdíl od mražených nebo pasteri-
zovaných pokrmů zcela srovnatelné 
s čerstvými teplými pokrmy. „Uve-
deným způsobem vyráběné chlaze-
né pokrmy si navíc uchovávají dobu 
minimální spotřeby čtrnáct dnů od 
data výroby. Pro podaní takto vy-
robených pokrmu postačuje ohřev 
čtyři až pět minut v mikrovlnné 
troubě,“ dodává J. Janek. 
Jestliže tedy budete mít hlad, nebo 
nevíte, jak pořešit svoji situaci ve 
dnech, kdy je u vás práce na prvním 
místě, poohlédněte se po výrobcích 
firmy JOSPO. Nejenže tím své tra-
ble vyřešíte, ale současně si také 
dobře pochutnáte! PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník může na základě 
vlastních zkušeností tyto pokrmy 
pouze doporučit – určitě nepro-
hloupíte! -in-

Holešovská firma JOSPO vaří
téměř DVĚSTĚ TISÍC JÍDEL MĚSÍČNĚ!

Chlazené pokrmy koupíte po prostějovských prodejnách
Kupujete si hotová jídla na-
příklad v prostějovském 
Prioru, samoobsluze Opti 
Market, či na několika dal-
ších místech po našem 
městě“ Pak vězte, že jíte 
výrobky holešovské firmy 
JOSPO, která patří k nej-
větším dodavatelům těchto 
pokrmů na Střední Moravě!

UMÍ SKVĚLÉ GULÁŠE! Jospo Holešov obsadila na Mistrovství ČR ve vaření kotlí-
kových gulášů druhé místo

Recepty „od nás pro vás“...Recepty „od nás pro vás“...
... a pro ty, kteří se při obědě nebo ve-
čeři neobejdou bez masa, přinášíme 
další recept, který sice není typický 

pro nabídku prodejců hotových jídel, ale určitě 
stojí za to ho vyzkoušet...

Nádavkem k dnešnímu tématu při-
kládáme jeden úžasný recept na 
lehkou večeři nebo oběd, který sice 

až tak nezapadá do nabídky většiny prodejců 
hotových jídel, ale o to více byste jej měli všichni 
rozhodně vyzkoušet...

Arabské kuřeZapečené brambory s jarní cibulkou
a ředkvičkový salát (4 osoby)

Hotová jídla a mikrovlnka.
Dva nerozluční kamarádi...

Ne že bychom vás chtěli nabádat 
k nezdravému životnímu stylu, 
ale někdy není zbytí. Pročistit 
organismus kvartální a správně 
vedenou hladovkou také není od 
věci, ale téměř denně hladovět 
a večer se pak nacpat k prask-
nutí - to je zlé! Jestliže vás tíží 
nedostatek času natolik, že byste 
přes den hladověli, pak sáhněte 
po „hotovkách“. Dramatickému 
životnímu tempu se přizpůsobu-
je kdeco.

Dnes už bohatý výběr hotových 
a dokonce i chutných a nutričně 
vyvážených jídel na trhu přibývá 
a domácností i pracovišť vyba-
vených mikrovlnnými troubami 
jakbysmet. Je to vcelku pocho-
pitelné. Mikrovlnným troubám 
nelze upřít nesporné výhody 
- rychlé ohřátí jídla, rychlé roz-
mrazení i uvaření pokrmu, a va-
říte-li v tom, v čem také servíru-
jete na stůl, tak i méně špinavého 
nádobí. Z kratšího času ohřevu 

vyplývá i nižší spotřeba energie, 
tudíž méně rozkutálených ko-
run. Okřídlená pozitiva jsou tedy 
zřejmá. Dokonce mohu přihodit 
i další - velmi triviální ovládání.
Pokud nehodláte pronikat hlou-
běji do obsluhy moderních spo-
třebičů a využívat jejich bohaté 
dovednosti, pak jde většinou 
jen o pouhý stisk knoflíku či 
dotyk na displeji. Navrch ještě 
přidáme - mikrovlnná trouba 
je také levný sterilizátor. Vědci 
z kalifornské univerzity totiž 
jednoduchým testem (vložením 
používané houbičky na nádobí 
do mikrovlnné trouby zapnuté 
na maximální výkon) potvrdili, 
že zničení všech zárodečných 
buněk trvalo asi čtyři až -deset 
minut, ale všechny ostatní bak-
terie byly zlikvidovány už po 
dvou minutách. To také není k 
zahození!
A zapamatovat si, že kov do 
chřtánu kmitajících vln nepatří, 
není také zas tak těžké. S větši-
nou plastů, keramikou, sklem, 
porcelánem, a dokonce i s papí-
rem se mikrovlny kamarádí. No 
nekupte ji, vždyť ty s jednodu-
chým vybavením se dají pořídit 
levně.
 zdroj: www.mujdum.cz 

Také patříte k těm, kdo se neustále vymlouvají na 
celodenní stres a nedopřejí si pravidelnou stravu? 
A víte, že občas vašemu tělu úplně postačí kou-
pit hotové jídlo a jednoduše je ohřát v mikrovlnné 
troubě?



11. dubna 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

Za hanáckými talenty
Bohuslavice/MiH - Už třetí 
ročník dětské zpěvácké soutěže 
Hanácký talent je připraven na 
tuto sobotu 16. dubna od 15 ho-
din v kinosále v Bohuslavicích. 

Jak s přehradou?
Plumlov/MiH - V Plumlově 
se v pátek uskutečnilo jedná-
ní týkající se dalšího vývoje 
prací na projektu revitalizace 
Plumlovské přehrady. Setkání 
iniciovala a koordinovala po-
slankyně Lenka Andrýsová 
(VV). Pozvánku obdrželi i 
ostatní poslanci za Olomoucký 
kraj, senátorka Sekaninová, zá-
stupci Krajského úřadu, Povodí 
Moravy a Pozemkového úřadu. 
Výstupy jednání se nám i přes 
příslib od jejich organizátorů do 
uzávěrky v redakci neobjevil....

Na kola i jiná kolečka
Němčice nad Hanou/MiH 
- V sobotu bude oficiálně pře-
střižena páska pro novou cyk-
lostezku spojující Němčice 
n/H, Vrchoslavice a Modřice. 
Ta vznikla za podpory Státního 
fondu dopravní infrastruktury a 
prohánění se na kolech a koleč-
kách bude tedy umožněno od 
16. dubna ve 13 hodin. 

Řešit otázku, zda je lepší žít ve městě nebo na venkově, mohou jen 
ti, co mají z toho, kde bydlí, nějaký mindrák. Jak se říká, že Praha 
je největší vesnicí, protože mnohem víc, než skutečných Pražáků, 
tady žije přivandrovalců, kteří si myslí, že se z nich stane něco víc, 
je to podobné asi i s jinými městy. Městský život vesničana lepším 
neudělá, a samozřejmě to platí i obráceně - měšťák i po přestěho-
vání na venkov zůstane měšťákem. K. L., Prostějov 

Omyl lidí z města, jak se na vesnici žije snadno a hlavně levně, 
je naprosto scestný. To, že má někdo za chalupou záhon se ze-
leninou nebo pár slepic a králíků také znamená spoustu práce 
a starání kolem, což by si asi leckdo rozmyslel, jestli za takových 
podmínek chce ‚levně‘ žít. Nehledě k tomu, že veškerá venkov-
ská idylka je spíš naivní představa těch, co neměli to štěstí se se-
tkat s realitou. Ani tak bych ale život na vesnici neměnil.
 Z. H, Kostelecko

Asi největší problém je v tom, že skoro všichni mají pocit, že u 
sousedů je to zaručeně lepší oproti tomu, co mají oni sami. Ať 
už je to ve městě nebo sousední vesnici. Všude je to v první řadě 
o lidech, kteří tam žijí. A většinou nadávají ti, kteří pro to, aby se 
žilo líp, nehnou ani prstem.   B. D., Konice

Tak jste se tedy vyrovnali s tím, kde se vám žije lépe. Jestli 
s názory souhlasíte, nebo si myslíte něco jiného, nám může-
te klidně dát vědět, třeba se k tématu můžeme časem vrátit. 
Dnes ale dáváme na přetřes další ožehavou otázku: 
Jste spokojeni s možnostmi zdravotní péče v regionu? 
Zajímá nás, co si o tom myslíte. Svoje názory nám znovu 
posílejte na adresu region@vecernikpv.cz . Těšíme se na ně!

Štarnov/MiH
S blížícími se Velikonocemi 
přichází ve spoustě míst regi-
onu také velikonoční výstavy. 
Jedna z prvních se otevřela 
v pátek odpoledne ve Štar-
nově. Spojení jara a Veliko-
noc v této podobě si mohli 
návštěvníci dopřát až do 
konce víkendu. 
„Vánoční výstava se za-
dařila, tak jsme udělaly i 
velikonoční,“ usmála se 
Kateřina Muchová z Dobro-
volného spolku žen ve Štar-
nově (místní část Přemys-
lovic - pozn. red.). Už při 
vydařené vánoční výstavě 
padl příslib, že se sál hasič-
ské zbrojnice promění ve 
výstavní prostory i před Ve-
likonocemi, což se o uply-
nulém víkendu naplnilo. A 
stejně jako o Vánocích, i 
teď bylo se na co dívat.„Vy-
stavovatelé jsou víceméně 
stejní jako o Vánocích. Tak-
že co tady najdete, pochází 
vesměs z Prostějovska a Ko-
nicka. Samozřejmě v tomto 
případě jsou hlavním mo-
tivem Velikonoce,“ pokra-
čuje Muchová. Velikonoční 
dekorace, kraslice, perníčky 
s velikonočními motivy, ale 
také malby na sklo, svícny, 

pokojové květiny a květi-
náče. A samozřejmě prostor 
dostaly také ruční práce dětí 
ze zdejší mateřské školy. 
„Do Velikonoc jsou dva týd-
ny, takže na velikonoční vý-
stavu je už určitě ten správný 
čas. Navíc je to spojeno i 
s jarem a jaro je už tady dáv-
no,“ odpovídá s úsměvem 
na otázku Večerníku, jestli 
stejně jako o Vánocích se 
s touto výstavou chtěly před-
stavit mezi prvními. Ve Štar-
nově jsme se byli podívat na 
závěr prvního dne výstavy. 
Podle Kateřiny Muchové ve 
srovnání s vánoční výstavou 
přišlo první den o něco méně 
návštěvníků. To ovšem z je-
jího pohledu neznamená, že 
by byl o výstavu menší zá-
jem. „Lidé mají celý víkend 
na to se sem přijít podívat a 
podle toho, jak se už před o 
výstavu zajímali, se určitě 
přijdou,“ míní Kateřina Mu-
chová. A jak dodává, i když 
je ještě spousta času, už bude 
pomalu potřeba popřemýšlet 
nad tím, co nabídnout na vá-
noční výstavě, aby se jim po-
dařilo přilákat návštěvníky a 
zároveň udržet laťku, kterou 
si spolek žen ve Štarnově na-
stavil.

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Před týdnem jsme vám nabídli k rozlousknutí 
dávné dilema, zda je pro život lepší město 
nebo venkov. Co si o tom myslíte?

Otázka: Jste spokojeni tam, kde bydlíte?

Po vánoční výstavě přišla 
i slibovaná velikonoční

Hlas lidu rozhodl, v rozklíženém Hluchově USPĚL stávající STAROSTA

Park v Čechách pod Kosířem je podle odborníků hodnotnější, 
než samotný zámek, pro který se hledá nové využití

Hluchov, Čelčice/MiH 
Uplynulý víkend byl ve zna-
mení volebního reparátu 
po nevyvedených podzim-
ních komunálních volbách. 
Opáčko si dali také v Hlu-
chově a v Čelčicích, kde 
bylo zvoleno Zastupitelstvo 
v řádném termínu podzim-
ních voleb, nicméně obě 
obce spojuje další paralela 
i v tom, proč se musí volby 
opakovat. Po ustavení no-
vých samospráv na podzim 
se vzdali svých mandátů 
opoziční zastupitelé, čímž 
klesl počet řádných členů 
zastupitelstva pod minimál-
ní počet a volby museli být 
vyhlášeny nanovo.

Konkrétně v Hluchově byl 
argumentem odstupujících 
zastupitelů fakt, že podle své-
ho názoru nemohli realizo-
vat za daných okolností svůj 
program. Do zastupitelských 
křesel vedle sebe usedlo 
Sdružení nezávislých kandi-
dátů Za rozvoj obce a SNK 
Myslivci a nezávislí, za kte-
ré kandidoval také dosavadní 
starosta Oldřich Dospiva Ti si 
poměr hlasů v sedmičlenném 
zastupitelstvu podle výsledků 
voleb rozdělili v poměru 4:3 
ve prospěch SNK Myslivci a 
nezávislí. 
V nových volbách se obě kan-
didátky proti sobě postavily 
znovu, nicméně výsledek vo-

leb je už diametrálně odlišný. 
Zatímco SNK Myslivci a ne-
závislí posílil na šest mandá-
tů, na Sdružení nezávislých 
kandidátů-Za rozvoj obce 
zbylo jen jedno místo. Tím 
je tedy víceméně dán i výsle-
dek toho, jak bude Hluchov 
dál pokračovat. Do jaké míry 
ovlivnilo rozhodování voličů 
nedávné obvinění hospodářky 
zdejšího Obecního úřadu, kte-
rá v podzimních volbách, stej-
ně jako nyní, kandidovala za 
opoziční kandidátku, by bylo 
pouhou spekulací. Z 290 vo-
ličů svůj přišlo volit 150, což 
představuje volební účast ne-
celých 52 procent. Dosavadní 
starosta Oldřich Dospiva se 
101 hlasy byl druhým nejú-
spěšnějším kandidátem.
Volební dilema řešili také vo-
liči v Čelčicích. Tady se do 
voleb přihlásilo pět kandidá-
tek,  z toho čtyři nezávislé a 
jedna stranická - KSČM. Ví-
tězství, i když ne většinové, si 
vybojovali nezávislí ´Pro obec 
Čelčice´ se třemi mandáty, dva 

získala KSČM a po jednom 
nezávislí Čelčice 1 a Čelčice 
2. Také zde se volilo do sedmi-
členného zastupitelstva. Nové 
rozložení možných koaličních 
sil příliš není nakloněno sou-
časnému starostovi Františ-
ku Mádrovi, který postoupil 
z kandidátky nezávislých Čel-
čice 1 jako jediný. 
Důvody rozpadu samosprávy 
v Čelčicích bylo tedy obdob-
né jako v Hluchově. I zde 
se opoziční kandidáti vzdali 
mandátů kvůli praktické ne-
možnosti prosadit cokoliv ze 
svých plánů. Spor se mimo 
jiné vedl o zadání projektu na 
čistírnu odpadních vod a ka-
nalizaci, jejíž realizace byla 
naopak z pohledu vedení obce 
nemyslitelné z důvodu velké 
finanční zátěže. V Čelčicích 
bylo zapsáno 454 voličů, svůj 
hlas odevzdalo 330 z nich, 
což představuje volební účast 
necelých 73 procent. 
Situaci v obou obcích bude 
Večerník pochopitelně nadále 
sledovat.

Čechy pod Kosířem/MiH - 
Podle ředitele Vlastivědného 
muzea v Olomouci Bedřicha 
Holáska, do jehož gesce areál 
zámku v Čechách pod Kosířem 
patří, znovu stojí před otázkou 
jeho využitelnosti. Jednostran-
né zaměření pro potřeby Olo-
mouckého kraje není v reál-
ném kontextu příliš vhodné, 
takže otázka se znovu vrací na 
stůl. V pátek se zde sešli od-
borníci, kteří měli navrhnout 
novu koncepci. Ta by měla být 
předmětem výjezdního jednání 
Rady Olomouckého kraje, jež 
se sejde v úterý 12. dubna, tedy 
zítra, přímo tady. „Ve větší míře 
by se měly prostory využít i pro 
potřeby muzea. V tomto ohle-
du se musí také připravit nový 
projekt pro stavební úpravy 
odpovídající novým požadav-
kům,“ řekl Večerníku Břetislav 
Holásek.

Jak také podotkl, nedá se v tento 
okamžik příliš počítat s prostřed-
ky z tzv. Norských fondů, pro něž 
záměr opravy ‚panského sídla‘ 
není prioritní v oblasti poskyto-
vané podpory. Prozatím jsou tedy 
k dispozici pouze prostředky vy-
členěné Olomouckým krajem, 
z nichž kromě opravy zámku se 
budou čerpat také na rekonstrukci 
zámeckého parku.
„Podle uznávaných odborníků je 
zámecký park i v evropském hle-
disku významnější, než samotný 
zámek,“ prezentoval Večerníku 
pohled expertů ředitel muzea. 
Park byl mimochodem také 
předlohou pro zámecký park 
v Průhonicích, který založil Ar-
nošt Emanuel hrabě Silva Tarou-
ca - příslušník šlechtického rodu, 
kterému panské sídlo v Čechách 
pod Kosířem po několik století 
patřilo. V tento okamžik je pro 
park připravena investice deset 

milionů korun. „Rekonstrukce 
je rozdělena do tří etap a bude se 
postupně týkat revitalizace osa-
zení, dendrologické obnovy par-
ku, následně úpravy cest a jejich 
rozšíření, na řadu přijdou také 
parkové stavby, včetně vyhlídko-

vé věže na návrší. Rekonstrukce 
se dočkají také oba zámecké ryb-
níky, z nichž ovšem jeden není 
majetkovou součástí zámeckého 
park,“ popisuje ředitel muzea 
plánovaný rozsah obnovy. 
Z pohledu Břetislava Holáska je 

záměrem jednak park uchovat jako 
unikátní přírodní areál, jednak také 
třeba zmiňovaným rozšířením cest 
uzpůsobit pořádání různých akcí, 
které tady během roku probíhají a 
jejich součástí jsou také projížďky 
historickými kočáry.

Plumlov/Aneta Křížová
Plumlovský zámek si ani tento 
rok pro své návštěvníky nezapo-
mněl připravit už tradiční noční 
prohlídky tentokrát s pohádkovou 
tématikou. Přítomné neodradil ani 
silný vítr, který druhou dubnovou 
sobotu doprovázel. Noční prohlíd-
ky s pohádkovou tématikou jsou 
vhodné jak pro dospělé, tak hlavně 
pro děti, které mají možnost na-
hlédnout do pěti snad nejznáměj-
ších pohádek - S čerty nejsou žerty, 
Zlatovláska, O chytré princezně, 
Popelka, Princ a večernice.
Sobotní noční prohlídka začala 
milým uvítáním průvodce, po 
němž jsme sešli po schodech do 
sklepení, kde se odehrávala první z 
pohádek, S čerty nejsou žerty. Au-
tentická ukázka  pekla, ke kterému 
neodmyslitelně patří zlobiví čerti a 
Lucifer vyvrcholila Dorotou Má-
chalovou, kterou čerti dovedli právě 
do pekla a umístili ji na váhu, která 
se s ní, jak už to z pohádky známe, 
utrhla. To přihlížející mile pobavilo.
O kousek dál následovala ukázka 
z pohádky ́ Zlatovláska ,́ která byla 
rozdělena do tří částí. Nastíním, ale 
jen dvě části, abych neprozradila 

celý příběh. Celý děj začíná tím, 
že král vyslal Jiřího pro zlatou pan-
nu, kterou by si chtěl vzít za ženu. 
Následuje část, kde má Jiří odhalit, 
která z dvanácti princezen je ta pra-
vá zlatovláska. A jak příběh končí, 
to zjistíte sami při noční pohádkové 
prohlídce...
Třetí pohádkovou ukázkou byl 
příběh ´O chytré princezně ,́ který 
začíná v hospodě, kde si vesnický 
hoch povídá s kamarádem o tom, 
že by si přál za ženu princeznu, 
ale neví, co má dělat, aby ji získal. 
A tak ho nenapadlo nic jiného, než 
se upsat čertovi... Jako předposled-
ní pohádka byla představena nám 
všem jistě známá ´Popelka ,́ v níž 
scénáristka vypíchla scénku, jak se 
macecha společně s Dorotou chys-
tají na ples. A přitom jim pomáhá 
právě zmiňovaná Popelka... 
Noční pohádková prohlídka pak 
byla zakončena ukázkou z pohád-
ky ´Princ a Večernice .́ Příběh se 
odehrává na baště, kde šermířská 
skupina Mallkus předvádí trénink 
malého prince. Následuje část, kde 
princ Velen je společně s Večernicí 
na rozbořeném hradě a hledají ces-
tu ven.

Co říct závěrem? Všechny ukázky 
pohádek byly velmi kvalitně před-
vedeny. Text byl prokládán humor-
nými pasážemi, které na oplátku 
návštěvníci opláceli potleskem 
a vřelým úsměvem. Již na další 
noční prohlídce se můžete těšit 
například na souboj prince Velena 
s Mrakomorem. Tato část je také 
diváky nejvíce ceněná.
Plumlovský zámek bývá při 
nočních prohlídkách rozsvícený 
pomocí svíček a celou atmosfé-
ru dolaďují kolem dokola hořící 
ohně. Samotné, již tradiční noční 
prohlídky se každým rokem mění.  
Například minulý podzim byly 
věnované historii zámku, kde bylo 
nastíněno, jak došlo k jeho stavb 
a další zajímavosti. Tyto prohlíd-
ky navštívilo až dva a půl tisíce 
návštěvníků a jak Večerníku pro-
zradila kastelánka a zároveň i scé-
náristka, organizátorka prohlídek a 
vedoucí kultury Kateřina Jenešová, 
plány jsou i nadále rozsáhlé  ,,Na 
podzim chystáme noční prohlídky 
opět s jiným tématem. Již řadu let 
se tyto prohlídky těší velké přízni, 
a tak se ze všech sil snažíme dělat 
vše proto, aby se k nám návštěvníci 

s oblibou vraceli,“ uvedla a dodala, 
že veškeré kostýmy si vymýšlejí 
sami protagonisté a i na scénáři se 
podílejí dámy, které svou práci dě-
lají s velkým nadšením, a to Kate-
řina Jenešová, Martina Dostálová a 
Jitka Hřívnová.
Mimo nočních prohlídek věnuje 
Zámek Plumlov velkou pozor-
nost i denním prohlídkám s prů-
vodcem. Ty jsou rozděleny na 
dvě prohlídkové trasy. První trasa 
prohlídkou interiéru a prostoru 
zámku, druhá je věnována oje-
dinělé expozici „Vítězná křídla 
- letectví za 2. Světové války“. 
Kromě těchto prohlídek se v pro-
storách zámku a zámeckého 
nádvoří konají různé koncerty, 
workshopy,  výstavy, divadla, 

akce pro děti a podobně. „Jsem 
opravdu ráda,  že ohlasy na dění 
okolo plumlovského zámku jsou 
vynikající a naše práce má nějaký 
smysl. Je pěkné, když každoden-
ně slýchám názory, že je dobře, 
že to zde začalo konečně žít,“ 
poznamenala s vitelnou hrdostí 
Kateřina Jenešová..
Na další noční prohlídky se můžete 
už dnes těšit už 13., 14. a 27. května 
vždy od 19 hodin a dále každých 
30 minut.  Doba trvání je zhruba 1 
hodina.
Již příští týden ale můžete navští-
vit velikonoční prodejní výstavu 
v prostorách nízkého zámku. Na-
leznete zde ukázky aranžování a 
výzdoby bytů, netradiční veliko-
noční ozdoby atd.

Noční prohlídky na plumlovském zámku 
v duchu pohádek

O víkendu proběhly opakované volby do zastupitelstev

Čelčice naopak budou mít nejspíš nové vedení

CO JE ČEKÁ? Zámek a park v Čechách pod Kosířem bezesporu patří ke skvostům regionu. O jeho reálném 
využití však ještě není definitivně rozhodnuto. Foto: Miloslav Havelka

BLÍŽÍ SE SVÁTKY. Výstava ve Štarnově nenechala už na první 
pohled nenechala nikoho na pochybách, že je jaro a Velikonoce 
klepou na dveře.   Foto: Miloslav Havelka

Popelka. Při nočních prohlídkách v jarním období vám protagonisté na 
plumlovském zámku zahrají známé pohádkové scény. Foto: Aneta Křížová

INZERCE

Slatinice/pk -
Nejprve byl pokřtěn náš úplně 
první lázeňský likér s názvem 
„Slatinická fontána zdraví“. A stát 
se tak nemohlo lépe, než přímo 
ve fontáně ´Lázeňská květina´ 
od sochaře Pavla Surmy, která 
dominuje  parku před hlavní bu-
dovou. Samotný křest uvedl Jan 
Kleiner z pálenice v Žešově, který 
pro Lázně Slatinice likér osobně 

namíchal. Poté majitel lázní pan 
Vybíral se starostou obce Slatinice 
panem Ambrosem ́ vykoupalí  lá-
hev s likérem v léčivé vodě s přá-
ním: „Ať všem slouží ke zdraví!“ 
Po nezbytné ochutnávce liké-
ru byl čas vítat cestovní kočár 
vypravený Václavem Obrem 
z Čech pod Kosířem. „ Dále 
k nám za slavnostního zvuku 
fanfár trubačů z Přerova a strá-

že šermířů z Olomouce dorazil 
hejtman a senátor Olomoucké-
ho kraje Martin Tesařík. Přijeli 
i další vzácní hosté,“ prozradila 
Eva Kovárnová, marketingová 
manažerka slatinických lázní. 
„Kočár jako za doby našich 
předků doprovázela strážní jíz-
da, takzvaní ´huláni´ na koních 
a v dobových uniformách. Kdo 
měl štěstí, zkusil jízdu kočárem 
dříve než pokračoval dále smě-
rem přes Velký Kosíř zpět do 
zámku  v Čechách pod Kosí-

řem,“ popsala místy až strhující 
atmosféru Kovárnová. 
Po celé odpoledne probíhal v láz-
ních program, kde si každý mohl 
něco vybrat. Dospělé nejvíce za-
jímaly tradiční i nové fanfáry tru-
bačů, děti fandili souboji šermířů. 
Každý mohl ochutnat dobroty z 
lázeňské kuchyně, napečené  ko-
láčky, štrůdl, slané pagáčky,  je-
lení guláš nebo kachní paštiku a  
další dobroty. Dětem moc chut-
naly dokřupava opečené teplé 
lázeňské oplatky, dospělí okusili 

kvasnicové pivo a výrobky z že-
šovské pálenice.
„Velké poděkování patří panu 
Václavu Obrovi z Muzea histo-
rických kočárů v Čechách pod 
Kosířem za skvělou myšlenku k 
zorganizování a uskutečnění celé 
akce. Věříme, že se ze zahájení 
sezony jízdou v cestovním kočáře 
stane tradice. Všechny, kteří byli u 
nás spokojeni , ale i ty, kteří u nás 
ještě nebyli, zveme na další akce 
do lázní, o níž budeme včas infor-
movat,“ dodala Eva Kovárnová.

Do Slatinic přijel historický kočár i trubači a šermíři
Speciálně namíchaný likér byl „vykoupán“ v léčivé vodě První dubnovou sobotu proběhla ve slatinických láz-

ních nevšední akce s názvem „Zahájení sezóny jízdou 
v cestovním kočáře“. Kdo se nenechal odradit vpravdě 
aprílovým počasím, dočkal se zajímavého programu.

PŘIJEL I HEJTMAN. Hlavním hostem zahájení sezóny 
ve slatinických lázních se stal hejtman Olomouckého kra-
je Martin Tesařík.  

JÍZDA KOČÁREM. Někteří z návštěvníků si mohli 
jízdu historickým kočárem vyzkoušet i na vlastní 
kůži.

BOJOVALO SE. Veskrze atraktivní se stalo vystoupení 
šermířů, která lákalo vskutku velkou pozornost. 
 3xfoto: archív Lázně Slatinice

FotoreportážFotoreportáž .. jak Lázně Slatinice ožily.. jak Lázně Slatinice ožily

O VÍKENDU SE VOLILO. V Čelčicích skončily sobotní volby takřka smí-
rem, takže oproti Hluchovu, kde situaci přesvědčivě ovládlo seskupení 
kolem dosavadního starosty, musí přijít na řadu koaliční vyjednávání.   
 Foto: internet

Z nejrůznějších důvodů se ve stovkách obcí 
po celé republice opakovaly o tomto víken-
du komunální volby. ‚Naprázdno‘ v tomto 
smyslu nevyšlo ani Prostějovsko. Svoje za-
stupitele se vydali znovu zvolit v Čelčicích
a Hluchově.

Na podzim to budou už tři roky, co přešel zámek 
v Čechách pod Kosířem do majetku Olomouckého 
kraje. Nyní se ovšem stojí před novou otázkou, jaké 
konkrétní využití zámku dát. Původní záměr přebu-
dovat zámek v jakýsi Štiřín Olomouckého kraje, tedy 
reprezentačních prostor využívaných hejtmanstvím, 
je už víceméně minulostí.

Protivanov/MiH
Asi nešlo ani pominout závěr 
pracovního týdne, kdy byly 
dvě noci po sobě provázeny 
silným větrem. Ten se přes den 
sice zmírnil, ovšem i tak fouka-
lo docela citelně. Jak se tento 
fakt projevil ve statistických 
záznamech hydrometeorolo-
gů? Na to se Večerník zeptal 
Josefa Sedláčka z Protivanova.
Výstraha meteorologů v sou-
vislosti se silnými větry plati-
la ještě do sobotního poledne, 
nicméně už v sobotu nad ránem 
se vítr podstatně uklidnil oproti 
první polovině noci a také noci 

předešlé, tedy ze čtvrtka na pá-
tek. V sobotu po ránu jsme opět 
kontaktovali meteorologického 
pozorovatele Josefa Sedláčka 
z Protivanova, který má pro nás 
vždy přesné informace týkající 
se měření a aktuálního vývoje 
počasí. Jaký tedy byl závěr pra-
covního týdne v jeho záznamech, 
které zpracovává pro Hydrome-
teorologický ústav v Brně?
Vítr začal citelně sílit ve čtvrtek 
sedmého dubna ve třiadvacet 
hodin,“ vybírá konkrétní údaje 
ze svých záznamů na základě 
přesných dat měřících přístrojů. 
Jenom pro zajímavost, průměrná 

síla větru dosahovala rychlosti 
12,8 metrů za vteřinu, což v pře-
počtu představuje necelých pa-
desát kilometrů v hodině, přesně 
46,08 km/hod. „V nárazech byly 
zaznamenány hodnoty až 23,4 
m/sec,“ upozorňuje na nejvyšší 
naměřenou rychlost, která v pře-
počtu představuje 82,24 km/hod! 
Což už rozhodně nelze pokládat 
za nějaký svěží jarní vánek…
Podle kategorizace ve dvanác-
tistupňové Beaufortově škále síly 
větru nejvyšší naměřené hodnoty 
dosahují stupně 9 označeného 
jako vichřice. Pokud jde o charak-
teristiku možných škod, pak vítr o 

této síle může poškodit i stavby, 
odnášet střešní krytinu, samo-
zřejmě způsobuje také škodu na 
porostech. Jenom tak mimocho-
dem, vítr o takové síle ‚rozhoupe‘ 
moře až do šestimetrových vln. 
„Směrem ke Žďárné byl spadený 
strom, přímo v Protivanově vítr 
povalil popelnice před domy a po-
dobně. Nicméně žádné větší ško-
dy zaznamenány nebyly. K pod-
statnějšímu poškození mohlo 
dojít v řidších lesních porostech. 
Silnému větru zároveň předchá-
zely nižší srážky,“ popisuje Josef 
Sedláček reálné následky vichřice 
na Protivanovsku a dodává: „Vítr 

z pátku na sobotu už neměl tako-
vou sílu jak předchozí noc. I tak to 
bylo velmi nepříjemné!“
Jak ale dál podotýká, silný vítr 
zároveň s sebou přinesl i výrazný 
pokles teplot. Rapidní pád rtuti 
teploměru prozradilo porovnání 
denních průměrných teplot ve 
čtvrtek a v pátek, když ze 14,4 
stupně (7.4.) klesla na 6,0 stupně 
(8.4.). Sobotní ráno pak přineslo 
teplotu 3,7 stupně C. 
I z tohoto je zřejmé, že na zmín-
kách o aprílovém počasí přece 
jenom něco je. Rychlost větru i 
propady teplot jsou toho jasným 
důkazem.

SILNÝ VÍTR MĚL TABULKOVÉ HODNOTY VICHŘICE 
¤ „Fičák“ přes 80 km za hodinu ¤ Pokles teplot ¤ Škody naštěstí minimální Němčice nad Hanou/pk - Ve 

středu 30. března navštívil po-
slanec MUDr. Pavel Holík na 
pozvání starostky Ivany Dvo-
řákové Němčice nad Hanou. 
Byla to jeho další z návštěv 
měst a obcí Prostějovska. Co 
vše jeden ze tří regionálních 
poslanců v parlamentu prožil?
 Nejdříve v doprovodu paní 
starostky a tajemnice městské-
ho úřadu Ing. Marie Plchotové 
navštívil místní základní školu. 
Zde jej v tělocvičně školy již 
očekávali žáci sedmého, osmého 
a devátého ročníku této školy se 
svými dotazy. Po úvodním slovu 
se rozpoutala živá diskuse s žáky. 
„Zajímaly je otázky jak z práce 

poslanecké sněmovny, tak i z ob-
lasti záchranné služby, kterou 
MUDr. Holík vedl třináct let,“ 
prozradil Večerníku Pavel Sme-
tana, asistent poslance. Po bese-
dě následovala prohlídka školy 
včetně oběda v místní jídelně.
Další kroky pana poslance v do-
provodu paní starostky a paní ta-
jemnice směřovaly do němčické 
Základní umělecké školy. Zde si 
v doprovodu pana ředitele Holík 
prohlédl učebny ZUŠ a seznámil 
se s úspěchy žáků. V rámci pro-
hlídky  pak následně navštívil i 
hudební studio školy s přilehlým 
sálem. 
Poté už paní starostka s tajem-
nicí uvítaly poslance za ČSSD 

na němčické radnici. Spolu se 
zastupiteli a vedoucími jednot-
livých odborů městského úřadu 
se MUDr. Pavel Holík seznámil 
se současnou situací ve městě a 
také s plány Němčic nad Hanou 
v následujícím období. Dozvěděl 
se, co místní vedení obce trápí a 
v čem by mu případně mohl po-
moci. „Rozpoutala se také deba-
ta o připravovaných investičních 
akcích města i o potížích se zís-
káváním dotací z ministerstev a 
fondů.  Ovšem jak zaznělo v dis-
kusi, problémy jsou od toho, aby 
je politici komunální za pomoci 
těch krajských a celostátních 
překonávali,“ uvedl asistent. A to 
je také hlavní závěr  z návštěvy 

poslance Pavla Holíka v Němči-
cích nad anou. Spolu s politiky 
místními hledat řešení, která by 

obcím a především občanům 
těchto obcí byla ku prospěchu,“ 
dodal Pavel Smetana. 

Poslanec Pavel Holík navštívil Němčice nad Hanou

POSLANEC VE ŠKOLE. V rámci své návštěvy v Němčicích nad Hanou 
zavítal poslanec MUDr. Pavel Holík i do místní školy, kde v tělocvičně 
debatoval s místními žáky z vyších tříd. A přetřes přišly hodně zajímavá 
témata...   



Olomouc/pk
Slavnostní vyhlášení Cen Olo-
mouckého kraje za přínos v 
oblasti kultury už tradičně s 
noblesou moderoval Marek 
Eben s přizváním držitelky 
devíti Zlatých slavíků Hany 
Zagorové a herečky Hany Ma-
ciuchové. Ceny Olomouckého 
kraje za rok 2010 získalo šest 
osobností a čtyři události. Kraj 
vybíral z 84 nominací poda-
ných fyzickými i právnickými 
osobami, poslední slovo při 
udělování mělo zastupitelstvo.
Již od roku 2006 se mohou 
některé osobnosti kulturního i 
společenského života v našem 
regionu těšit z ocenění „Cena 
Olomouckého kraje v oblasti 
kultury“. Za celoživotní dílo 
byli oceněni historici František 
Dvořák a Milan Tichák, který se 
věnuje historii Olomouce. Výji-
mečným počinem roku v oblasti 
profesionálního umění - oblast 
hudby - se stal Mohelnický do-
stavník a cenu ve stejné katego-
rii za oblast výtvarného umění si 
odnesl sochař Bohumil Teplý. 
Za divadlo se ocenění dočkala 
filmová a divadelní herečka Ja-
roslava Vysloužilová a v oblasti 
literatury známý olomoucký 
advokát Petr Riiter. V oblasti 
neprofesionální umělecké čin-

nosti se uznání dočkal projekt 
„Mezinárodní folklorní festival 
Šumperk“. 
Ocenění však neunikly ani dva 
významné projekty, přičemž u 
jednoho je i prostějovský ruko-
pis. Dokumentární film Javo-
říčko, jehož autorem je režisér 
Theodor Mojžíš, mapuje tragédii 
obce Javoříčko, kterou v květnu 
1945 stihl obdobný osud jako 
Lidice, vznikl v rámci aktivit 
souvisejících se snahou o udržení 
vzpomínky na oběti této tragédie 
a pietního místa, na jejichž koor-
dinaci se podílejí i hejtman Mar-

tin Tesařík, olomoucký zastupitel 
Filip Žáček a někdejší předseda 
Sněmovny Miloslav Vlček. 
„Jedním z cílů dokumentárního 
filmu o Javoříčku bylo také za-
chovat pro příští generace vzpo-
mínky přímých účastníků 
pohnutých událostí z května 
1945.“ dodal k filmu, který 
je postaven právě na výpo-
vědích účastníků, hejtman 
Olomouckého kraje Martin 
Tesařík.
Druhým byl projekt „Olo-
moucké baroko. Výtvarná 
kultura let 1620-1780“, kte-

rým žila Olomouc několik po-
sledních měsíců. Tento společný 
projekt Vlastivědného muzea 
v Olomouci a Muzea umění 
Olomouc mapoval bohatou ba-
rokní historii hanácké metropole 

a pod jeho úspěchem se nema-
lou měrou podepsali vedle auto-
rů i nový ředitel olomouckého 
muzea Břetislav Holásek a jeho 
kolega z muzea umění Pavel 
Zatloukal.

11. dubna 2011 10Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

Prostějov/jastra
Při osobním uvítání všech-
ny dámy neobdržely tra-
diční kytičku, jak to na 
plesech obvykle bývá, ale  
originální semínka cibulí. 
Vtipnou povinností všech 
příchozích bylo předání 
jedné pěkné cibulky. Cibu-
le hostů velmi rychle napl-
nila dřevěný selský vozík, 
a tak se sami návštěvníci 
podíleli na obsahu  hlavní 
ceny tomboly.
Program byl připraven s 
osvědčenou zkušeností. 
Hlavní  sál roztančili brněn-
ští Poutníci, kteří  v Prostě-
jově, rukou senátorky Seka-
ninové pokřtili své nové CD 

s názvem „Poutníci slaví 40 
- live“.  Kavárnou se nesla  
bohatá muzika němčické 
kapely Náhoda a v restau-
raci se představili muzikanti  
s rockovější formou americ-
kého country s názvem Ho-
látka. Pro ty, kteří měli chuť 
na chvíli změnit žánr, stači-
lo zajít dolů do vinárny, kde 
oblíbené Duo Casino chrlilo 
jednu disko „pecku“ za dru-
hou. Programem hosty pro-
vázel  a výuku country tan-
ců v hlavním sále vedl Ivan 
Bartůněk z Brna. Bartůněk  
je caller, učitel tance a cho-
reograf, který má s country 
tanci více než dvacet pět 
let zkušeností a patří mezi 

přední odborníky na ten-
to žánr u nás. Trojnásobní 
mistři republiky  La Quad-
rilla z Brna vnesli na parket 
barvitou paletu  tanečních 
zážitků, který vzápětí vy-
střídal elán a půvab Baby-
boys z nedalekých Ivanovic. 
Toto úžasné seskupení nad-
šených dam před půlnocí 
zatančilo i lechtivý kankán.
K sobotnímu coutry plesu 
patřily i soutěže. Dámy si 
mohly elegantně zaházet 
cibulí do košíku,  pro pány  
byla připravena zábava o 
něco pikantnější. Každý ze 
soutěžících musel co nej-
rychleji sníst cibuli o prů-
měru dobrých 10 cm. K ple-
su neodmyslitelně patřila i 
bohatá a vtipná tombola.
„Velmi ráda bych poděko-
vala všem mým hostům, 
partnerům a všem sponzo-
rům,“ říká senátorka Bo-
žena Sekaninová a dodává: 
„Věřím, že i příští rok se 
setkáme na netradičním ve-
čeru plném kvalitní hudby 
a dobré zábavy.“    

  Nejvýznamnější kulturní akce  Nejvýznamnější kulturní akce

Country ples senátorky Sekaninové „smrděl“ cibulí

  Z vernisáže ...  Z vernisáže ...

Milovníci country muziky a stylu letos již po 
čtvrté naplnili taneční sály Národního domu 
v Prostějově. Ale nejen ti.  Štiplavé aróma ci-
bule bylo všudy přítomné. Senátorka Božena 
Sekaninová letos připravila svým hostům příjem-
ný večer ve stylu lehké nadsázky s podtitulem 
„Vůně cibule“.

Klezmeři v muzeu oslavili 10 let své existence

Děkujeme všem partnerům:

Olomoucký kraj rozděloval CENY ZA KULTURNÍ PŘÍNOS
Mezi oceněnými i prostějovský režisér Theodor Mojžíš

Dvorana slávy: Milan Tichák a František Dvořák
Už popáté letos došlo v Moravském divadle v Olomouci k předání Cen 
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010. „Otočíme-li se 
do historie našich kulturních ceremoniálů, najdeme v nich opravdu hodně 
pracovitých lidí, kteří svým působením v oblasti umění a kultury zářivě zvidi-
telnili nejen náš region, ale i Českou republiku,“ konstatoval Martin Tesařík, 
hejtman Olomouckého kraje.

O
S
m
o
n
E
d
Z
ci
k
o
v
n
o
u
Ji
n
sp
re
O
k
b
D
v
m
p
h
st
ri
o
Z
fi
ro
li
ad
n

Cena za výjimečný počin v oblasti neprofesionální umělecké 
činnosti 

Mezinárodní folklórní festival Šumperk

Cena  za výjimečný počin roku v oblasti  profesionálního 
umění – oblast hudby
Mohelnický dostavník

Cena za výjimečný počin roku v oblasti profesionálního umě-
ní – oblast výtvarného umění

Bohumil Teplý, sochař

Cena  za výjimečný počin roku v oblasti  profesionálního 
umění – oblast divadla

Jaroslava Vysloužilová, divadelní a filmová herečka

Cena za výjimečný počin roku v oblasti profesionálního umě-
ní – oblast filmu, rozhlasu a televize

DVD Javoříčkov, Video Theo

Cena za výjimečný počin roku v oblasti profesionálního umě-
ní – oblast literatury

Petr Ritter, spisovatel, knihy Wirth versus stát a Studovali práva

Cena za výjimečný počin v oblasti ochrany a popularizace 
kulturních hodnot

Projekt „Olomoucké baroko, Výtvarná kultura 1620 - 1780

Cena osobnost roku v oblasti kultury
Zdeněk Vacek, malíř

Cena za celoživotní přínos v oblasti kultury, Dvorana slávy
František Dvořák, kunsthistorik

Milan Tichák, historik

Prostějov/peš 
Prostějovská klezmerová 
kapela Létající rabín zahá-
jila v sobotu 2. dubna svoji 
vernisáží ve Špalíčku Muzea 
Prostějovska výstavu s ná-
zvem „10 let v lihu“. Vernisá-
ží kapela muzeu plnému ná-
vštěvníků představila průřez 
svou desetiletou historií. Jak 
je však již u Létajícího rabína 
zvykem, nejednalo se o nud-
né historické pojednání, ale 
o svérázný pohled na bizarní 

okolnosti, které Létajícího ra-
bína provázely od jeho vzni-
ku až do současnosti....
„Příprava celého projektu pro 
nás byla opravdovým marty-
riem, ale zároveň jsme si díky 
ní vybavili spoustu zážitků, 
na které jsme už zapomněli…
Tedy přesněji řečeno, které 
jsme v dobré víře vytěsnili 
z paměti,“ přiblížil práci před 
zahájením výstavy umělecký 
vedoucí kapely a houslista Voj-
těch Peštuka.

Kapela v prostějovském Špa-
líčku vystavuje spolu s mi-
kulovskou výtvarnicí Sylvou 
Chludilovou, která expozici 
doplnila o své obrazy se ži-
dovskou tematikou. Létající 
rabín se s ní poprvé potkal 
v roce 2005 a od té doby je 
pravidelným hostem kul-
turních akcí, které Sylva 
Chludilová v mikulovské 
židovské čtvrti pořádá. Její 
výtvarná tvorba ovlivněná 
židovskou mystikou se pojí 
s rozvernou částí o Létajícím 
rabínovi v jeden zajímavý 
celek.
Vernisáž samotnou dopro-
vodilo virtuózní klezmerové 
trio „Mojše Band“ z Bra-
tislavy, ke kterému se při 
klezmerské hymně Ale Bri-
der přidali i členové Létají-
cího rabína a posléze všichni 
přítomní a z celé akce se tak 
stal menší hudební happe-
ning. „Ještě v pátek večer 

před vernisáží jsem nevě-
řil, že Mojše Band dorazí, 
protože jsme na ně neměli 
telefonní číslo. Nakonec 
dorazili bez problémů a po 
hudebním výkonu, který 
předvedli, jsme rozhodnuti 
nadále s nimi spolupracovat. 
Kapelu do Prostějova určitě 
pozveme na samostatný kon-
cert a snad se poštěstí jejich 
cimbálistu jako hosta přizvat 
i k našemu příštímu albu,“ 
podělil se o plány do bu-
doucna manažer Létajícího 
rabína a klarinetista Vojtěch 
Pospíšil. 
Při troše nadsázky se dá v ná-
vaznosti na název expozice 
„Létající rabín - 10 let v lihu“ 
říct, že výstava byla destilací 
hudební esence Létajícího ra-
bína a vernisáž pak byla de-
gustací výsledného produktu. 
Klezmerový destilát můžete 
ve Špalíčku ochutnat až do 
konce května.

DOŠLO I NA ŠAMPAŇSKÉ... Senátorka Božena Sekaninová pokřtila nově vydaný CD nosič kape-
ly Poutníci s názvem „Poutníci slaví 40–live“ a popřála kapele ještě mnoho muzikantských úspěchů.   
 Foto: Agentura Vendi

Generálové. Dvě ústřední postavy středečního večera - mode-
rátor Marek Eben (vpravo) a muž stojící za celou anketou Miro-
slav Černošek, spolumajitel marketingové společnosti TK Plus. 
 Foto: J. Vojzola

A JEDÉÉÉÉM! Milovníci coutry stylu vyzkou-
šeli všechny taneční plochy Národního domu. I 
prostory kavárny prosycené hudbou němčické 
Náhody je potěšily.    Foto: Agentura Vendi

MŇAM, MLASK. Pojídání cibule na čas, to je disciplína hodná pravých mužů. Vítězi (na 
snímku vpravo) nestačila cibule jedna, ale za vydatné asistence senátorky spořádal hned 
dvě.   Foto: Agentura Vendi



Prostějov/mik
Umělecká díla se ovšem na 
radnici nejenom nakupují, ale 
dostávají se i darem. Důkazem 
toho je dar Libuše Doleželové, 
vdovy po malíři Alosi Dole-
želovi. „Můj manžel profesor 
Alois Doležel prožil v Prostějo-
vě první polovinu svého života 
a zde také inspirován prostře-
dím, geniem loci a duchem té 
doby vytvořil to nejlepší a nej-
hodnotnější z celé své malířské 
tvorby. Osudem a okolnostmi 
musel rodné a jeho srdci milé 
město vyměnit za Prahu. Přesto 
se nikdy v myšlenkách, duši ani 
srdci s Prostějovem nerozloučil. 
A protože po něm v Prostějově 
z jeho nejvýznamnější tvorby 
nic nezůstalo, cítila jsem sama v 
sobě povinnost věnovat městu 
jednu skromnou malbu z jeho 
rozsáhlého díla, a tak alespoň v 
něčem zachovat pro současné i 
budoucí generace malou vzpo-
mínku na skoro již zapomenu-
tého a snad i neprávem nedo-
ceněného umělce,“ zdůvdonila 
svůj počin a dar městu Libuše 
Doleželová.

Prostějovští konše-
lé rozhodli nakoupit 
obrazy s motivem 
Prostějova od zná-
mých i méně zná-
mých umělců celkem 
za 109 tisíc korun. 
„Chceme tak obohatit 
městskou sbírku umě-
leckých děl. Celkově 
na tuto oblast máme v 
rozpočtu pro tento rok 
vyčleněnou částku 
přes 300 tisíc korun,“ 
sdělil Miroslav Pišťák, 
starosta Prostějova. 

11. dubna 2011 11Ze života městaV NOVÉM

Do sbírky radnice přibudou další obrazy

Stanovisko radnice k demolici Dony

Radní pod palbou
Plumlovská přehrada - kdy opět ožije?  

Demolice Dony není v soula-
du se zájmy státní památkové 
péče, z hlediska zákona však 
celou věc orgán státní památ-
kové péče za současného stavu 
není schopen nijak ovlivnit, 
protože objekt není kulturní pa-
mátkou zapsanou v Ústředním 
seznamu kulturních památek 

České republiky a nachází se již 
za hranicí městské památkové 
zóny.
Samotná demolice stávajícího 
objektu je podle názoru orgá-
nu státní památkové péče zcela 
chybným krokem, neboť jde o 
objekt, který má nejen nesporné 
architektonické kvality a jeho 

autorem byl významný archi-
tekt (Navrátil), ale také je ten-
to objekt neoddělitelně spojen 
se slavnou novodobou historií 
města a oděvního průmyslu 
jako symbolu celého Prostějo-
va. Z hlediska památkového i 
obecného urbanismu je demoli-
ce tohoto objektu a jeho náhra-
da prezentovanou novostavbou 
zcela nepochopitelná, neboť 
stávající objekt se velmi vý-
znamně pohledově uplatňuje v 
dané lokalitě a tvoří její neod-
dělitelnou a jen těžko nahradi-
telnou součást. Svatoplukova 
ulice byla v minulosti výstavní 
prostějovskou třídou spoju-
jící hlavní nádraží s centrem 
města a tomu odpovídala i její 

koncepce a zástavba. Dodnes 
se zde nachází řada význam-
ných a architektonicky velmi 
kvalitních objektů a navíc celá 
zástavba lokality má zcela jiné 
hmotové a výškové parametry.  
Vzhledem k tomu, že město 
Prostějov není majitelem objek-
tu obchodního domu  DONA a 
nejedná se o objekt, který by 
byl kulturní památkou ani o ob-
jekt v hranicích městské památ-
kové zóny a žadatel o demolici 
splnil všechny zákonem dané 
podmínky, nemá stavební úřad 
důvod ani možnost zakázat 
uvažovanou demolici. 
Rada města proto apeluje na 
dobrou vůli vlastníka objektu s 
požadavkem, aby přehodnotil 

svůj záměr na demolici ob-
jektu. Praxe památkové péče 
zná mnoho případů historic-
kých staveb v mnohem horším 
technickém stavu, které byly 
zachovány a opraveny, byť za 
cenu určité zvýšené finanční 
náročnosti. 
Nová výstavba na těchto par-
celách v podobě prezentované 
veřejnosti, tj. přízemní, zřejmě 
dokonce montovaná budova s 
vyvýšenými štíty – atikami, bu-
dícími (jen velmi nedokonale) 
zdání prvního patra, není v sou-
ladu ani s požadavky obecného 
urbanismu v této významné 
prostějovské lokalitě.
 Miroslav Pišťák,
 starosta Prostějova

Michal Kadlec

Pane místostarosto, v jaké 
fázi je revitalizace přehrady?

Stále ještě probíhá odstraňování sedi-
mentů, ze dna přehrady už bylo odtě-
ženo více než 130 tisíc metrů krychlo-
vých, ještě zbývá asi 70 tisíc kubíků. 
Ty by měly být odtěženy v červnu 
letošního roku. Práce se totiž opozdily 
kvůli špatným klimatickým podmín-
kám. Od druhé poloviny května pak 
bude dno vodní nádrže brázdit obojži-
velný sací bagr, který odtěží nánosy u 
hráze a ve zhruba dva metry hluboké 
laguně, v níž se před výstavbou pře-
hrady nacházel lom.

Kdy se budou návštěvníci 
přehrady koupat v čisté 

vodě?
To je otázka, která určitě zajímá jak 
Prostějováky, tak všechny v okolí 
Plumlovské přehrady. Povodí Moravy 
si vytklo za cíl začít napouštět vodu 
do nádrže koncem roku 2012, takže 
podle aktuálního plánu by se mohli 
první plavci vykoupat v přehradě v 
roce 2013. Toto „zpoždění„ oproti pů-
vodnímu předpokladu je způsobeno i 
tím, že kromě samotného čištění nádr-
že proběhnou také stavební práce, na 

které nedávno získalo Povodí Moravy 
stavební povolení a zejména peníze. 
Jednak se rekonstrukce dočká hráz tak, 
aby nebyly nutné opravy minimálně v 
následujících pěti desítkách let. Dále 
zde má vyrůst nová silnice, osvětlení, 
zídky a most.

Co Podhradský rybník? Bez 
jeho vyčištění bude přehrada 

brzy zase zanesená sedimenty…
To nepochybně. Dobrou zprávou v 
tomto smyslu je, že už v květnu by 
měly začít práce na vyčištění Podhrad-
ského rybníka. Z něj zmizí odtěžením 
bezmála 60 tisíc tun sedimentů. Povo-
dí Moravy plánuje poté i rekonstrukci 
výpustného objektu, loviště a kádiště 
a dále obnovu hlavní a vedlejší od-
vodňovací příkopy v zátopě rybníka. 
Bez těchto opatření by revitalizace 
Plumlovské přehrady postrádala smy-
sl. Doufám proto, že všechny práce 
půjdou podle předpokladů a v roce 
2013 se přesvědčíme na vlastní kůži, 
že revitalizace přehrady přináší své 
ovoce. 
Mezi Prostějovany se šušká, že na 
podzim loňského roku se díky příliš 
rychlému a neodbornému vypouš-
tění vody poškodila hráz Plumlov-
ské přehrady. Nemáte o tom zprá-
vy?

To určitě pravda není. Pokud si veřej-
nost vzpomene, došlo k postupnému 
vypouštění tak, aby k poškození nedo-
šlo. Vše měli pod kontrolou odborníci, 
kteří na vše dohlíželi. 

Politici i zástupci Povodí Mo-
ravy dříve slibovali, že na 

přehradě se budeme moci koupat 
už letos. Nyní se vše odkládá o dva 
roky. Není v tom ještě něco jiného 
než to, že se má ještě opravovat hráz?
Na celkovém zpoždění se do značné 
míry podepsalo počasí, které nedovo-
lilo přehradu vybagrovat. Nyní, když je 
nádrž vypuštěná, je jedinečná příložitost 
rekonstruovat i hráz. Představte si, že 
letos dokončíte bagrování, pak přehra-
du napustíte, pak budete vyřizovat další 
nová povolení k rekonstrukci hráze a pak 
opět budete vypouštět. To by bylo zdlou-
havé a neekonomické. Proto Povodí 
Moravy navrhlo stávající řešení.  

Jaké z toho všeho máte pocity 
vy osobně?

Musím říci, že jsem odcházel po tisko-
vé konferenci i po rozhovoru s generál-
ním ředitelem Povodí Moravy opravdu 
optimisticky naladěn. Věřím, že vše 
dobře dopadne. Jen bych požádal 
všechny budoucí návštěvníky Plum-
lovské přehrady a všechny podnikate-
le z blízkého okolí o trpělivost. Situace 
nebyla jednoduchá, ale nyní vše na-
bralo správný směr tak, aby přehrada 
zase sloužila svému účelu. Věřím, že 
se již brzy budeme moci v přehradě 
vykoupat. 

naaama u kuuuul

Město Prostějov má za úkol na základě obecně zá-
vazné vyhlášky města chránit a respektovat architek-
tonické a urbanistické hodnoty městské památkové 
zóny jako celku a dalších kvalitních zachovalých měst-
ských prostorů s kvalitní architekturou. Jedná se pře-
devším o ulice Rejskova, Partyzánská, Šafaříkova, 
Sladkovského, Palečkova, Daliborka, Tetín, 
Svatoplukova, Vápenice, Karlov, Komenského. 

INZERCE

Dar Prostějovu. Místostarostka Ivana Hemerková, paní Libuše 
Doleželová a starosta Miroslav Pišťák před darovaným obrazem. 

Konšelé se pokusí historickou budovu zachránit, budou jednat s majitelem

Pamatujete? Zástupci Povodí Moravy a hlavně vrcholní poli-
tici z regionu i státu slibovali hory doly. Prý se do Plumlovské 
přehrady překypující sinicemi a dalším neřádem nebude už 
sypat modrá skalice, ale stovky milionů korun tak, aby voda 
v nádrži byla na další desítky let naprosto čistá. A prý se 
budeme koupat už v roce 2011. Houby s octem! Nedávno 
Povodí Moravy přiznalo, že na zabezpečení tak rozsáhlé 
akce chybí peníze a dokončení revitalizace přehrady se pře-
souvá na rok 2013. Dá se ale věřit alespoň tomuto termínu?
V minulém týdnu se v Plumlově uskutečnila tisková konfe-
rence zaměřená na aktuální práce i budoucnost  Plumlovské 
přehrady. Na tiskovku byl pozván také místostarosta 
Prostějova Jiří Pospíšil (ODS)(na snímku). Na výsledky 
diskuze se zástupci Povodí Moravy jsme se našeho radního 
zeptali těsně před víkendem. 



Milé dámy, 
jako vaše „zralá“ Večernice, 
jak mě v minulém čísle jistě 
v dobrém úmyslu nazval pan 
šéfredaktor, přináším již tra-
dičně rady na líčení a péči o 
pleť nás třicátnic... A rozhodně 
se nepletl, když mne charakte-
rizoval jako „zralou“. Říká se, 
že ženy zrají jako víno a to, jak 
známo, čím zralejší, tím je lep-
ší. A tak k té naší třicítce, ale i 
pěkně po třicítce přistupujme...
Pravdou je, že pleť už není v 
našem věku nejpevnější a po-
dílí se na tom spoustu faktorů. 
Ženy mezi třicátým a čtyřicátým 
rokem života mají mnohdy hod-
ně náročný život. Ať už se vezme 
péče o domácnost, rodinný život 
včetně dětí či cokoliv dalšího. To 
vše navíc skloubit se zaměstná-
ním... Má neblahá zkušenost je, 
že nejhůře vypadám po nočním 
maratonu okolo malých, případ-
ně nemocných ratolestí. Kdo dětí 
má, určitě ví, co mám na mysli. 
Přesto mám pár osvědčených 
triků. První a nejméně oblíbený 
je - nezačínejte ráno kávou. I 
když  s tím budete bojovat, věř-
te, že je mnohem lepší voda s 
šumivým vitamínem a pokud už 

doma díky zbytku rodiny žádný 
nemáte, dejte do vody pár kapek 
citronu. Druhá rada zní: sprcha. 
Jestliže jste hodně unavená, na 
závěr klidně i studená. A třetí? 
Pleť umyjte studenou, hodně stu-
denou vodou. Já počítám vždy 
dvacet opláchnutí. A věřte, že je 
pak líp! 
Následně je nutné pleť hydra-
tovat. Základem je podkladový 
hydratační krém dle typu pleti, 
po němž přichází na řadu kvalitní 
make-up a vše zakončete trochou 
pudru. Myslete na to, že v tomto 
věku vám nedokonalé líčení ni-
kdo neodpustí! Musíte pracovat 
s make-upem, ale i korektorem 
na drobné vrásky - podotýkám 
světlý odstín s rozjasňujícími se 
efekty. Pudr vždy také světlejší 
a volte sypké pudry. I tady platí, 
že méně znamená více. Chcete-
-li zvýraznit oči, vykreslete horní 
linku těsně nad řasy. Jejím zved-
nutím u vnějšího koutku docílíte 
„otevřenějšího“ pohledu. Pokud 
bojujete s vráskami okolo očí, 
nepoužívejte mastné ani perleťo-
vé stíny - příliš zvýrazňují vrásky. 
Vše zakončete kvalitní řasenkou, 
můžete použít i kleštičky na řasy. 
Nezapomeňte ale ani na tvářen-

ku. Přechody mezi podkladovou 
bází a tvářenkou by měly být 
plynulé. Volte jemné tóny me-
ruňkovo-broskvové, či jahodové 
působí dost svěže. A rty? Stále se 
nosí lesky na rty, zvláště v letních 
měsících jsou hodně oblíbené. 
Samozřejmě můžete sáhnout i 
po své oblíbené rtěnce. Ale raději 
volte světlejší odstíny. Pokud se 
vám blíží čtyřicítka, tak rozhod-
ně! Tmavé odstíny totiž, jak zná-
mo, přidávají na věku. 
Pravda je ale jedna - v jakékoliv 
životní etapě můžete být krásná a 
spokojená. Stačí tomu jen trochu 
pomoci...

P R O S TĚ J O V S K Ý 
Večerník se totiž rozhodl 
dát větší a zejména pra-
videlný prostor něžnému 
pohlaví, jejich zájmům i 

koníčkům a jelikož se potkáváme již potřetí, věříme, 
že jste si na naši „Večernici“ již tak trochu zvykli a 
že vám postupně zodpovíme všechny otázky, na 
které  marně hledáte odpovědi... 
V dnešním vydání se například pokusíme poradit při 
výběru jarních botiček, lodiček a balerín, s čímž sou-
visí i rady, jak o nohy pečovat. Vybereme také mód-
ní kabelku a určitě jsme nemohli zapomenout ani 

na rozhovor se zajímavou ženou, přičemž tentokrát 
jsme oslovili tiskovou mluvčí Policie ČR. Nejenže 
nahlédneme do jejího soukromí, ale zjistíme, jak 
se buduje policejní kariéra a zda je těžké pracovat 
s muži... Nadále pak pokračuje naše fotosoutěž o 
nejideálnějšího partnera!
Pevně doufáme, že nejen dnešní témata budou pro 
vás příjemná, rady užitečné a že nasbíráte trochu 
jarní inspirace. Příjemné chvilky u naší pravidelné 
rubriky všem i dnes přeje vaše „Večernice“ Petra 
Raškovská.
Již za týden se vám pak představí její pobočnice, 
slečna Aneta Křížová...

11. dubna 2011 12VečerniceV NOVÉM

  Líčení

Eva ČEPLOVÁ je jednou z žen, co dobývá svět mužů

Petra Raškovská
Pokud je to nutné a situace si 
to vyžaduje, klidně vymění slu-
šivý kostým za uniformu a vy-
razí do akce. Kdykoliv ve dne i 
v noci je připravena poskytnout 
zprávy nám, kteří potřebujeme 
vědět, co se kde a jak událo. Co 
ji láká na uniformě, co obnáší 
toto náročné povolání a zda se jí 
daří najít si čas na rodinu i své 
zájmy, tak na to nám odpověděla 
velmi sympatická tisková mluvčí 
prostějovské policie, poručík Bc. 
EVA ČEPLOVÁ, jenž je dalším 
živým důkazem, že úspěch ne-
musíme měřit jen vydělanými 
penězi... Nejen podle našeho ná-
zoru je to žena na pravém místě 
a svoji práci dělá výborně. 

 Kdy jste se rozhodla stát 
se policistkou? Byl to 

váš sen z dětství? 
„Jako dcera učitelky jsem na zá-
kladní i střední škole měla výbor-
ný prospěch. Mnohé asi překva-
pí, že jsem se upnula k představě, 
že ze mne bude lékařka. O práci 
policistky jsem zprvu vůbec neu-
važovala. V době mého dětství to 
ani nebylo běžné. Všechno přišlo 
až potom...“pppppppppppp

 Teď jste tiskovou mluv-
čí policie, co této kariéře 

předcházelo?
„Po úspěšném absolvování gym-
názia jsem si doplnila lékařské 
vzdělání, nastoupila jsem na 
chirurgii a nadále koketovala s 

m y š l e n -

kou stát se lékařkou. K mému 
překvapení jsem v praxi zjistila, 
že si na lidské utrpení a bolest 
nemohu zvyknout. Osud tomu 

chtěl asi jinak a já jsem využila 
možnosti konkurzu na oddělení 
dopravního inspektorátu. Musela 
jsem podstoupit v tu dobu velmi 
náročná výběrová řízení, kterým 
předcházela řada psychotestů a 
zátěžových fyzických prověrek. 
Dřina se vyplatila a mé přání, být 
policistkou, se vyplnilo. Po na-
rození dcery jsem nastoupila na 
Obvodní oddělení Policie ČR v 
Plumlově a po třech letech jsem 

přesídlila zpět do Prostějova, kde 
jsem doposud. Obvodní oddělení 
v Plumlově však navždy zůstane 
moji srdeční záležitostí.“

 Co obnáší práce 
policistky a jak se 

pracuje v mužském týmu?
„Práce policistky je skuteč-
ně velmi náročná. Musíte 
být ve výborné psychické 
i fyzické kondici. Je potře-

ba si také věřit, stejně jako věřit 
tomu, že v případě nutnosti své 
dovednosti uplatníte. A jak se mi 
pracuje s muži? Vždy tvrdím, že 
ženy u policie nikdy nemohou 
být  mužům rovnocennými part-
nery, přesto ale mají u policie své 
opodstatnění. Obzvláště  pokud je 
nutné pracovat s dětmi, řešit přípa-
dy nezletilých a podobně. Já jsem 
s kolegy nikdy neměla problém. 
Ve svých začátcích u dopravní po-

licie jsem přitom s muži sloužila 
často, spoustu času jsme trávili i 
přímo v terénu. Vždy jsme se vzá-
jemně podporovali a pomáhali si.“j

 Máte ráda zbraně a mu-
sela jste ji někdy použít 

přímo v akci?
„Ano, zbraně mám velmi ráda, je 
to jeden z  mnoha koníčků. V Jih-
lavě v policejní škole jsem se do-
stala k aktivní střelbě, které jsem 
se pak věnovala prakticky pořád, 
dokonce i mimo výuku. Měla 
jsem možnost vyzkoušet si střelbu 
při zátěži, zpoza krytu a nechybě-
ly ani noční střelby. Osobně jsem 
použila zbraň jako donucovací 
prostředek hned v počátku své 
policejní kariéry, kdy jsme s ko-
legou museli dopadnout takzvané 
falešné ´policisty ,́ kteří vybírali 
neoprávněně pokuty v převlečení. 
Bylo to náročné, ale dnes to pova-
žuji za velmi cennou zkušenost.“jjjjjjjjjjjj

 I když už nejste v „te-
rénu“, určitě se musíte 

udržovat v kondici. Podstupu-
jete i nějaká přezkoušení?
„Samozřejmě všichni. Máme nor-
my pro policisty v přímém výko-
nu služby, kdy jsou testy skutečně 
velmi náročné. Je to základní kri-
térium pro práci u policie.“

 Sama máte dceru, co 
říká na to, že oblékáte 

uniformu? Jste jí inspirací?  
„Ano, mám sedmiletou dceru, kte-
ré ve škole neřeknou jinak než ́ tis-
ková mluvčí́ . Asi je po mě velmi 
komunikativní... Vím, že je na mne 
velmi pyšná a jako máma z toho 
mám upřímnou a velkou radost.  
Snažím se totiž s rodinou trávit co 
nejvíce času. Hodně sportujeme, 
věnujeme se cyklistice, já navíc 
zpěvu, který mám velmi ráda a 
snažím se mu věnovat aktivně.“

 Jako vždy se závěrem 
zeptám na doporučení, 

či radu. Tyto řádky budou číst 
i slečny ve věku, kdy zvažují 
výběr profese. Co byste jí po-
radila?
„Pokud něco člověk moc chce, 
tak si za tím musí jít! Věděla 
jsem, že se chci stát policistkou. 
Byla to výzva a já se s ní popra-
la. Ještě dnes si pamatuji několik 
knih psychotestů, které jsem pro-
studovala. Výborný prospěch, 
jazyky a k tomu fyzická kondice 
v podobě nespočtu uběhnutých 
kilometrů, sklapovaček a kliků. 
Nic ale není zadarmo, hlavní je, 
nebát se to zkusit. Stojí to za to!“

Krásná v každém věku aneb 30+
LíčeníLíčLíčení

Speciální servis pro ženy nejen o životním       Speciální servis pro ženy nejen o životním       
      stylu a módě    stylu a módě

Č Á

  Rozhovor se zajímavou osobností...  Rozhovor se zajímavou osobností...

Vyfoťte muže svých představ!
SOUTĚŽ, JAK MÁ BÝT 

INZERCE

Každý týden vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník v 
rámci své nové tématické stránky „Večernice“ při-
náší zajímavý rozhovor s úspěšnou ženou, které 
se podařilo v životě něco dokázat. Tentokrát jsme 
zavítali do budovy, kde je zákon na prvním místě, 
abychom oslovili ženu, jejíž hlavním posláním je 
včas a správně informovat veřejnost...

Nástupkyně?  Sedmiletá Ja-
nička je dcerou Evy Čeplové 
a spolužáci z první třídy jí už 
dnes neřeknou jinak než ´tis-
ková mluvčí´. „Asi je po mě 
velmi komunikativní,“ směje se 
maminka.    

V kanceláři.  Nejvíce času tráví Eva Čeplová s telefonním sluchát-
kem u ucha. Každičkou informaci je totiž třeba důkladně prověřit, 
teprve pak se zrodí tisková zpráva...     Foto: Petra Raškovská

„Věděla jsem, že se chci stát policistkou, byla to výzva. Nic ale není zadarmo, 
hlavní však je, nebát se to zkusit,“ říká tisková mluvčí prostějovské policie

Vážené paní, slečny, babičky...,
chceme vám prostřednictvím 
této rubriky nabídnout porad-
nu, která bude plná všeho, co 
vás zajímá... Zajistíme nejen 
kvalifikované odpovědi na vaše 
dotazy, ale pomůžeme rovnou 
najít radu, či přímo řešení. 
Chceme tu být pro vás, neboť 
váš problém je a bude od ny-
nějška i náš! Budeme se těšit na 
vaše příspěvky, které můžete 
zasílat na e-mailovou adresu: 
vecernice@vecernikpv.cz!

 Na úvod jsme pohlédli ke zdra-
vé výživě. Často se totiž stává, 
že pohodovou náladu z jarního 
sluníčka nám překazí zjištění, 
jakéže předsevzetí, které jsme 
si dali na Nový rok, nám opět 
trochu nevyšlo. A my s mírným 

strachem vytahujeme ze skříní 
tenké svetříky, sáčka a trička... 
Co s tím? Naštěstí už i v Pro-
stějově máme nespočet fitness 
center, klubů i poradců. A jaro 
je nejlepší doba na změnu. 
Potřebujeme hlavně pohyb. 
Pokud si nemůžeme dovolit 
fit centrum třikrát týdně, tak 
si běžte zaběhat, projít se, za-
bruslit... S prvním sluníčkem 
už běžně na stezkách, ale i v 
parcích najdeme „chodce“, ne-
boť takový ´Nordic walking´, 
neboli „Severská chůze“, se 
v Prostějově rozšířil velmi 
rychle. Jeho oblibě se mohou 
těšit skoro všechny věkové 
kategorie včetně seniorů, ale i 
budoucích maminek a lidí po 
operacích. Prostě všech, co se 
chtějí rychle dostat do kondice. 

Při správné technice se totiž za-
pojí až devadesát procent sval-
stva. Zvýší se srdeční činnost 
a tak je i výbornou prevencí 
kardiovaskulárních onemoc-
nění. Nejenže tedy hubneme, 
ale také si upevníme své zdra-
ví. Stačí dvě procházky týdně, 
alespoň hodinu a budete se již 
po prvním měsíci cítit neuvěři-
telně v kondici. A kila? Pokud 
vydržíte, už je nebudete muset 
řešit....
Zní to velmi snadno a opravdu to 
snadné je. Musíme si ale uvědo-
mit, že za čtrnáct dnů nemůžeme 
shodit desítky kilogramů. Nauč-
te se trpělivosti! Hlídejte si také 
své stravovací návyky. I když to 
slýcháme velmi často, pokusme 
se skutečně najít čas na jídlo 
alespoň pětkrát denně. Nikdy 

nevynechávejte snídani, mějte 
nachystané jídlo vždy „po ruce“ 
- v kabelce nízkoenergetickou 
tyčinku, ovoce, chystejte si jídlo 
klidně den předem. Noste si do 
práce krabičky. Opravdu se na to 
dá navyknout.
A pokud si nevěříte, svěřte se 
do rukou odborníků. Někdy po-
může i větší kolektiv. A to nabízí 
v Prostějově STOB, neboli or-
ganizované hubnutí (www.stob.
cz). Většina tlouštíků z kurzu 
odchází bez kilogramů navíc. 
Naučí se správným stravovacím 
návykům, najde spoustu přátel 
a drtivá většina si svůj nový ži-
votní styl udrží už na vždy. Tak 
neváhejte a s jarním sluníčkem 
se do toho dejte! Jako malou 
inspiraci přidáváme jednoduchý 
recept...

pr
„P
ně
bý
i f

b i t

V akci. Tisková mluvčí se nezdráhá vyměnit „teplé hnízdečko“ třeba 
i za mrazivý terén. Na našem archivním snímku ji můžeme shlédnout 
při dopravně-bezpečnostní akci.  

    Poradna               Poradna           

DIETY, ZDRAVÁ VÝŽIVA

Jak jsme už podvakrát infor-
movali, vyhlásila „Večernice“ 
vskutku ojedinělou a mimo-
řádně lukrativní soutěž pro 
všechny ženy, které by se tak 
měly dát skutečně do pozoru! 
Pokud totiž máte po svém 
boku, nebo ve svém okolí 
ideálního partnera, či někde 
v dáli vytouženou polovičku, 
o níž třeba doposud jen sní-
te, neváhejte a přihlaste jej 
do soutěže se všeříkajícím 
názvem „VYFOŤTE MUŽE 
SVÝCH PŘEDSTAV“!

Soutěž o nejsympatičtějšího 
partnera je určena právě vám! 
A vězte, že byste neměly vá-
hat. Za prvé - se přece není za 
co stydět, za druhé - život by 
měl být především zábavou a 
konečně za třetí - můžete vyhrát 
řadu atraktivních cen.  
Vyfoťte si tak svého muže snů a 
snímek nám zašlete do redakce 
na e-mailovou adresu vecerni-
ce@vecernikpv.cz! Fotografie 
vašich „vysněných“ nejen na 
této stránce zveřejníme,ale pře-
devším na základě hlasů naší 

odborné poroty vybereme spo-
lečně ty nejlepší a výherkyně 
oceníme. Hlavní cenou je při-
tom hodnotný romantický ví-
kend pro dvě osoby na jedno z 
krásných míst České republiky! 
Dále jsou připraveny poukazy 
nejrůznějšího druhu z oboru 
kosmetiky, elektra či sportu. 
Proto skutečně neváhejte a po-
sílejte své virtuální idoly, váš-
nivé drsňáky, rozervané poety i 
prachaté medvídky... Fotografii 
partnera nám můžete posílat po 
celý nadcházející měsíc. 

Hledáte informace ze světa módy?  Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě zdravého

životního stylu?  Pak jste na správné adrese!



11. dubna 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Kos-
telecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v 
kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SERVI-
SU PV, Hacarova 2, zajišťuje 
ortopedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky a 
polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu 
pí. V. Zapletalová 776 054 299.

Regionální informační centrum 
v prostorách prostějovského 
zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 - 17 hod.
Sobota, neděle: 9 - 12 hod.
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum
Pernštýnské nám. 8, Prostějov
Tel.. 582 329 723

DOMOVNÍ SPRÁVA
PROSTĚJOV, s.r.o  

VÍCEÚČELOVÁ HALA
-ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY A 
VEŘEJNOST

Úterý 12.4. 10.00 -11.30 hod.
Středa 13.4. 13.00 -14.30 hod

Pátek 15.4. 8.30-10.00 a 
10.15-11.45 hod

Cyrilometodějské gymnázium
Přípravný kurz k přijímacím 
zkouškám do primy víceleté-
ho gymnázia určený žákům 5. 
tříd ZŠ. Termín:15.4., začátek 
14:30 hod. Na kurz není třeba 
se předem přihlašovat. Kurz je 
bezplatný. Bližší informace na 
www.cmg.prostejov.cz. 

Cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 18:30 hod. 
STEP AEROBIC + POSI-
LOVÁNÍ. Vše ve středním 
tempu, bez poskoků. Hodina 
je vhodná pro mírně pokro-
čilé. STŘEDA v 18:30 hod. 
Pěkné břicho + pevný zadek 
+ zdravá záda - komplexní 
posílení celého těla. Hodina 
je vhodná i pro začátečníky a 
dříve narozené (50+). KDE: 
ve fitku REMI, Českobratrská 
13. Cvičí se v zrcadlovém sále, 
který je klimatizován a podla-
ha je odpružená. Případné do-
tazy: na tel.: 603 819 032.

Ekocentrum Iris pořádá 
v  sobotu 16. dubna 2011 - 
Archeologickou vycházku 
Jerezským údolím, sraz v 10 
hod. na nádraží v Náměšti na 
Hané, odjezd vlaku z Prostě-

jova v 9:26 z hl. nádraží.Vy-
cházka po stopách pravěkého 
osídlení s archeologem Dr. 
Miroslavem Šmídem. Navští-
víme Rmíz a Křemelu, poté 
se Terezským údolím vrátíme 
zpět do Náměště.

Klub Duha pořádá výstavu 
„Václav Ševčík, st. - Kresby - 
Akvarely, Dětský svět ve foto-
grafiích z Ateliéru Ševčík, která 
trvá do 5. května 2011.

MC Cipísek
Program MC Cipísek duben na 
téma Zelená přírodě! Výlet do 
ZOO obsazen, jen náhradníci. 
Kvůli výletu 19. 4. jsou obě 
pracoviště uzavřena. Emoce v 
našem životě a jak na ně ce-
lodenní seminář pro rodiče – 
jak zvládat emoce svoje i svých 
dětí v sobotu 16.4. v MC Dvo-
řákova, přihlášky v MC.
Výživa a psychomotorický 
vývoj dětí - beseda pro ma-
minky s miminky, v průběhu 
Hopsánek a zpívánek s mimin-
ky ve středu 13.4. ve 12.00 v 
MC Sídl.svobody Předporodní 
kurz, baby masáže, těhoten-
ské cvičení a cvičení s mi-
minky.Informace a přihlášky 
Bc.Pavlíková. Tel. 728233904 
vždy ve středu odpoledne v MC 
Dvořákova.

Galerie Metro 70, Školní 1, 
Prostějov zve na výstavu foto-
grafií TVÁŘE SVĚTA - Da-
vid Kolba. Výstava potrvá do 
17. dubna 2011, otevřeno den-
ně,16.30 -22.00 hod.

Z POHÁDKY DO POHÁDKY -
Hudební pohádky z tvorby Čes-
ké a Československé televize z 
let 1973 až 2008, Koná se do 
28. dubna 2011 Muzeum Pro-
stějovska, nám. T.G.Masaryka.

V neděli 17. dubna 2011 zvou 
svědci Jehovovi na přednáš-
ku o významu Ježíšovi smr-
ti. Národní dům v Prostějově 
- 19.30 hod.

Svaz postižených civilizační-
mi chorobami v ČR - Základ-
ní organizace, Kostelecká 17, 
Prostějov,-Středa 20. 4. - zájezd 
do polského Těšína. Odjezd v 
5.45 hod od Hlavního nádraží, 
návrat do 15.30 hod. Výbor 
Základní organizace Prostějov, 
zve na tyto akce i nečleny or-
ganizace! Přihlášky každé úterý 
od 9.00 – 11.00 hod, Kostelecká 
17, dveře č. 109, Prostějov. 

Art Moravia zve na výstavu - 
Aleš Deutsch - ,,JARO“, která 
se koná v Kavárně GALERIE 
Národního domu v Prostějo-
vě. Kurátor výstavy: Miroslav 
Švancara. Hudebně literární 
večer ve společnosti fotogra-
fií A.D. Výstava potrvá do 20. 
dubna 2011.  

,,SEMTAMNÍK“
Pro členy OO SONS 

Prostějov
Pondělí 11. 4. - od 14.30 do 
15.30 Rehabilitační cvičení 
pro zlepšení tělesné kondice a 
zraku pro všechny generace v 
klubovně SONS.
Středa 13. 4. – od 9.00 do 10.00 
Kurz anglického jazyka
 – od 14.00 do 16.00 Oblastní 
shromáždění v restauraci
U Tří bříz
Čtvrtek 14. 4 - od 8.00 do 12.00 
Tvoření z keramické hlíny
Pátek 15. 4. - od 7:00 do 8:00 
Relaxační plavání

Prostějovští vozíčkáři a zdra-
votně postižení pořádají 15. 
dubna 2011 Společenský ve-
čírek v restauraci U Tří bříz. 
Začátek od 16.00 hod. Vstupné 
včetně večeře 95 Kč.  Tombo-
la, program. Prodej vstupenek 
s místenkou – ve středu 23.3, 
30.3, 6. 4.  a 13. 4 od 13.00 hod. 
do 15.00 hod. v Centru služeb 
pro zdravotně postižené, Koste-
lecká 17, přízemí, dveře č.104. 
Vstupenky lze objednat také 
na tel. čísle - p. Křepelková, 
tel.:739 492 414, 582 336 270. 
Zveme všechny příznivce a ty, 
kteří se chtějí dobře pobavit.

Město Prostějov
- Regionální informační 

centrum
- Pernštýnské nám.8 pořádá 

výstavu akademického malíře 
JINDŘICHA MODRÁČKA.
Výstava potrvá do 18. dubna 

2011, po - pá 9.00 - 17.00 hod, 
so - ne 9.00 - 12.00 hod.

Výstava i publikace ,,Kámen 
mluví aneb geologie Prostě-
jovska“ ve čtvrtek 14. dubna 
2011 v 16.30 hod. Muzeum 
Prostějovska v Prostějově.

Galerie Metro 70 - Školní 1, 
Prostějov Vás zve na výstavu 
FOTOGRAFIE - Dalibor 
Sedlák. Vernisáž výstavy se 
koná  ve středu 20. dubna 2011 
v 17 hod. Výstava potrvá do 22. 
května 2011.

Společenský dům Prostějov, 
s.r.o. Komenského 6 uvádí: 
Kabaret skupiny SCREA-
MERS - „ SCREAMERS 
V ŘÍŠI DIVŮ“ čtvrtek 14. 4. 
2011 v 19:00 hod. Vstupné: 
300, 280, Kč
Předprodej: 582 333 003, 
produkce.sdpv@centrum.cz, 
www.sdpv.cz

Špalíček, Uprkova 18, Muze-
um Prostějovska v Prostějo-
vě vás zve na výstavu Létající 
rabín-10 let v lihu. Výstava 
zachycuje desetiletou historii 
prostějovské kapely Létající 
rabín, která se věnuje židovské 
hudbě. Atmosféru výstavních 
prostor Špalíčku doladí také 

obrazy s židovskou tematikou 
mikulovské výtvarnice Sylvy 
Chludilové. Výstava potrvá do 
29. května 2011. 

Křesťanské maňáskové diva-
dlo „Za jeden provaz“ zve malé 
i velké na Velikonoční diva-
delní představení s názvem: 
Slepice na útěku, ve středu 20. 
dubna v 16:30 hod. v prostorách 
Církve bratrské Šárka 10a (za 
školkou), Prostějov. Po skon-
čení divadélka děti ještě čekají 
hry, soutěže a malé překvapení. 
Vstupné dobrovolné.

Muzeum PROSTĚJOVSKA 
v Prostějově zve na Jarní 
tvořivou dílnu pro maminky s 
dětmi, která se koná ve středu 
13. dubna 2011 od 15.00-18.00 
hodin. Děti si upečou z kynu-
tého těsta velikonoční ozdobu, 
maminky si ušijí pod vedením 
lektorky Dagmar Zajíčkové 
patchworkovou technikou „ve-
likonoční kuřátka“. Přihlášky 
na tel. 582 330 991, jslezacko-
va@seznam.cz. 

Výstava i publikace ,,Kámen 
mluví aneb geologie Prostě-
jovska“ ve čtvrtek 14. dubna 
2011 v 16.30 hod. Muzeum 
Prostějovska v Prostějově.

Hanácký klub plastikových 
modelů AMK Prostějov 

zve na Velikonoční Prostějov 
2011. Zahájení 23. dubna 
v 10.00 hod. v prostorách 

Národního Domu 
Vojáčkovo nám 1, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s., místní organizace v Prostě-
jově, Kostelecká 17 své členy i 
nečleny na zájezd do Veĺkého 
Mederu - 29. 4. 2011 - pobyt 
ve slovenských termálech. 
Bližší info v kanceláři č. 106 
nebo na tel.č.: 588 000 167, 724 
706 773.

Centrum sociálních služeb 
Prostějov, p.o. Vás zve na 

velikonoční prodejní výstavu 
prací našich uživatelů. Výstava 
proběhne 13. dubna 2011 od 
9:00 do 11:00 hod. v přízemí 
oddělení D (modrá budova).

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA v 
Křenůvkách. Tradiční prodejní 
výstava s velikonoční tématikou 
v neděli 17. 4. 2011 od 14.00 hod. 
v místním pohostinství.

Klub Diochi v Prostějově zve 
na opakování úspěšné přednáš-
ky bioterapeuta Vladimíra 
Ďuriny, která se koná ve středu 
27. dubna 2011 v Centru Zdra-
ví p. Markové, v budově KaS 
centra v přízemí, v 17 hodin. 
Po přednášce bude následovat 
diagnostika zdravotního stavu 
zdarma. Vstupné na pokrytí ná-
kladů činí 30 Kč. Bližší infor-
mace na čísle 728 036 738 nebo 
v prodejně Bylinková apatyka, 
Žižkovo náměstí 20, Prostějov.

Lidová hvězdárna v Prostě-
jově, p.o., zve ve čtvrtek 21. 
dubna 2011 v 15 hodin na krát-
ké vzpomínkové setkání, které 
se uskuteční při příležitosti 50. 
výročí zahájení jejího provozu.

Den internetu zdarma - U pří-
ležitosti Evropského dne infor-
mací pro mládež (17. dubna) 
připravuje ICM Prostějov na 
pondělí 18. dubna 2011 pro 
veřejnost Den internetu zdar-
ma. Přijít můžete kdykoli v 
otevírací době ICM. Více infor-
mací  na www.icmprostejov.cz.

Tvořivá dílna Zahradní de-
korace z květináčů v  pátek 
15. dubna 2011 od 16:00 do 
18:00 - Kovárna Ekocentra 
Iris, Husovo nám. 67, Prostě-
jov. Doneste si s sebou různě 
velké hliněné květináče. Popla-
tek: 50 Kč na osobu.

Kino Metro 70
Pondělí 11. dubna:

17.30 Lepší svět
20.00 Londýnský gangster
           Americký krimi film 

Úterý 12. dubna:
17.30 Lepší svět
20.00 Londýnský gangster

Středa 13. dubna:
17.30 Lepší svět
20.00 Londýnský gangster

Čtvrtek 14. dubna:
17.30 Odcházení
           Česká komedie
20.00 Opravdová kuráž
           Americký western

Pátek 15. dubna:
16.00 Fimfárum 3D
17.30 Odcházení
20.00 Opravdová kuráž

Sobota16. dubna:
15.00 Fimfárum 3D
17.30 Odcházení
20.00 Opravdová kuráž

 Neděle 17. dubna:
15.00 Fimfárum 3D
17.30 Odcházení
20.00 Opravdová kuráž

Kinoklub DUHA
Úterý 12. dubna:

20.00 Mama Tógo

Středa 13. dubna:
15.00 Mimina

Pátek 15. dubna:
17.30 Letopisy Narnie
   Dobrodružný
20.00 Letopisy Narnie

Sobota 16. dubna:
17.30 Letopisy Narnie
20.00 Letopisy Narnie



Dražby u okresního soudu
Okresní soud v Prostějově naří-
dil dražbu movitých věcí, která 
se uskuteční dne 15. dubna 
2011 v 9.00 hodin v budově 
exekučního oddělení na Sídliš-
ti svobody. Dražba je nařízena 
proti povinné firmě KoPek - 
COLOR z Kostelce na Hané. 
Dražit se budou modelářské 
stavebnice, modely, pomůcky, 
potřeby a příslušenství. Dražené 
věci budou rozděleny do šesti 
souborů, každý z nich bude dra-
žen s vyvolávací cenou 3 300 
korun. Prohlídka těchto draže-
ných věcí je možná pouze v den 
dražby po dobu registrace draži-
telů od 8.30 do 9.00 hodin.
Další dražba movitých věcí se 
uskuteční dne 6. května 2011 
v 9.00 hodin v sídle povinné 

firmy KoPek - bariéry v Havlíč-
kově ulici číslo 500 v Kostelci na 
Hané. Dražit se bude univerzál-
ní hrotový soustruh (r. v. 1970) 
s vyvol. cenou 20 533 koruny, 
svislá konzolová frézka FU 2A s 
vyvol. cenou 8 566 korun, slou-
pová vrtačka TOS 32 (r.v. 1972) 
s vyvol. cenou 6 700 korun, ná-
kladní automobil Ford Transit 
100 (v provozu od roku 1999) s 
vyvol. cenou 29 833 koruny, au-
tomobil Škoda Pick-up (2001) s 
vyvol. cenou 9 500 korun, ruční 
ohýbačka plechu (r.v. 1958) s 
vyvol. cenou 4 300 korun a tabu-
lové nůžky s vyvol. cenou 6 133 
koruny. Povinná firma je povin-
na dražené věci řádně nachystat 
a umožnit dražitelům vstup do 
areálu po dobu dražby.

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obec:  Držovice 
Dne: 26. 4. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Držovice s ulicemi: 
SNP celá mimo č. 36 a 32,  
celá ul. Na trávníku včetně 
pálenice, Pod školou celá 
pravá strana mimo MŠ, Háj, 
mýtná brána Kapsch, Ul. Za 
branou od č. 152 po č. 265, 
ul. Z. Fibicha od křižovatky 

s ul. U cihelny -konec obce 
sm. Vrahovice (mimo fa 
Aquastyl)

Obec: Prostějov 
Dne: 26. 4. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:  
ulice Šafaříkova od č.38 po 
č.48 včetně odběratelů na p. 
č.5371/1 a p.č.5371/7.  

Obec: Držovice 
Dne: 27. 4. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce s ulicemi: ul. Lo-
mená a Úzká celé, část ul, Zd. 
Fibicha od ul. Olomoucké po 
ul. Ucihelny včetně č. 45 a 

47, část ul. U cihelny od kři-
žovatky Z. Fibicha po konec 
obce s č. 45 a garáže.
Obec: Čelechovice na Hané 
Dne: 27. 4. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
„Hraničky“ novostavby s č. 336.

Obec: Držovice 
Dne: 28. 4. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Držovice s ulicemi: 
SNP celá mimo č. 36 a 32,  
celá ul. Na trávníku včetně 
pálenice, Pod školou celá 
pravá strana mimo MŠ, Háj, 
mýtná brána Kapsch, Ul. Za 
branou od č. 152 po č. 265, 

celé ul. Svadůvky, Tichá, část 
ul. Olomoucká od č. 210 po 
č.246.
Dne: 29. 4. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce s ulicemi: Lomená 
a Úzká celé, část ul, Zd. Fi-
bicha od ul. Olomoucké po 
ul. Ucihelny včetně č. 45 a 
47, část ul. U cihelny od kři-
žovatky Z. Fibicha po konec 
obce s č. 45 a garáže.

Obec:  Klenovice na Hané 
Dne: 29. 4. 2011 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: novostav-
by za č. 284 , 287 až konec ulice.
Obce: Rozstání, Baldovec, 

Studnice, Odrůvky  
Dne: 29. 4. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Rozstání, Baldo-
vec, Studnice, Odrůvky včet-
ně podnikatelských subjektů 
- odběratelská trafostanice 
Rozstání Ekol (č. 300784), 
odběratelská trafostanice 
Rozstání Agrodružstvo (č. 
300783), odběratelská tra-
fostanice Baldovec kameno-
lom (č. 300745), odběratelská 
trafostanice Baldovec dětský 
tábor (č. 300744), odběratel-
ská trafostanice Studnice ZD 
(č. 310483)    
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Nejsou již mezi námi...
Anna Bejová 1930  Prostějov
Ludmila Bábková 1936  Prostějov
Jaroslav Hyžďal 1936  Vrchoslavice 
Terezie Doležalová 1921  Vrahovice 
Věra Frömmelová 1921  Prostějov 
Vlasta Holasová 1923  Prostějov 
Oldřich Hrubý 1929  Určice 
Helena Kupková 1926  Prostějov 
Milada Karhanová 1932  Bedihošť 

Marie Fulínová 1922  Prostějov 
Marta Thunová 1937  Hrubčice 
Jaroslav Koníček 1939  Určice 
Marie Lavičková 1923  Prostějov 
František Konvalina 1931  Hlučín 
Lenka Kadlecová 1954  Bedihošť 
MUDr. Jaroslav Mikolášek 1927 
 Havířov 

Pondělí 11. dubna 2011 
Růžena Pejchotová 1930 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Helena Navrátilová 1930 Dětkovice 12.00 Obřadní síň Prostějov
Hedvika Kovaříková 1952 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov
Úterý 12. dubna 2011
Alois Kočí 1942 Raková u Konice 14.00 Obřadní síň Demelova  
Středa 13. dubna 2011
František Jašek 1942 Čechovice 12.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 15. dubna 2011
Miroslav Mazáč 1929 Vícov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Miloslava Hrnčířová 1922 Kostelec na Hané 11.20
 Obřadní síň Prostějov
Marie Soldánová 1924 Prostějovičky 12.00 Obřadní síň Prostějov
Marie Pospíšilová 1928 Klopotovice 14.00 kaple Klopotovice 
Žofie Štefková 1924 Otaslavice 14.30 kostel Otaslavice
Sobota 16. dubna 2011
Marie Kratochvílová 1933 Rozstání 16.00 Obřadní síň Rozstání 
Pátek 22. dubna 2011
Belo Mészáros 1934 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Legendární sourozenecká 
dvojice opět na jednom pódiu. 
Country a trampské písničky, 
které jsme si všichni zpívali 
jako malí i velcí u táboráku - 
Stánky, Ptáčata, Frankie Dlou-
hán, Na kameni kámen a další. 
V počátcích umělecké dráhy 
založili Bratři Nedvědové ka-
pelu Toronto, která byla později 
přejmenována na Brontosaury. 
Společně vystupovali i ve sku-
pině Spirituál Kvintet. Později 
se však dali každý na sólovou 

dráhu. V roce 1996 vystoupili 
společně na pražském Straho-
vě, kde slavil Honza Nedvěd 
megakoncertem své padesáté 
narozeniny a kam přišlo neuvě-
řitelných 75 tisíc diváků.
Již dnes, tj. v pondělí 11. dubna 
je můžete vidět na vlastní oči 
a pěkně naživo. Stačí vyrazit 
večer do Městského divadla, 
vstupenky stojí 210, 240 či 270 
Kč. Nenechte si ujít ojedinělý 
umělecký zážitek dvou legend 
pospolu.

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.

Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 

Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

        
Městské divadlo

Pondělí 11. dubna:
19.00 Vzácné setkání Hon-
za a František Nedvědovi
S kapelou

Čtvrtek 14. dubna:
18.00 Studánko,Rubínko

Sobota 16. dubna:
10.00 Roztančená scéna

Kulturní klub DUHA
Sobota16. dubna:

10.00 Roztančená scéna

Kino OKO Němčice 
Úterý 12. dubna:

18.00 Gulliverovy cesty
Americká rodinná komedie

Divadlo POINT
Středa 13. dubna:

19.00 Sexbombičky

Pátek 15. dubna:
19.00 Divadlo Point: Stra-
konický dudák aneb O na-
plněném snu

Simetrix
Pátek 15. dubna:

DJ Doktor

Sobota 16. dubna:
DJ Doktor

Apollo 13
Pátek 15. dubna:

P U N K - R O C K O V É 
MEJDLO vol.2 SAURIA - 
Melodic Grunge/ Prostějov.
TCHOŘI - Smrath metal, 
tak trochu crazzy punk/ 
Přerov. COOKIES - pop-
-punk /Přerov.
Odlet: 20:00

Sobota 16. dubna:
BPM - hip hop LIVE ,
odlet: 20:00 

Rozloučíme se...

PONDĚLÍ 11. DUBNA 19:00 hodin sál Městského divadla

Bratři Nedvědové už dnes
v Prostějově! 



Prostějov/mik

Policisté dětem vysvětlovali 
obsahovou náplň své pracov-
ní činnosti a postavení policie 
mezi dalšími složkami Inte-
grovaného záchranného systé-
mu. „Rovněž jsme děti poučili 
o problematice v oblasti do-

pravy. Akce se vydařila, bylo 
osloveno celkem 95 dětí. V 
obdobných akcích bude Poli-
cie ČR i nadále pokračovat, a 
to nejen na území města Pro-
stějova, ale i celého okresu,“ 
sdělil Večerníku Petr Weisgär-
ber, preventista a mluvčí Poli-
cie ČR v Prostějově.

V rámci výuky německého ja-
zyka se skupina desítky studen-
tů převážně vyššího gymnázia 
zapojila do projektu, jehož cílem 
bylo zdokonalit své jazykové 
schopnosti, navázat kontakty s 
mladými lidmi v Evropě a rozší-
řit své znalosti i praktické schop-
nosti v používání informačních 
technologií, především v oblasti 
Web 2.0. „Společně s naším part-

nerem, kterým se stalo Lyceum 
Ogólnoksztalcace ve Varšavě, 
jsme se věnovali tématu ´Volný 
čas .́ Studenti si vyměňovali e-
-maily, hovořili o volno-časo-
vých aktivitách, pořizovali fo-
tografie, psali texty,“ prozradila 
Večerníku Martina Malečková z 
CMG Prostějov. 
Výsledkem několikaměsíční 
spolupráce je zejména česko-

-polsko-německý tematický 
slovníček, světlo světa také řada 
prezentací, studenti vytvořili 
koláže, kde využili sesbíraný 
materiál. „Největším přínosem 
celé spolupráce byla skutečnost, 
že se studenti tímto způsobem 
seznámili s  životem v zemi na-
šeho souseda, zakusili práci ve 
virtuální třídě a naučili se praco-
vat s mnoha novými nástroji do-
sažitelnými na internetu,“ dodala 
Martina Malečková. -in-

11. dubna 2011 14Zdraví a dětiV NOVÉM

Jan Páleník
2. 4. 2011 51 cm 4,00 kg

NěNěmčmčicicee nana HHananéé

Vojtěch Škerle
2. 4. 2011 51 cm 3,15 kg

OlOlomomououcc

Martin Hajnyš
5. 4. 2011 51 cm 3,30 kg

ČeČelčlčicicee

Ondřej Kouřil
4. 4. 2011 50 cm 3,80 kg

BeBedidihohošťšť

Ondřej Přikryl
3. 4. 2011 51 cm 3,70 kg

VrVrahahovovicicee

Karolína Novotná
23. 3. 2011 47 cm 2,70 kgg

PrProsostětějojovv

Julie Slavíková
3. 4. 2011 50 cm 3,25 kg

PrProsostětějojovv

Amélie Pavlínová
4. 4. 2011 47 cm 3,30 kg
ČeČelelechchovovicicee nana HHananéé

Alžběta Pospíšilová
5. 4. 2011 49 cm 3,40 kg
SuSuchchdodoll uu PrProsostětějojovava

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Policisté na návštěvě

ve školce
Minulé pondělí navštívili policisté z preventivně in-
formačního oddělení Policie ČR v Prostějově děti 
z mateřských škol na ulici Raisova a Rumunská. Prostějov/red

„Už jsou tady!“ volá na sestřič-
ky, aby se ujaly nového „pa-
cienta“. Děvčata představují 
velkého růžového medvěda, 
který s nimi přichází mezi malé 
pacienty a svýma veselýma 
očima a úsměvem bude krátit 
chvíle nemoci těm nejmenším. 
Jeho autorkou je Aneta Veselá.
Redakce školního časopisu 
Postřeh, který vychází v ZŠ 

a MŠ Prostějov, Palackého 
třída, chtěla touto návštěvou 
udělat radost dětem, které 
zrovna nemohou být venku 
a musí ležet v posteli. Předat 
dárek bohužel nemohla přijít 
celá třída 7.B, za něž ale spo-
lužáci a spolužačky vyřídily 
alespoň jejich pozdravy. Pa-
mátkou na tuto chvíli se pak 
pro všechny stala společná 
fotografie s milými sestřička-
mi oddělení.

S medvídkem do nemocnice aneb žákyně
z „Palacké“ rozdávaly nejen úsměvy

A GRATULUJEME!!!

Prevence u nejmenších. Petr Weisgärber z prostějovské policie 
diskutoval s těmi nejmenšími a upozornil je i na nebezpečí, které 
může na děti číhat na ulici. 

Je poslední březnové odpoledne, když osm 
děvčat zvoní na dveře dětského oddělení pros-
tějovské nemocnice. Rozesmátý primář MUDr. 
Tenora je velmi srdečně vítá a umožňuje jim 
vstup dovnitř. 

Potěšily malé pacienty. Žákyně ZŠ a MŠ Palacká zavítaly na 
dětské oddělení prostějovské nemocnice i s roztomilým dárkem, 
růžovým medvědem.  Foto: archív ZŠ a MŠ Prostějov, Palackého 
třída

HDEE - EASTER EGG HUNTING
aneb Cesta za velikonočním vajíčkem

Prostějov / pk 

Angličtina pro děti Prostějov „Helen Doron Early 
English“ vyráží na lov velikonočního vajíčka! 

Pokud se chcete pobavit, strávit příjemné dopoledne 
na vzduchu a k tomu v angličtině, přidejte se k našim 

mladým angličtinářům a vyrazte s nimi na 
„LOV VELIKONOČNÍHO VAJÍČKA“. 

Pokud tedy máte zájem, již tuto sobotu 16. dubna v 9:00 hodin můžete zavítat do 
LC Angličtiny pro děti Prostějov, Helen Doron Early English, a přichystat si k 
lovu důstojnou návnadu pro vaše vajíčko. O hodinu později pak začíná v bioko-
ridoru Hloučela lov samotný. „Budeme závodit, zpívat, luštit popletené anglické 
písničky a lákat velikonoční vajíčka,“ prozrazuje lektorka Eva Šmídová.
Pro bližší informace o této akci, o zahájení zápisů do kurzů na příští 
školní rok a termínech letních táborů sledujte web anglictinaprodeti-
prostejov.cz.

inzerce

Projekt v rámci programu eTwinning
v rámci CMG v Prostějově
Komunita evropských škol „eTwinning“ je součás-
tí programu Evropské Unie pro školy Comenius. 
Jedním z jejích členů se od letošního školního roku 
stalo i Cyrilometodějské gymnázium v Prostějově.

Letní prázdniny se blíží, kam s dětmi?

Zkuste příměstský tábor!

Prostějov/per

Pokud nemáte na dny školního 
volna hlídání, řešením se může 
stát příměstský tábor. Prostě ta-
kový tábor ve městě. O děti je 
postaráno, mají zajištěnou stra-
vu a bohatý program. Jediný 
rozdíl je pouze v tom, že si své 
spokojené ratolesti odvedete v 
pozdní odpoledne domů. Tra-
dičně největším pořadatelem 
těchto příměstských táborů je 
v Prostějově Sportcentrum-
-DDM, různorodé možnosti 
ovšem nabízejí i další. A jak 
nám potvrdili jednotliví pořa-
datelé těchto táborů, vše už je 
připraveno, čeká se jen na vaše 
přihlášky!
„Zájem o tyto tábory je obrov-
ský! Proto je dobré, zajistit si 
místo už v těchto dnech,“ po-
tvrzuje Soňa Vybíralová, která 

má na starosti organizaci In 
line školičky a Bike školič-
ky. „Program bude opravdu 
bohatý, děti se mají na co tě-
šit. Například in-line tábor je 
zaměřen na výuku bruslení 
zábavnou formou pro děti od 
šesti do dvanácti let. Absolut-
ní novinkou a hitem letošních 
prázdnin pak je Bike školička, 
která poskytne dětem přípravu 
bezpečnosti na silnicích, naučí 
je samotné jízdě na kole a v 
plánu jsou i atraktivní výlety 
po okolí,“ uvedla dále Vybíra-
lová a případné zájemce od-
kázala na Sportcentrum-DDM 
Prostějov. 
Tím ovšem nabídka samozřej-
mě nekončí. Mimo zmiňované 
dva tábory se připravují i další, 
přičemž zájem vzbuzuje pře-
devším sportovní příměstský 
tábor,  který jak z názvu vy-
plývá je určen hlavně sportov-

ně nadaným dětem. „Druhý v 
pořadí je klasický tábor  a je 
určen všem dětem, které ne-
mají kde trávit prázdniny a rádi 
si užijí spoustu her i zábavy,“ 
sdělila paní Zajíčková, která je  
taktéž organizátorkou těchto 
stále více oblíbených aktivit. 
„V loňském roce se těchto tá-
borů účastnilo více než šest de-
sítek dětí,“ dodala pyšně. 
Poslední a neméně oblíbený 
příměstský tábor pořádá Fit 
klub Linie. „Samozřejmostí je  
bohatý program v podobě her, 
soutěží, návštěvy koupaliště 
a nebude chybět ani tradiční 
opékání špekáčků,“ nechala se 
slyšet paní Ftáčníková, maji-
telka oblíbeného sportovního 
klubu.
Jak sami můžete posoudit, na-
bídka je tedy vskutku bohatá a 
kdo si pospíší, ušetří si prázd-
ninové trápení....

Školy a školky jsou za-
vřené, dnešní babičky 
už také nejsou jen tak k 
mání. A tak už v těchto 
dnech většina rodičů 
řeší, co s dětmi v době 
prázdnin. Jaké máte 
možnosti? Večerník se 
vydal po stopách a má-
me tu pro vás nejeden 
žhavý tip...



1
1

. dubna 2
0

1
1

1
5

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.00 - Jalna (9/16)                     
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                           
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (73/104)                              
09.30 - Doktor Martin (3/23)                         
10.20 - Případy detektiva   
 Murdocha I (3/13)          
11.10 - Věšák - Martin Dejdar                            
12.00 - Polední události                             
12.20 - BBV,
 Předpověď počasí               
12.30 - Sama doma                                    
14.00 - Život na zámku (3/52)
15.00 - PLANETA YÓ                                   
15.55 - PLANETA YÓ:   
 Kouzelná školka                      
16.30 - Byl jednou jeden...  
 vesmír (3/26)
17.00 - AZ-kvíz                                         
17.30 - Pod pokličkou                                
18.00 - Události v regionech                         
18.25 – Černé ovce                                       
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                     
19.35 - Branky, body, vteřiny                        
19.50 - Předpověď počasí                             
19.55 - Sportka a Šance                                   
20.00 - Pošta pro tebe                               
20.55 - Neobyčejné životy                            
21.55 - Sardinky,
 aneb život jedné rodinky               
23.15 - Losování Sportky
 a Šance                          
23.20 - Na stopě                                        
23.45 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion 
23.50 - Den D (13/13)                                  
00.35 - Po stopách                                       
00.50 - Sváteční slovo...
00.55 - AZ-kvíz                                      
01.20 - Kuchařská pohotovost                         
01.40 - Zákulisí Četnických  
 humoresek II.                
02.00 - Události v regionech                         
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                           

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (26)
09:35 Společný dům
11:20 Tescoma s chutí 
11:25 Lenssen & spol. 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
12:30 Walker
 Texas Ranger III (13) 
13:40 Vražedná čísla V 
14:35 Pohotovost XIV 
15:35 Krok za krokem III
16:05 Beze stopy IV 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (50)
18:30 Ulice (1973)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Comeback  
20:45 Comeback 
21:25 Mentalista (9) 
22:30 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
23:05 Hráči  
00:50 Beze stopy IV 
01:35 Novashopping
02:10 Walker
 Texas Ranger  

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:55- Přátelé VII (10)                                                         
08:40- Will & Grace VIII (4)                                                  
09:20- M*A*S*H (17)                                                                
09:55- To je vražda,
 napsala VI (10)                                               
10:55- Diagnóza vražda IV (1)                                           
11:55- Případ pro Sam I (12)                                                
12:55- M*A*S*H (18)                                                                
13:30- Kutil Tim II (24)                                                           
14:00- Přátelé VII (11)                                                        
14:30- Ochrana svědků II (7)                                                                    
15:25- Julie Lescautová I (8)                                               
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                              
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (45)                                                   
21:20- TOP STAR magazín                                                        
22:20- Castle na zabití II (20)                                        
23:20- Sběratelé kostí I (22)                                          
00:20- Kriminálka Kolín III (9)                                     
01:20- Volejte Věštce                                                       
03:05- Výklad snů                                                           
04:00- Na čem záleží (188)                                                    
04:25- Na čem záleží (189)                                                    

05.00 - Kam zmizel ten...                         
05.35 - Máte mě!                                     
05.50 - Chcete je?                                   
05.55 - Marie Faktorová                                   
06.30 - Sólo pro... 
07.00 - Jazykové kurzy:
 Chez Mimi (2/5)             
07.15 - Redaktion D (2/13)                                
07.30 - Kultura.cz                                   
08.00 - Babylon                                      
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.30 - Osobnost na Dvojce                                
09.35 - Televizní akademie 
 - Umění 
09.36 - Česko jedna báseň                 
09.55 - Nehasit! Hořím!                                  
10.10 - Výtvarnické konfese                          
10.50 - Ondřejova filmová škola                          
11.05 - Architektura
 interiérů (6/6)                 
12.00 - Kam zmizel ten...  
12.45 - City Folk - Amsterdam                           
13.15 - Třistatřicettři                                 
14.10 - Hudební toulky... (4/6)                      
14.30 - Televizní akademie 
 - Umění    
14.31 - Česko jedna báseň                  
14.45 - Nehasit! Hořím!                                   
15.20 - Výtvarnické konfese                             
15.45 - Ondřejova filmová škola                          
16.00 - Výjimečná
 architektura: Farnham                  
16.50 - Osobnost na Dvojce                              
17.00 - Barvy života                                 
17.55 - Poklady světa                                    
18.05 - Córdoba                                      
18.25 - Moje rodina V (14/14)
19.00 - kult_off                                     
19.35 - Zprávy v českém  
 znakovém jazyce              
19.50 - KULTURA S DVOJKOU                            
20.00 - aFOKUS                                          
20.05 - Don Giovanni  
23.15 - Divadlo žije!                                
23.40 - Terra musica                                     
00.10 - Folk a kolem                                 
00.40 - Epochální výlet... 
01.35 - Kultura.cz                                                          
02.30 - Krásný ztráty       

05.00 - Klip klap                                         
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                           
08.30 - Kouzelná školka                                  
09.00 - Včelka Mája (72/104)                              
09.30 - Doktor Martin (2/23)                         
10.25 - Případy
 detektiva Murdocha I         
11.10 - Reportéři ČT                                 
11.50 - Krásy
 evropského pobřeží:  
 Helsinky           
12.00 - Polední události                                
12.20 - BBV,
 Předpověď počasí               
12.30 - Sama doma                                    
14.00 - Život na zámku (2/52)
15.00 - PLANETA YÓ                                   
15.55 - PLANETA YÓ:   
 Kouzelná školka                      
16.30 - Byl jednou jeden...  
 vesmír (2/26)
17.00 - AZ-kvíz                                      
17.30 - Chalupa je hra                               
18.00 - Události v regionech                         
18.25 – Černé ovce                                   
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                     
19.35 - Branky, body, vteřiny                        
19.50 - Předpověď počasí                                
20.00 - Rozmarná léta
 českého filmu - 2004 
20.55 - Snowboarďáci                                     
22.40 - V dobré společnosti                          
00.30 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion 
00.35 - AZ-kvíz                                      
01.00 - Auto Moto styl                               
01.30 - Zajímavosti z regionů                        
02.00 - Události v regionech                          
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                           

05:20 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (25)
09:35 Co bych
 neudělal pro lásku... 
11:20 Tescoma s chutí 
11:25 Lenssen & spol. 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
12:30 Walker
 Texas Ranger III (12) 
13:40 Vražedná čísla V
14:35 Pohotovost XIV 
15:35 Krok za krokem III
16:05 Beze stopy IV 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (49)
18:30 Ulice (1972)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Ordinace
 v růžové zahradě 2  
21:30 Víkend 
22:30 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
23:00 112
23:40 Manchurianský   
 kandidát 
02:00 Novashopping
02:35 Střepiny 
02:55 Áčko Stereo
03:45 Stefanie VI (20, 21)
05:20 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                        
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Přátelé VII (9)                                                         
08:55- Will & Grace VIII (3)                                                   
09:40- M*A*S*H (16)                                                                
10:10- To je vražda,
 napsala VI (9)                                                
11:10- Diagnóza vražda III (18)                                          
12:10- Případ pro Sam I (11)                                                   
13:10- M*A*S*H (17)                                                                
13:45- Kutil Tim II (23)                                                           
14:20- Přátelé VII (10)                                                       
14:50- Ochrana svědků II (6)                                                 
15:45- Julie Lescautová I (7)                                               
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý                                                  
21:20- Soukromá dramata                                                         
22:15- Sběratelé kostí V (8)                                         
23:15- Trampoty                                                                    
00:20- Kriminálka Kolín III (8)                                        
01:20- Volejte Věštce                                                    
03:05- Výklad snů                                                           
04:00- Na čem záleží (186)                                                    
04:25- Na čem záleží (187)                                                    
04:50- Svět 2011                                                               

05.00 - Příště u Vás...                    
05.40 - Mizející místa domova    
06.00 - City Folk - Praha                                
06.30 - Putování
 za písničkou                            
07.00 - Jazykové kurzy:   
 Angličtina - Extra   
07.30 - Kultura.cz                                   
08.00 - Křesťanský magazín                           
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.30 - Osobnost na Dvojce                           
09.35 - Televizní akademie
 - Evropa a svět 
09.38 - Evropa dnes                                  
10.00 - Letem světem: Rakousko                           
10.35 - Evropa a já                                  
11.05 - Poklad, který nevoní (2/4)                   
12.00 - Velké lásky S.  Procházky 
12.45 - Marie Faktorová                                 
13.15 - Hledám práci                                    
13.45 - Neznámí hrdinové -  
 Pohnuté osudy             
14.15 - O češtině                                              
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět 
14.33 - Evropa dnes                                  
14.55 - Letem světem: Belgie                             
15.30 - Evropa a já                                  
16.05 - Poklad, který nevoní (3/4)                   
16.55 - Osobnost na Dvojce                           
17.00 - Klíč                                         
17.30 - Rodopská magie (2/3)                         
17.55 - Cestománie                                       
18.25 - Moje rodina V (13/14)
19.00 - Kosmopolis - Speciál                         
19.35 - Zprávy v českém  
 znakovém jazyce              
19.50 - KULTURA S DVOJKOU                            
20.00 - aFOKUS                                           
20.05 - Romeo a Julie                                    
22.20 - Miloš Kopecký
 a Stella Zázvorková 
22.55 - Vilém Rozkoč                                  
00.25 - Rozdvojená duše                              
02.15 - Hledám práci                                 
02.40 - Jethro Tull                                      
03.35 - aFOKUS   

05.00 - Taková
 normální rodinka (6/8)               
05.50 - Krásy
 evropského pobřeží:  
 Helsinky           
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                           
08.30 - Kouzelná školka                                  
09.00 - Včelka Mája (71/104)                              
09.30 - Doktor Martin (1/23)                         
10.25 - Případy detektiva   
 Murdocha I (1/13)          
11.15 - Film o filmu
 Snowboarďáci                        
11.25 - 13. komnata P. Mikolandy                  
12.00 - Polední události                             
12.20 - BBV,
 Předpověď počasí               
12.30 - Sama doma                                    
14.00 - Život na zámku (1/52)
15.00 - PLANETA YÓ                                   
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                     
16.30 - Byl jednou jeden...   
 vesmír (1/26)                
17.00 - AZ-kvíz                                         
17.30 - Kuchařská pohotovost                            
18.00 - Události v regionech                            
18.25 – Černé ovce                                      
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                        
19.35 - Branky, body, vteřiny                           
19.50 - Předpověď počasí                                
20.00 - Četnické humoresky             
21.50 - Reportéři ČT                                 
22.30 - Na cestě
 po Kalužské oblasti                 
23.00 - Na stopě                                         
23.30 - ČT Live - Vlasta Redl                            
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Máte slovo s M. Jílkovou                         
01.15 - AZ-kvíz                                      
01.40 - Týden v regionech                          
02.05 - Události v regionech                         
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                           

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (24)
09:35 Záhadná žena:
 Rudá mafie 
11:15 Tescoma s chutí 
11:20 Lenssen & spol
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,   
 Počasí
12:30 Walker
 Texas Ranger III (11) 
 13:35 Vražedná čísla V (21) 
14:35 Pohotovost XIV (10) 
15:35 Krok za krokem III (14)
16:05 Beze stopy IV 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,   
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (48)
18:30 Ulice (1971)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,   
 Počasí
20:00 Česko Slovenská   
 SuperStar
21:10 Kriminálka Anděl  
22:30 Noční
 Televizní noviny 
23:00 Námořní vyšetřovací  
 služba VII (20)
23:55 Face the Pro
01:15 Mrtvá zóna V (12) 
02:00 Novashopping
02:35 Bujné fantazie (9) 

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                     
07:55- Přátelé VII (8)                                                        
08:40- Will & Grace VIII (2)                                                    
09:20- M*A*S*H (15)                                                                
09:55- To je vražda,
 napsala VI (8)                                                
11:00- Diagnóza vražda III (17)                                          
12:00- Případ pro Sam I (10)                                                    
13:05- M*A*S*H (16)                                                                
13:40- Kutil Tim II (22)                                                           
14:10- Přátelé VII (9)                                                         
14:40- Ochrana svědků II (5)                                                  
15:40- Julie Lescautová I (6)                                                
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (44)                                                  
21:20- Farmář hledá ženu                                                      
22:20- Anatomie lži I (10)                                           
23:20- Sběratelé kostí I (21)                                          
00:20- Kriminálka Kolín III (7)                                      
01:20- Volejte Věštce                                                      
03:10- Výklad snů                                                        
04:05- Autosalon                    

05.00 - Hudební studio M                                  
05.30 - Hudební toulky...
05.45 - Vzkaz B. Fragnera                      
06.00 - City Folk: Praha                                  
06.35 - Folklorika                                   
07.00 - Jazykové kurzy                  
07.30 - Knižní svět                                  
08.00 - Přidej se                                    
08.10 - Nedej se                                     
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.30 - Osobnost na Dvojce                              
09.35 - Tel. akademie - Historie     
09.40 - Bílá místa                                       
10.05 - Abeceda
 komunistických zločinů       
10.25 - Střípky času                                     
10.50 - Vášeň sběratelská                            
11.10 - Příchod barbarů (4/4)                        
12.00 - M. Svoboda: Blíženci  
12.35 - City Folk - Praha                                
13.05 - Televizní klub   
 neslyšících                   
13.35 - Deset století architektury                        
13.50 - Hledání ztraceného času                           
14.10 - ČSF týdeník 1961                  
14.30 - Tel. akademie - Historie  
14.34 - Bílá místa                                       
14.55 - Abeceda
 komunistických zločinů       
15.10 - Střípky času                                      
15.30 - Vášeň sběratelská                            
15.50 - Jak to bylo...                   
16.50 - Osobnost na Dvojce                           
17.00 - Hitlerův Berlín                                  
17.55 - Příběhy domů                                 
18.15 - Krásy evropského pobřeží               
18.25 - Moje rodina V (12/14)                            
19.00 - Game Page                                    
19.35 - Zprávy v českém   
 znakovém jazyce              
19.50 - KULTURA S DVOJKOU                            
20.05 - Kronika III. říše (1/4)                      
21.00 - Neznámí hrdinové...            
21.30 - Historie.cs                                  
22.25 - Násiríja, pravdivý příběh...      
00.05 - Jethro Tull                                  
01.00 - Omyl doktora Horna
 a Tajemné kontakty
01.40 - Al Foster Quintet: Live                          
02.35 - Příběhy domů  

05.00 - Hoby naší doby                                 
05.25 - Kde peníze pomáhají                          
05.30 - Kluci v akci                                 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                          
08.30 - Kouzelná školka                                
09.00 - Včelka Mája (74/104)                              
09.30 - Doktor Martin (4/23)                         
10.20 - Případy detektiva...             
11.10 - Slovácko sa nesúdí (5/12)
12.00 - Polední události                             
12.20 - BBV,
 Předpověď počasí              
12.30 - Sama doma                                    
14.00 - Život na zámku (4/52)
15.00 - PLANETA YÓ                                   
15.55 - PLANETA YÓ:   
 Kouzelná školka                      
16.30 - Byl jednou jeden... 
17.00 - AZ-kvíz                                      
17.25 - Stop                                         
17.30 - Bydlení je hra                               
18.00 - Události v regionech                         
18.25 - Černé ovce                                   
18.45 - Večerníček                                        
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                     
19.35 - Branky, body, vteřiny                        
19.50 - Předpověď počasí                             
20.00 - Vysoká hra                                   
20.55 - Suma sumárum aneb...
21.25 - Máte slovo s M. Jílkovou                 
22.15 - Město žen I (12/24)                          
22.40 - Kriminálka Paříž (15/62)                     
23.25 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion 
23.35 -  Milenky II (6/6)                              
00.25 - Film o filmu Pouta                           
00.35 - AZ-kvíz                                                 
01.00 - Chalupa je hra                                 
01.20 - Malá farma                                      
01.45 - L. Rochová...             
02.05 - Události v regionech                         

                          

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (27)
09:35 Michael 
11:40 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
12:30 Walker
 Texas Ranger III (14)  
13:40 Vražedná čísla VI (1)
14:35 Pohotovost XIV (13) 
15:35 Krok za krokem III (17)
16:05 Beze stopy IV 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (51)
18:30 Ulice (1974)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Ordinace
 v růžové zahradě 2  
21:30 Kriminálka Las Vegas 
22:30 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
23:05 Detonator 
00:50 Beze stopy IV 
01:35 Novashopping
02:15 Walker Texas Ranger

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:55- Přátelé VII (11)                                                        
08:40- Will & Grace VIII (5)                                                   
09:20- M*A*S*H (18)                                                                
09:55- To je vražda,
 napsala VI (11)                                               
10:55- Diagnóza vražda IV (2)                                             
11:55- Případ pro Sam I (13)                                                  
13:00- M*A*S*H (19)                                                                
13:35- Kutil Tim II (25)                                                           
14:05- Přátelé VII (12)                                                                                        
14:35- Ochrana svědků II (8)                                                   
15:30- Julie Lescautová I (9)                                                  
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                            
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Trampoty                                                                    
21:20- Jste to, co jíte                                                         
22:20- Sběratelé kostí V (9)                                       
23:20- Nikdo není dokonalý                                                    
00:35- Láska k pronájmu                                                   
02:35- Volejte Věštce                                                       
04:20- Receptář prima nápadů                                                    

05.00 - Bez napětí                                        
05.40 - Náš venkov                                   
05.55 - Divnopis                                     
06.00 - City Folk - Amsterdam                           
06.30 - Blues Alive                                      
07.00 - Disco Latine
07.30 - Divadlo žije!                                

08.00 - Kosmopolis - Speciál                         
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956           
09.30 - Osobnost na Dvojce                           
09.35 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost 
09.37 - Zpackaný životy                    
09.50 - Rodina a já                                  
10.15 - Diagnóza                                     
10.45 - Moje medicína                                
10.55 - Káva, mléko a cukr                           
12.00 - Bez napětí  
12.45 - Zdeněk Slouka                                    
13.15 - Putování za písničkou                           
13.45 - Mizející místa domova                
14.05 - Na plovárně...
14.30 -Televizní akademie ...                    
14.32 - Zpackaný životy                   
14.45 - Báječný svět k nepřežití                         
15.00 - Rodina a já                                  
15.30 - Medicína pro 21. stol.                   
15.45 - Moje medicína                                
16.10 - V. Havel: moje Praha                         
16.55 - Osobnost na Dvojce                           
17.00 - Kamera na cestách:                                      
17.55 - Tvary přírody (4/6)                          
18.25 - Moje rodina (1/2)
19.00 - Medúza                                           
19.35 - Zprávy v českém  
 znakovém jazyce              
19.50 - KULTURA S DVOJKOU                            
20.00 - aFOKUS                                           
20.05 - Oko nad Prahou                               
21.25 - Ta naše povaha česká                         
21.55 - Krásný ztráty                                
22.35 - Yo-Yo Ma a přátelé                        
23.10 - Portrétista                   
00.05 - Můj chlapec Jack   

05.00 - Kouzelnice z Bejrútu                 
05.25 - Sváteční slovo
 redaktorky Kateřiny           
05.30 - Pod pokličkou                                
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                           
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (75/104)                              
09.30 - Doktor Martin (5/23)                         
10.20 - Případy detektiva...           
11.10 - Film o seriálu
 Znamení koně                    
11.25 - Arabela (1/39)                                   
12.00 - Polední události                                
12.20 - BBV,
 Předpověď počasí               
12.30 - Sama doma                                       
14.00 - Život na zámku (5/52)
15.00 - PLANETA YÓ               
15.55 - PLANETA YÓ:   
 Kouzelná školka                      
16.30 - Malá farma                                   
17.00 - Za školu                                     
17.30 - Hoby naší doby                               
18.00 - Události v regionech                         
18.25 - S Hurvínkem
 za lékařem                            
18.40 - Evropské pexeso                      
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                     
19.35 - Branky, body, vteřiny                        
19.50 - Předpověď počasí                             
19.55 - Losování Euromiliony                              
20.00 - Znamení koně (10/13)                         
21.00 - 13. komnata                    
21.30 - Všechnopárty                                 
22.15 - Losování Euromiliony                              
22.25 - Hercule Poirot                                   
00.05 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion                
00.10 - Na cestě
 po Kalužské oblasti                 
00.35 - Lucie Bílá 011                               
01.45 - Jeden tón je tvůj                                 
02.00 - Události v regionech                         
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                           

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (28)
09:35 Nepotrestaná   
 vražda 
11:15 Tescoma s chutí 
11:20 Lenssen & spol. 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
12:30 Walker
 Texas Ranger III  
13:40 Vražedná čísla VI (2)
14:35 Pohotovost XIV 
15:35 Krok za krokem III
16:05 Beze stopy IV 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (52)
18:30 Ulice (1975)
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Flynn Carsen:
 Návrat do dolů
 krále Šalamouna
22:05 Životní zkouška
00:50 Gorila 
02:35 Novashopping
04:00 Stefanie VI (26)  
04:45 Stefanie VII (1)  
05:35 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:55- Přátelé VII (12)                                                        
08:40- Will & Grace VIII (6)                                                   
09:25- M*A*S*H (19)                                                                
09:55- To je vražda,
 napsala VI (12)                                               
11:00- Diagnóza vražda IV (3)                                            
12:05- Případ pro Sam I (14)                                                 
13:05- M*A*S*H (20)                                                                
13:35- Kutil Tim III (1)                                                           
14:10- Přátelé VII (13)                                                                                    
14:40- Ochrana svědků II (9)                                                    
15:35- Julie Lescautová I (10)                                                 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                                                                      
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Aféry                                                                    
21:00- Partička                                                              
21:50- Show Jana Krause                                                       
22:55- 40 let panic                                                  
01:30- Duch ohně                                                            
03:15- Volejte Věštce                                                       
04:55- Na čem záleží (190)                                                     

05.00 - Folková setkání 2001                             
05.40 - Čtenářský deník...                      
05.55 - Chcete je?                                      
06.00 - Zdeněk Slouka                                    
06.30 - Terra musica                                     
07.00 - Entrée libre (15) 
07.30 - Filmkompas
08.00 - Hledám práci                                 
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.30 - Osobnost na Dvojce                           
09.35 - Televizní akademie
 - Planeta Země           
09.40 - Dobrodružství vědy...                
10.15 - PORT                                         
10.50 - JÁDRO                                            
10.55 - Předivo života                                   
11.25 - Tvary přírody (4/6)                          
12.00 - Folková setkání                                  
12.45 - City Folk - Lisabon                              
13.10 - Folklorika                                   
13.45 - Chcete mě?                                   
14.00 - Máte mě!                                        
14.15 - Vzkaz Jiřího Krejčíka                           
14.30 -Televizní akademie
 - Planeta Země 
14.35 - Dobrodružství vědy...                
15.10 - PORT                                         
15.45 - JÁDRO                                            
15.50 - Předivo života                                   
16.20 - Tvary přírody (5/6)                             
16.50 - Osobnost na Dvojce                             
16.55 - Krásy evrop. pobřeží:
 Moře v nebezpečí 
17.00 - Tajný projekt: Voda                             
17.55 - Tisíc let čes. myslivosti                   
18.25 - Moje rodina (2/2)
19.00 - Babylon                                      
19.35 - Zprávy v českém  
 znakovém jazyce                 
19.50 - KULTURA S DVOJKOU                               
20.00 - aFOKUS                                           
20.05 - Zázračná planeta       
21.00 - Plasty kolem nás                             
21.55 - Mistři čes. ani. filmu                 
22.50 - Flight of the Conchords I                
23.20 -  Q                                             
23.50 - Malá Velká Británie                   
00.20 - Na plný pecky                                    
00.45 - Třistatřicettři                                 
01.40 - Na plovárně
02.00 - Neznámí hrdinové

05.00 - Malá farma                                   
05.30 - Chalupa je hra                               
05.50 - Malý televizní kabaret                           
06.15 - Zpívánky                                          
06.20 - Babar (15/26)                                     
06.40 - Willy Fog na cestě  
 kolem světa (15/26)
07.05 - Věda
 je detektivka                  
07.30 - Bimbuli                                           
07.45 - Cesta do vesmíru (8,9)                              
08.00 - SOS - léto v ohrožení                        
09.25 - Zprávičky                                    
09.45 - Bludiště                                     
10.20 - Flanderský pes                               
12.00 - Z metropole (Praha),                         
12.30 - Auto Moto Revue                              
13.00 - Jak na ryby
 s R. Hrušínským               
13.30 - Jejich oči
 sledovaly boha                    
15.20 - Sever a Jih (9/12)
16.10 - Dempsey a
 Makepeaceová (12/31)
17.00 - Kluci v akci                                 
17.30 - Taxík                                           
18.00 - Uvolněte se, prosím                             
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                     
19.35 - Branky, body, vteřiny                           
19.50 - Předpověď počasí                             
20.00 - Zázraky přírody                              
21.20 - Sherlock                                     
22.50 - 88 minut                                     
00.40 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion                
00.45 -  Californication III (9/12)                   
01.15 - Pod pokličkou                                
01.40 - Bydlení je hra                                 
02.00 - 13. komnata
 Marko Čermáka                       
02.30 - Pošta pro tebe                                 
03.25 - Televarieté                                       

06:10 Pirátova
 rodinka (7) 
06:40 Roary:
 Závodní auto
07:05 3-2-1
 Tučňáci! (25) 
07:35 Spongebob
 v kalhotách (13) 
08:00 Občanské judo 
08:25 Judo sonduje 
08:35 Tučňáci
 z Madagaskaru (22) 
09:05 Česko Slovenská   
 SuperStar
12:00 Volejte Novu 
12:30 Alibi na vodě   
14:35 Lišáci,
 Myšáci a Šibeničák 
16:10 Madagaskar 
17:55 Občanské judo
18:25 Judo sonduje 
18:30 Koření 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Dostaňte
 agenta Smarta  
22:20 Přepadení 2:
 Temné území 
00:20 Svatba
 podle Margot 
01:55 Novashopping
02:35 Volejte Novu 
03:40 Stefanie VII (2, 3) 
05:10 Novashopping

06:10- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:20- Pokémon:
 Diamant
 a perla XI                                         
07:50- Mickeyho klubík II (27)                                                
08:20- M*A*S*H (20)                                                                
08:55- Autosalon                                                            
10:10- M*A*S*H (21)                                                                
10:40- Farmář
 hledá ženu                                                        
11:45- Svědomí                                                                     
13:45- Procházka
 v oblacích                                                    
16:05- Julie
 Lescautová VI (13)                                                                  
18:00- Jak se staví sen                                                         
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Piráti z Karibiku:   
 Prokletí Černé perly                            
23:10- Rambo III                                                         
01:20- Zlověstné ticho                                                     
03:05- Volejte Věštce    
04:50- S Italem v kuchyni    

05.00 - Klíč                                            
05.25 - Chcete mě?                                   
05.45 - Ta naše
 povaha česká                         
06.15 - Rodopská
 magie (2/3)                         
06.45 - Obléhání Malty                               
07.35 - Plasty kolem nás                             
08.30 - Panorama                                        
09.10 - Náš venkov                                      
09.30 - Folklorní magazín                            
10.00 - ...a tuhle znáte?                                
10.30 - Tisíc let
 české myslivosti                   
11.00 - Divadlo žije!                                
11.30 - ČSF týdeník   
 1961(828/2379) 
11.45 - Game Page                                    
12.10 - Medúza                                           
12.40 - kult_off                                     
13.10 - Filmkompas                                   
13.40 - Čtenářský deník...   
 Jaroslav Pížl              
13.55 - Knižní svět                                    
14.20 - Rozhovor
 na dálku                                
14.40 - Zázračná
 planeta:   
 Jižní Pacifik (3/6)        
15.35 - Bikini - ráj
 v zakázané
 oblasti              
16.20 - O češtině                                    
16.45 - Mandrin                                          
18.30 - Kultura.cz                                      
19.00 - Hudební vizitka                                   
19.30 - Terra musica                                     
20.00 - Prague Proms 2010                                
22.15 - Šumná města                                      
22.40 - aFOKUS                                           
22.45 - Artmix                                       
23.40 - V roli oběti                                 
01.20 - Kosmopolis - Speciál                            
01.45 - Jump!
 Nejslavnější
 naháči světa              
02.40 - Malá
 Velká Británie (2/22)                      
03.10 - Přezůvky s sebou                                 
03.55 - Vějíř
 starých hitů                                                     
04.35 - aFOKUS                                           
04.40 - Jappy                                        

05.00 - Auto Moto Revue
05.30 - Zajímavosti z regionů                        
05.55 - Ať ten kůň mlčí!                                 
06.30 - Trojčátka (16/26)                                 
07.00 - Tajemství
 proutěného košíku
07.30 - Studio Kamarád                                  
09.45 - Kalendárium                                  
10.00 - Toulavá kamera                               
10.30 - Objektiv                                     
11.00 - Taková
 normální rodinka (7/8)               
11.45 - Deštník                                     
12.00 - Otázky
 Václava Moravce                   
13.00 - Sváteční slovo   
 Štěpána Hájka                 
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ                                 
14.10 - Svět ČT                                         
14.30 - Strašidlo cantervillské                               
15.50 - Od folkloru k rokenrolu                           
16.20 - Pokračování příště                                
17.00 - Zkoušky z dospělosti                            
18.00 - Arabela (2/39)                                   
18.30 - Kde peníze pomáhají                          
18.40 - Dějiny udatného   
 českého národa               
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                     
19.35 - Branky, body, vteřiny                           
19.50 - Předpověď počasí                             
19.55 - Sportka a Šance                                   
20.00 - 3 plus 1
 s Miroslavem Donutilem              
21.30 - 168 hodin                                    
22.05 - V HLAVNÍ ROLI   
 ZLOČIN: Nevlastní bratr                                          
23.30 - Losování Sportky
 a Šance                          
23.35 - Svět ČT                                      
23.55 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion                  
00.00 - Jeho
 veličenstvo Minor                       
01.40 - Všechnopárty                                 
02.25 - Kalendárium                                   
02.40 - Po stopách                                        
03.00 - Otázky V. Moravce                           
04.00 - Otázky
 V. Moravce 2. část                   

05:50 Roary:
 Závodní auto (45) 
06:05 Batman vítězí II  
06:30 Avengers:   
 Nejmocnější
 hrdinové světa (2)
06:55 Spongebob
 v kalhotách (14) 
07:25 Skippy (31) 
07:50 Babicovy dobroty 
08:30 Velká cena Číny
11:25 Císařovy nové šaty 
12:40 Zápisník jedné lásky 
15:10 Homolka
 a tobolka  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
17:40 Babicovy dobroty 
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 Česko Slovenská   
 SuperStar
22:45 Střepiny 
23:10 (J)elita ze střídačky 
00:55 Námořní
 vyšetřovací služba
01:40 Novashopping 
02:15 DO-RE-MI 

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:10- Pokémon:
 Diamant a perla XI                                          
07:40- Mickeyho klubík II (28)                                                  
08:10- Svět ve válce (6)                                                                                                
09:20- Svět 2011                                                                
09:55- M*A*S*H (22)                                                                
10:25- M*A*S*H (23)                                                                
11:00- Partie                                                                  
11:55- Receptář
 prima nápadů                                                    
13:20- Prvních 20 milionů
 je nejtěžších                                         
15:45- Vraždy v Midsomeru V   
18:00- S Italem v kuchyni                                                       
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Máš minutu!                                                             
21:10- ŠÉFKA                                                                    
22:55- Instinkt                                                             
01:25- Partička                                                                 
02:10- Myšlenky zločince I (3)                                              
03:00- Volejte Věštce                                                      
04:45- Svět ve válce (6)                                           

05.00 - Filmkompas                                   
05.25 - Divnopis                                     
05.35 - Uchem jehly                                  
06.00 - Cesty víry:
 Skalní kláštery v Etiopii 
06.30 - Chcete je?                                   
06.35 - Cestománie                                       
07.05 - Barvy života                                 
08.00 - Příběhy domů                                 
08.20 - Krásy evropského pobřeží                    
08.30 - Panorama                                         
09.10 - Hledání ztraceného času                          
09.30 - Šumná města                                       
10.00 - Žijeme s vírou                               
10.30 - Přidej se                                    
10.40 - Nedej se                                     
11.00 - Svět umění:
 Po stopách
 Rin Tin Tina          
12.00 - Chcete mě?                                   
12.15 - Máte mě!                                     
12.30 - Království divočiny:  
 Lemuři                      
13.00 - Poklady světa                                    
13.15 - Córdoba                                      
13.30 - Deset století   
 architektury                       
13.50 - Výjimečná architektura:  
 Farnham                  
14.40 - Hudební toulky
 se Zdeňkem                        
14.55 - Krásy evropského pobřeží                    
15.00 - Mizející místa domova                
15.20 - Kamera na cestách:  
 Nikaragua                 
16.10 - Mýty a fakta historie:                          
17.05 - Křesťanský magazín                           
17.30 - Cesty víry:
 Pozvi mne dál                    
18.00 - Uchem jehly                                     
18.30 - Kultura.cz                                   
19.00 - Blues Alive                                      
19.30 - Folk a kolem                                 
20.00 - Sicko                                            
22.00 - Na plovárně
22.25 - aFOKUS                                           
22.35 - Prostě spolu                                 
00.10 - Pravá krev II (8/12)                          
01.00 - Babylon                                      
01.25 - Medúza                                          
01.55 - kult_off                                     
02.25 - Svět umění:
 Po stopách Rin Tin               
03.15 - Žijeme s vírou                               
03.40 - aFOKUS                                           
03.45 - Brno Open 2004

STŘEDA 13. 4. 2011STŘEDA 13. 4. 2011ÚTERÝ 12. 4. 2011ÚTERÝ 12. 4. 2011PONDĚLÍ 11. 4. 2011PONDĚLÍ 11. 4. 2011 ČTVRTEK 14. 4. 2011ČTVRTEK 14. 4. 2011 PÁTEK 15. 4. 2011PÁTEK 15. 4. 2011 SOBOTA 16. 4. 2011SOBOTA 16. 4. 2011 NEDĚLE 17. 4. 2011NEDĚLE 17. 4. 2011

S íd ě N59

S íd ě N9

V. Moravce 2. část                  

R

Hudební studio M

vět 2011                              

Příště Vá

(

am zmizel ten

p p

z napětí

(

olková setkání

( )

k

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Michal Kadlec

 Společně se svou 
sestrou Milenou 

Dvorskou jste rodilé Prostě-
jovanky. Jak vzpomínáte na 
své dětství?
Jako na nejkrásnější část 
mého života. Do mých pat-
nácti let jsme žili v objektu 
sladoven ve Vrahovické ulici, 
náš otec tam měl zaměstnání. 
S Milenou jsme si ale moc 
společného dětství neužily, 
vždyť když mně bylo sedm, 
ona už odjela takřka natrvalo 
do Prahy k panu Werichovi. 
Ale i tak na těch pár let ve 
Vrahovicích nemohu zapo-
menout. Také s bratrem Evže-
nem jsme si tady užili krásné 
dětství. Bohužel, on i Milena 
jsou už po smrti.j

 Určitou část svého 
života jste strávila v 

emigraci. Co vás k ní vedlo?
K emigraci jsme se s man-
želem a dvěma syny, Danie-
lem a Stanislavem, rozhodli 
v roce 1980. No, rozhodli, 
muž mě zkrátka postavil před 
hotovou věc. Pracoval tehdy 

jako náměstek ředitele v Gale 
v Olomoucké ulici, šily se 
tam tenkrát kožené oděvy. V 
roce 1968 ho vyhodili z KSČ, 
protože ostře vystoupil proti 
okupaci. Dvanáct let v sobě 
zřejmě dusil zlost, až na do-
volené v Jugoslávii mi ozná-
mil, že pro naši rodinu bude 
lepší emigrovat. Byli jsme z 
toho docela v šoku, znamena-
lo to pro nás všechny krok do 
neznáma.  

 Jak probíhal váš 
útěk přes hranice?

Měli jsme tu výhodu, že v 
roce 1978 jsme cestovali s 
manželem po Evropě a tak 

jsme v 
pasech měli 

spoustu razítek z několika 
zemí. Takže když jsme o dva 
roky později byli na dovole-
né v Jugoslávii, nedělali nám 
na hranicích žádné problémy. 
Nejdříve jsme přejeli italské 
hranice, pak zamířili do Ra-
kouska a posléze do Němec-
ka. Menší zádrhel nastal na 
rakousko-německých hrani-
cích, protože tady se manžel 
zmínil o tom, že v Německu 
požádáme o politický azyl. 
Pustili nás dál, ale na dva 
roky jsme museli zakotvit v 
Rosenheimu, kde jsme byli 
pod dohledem úřadů. Chovali 
se k nám ale pěkně. Nesměli 

jsme ovšem pracovat, dostá-
vali jsme sociální dávky a 
oba synové museli nastoupit 
do německé školy. Byly to 
dva roky plné nervů, jestli to 
vydržíme. 

 Ale vydrželi jste to. 
A co dál, čím jste se 

v Německu živili?
Ještě rok jsme i s manželem 
chodili do školy, kterou nám 
platil německý stát. Po absol-
vování jsme si mohli hledat 
ubytování a také práci. V tu 
dobu jsme už uměli všich-
ni čtyři plynně německy. 

Pronajali jsme si takovou 
hospůdku s penzionem. 
Práce to byla ze začát-
ku náročná, ale zvykli 
jsme si. Vařili jsme jíd-
la pro dělníky z nedale-
ké papírny a získávali 
jsme také čím dál víc 
zákazníků projíždějí-
cích jen tak okolo. Za 
pár let jsme vydělali 
dost peněz, abychom 
mohli splatit veškeré 
závazky, které byly s 

pronájmem spojené. Byli 
jsme spokojeni, navíc nám 
každý kdo měl ruce a nohy 
pomáhal, včetně sestry Mile-
ny, kterou za námi komunisti 
pustili. Pak jsem to ale já už 
nevydržela zdravotně, měla 
jsem problémy s páteří. Hos-
podu jsme opustili, muž se 
živil jako prodejce vysavačů 
a já jsem nastoupila nejprve 
do občerstvení Mc´Donalds. 
A jakmile jsem se ještě více 
zdokonalila v němčině, přija-
la jsem práci v agentuře, která 
pomáhala nezaměstnaným.p

 Na přelomu let 
1989 a 1990 jste se 

ale vrátili domů. Proč?
No samozřejmě proto, že se 

obrátil režim a pochopitelně i 
ze stesku po domově. Později 
jsme si koupili s manželem 
byt v Brněnské ulici, synové 
začali pracovat pro zahranič-
ní firmy a manžel také začal 
podnikat v Olomouci. p

 Vaše sestra byla 
slavná herečka. Vás 

to nikdy netáhlo k umění?
Představte si, že ne! Když 
Milena slavila 60. narozeniny, 
pozvala nás obě televize do 
pořadu Prima jízda. Byl tam 
také astrolog, který mi jasně 
řekl, že vlohy k umění ne-
mám, ale mám spíše velké or-
ganizační schopnosti. Naopak 
Milena má herecké schopnosti 
po dědečkovi Vojtěchu Vitás-
kovi, ten byl kdysi ředitelem 
Městského divadla v Prostějo-
vě a rovněž psal divadelní hry. 
Já ale měla opravdu vždycky 

talent něco organizovat, vždyť 
na radnici jsem zamlada pra-
covala na organizačním od-
boru! Navíc jsem po návratu z 
Německa pořádala pro zahra-
niční turisty zájezdy, organi-
zovala jsem jim kulturní pro-
gramy a podobně. V tom jsem 
se opravdu vyžívala.p

 A nepřemlouvala 
vás nikdy Milena 

Dvorská k nějakému společ-
nému vystoupení?
Ne, skutečně ne. Nikdy jsem 
k umění netíhla. Ačkoliv si 
teď vzpomínám, že jsem na 
radnici párkrát na svatbách 
přednášela básničky...p

 Jaký jste měla 
vztah se sestrou 

Milenou?
Jak už jsem řekla, společné-
ho dětství jsme si moc neu-
žily. Také v dospělosti jsme 

pospolu moc nebyly, Milena 
dojížděla do Prostějova jen 
zřídka, já jsem pak emigro-
vala. Věříte, že jsme ten život 
dvou sester začaly naplno 
prožívat až po mém návratu z 
Německa v roce 1990? Víte, 
ona mi Milena ze začátku 
hodně vyčítala, že jsem emi-
grovala. Ona tehdy byla velká 
vlastenka a dlouho mi to ne-
mohla odpustit. Později to ale 
pochopila a dala mi za prav-
du. Teď mi moc a moc chybí.

 Otázka na závěr, 
jaké máte plány do 

budoucna?
Nejsem z těch, kteří sedí ne-
činně doma. Ráda cestuji, s 
kamarádkami chodíme na 
vínko, často jezdím na kole a 
navíc máme chalupu na pře-
hradě. Takže o zábavu mám 
postaráno. 

11. dubna 2011 16Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

Exkluzivní rozhovor se sestrou slavné herečky M. Dvorské

INZERCE

U rodného domu. Hana Navrátilová ráda vzpomíná na dětství. Právě tady, v domě v objektu slado-
ven ve Vrahovické ulici se narodila.

Ne
jú
či

nn
ěj

ší
 re

kl
am

a 
 v

 n
ej
čt

en
ěj

ší
m

 p
er

io
di

ku
!      

Te
l.:

 6
08

 9
60

 0
42

, e
-m

ai
l: 

re
kl

am
a@

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z

Hana Navrátilová podle svých slov ni-
kdy netíhla k umění. Naopak její sestra 
Milena byla slavnou herečkou, která 
natočila desítky filmů, pohádek, in-
scenací, seriálů a hrála také hojně 
v divadlech. Společně toho ale moc 
neprožily a jak sama Hana Na-
vrátilová v našem rozhovoru 
přiznává, pravý vztah dvou 
sester si užily až v deva-
desátých letech minulého 
století. 

jsme v 

jsm
vali
oba
do
dva
vydy

v N
Ješt
cho
plat
vov
uby
dob
ni

P

pron

dle svých slov ni-
aopak její sestra
erečkou, která
pohádek, in-

ála také hojně
toho ale moc
Hana Na-

zhovoru
dvou 

deva-
lého

„Milena mi dlouho vyčítala, že jsem utekla za hranice. Byla to vlastenka“



PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
připravil pro své čtenáře další 
z řady nových soutěží. Od to-
hoto týdne budete v každém 
z čísel nejčtenějšího týdeníku 
v regionu nacházet na tom-
to místě fotografii některé ze 
známých osobností veřejného 
života, která bude graficky 

mírně „poupravena“ a vaším 
úkolem bude, poznat, kdo že 
se to na snímku nachází...
Ti z vás, kteří budou na správ-
né vlně, nám mohou své tipy 
nahlásit do redakce a v přípa-
dě, že budou správné, máte 
šanci na výhru!  
Na odpovědi čekáme v re-
dakci do PÁTKU 15. DUB-
NA. Volejte 582 333 433, 
pište SMS na 608 960 042, či 
e-mail na adresu: souteze@
vecernikpv.cz. Jméno výher-
ce, který od nás obdrží zají-
mavou prémii, zveřejníme v 
příštím čísle, tj. v pondělí 18. 
dubna.

Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

11. dubna 2011 18Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

Na tomto místě vám 
redakce PV Večerníku 
už potřetí přináší vy-
braný tip z nabídky 
televizních programů 
všech česky mluvících 
kanálů, který byste ne-
měli dle našeho názo-
ru v žádném případě 
propásnout...

TIP
k obrazovce

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Marcela Páleníková, Vápenice 2974/13, PV
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Olivový olej èesnek oregano
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 15. 4. 2011.

1. díl
tajenky

4. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

Získávat
za peníze

Mu�ská
jména

Útoky
letadel

Italské
sídlo

Místní
èlovìk

2. díl
tajenky

Ahoj
anglicky

Umìlecké
dvojice

Pøes Koupaný Edém Rovena
domácky

Ovin Prezenty
Název
znaèky
dusíku

Vnímat
vùni

peèeného
masa

Senzibil

Rovnì�
kni�nì

Teodor
domácky
anglicky

Povel
koèího

Oddìlené
území
v cizím

prostøedí

Èiperná

Hotový
výrobek

Svùdce

Úèetní
papíry
Mu� od
Labe

Dìtský
pozdrav

Vraník

Otrok
kni�nì
Škùdce
textilu

Africký
stát

Èerv

Biografy

Pozice

Zušlech-
tìná

�eleza

Odplata
zastar.

Je�
kni�nì

Znaèka
technecia

Ctitel
alopatie

Hlupák

Bazén
anglicky

Druh
palmy

Znaèka
tantalu

Vùkol

Úder
otì�emi

Teplá
mìkká
látka

Znaèka
beryllia
Skopec
kni�nì

Lékopis.
ozn. soli

Scedit

In. èes.
básníka
Øídící

tyèe vozù

Air Force
ang. zkr.

Podokení
zídka

Polsko
pol. zkr.

Skøítci
øidèeji

Druh pa-
pouška

Pásemné
horstvo

Francouz-
ská øeka

Duhový
drahokam

Zájmeno
osobní
Pøadná
rostlina

Tímto
zpùso-
bem

Ty
rusky

Odsek-
nout

Nizozem-
ské mìsto

Opak
pøed

Hora
v Malajsii

3. díl
tajenky
Støešní
krytiny

Pieta Fibichova
skladba

Hrubý
svìtový
produkt
zkratka

Zásobník
vody

Evropana

Øeèník
kni�nì

Èínské
�. jméno
Cit. hla-
su vrány

Místo
pro chór

Argentin-
ské sídlo

Pøedtím

Sloní
zuby

Olympij.
rekord zk.

Nika

Mongol-
ský

pastevec

Eduard
domácky

Eliáš
anglicky

Exotický
tvor

Rakouské
sídlo

Vazká
tekutina
Nátìrová

hmota

Statampér
znaèka

Znaèka
nobelia

Ophir; pool; koboldi;
Leiden; aret; loa;
Asola; PRL; oron;
Bave; Oed; Plá;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ??
Správná odpověď z č. 13 Na snímku byl dům na rohu ulic Lidická a Studentská, PV. Vy-
losovaným výhercem se stává paní Věra Hudečková, Polišenského 3, PV. Naše dnešní 
otázka: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: sou-
teze@vecernikpv.cz, posílejte do redakce, telefonujte  582 333 433 do  19.  dubna 2011, 
15.00 hodin. Jméno výherce zveřejníme v úterý 26. dubna  2011. Cenu do soutěže, bavl-
něné povlečení, věnuje firma Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

AMIL, BORY, BRÝLE, CYKL, ČÁRY, ČELA, EURO, 
FREE, HOLE, INDEX, KLECE, KYPR, LACLE, LANA, 
LÉZT, LIDA, MARS, NEBESA, PARCELA, PLAZ, RÉ-
BUSY, SILK, SPICH, ÚHYB, ÚPAL, UTÉCI, VEDRA

Újezd 8 (vedle Telecomu)
zve Vás na návštěvu
- hraje 80., 90. léta.

S tímto kupónem
MÁTE VSTUP ZDARMA!

(platí mimo vyhrazené akce)
Otevřeno: Pá - So 21.00 - 05.00 hod.



DISCO CLUB K90


Jelikož „PV Večerník v novém“ myslí i na vaši zábavu, nabízíme vám tak kromě již 
tradičních soutěží, jako je křížovka či hledání objektu na snímku, již potřetí také stá-
le více populární sudoku. To jistě všichni znáte, přesto jsme si tuto hru představili 
v předminulém vydání a 
tak nyní již bez zbytečné-
ho ostychu můžete luštit..
Správné vyluštění si pak 
lze zkontrolovat na jiném 
místě této strany a více-
méně tak potrénovat, 
neboť během dubnových 
čísel Večerníku je sudo-
ku nesoutěžní. K jistému 
ocenění vám stačí vy-
střihnout kupón partnera 
této soutěže, kterým je 
DISCO CLUB K 90, jenž 
vás opravňuje k volnému 
vstupu na diskotéku z let 
osmdesátých a devade-
sátých let.  

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Můžete 
také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do pátku 
15. dubna, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo „TŘI-
CETDVA STRAN“, šťastným výhercem se stal Pavol Sofka, 

Podhradská 72, Plumlov, 
který se tak může těšit na 
láhev kvalitního vína, věno-
vanou partnerem této soutě-
že Grandhotelem Prostějov. 
Cenu si lze vyzvednout pří-
mo v redakci, a to od středy 
13. dubna.
Další jméno výherce zveřej-
níme opět v příštím vydání 
PV Večerníku, které vyjde v 
pondělí 18. dubna.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 
 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 je už deset pro vás na jednom místě. Najdete nás...

neděle 17. 4., 20:00 hodin

Film, Velká Británie-USA 
(2002), 161 minut
Režie Ch. Columbus
Hrají: D. Radcliffe, E. Wat-
sonová, R. Grint

Harry se po prázdninách 
vrací do Bradavic i přes 
varování, podle kterého 
mu v čarodějné škole hro-
zí smrt. Skutečně se za-
čnou dít podivné věci, na 
stěnách se objevují nezná-
mé nápisy a několik stu-
dentů je přepadeno tajem-
ným přízrakem. V obavě 
z množících se útoků se 
Harry s přáteli Ronem a 
Hermionou pokusí najít 
vstup do tajemné kom-
naty. A tady musí Harry 
vybojovat rozhodující 
zápas, aby zachránil sebe, 
své přátele a vlastně celou 
školu...

Správné řešení

SOUTĚŽTE

S NÁMI!

HARRY POTTER
A TAJEMNÁ
KOMNATA

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Kdo je na fotografii? 
Poznáte?

Hádejte, bavte se!
A berte život
i tak trochu

s nadhledem...



11. dubna 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, balkon, 
volný ihned  Cena: 472.000 Kč
Byt dr. 2+1, ul. Šárka, 1. NP, 57 m2, část. po rekon-
strukci, cena: 850.000,- Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. po 
rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev vody, 
volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt OV 3+1 se šatnou ul. Dolní, 3. NP, 70 m2, dům 
i byt po rekonstrukci, balkon, cena: 1.450.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 m2, 
klimatizace v obýv. pokoji, balkon, volný ihned,
 Cena: 1.450.000 Kč
Nová výstavba bytů Rezidence Florián 1+kk až 
4+kk od 37 m2 až po nadstandardní o velikosti 174 
m2 v lukrativní lokalitě.  Cena od 30.500,-/m2

Byt 3+1, Plumlov, 1. NP, 67 m2, vlast. topení a ohřev 
vody, ihned volné. Cena: 7.000,-/měs. vč. inkasa
Byt 3+1 Nám. Spojenců, 1.NP, 150 m2, terasa, částečně 
vybaven, volný ihned Cena 10.000/měs. vč. Inkasa
Byt 2+1 v RD ve Služíně, se zahradou, bez vybavení, to-
pení WAF, volný od 1.4.2011  Cena 3.000/měs. + inkaso

 
RD 3+1 s garáží a zahrádkou 
Okružní ul., celková pl. pozem-
ku 244 m2, veškeré IS,  volný 
ihned  Cena: 1.990.000 Kč

RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodovod, 
plyn před domem,  volné ihned.  Cena: 580.000 Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 m2, 
zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

Pronájem kaceláře 11 m2, v areálu hotelu Gól, 
parkování, internet.  Cena 2.500,-/měs.

Nová výstavba komerčních prostor Rezidence Flo-
rián od 45 m2 v lukrativní lokalitě.
 Cena od 21.000,-/m2

 

  

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul. – DB, 4. p., 46 m2, lodžie, plast. 
okna  Kč 649.000,-
2+1, Okružní ul. – DB, cihla, 1. patro, balkon, 50 m2 
  Kč 650.000,-
2+1, Dykova ul. – DB, po rek., cihla, 3. patro, 2 lodžie, 
58 m2  Kč 893.000,-
2+kk, Studentská ul. – DB, cihla, 55 m2, 2. p., výtah 
 Kč 930.000,- - SLEVA!
3+kk - novostavba, Vrahovická ul. – 80 m2, balkon 
  Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,-
 BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Vrahovická ul.  Kč 3.500,-/měsíc + inkaso
1+1, sídl. Svornosti  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupice   Kč 1.800,-/měsíc + inkaso 
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha  
  Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, A. Slavíčka   Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Fanderlíkova ul.   Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+kk - zařízený, Školní ul.  
 Kč 6.000,-/měsíc + inkaso
2+1, Rejskova ul.  Kč 6.500,-/měsíc + inkaso
2+kk, Olomouc, Okružní ul.  
  Kč 9.000,-/měsíc + inkaso
3+1, Česká ul. Kč 5.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Rejskova ul.  Kč 7.500,-/měsíc + inkaso
3+kk, Školní ul. Kč 10.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Olomouc, Bacherova ul.  
 Kč 10.500,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Za Mechanikou  Kč 700,-/měsíc
Krasická   Kč 1.000,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz

 
Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
Prodej RD s byty 2+1 a 3+1 (možno spojit), prů-
jezd, garáž, altán. El., obec. kanalizace a vodovod i 
vl. studna, plyn. ÚT. Zast. plocha 269 m2, zahrada 
1019 m2 Cena: Kč 3.200.000,-

 
Prostějov, Žeranovská ul.
Prodej samostatného dvorního traktu činžov-
ního domu k rekonstrukci. Projekt a stavební 
povolení: přízemí - 2 obchody, 1. patro – 2 byty. 
 Cena: Kč 1.560.000,-

 
Lešany, okr. Prostějov
Prodej zahrady o výměře 908 m2 s nedokončenou 
zděnou chatou (4x4 m). Příjezd ze dvou stran. 
 Cena: Kč 180.000,-

 
Litovel, okr. Olomouc
Lukrativní pozemek u hlavní silnice s projektem 
a stav. povolením na autoservis. Celková výměra 
1.842 m2.  Cena: Kč 1.950.000,-

 
Plumlov, okr. Prostějov
DNES CHATA, ZÍTRA STAVEBNÍ MÍSTO! 
Prodej dřevěné chaty v atraktivní lokalitě. Lze vy-
užít jako stavební místo o výměře 579 m2. Nová 
komunikace a veškeré inž. sítě.
 Cena: Kč 590.000,-

 
Prostějov, Čechovická ul.
Prodej rohového RD vel. 3+1. Podsklepený, mož-
no rozšířit do podkroví, zahrádka. Plyn. ÚT, obec. 
kanalizace a voda i studna. Pozemek celkem 155 
m2.  Cena: Kč 1.640.000,-

 
Prostějov, Plumlovská ul.
Pronájem obchodu o výměře 55 m2. Parkování 
před objektem. Možný pronájem i skladu a za-
hrady (500 m2)Cena: Kč 8.000,-/měsíc + energie

PRODEJ ORNÉ PŮDY:
k. ú. Určice – 10.001 m2  Kč 100.000,-
k. ú. Myslejovice – 15.708 m2   Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

N
O
V
I
N
K
A

N
O
V
I
N
K
A

N
O
V
I
N
K
A

N
O
V
I
N
K
A

N
O
V
I
N
K
A

N
O
V
I
N
K
A

N
O
V
I
N
K
A

N
O
V
I
N
K
A

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4500Kč/měs. + ink.
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV     6100Kč/měs. vč. ink.
1+1, ul Tylova, PV,zařízený 6000Kč/měs. vč, ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 6000Kč/měs. vč.ink.
2+kk, ul. Západní, cihl., balkon 
 5500Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
3+1 Puškinova ul.          5.500 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: 1 350 000Kč
2+1, ul. Belgická, PV, os. vl., 45m2 
 Cena: 800 000Kč
2+kk, ul. Studentská, PV. Dr., cihl., přízemí, 
61m2+5m2 sklep, vl. vytápění. 
 SLEVA! Cena: 930 000Kč
2+1 ul.Fanderlíkova, PV, cihl. 51m2, 1. patro, 
sklep.  Cena: 750 000 Kč

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 1 100 000 Kč
 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav! 
 Cena : 3 800 000Kč
 

Prodej byt. domu o 6 bytech, v přízemí 
bývalá pizzerie. Bližší info v RK.  
 Cena : 7 200 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou 
s venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve 
Vrahovicích.Užitná plocha 275m2.
 SLEVA: 2 700 000Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

--------------------------------------------------------

Prodej RD 2+1 do tvaru písmene L v obci 
Dobrčice, okres Přerov. Průjezd, hospod. 
stavení, dvůr, zahrada. Zast. plocha 719m2, 
zahrada 752m2. Cena: 660 000Kč
Prodej dvoupodlažního komerčního objektu 
s využitým podkrovím u centra Prostějova. 
V objektu se nacházejí obchodní a kancelářské 
prostory. Zásobování z dvorního traktu, kde jsou 
situovány i garáže a parkoviště. Bližší info v RK. 
 Cena:osobní jednání

POZEMKY
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na 
výstavbu RD. Prodej v celku i po částech. 
 Cena: 700Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb.pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej komerč. pozemku 7849 m2 u 
Intersparu v PV.  Cena: 1160 Kč/m2.
Prodej pozemku 10 000 m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916 m2 včetně části 
komunikace na RD ve Vrahovicích. 
 Cena: 899 Kč/m2

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 Cena: 990 Kč/m2

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.cz

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej cihlového bytu 1+1 OV 
ul.Nálevkova-OL,Hodolany.Výměra 
bytu 33,7m2, 2NP. Byt je v původním sta-
vu, moc pěkný, udržovaný. Nízké náklady. 
 Cena:685 000,-Kč. Tel:775 343 333
Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, 
Litovel o celkové výměře 78m2. Byt v pů-
vodním stavu, velmi udržovaný, pěkný se 
dvěma balkóny. Dům po kompletní revita-
lizaci. Byt se nachází v klidné lokalitě obce, 
parkování před domem. Nízké náklady.
 Cena k jednání. Tel: 775 343 333
Prodej stavebního pozemku Černovír, 
OL o velikosti 907m2. Veškeré sítě u po-
zemku. Žádaná lokalita v zástavbové ob-
lasti. Cena:k jednání. Tel: 775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po 
rekonstrukci. Zastavěná plocha 156m2, cel-
ková 1145m2. Dům je udržovaný prostorný, 
s dvorkem, garáží a venkovním posezením. 
Za domem zahrada a zděná stavba s příjez-
dovou cestou. RD napojen na veškeré IS. 
Dům vhodný i jako sídlo firmy s bydlením. 
 Cena k jednání. Tel: 775 343 333

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

   

  

 

Rodinné domy:
PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

URČICE - řa-
dový 5+kk po 
celkové re-
konstr., bazén, 
sauna, zimní 

zahrada, nízké provoz. náklady, pozemek 
717 m2. CENA: dohodou v RK

OLŠANY u 
PV - zděný 
RD 3+kk na 
klíč ,  typ 
B U N G A -

LOV, pozemek 525 m2,  
 CENA: 3.450.000 Kč
 

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

S T U D E -
NEC-řadový 
RD 3+1 s 
m o ž n o s t í 
půdní vestav-

by, nutná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 490.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
Mostkovice - 
zděná rekre-
ační chata u 
Plumlovské 
přehrady nad 

Čubernicí. Pozemek 382 m2, stáří chaty je 
24 roků. CENA: dohodou v RK

PRONÁJMY
BYT 3+1,ul. Bulharská, 2.NP, cihla, 70 
m2. CENA vč. inkasa 8.000 Kč
Byt 2,5+1, 1.patro ve zděném RD, cca 
113 m2, nám. Spojenců, vl. vytápění.
 CENA: 6.000 Kč + ink.

Byty - prodej
PV-Moravská, byt 3+1 v OV, 3.NP, 
77m2, panel, lodžie, dům po revitalizaci. 
 CENA: k jednání v RK

PV-Vrahovic-
ká, byt 3+1
v RD se za-
hradou a ba-
zénem, OV, 

2.NP, 93 m2+prostorný sklep, vlastní vy-
tápění. CENA v RK
PV-Šárka-pěkný DB 2+1, 53 m2, 3.NP, 
nové zděné jádro, dům po revitalizaci. 
 CENA: dohodou v RK 
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situo-
vány na S a V CENA K JEDNÁNÍ V RK.
  PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka, DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK

PV-Sídl. sv.- 
byt 2+1 v 
OV, 55 m2, 1. 
NP, dům po 
revitalizaci, 

byt v původ. stavu.  
 CENA: SLEVA 760.000 Kč

777 251 878

 

777 251 878

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč

3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč (viz foto)
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , 
zařízen  2.510tis Kč
4+kk DV, Anglická 75m2,  1.130tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.790tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. 
novostavba,  3.700tis Kč
RD Želeč 2+1, velká zahrada  990tis Kč
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek. 1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.990tis Kč
Stražisko, velmi pěkná chata.  850tis Kč
Myslejovice, chata  290tis Kč
Seč, chalupa k rek.  150tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  150tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč en
1+1 Vrahovická, cihla, zařízen  4.500 Kč+en
2+1 Šárka, část. zařízen  7.100 vč. en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba  10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro 
obchod či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 110m2, vhodné pro 
obchod, služby,  15.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.
Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-Kč
 Mobil: 602 519 098 
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.150tis Kč + provize RK
RD 6+1+kom.prostory Dubany.  Cena v RK
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč

www.cmreality.cz

realityarea@volny.cz



11. dubna 2011 20Nabídka realit a nemovitostíV NOVÉM

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Pronájmy:
1+1 Krasická, část.zař.,  6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní ul.,  4,8 tis. + inkaso.
1+1 Šlikova, zaříz.,  7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti,  5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Krasická,  6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní,  6,5 tis. vč.ink.
1+1 Určická, zařízený,  6 tis.+ ink.
1+1 Nerudova, zaříz.,  6 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr.,  6 tis.+ ink.
1+1 J.Kuchaře, podkroví,  4 tis.+ ink.
1+1 Okružní,  6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz.,  6,6 tis.Kč vč.ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody,  8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví,  9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova,  5 tis. + ink.
2+1 Určice, v RD,  6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká,  8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka,  7 tis. vč.ink.
2+1 Vrahovice, zařízený,  8,8 tis. vč.ink.
2+kk v RD Vrahovice,  7,9 tis.vč.ink.
2+1 Tylova, zaříz.,  8,5 tis. vč.ink.
2+1 Partyzánská,  6 tis.+ ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Třebízského, 135 m2, 2 balkony,  9,5 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody,  5,5 tis.+ ink.
3+1 B.Němcové,  6,5 tis. + ink.
3+1 Vápenice,  7 tis.+ ink.
3+1 Vrahovice, zařízený,  11,8 tis. vč.ink.
3+kk Krasická, s garáží,  9 tis.+ ink.
4+1 Partyzánská,  8 tis.+ ink.

------------------------------------------------------
5+1 u nové nemocn., gar., zahr.  11 tis.+ ink., od 1.7.
2+kk Melantrichova, v RD, sam.vch, gar., terasa, vybav.,
 12,5 tis. vč.ink.
RD V. Outraty, 80 m2, nejl.jako neb.prost. 40 tis.Kč/rok

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty:

3+1 okál, Pěnčín,  380 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice,  380 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie,  529 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše,  599 tis.Kč
1+1 OV, Krasická,  990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2,  780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2,  699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská,  850 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2, 1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel),  1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Brněnská, panel,  865 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla,  925 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2,  1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž 1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně),  1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2, 1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč, SLEVA

Rodinné domy:
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa,  380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa,  565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem,  700 tis.Kč,
3+1 Chválkovice n/H, zahr.,  860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr.,  865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč
3+1 luxusní, 8 km od Pv, zahr.,  4.970 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory:
- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v 
Pv, 120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka 
využitelná k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na sa-
telit, předzahrádka pro cca 25 míst. Možnost využití 
jako pizzerie, cukrárna, občerstvení.  
 Cena 7 tis.Kč/měs, bez odstupného.
- pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv,  
 10 tis.Kč/měs.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova

Další komerční prost. - viz. web RK.
Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, celor.obyv., 400 m2, 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2,  450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč
Chata v Plumlově - pronájem na celý rok,  1 tis.Kč/měs.
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek,
  cena v RK.

Pozemky:
Parcela - Kralice n/H,  12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.pozemek blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti: Prostějov, Bělecký 
mlýn, Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohro-

zim, Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

REALITNÍ 
KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých 

hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:   9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
1+1 Šmeralova, PV, panel, DB  580.000,-Kč
2+1 Krasická, Prostějov, panel   695.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla
 Cena:1100000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena: 1.250.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla             
 1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.540.000,-Kč

 Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem neb. prostor Žižkovo nám. PV, 
87m2 prodejna s výlohou, 22m2 sklad + soc.
záz., ihned volné. Cena: dohodou v RK
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 M.Pujmanové OV 39m2+lodžie 560.000Kč
1+1 Kolárova OV cihla 580.000Kč
1+1 Martinákova OV, po celk. rekonstrukci
 835.000Kč
2+kk Hybešova 45m2 nízké náklady 650.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2 750.000Kč
2+1 Zrzavého DV 58m2 839.000Kč
2+1 Šárka  60m2 po rekonstrukci 845.000Kč
2+1 V. Špály OV 939.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
2+1 Svolinského cihla 58m2  1.030.000Kč
3+kk V.Špály  po celkové přestavbě 1.300.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV 1.139.000Kč
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl.
 1.029.000Kč
3+1Vojáčkovo nám.cihl. 78m+lodžie a sklep 1.350.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie 690.000Kč
2+1 Kostelecká 60m2, po kompl. rek. 1.199.000Kč
2,5+1 Svatoplukova 88m2 OV 849.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV 1.350.000Kč
3+1 Svatoplukova 107m2 po rekonstrukci 1.150.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč
2+1 St. Manharda cihla OV dohodou 

 D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovice zahrada 700m2 246.000Kč
3+1 Smržice  k rekonstrukci 699.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní         739.000Kč
RD 3+1 Alojzov 800.000Kč
Novostavba 4+kk Alojzov 2.096.400Kč
Novostavba 4+kk Pv-Vrahovice 1.971.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice 170.000Kč                       
RD 2+1 Otinoves 399.000Kč                                    
RD 1+1 Otaslavice 490.000Kč
RD 3+1 Kostelec 549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání         
RD 6+1 Výšovice  zahrada 1.390.000Kč
RD 2x3+1 u Němčic garáž 1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou 1.500.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén info  v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 2.065.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Smržice bungalov novostavba 2.240.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. dohodou
RD 3+1 Kostelec n.H. + zahrada 1.590.000Kč
RD 4+1 Prostějova zahrada u centra 2.500.000Kč
Chata 2+kk Prostějovičky garáž, zahrada 300.000Kč
RD 3+1 Ptení dvůr, zahrada po rek. 550.000Kč

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+kk Lidická 5.500 vč. ink
1+1 Vodní  cihla  po rek. 4.500Kč +ink
1+1 Karlov 40m2 nový podkrovní 5.100Kč +ink
1+1 Pv cihla, 42m2 5.500 vč. ink
1+1 B.Němcové cihla po rek. 5.200Kč +1.200ink
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla 5.500 vč. ink 
2+kk Karlov 60m2 po celk rek. 6.200+ink
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci 7.000Kč+ ink
2+kk Vrahovická v RD, zahrada, po rek. 7.900Kč vč. ink
2+1 Spojenců cihla, zahrada 5.000Kč +ink
2+1 A.Slavíčka 63m2 nová kuch linka 7.000Kč vč.ink
2+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený 5.700+ ink
2+1 Krokova  58m2+lodžie 7.200Kč vč. ink
2,5+1 Spojenců 113m2 terasa20m2 6.000Kč+ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka u centra 25m2 4.000Kč+ ink
1+1 Česká 56m2 po rek. 5.500Kč+ink
3+1 Olomoucká 88m2 podkrovní 6.000+ink
3+1 u Němčic 72m2 po rek.  6.000kč + el.
RD7+1 Klenovice zahr. garáž  info v RK

www.realitypolzer.cz

Hledám ke koupi byt 1+1,1+kk. Pla-
tím hotově. 777 231 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exe-
kuce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. 777 
231 606.

Hledám ke koupi rodinný dům se za-
hradou v Prostějově a okolí. Děkuji 
za nabídky.777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606.

Koupím stavební pozemek na Pro-
stějovsku  774 851 606.

GARANČNÍ FOND
BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
NABÍZÍ K PRODEJI TYTO 
BYTY:
* 2+1, Dolní  760.000 Kč
* 2+1, Dolní   900.000 Kč
* 2+1, Špály  900.000 Kč
* 1+kk, Kostelecká, novost.
 1.070.000 Kč
* 2+1, Jezdecká, po rek.  
 1.100.000 Kč
* 3+1, Šárka, po rek.
 1.150.000 Kč
* 3,5+1, sídl.Svobody    
 1.310.000 Kč
* 3+1, E.Beneše 1.150.000 Kč
* 3+1, E. Beneše, po rek.
 1.400.000 Kč
* 4+1, Studentská, 137m2   
 cena v RK
A RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 3+1, Určice  1.300.000 Kč
* 3+1, Lutotín  1.600.000 Kč
* 6+2, Prostějov  2.700.000 Kč
* 4+1, Vrahovice  2.300.000 Kč
* 5+1, Kojetín  3.100.000 Kč
* 5+1,  Plumlov  3.300.000 Kč
* 6+2,  Prostějov  4.500.000 Kč
* staveb.pozemek ve Vrahovicích
Celá nabídka na:
WWW.BYTY-GFB.CZ
DO NABÍDKY AKTUÁLNĚ 
PŘIJÍMÁME:
* byty 2+1 nebo 3+1, OV i družstevní
* domy,  chaty a pozemky na Pro-
stějovsku
POSKYTUJEME BEZPLATNÉ 
PORADENSTVÍ PŘI PRODEJI 
A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI.
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 
a 45 m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, 
vhodné na obchod kadeřnictví, 
kanc. levně.  Tel.: 724 337 984.
 
ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5 km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. PLATBA IHNED V HO-
TOVOSTI. Tel. 775 151 681

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoli 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

KOUPÍM BYT garsonku, 1 + 1 
nebo 2 + kk, PLATBA V HOTO-
VOSTI. Tel. 775 158 894.

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 
310.

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel. 775 150 529.
 
POTŘEBUJETE HOTOVOST? 
Do 24 hodin vyplatíme peníze za 
váš dům, byt, pozemek. Odkupuje-
me nemovitosti i s dluhem. Volejte 
775 161 982.
 
Prodám RD, Prostějov-Domamys-
lice, 3+1, cena dohodou. Tel.: 721 
311 805

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdecká, 
cena dohodou. Tel.: 777 222 13

Prodám RD ve Skalce u PV, cena do-
hodou. Tel.: 724 337 984

Prodám byt 3 + 1, Mozartova, 72 
m2, OV, 7. patro, panelový dům 
po GO, v bytě obložená koupelna, 
vybavená kuchyň vč. pračky. Cena 
1.380.000 Kč. Volný březen 2011. 
Tel.: 777 332 994

Hledám ke koupi byt nebo rodinný 
dům v Prostějově a okolí. Tel: 602 
570 658.

Autopark - Francouzská ul. Sídl. 
Západ nabízí garážové stání v pod-
zemních garážích. Tel.: 604 430 934.

Dlouhodobě pronajmu byt 3+1, 
(lodžie, sklep, internet). Ul. Anglická,  
PV, 70m2, cena 8.000 Kč + inkaso. 
Tel.: 775 342 756

Hledám byt 2-3 + 1, DB, OV, v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

Pronajmu 3+1, cena 6400 Kč.  
Tel.: 723 565 897
 
Prodám RD v Kostelci n H. a RD v 
Alojzově. Tel.: 724 337 984 

Pr. cihl. DB 2+kk, 56m2+12m2 
sklep, novost., blízko centra. Po 
kompl. rekonst. domu i bytu Cena 
vč. nového vl. kotle, kuch. lin. se 
spotř., žaluzie, eurookna. Nízké 
náklady, vyhrazené parkování. 
Tel.: 602 224 217

Nabízím k rekreaci chatku v Bes-
kydech. 2 byt. jednotky, 2x 6 lůžek. 
Tel.:603 982 679

Pronajmu 1+1, ul. Okružní v PV. 
Tel.: 775 682 801

Pronájem obchodu na velmi frekven-
tované ulici v Prostějově, 250 m2. 
Tel.: 722 539 257 

Koupím RD, chalupu, nebo chatu 
i v původním stavu. Platba hotově.
Tel.: 725 788 203

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984
 
Koupím RD, chalupu nebo byt do 
400 000 korun. Tel.: 734 300 620. 
Nejsem RK!

Pronajmu bar se zahrádkou. Tel.. 
777 571 219

SLENDER CLUB U DONY
NABÍZÍ LEVNĚ PROSTOR K 

PRONÁJMU
/kosmetika, pedikúra, esoterika, 

aj./ info na tel : 725634507- 
Mátlová Daša

Prodej 3,5+1 s lodžií, DB/P, 75 m2, 
Belgická ul. Garanční fond bydle-
ní, tel.: 774 101 818

Prodám stavební pozemek v Urči-
cích, 1100 m2, sítě na hranici, cena 
550 000 Kč. Tel.: 602 513 619

PRONÁJEM BYTŮ PO RE-
KONSTRUKCI

1+1-  5.000,- + ink..
2+1- 6.000,- + ink..
4+1-  7.500,-+ ink.
Tel.: 605 247 968

Prodám novostavbu RD 4 + kk, 
Držovice, zděná stavba, zastavěná 
plocha 146 m2, užitná plocha 162 
m2, pozemek 729 m2, okrasná za-
hrada, zahradní domek, dvojgaráž, 
více Info: www.dumprostejov.es-
tranky.cz nebo tel.: 774 881 926. 
SLEVA !!!!!

Pro klientku s hotovostí hledáme 
byt 2+1 s balkonem, po rekon-
strukci. Garanční fond bydlení, tel. 
774 101 818

Prodej 3+1 s lodžií a šatnou, OV/P, 73 
m2, po rekonstr, Moravská ul., Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 818

Ihned pronajmu pěkný byt 1+1 po 
rekon.Tel.: 732 864 744

Prodej 2+1 s balkonem, OV/C, 50 
m2, Joštovo nám., Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Pro klienta s hotovostí hledáme 
cihlový byt v dobrém stavu, s vl. 
vytápěním, 1+1 nebo 2+1. Garanč-
ní fond bydlení, tel.: 774 101 818

Hledáme ke koupi novostavbu 
RD 4+1,5+1 se zahradou v Pro-
stějově nebo okolí. Tel.: 774 101 
818

Prodej RD 4+1, Mostkovice, parcela 
200 m2, udržovaný, Garanční fond 
bydlení, tel. 774 101 818

Koupíme chatu na Stražisku a okolí. 
Tel.: 774 858 723

Prodej zděné patrové chaty v Pře-
myslovicích, vl. studna, el. 220 V, 
ZP 42m2, pozemek 1.111 m2. Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 
818

Prodej RD 5+1 v blízkosti centra, 
patrový, koncový řadový, ZP 130 
m2, zahrada 256 m2. Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Pronajmu garáž na Sídl. svobody. 
Tel.: 604 430 934

Prostorný DB 3+1 (74 m2) s mož-
ností převodu do OV v PV, ul. 
Šárka. Dům po revitalizaci, 1.NP, 
lodžie, sklep. Cena 920.000 Kč 
Tel.: 725 228 085

Prodám byt 3+1 OV, s alkovnou, 74 
m², PV, Okružní. Plast. okna, dům 
revitalizován, 3.NP, za 1.050.000,- 
Kč. Tel. 602 570 658

Prodám pěkný DB 3+1 s lodžií, 
73 m², PV, Belgická. Plast. okna, 
2. NP, dům revitalizován, za 
1.065.000 Kč. Tel.: 602 570 658

Prodám cihl. byt 2+1 OV s balko-
nem, PV, Okružní, za 854 tis. Tel.: 
725 293 008

Pronajmu 3+1 s balkonem vhod-
né pro rodinu s dětmi. 7500 Kč 
+ kauce, 2+kk 5500 Kč + kauce, 
1+1 3 500 Kč + kauce. RK nevolat. 
Tel.: 603 503 366

Prodej RD Okal 2x 3+1,po rek., 
balkon, garáž, zahrádka, Dřevno-
vice, za 1.190.000,-Kč. Tel.: 725 
293 008

Pronajmu pěkný byt 2+KK v cihl. 
domě v Prostějově. Tel.: 602 775 607

Prodám byt 3+1 s garáží v Sobě-
sukách v OV, RK nevolat, další info 
na tel.: 720 204 000

Pronájem komfortního bytu 
1+kk, cena 7.500 Kč vč. inkasa. 
Tel.: 777 943 299 

Pronájem kancel. ploch 16m2 v PV, 
Poděbradovo nám., přízemí domu s 
výlohou, s možnosti parkování. Tel.: 
777 862 900

Pronájem kancel. ploch 32m2 v 
PV, Poděbradovo nám., s možnos-
tí parkování, Tel.: 777 862 900

Pronájem garáže v PV Poděbrado-
vo nám., uzamykatelný vjezd. Tel.: 
777 862 900

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Pronajmu dlouhodobě byt 3+1 v PV 
68m2, v 1. patře, nezařízený, panel, 
zatep., koupě možná, parkoviště, 
volný od 1. 6. 2011. RK nevolat. 
Tel.: 604 185 244.

Prodám byt 2+1 v OV, 52m2, 
ul.Okružní, v  PV. Panelový dům 
po revitalizaci. Ihned k nastěhování, 
890.000,- Tel.: 603 185 047

Prodám byt 3+1 (nebo pronajmu), 
ul. Belgická. Možnost převodu do 
OV. Byt je volný. Tel.: 724 246 570.

Pronajmu byt 1+1, cena 6.500 Kč vč. 
inkasa. Tel.: 776 598 425.

Tovačov, okr. Přerov, RD 2 + kk s 
možností rozšíření, zast. pl. a ná-
dvoří 77m2, rozměry pozemku 5m 
x 15m, nová přípojka elektřiny na 
domě, vlastní studna, veřejný vo-
dovod a kanalizace před domem, 
plastové okna, nová fasáda, vnitřní 
nátěry, střecha pálená taška. Cena: 
265 000 Kč. Tel.: 608 601 719.

Pronájem panel. bytu 2+1 se šat-
nou ul. Kpt. Jaroše, cca 60m2 
(lodžie+sklep), velmi pěkný, udr-
žovaný, částečně zařízený, volný 
ihned. Nájem: 8000 Kč/měs.(včetně 
inkasa) + kauce. Tel: 775 343 333.

Pronajmu garáž v PV. Tel.: 608 
752 315.

Pronajmu mezonetový nadstandardní 
byt v centru PV. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096.

Prodám RD v Bilovicích 3+1, 
předzahrádka, dvorek, plyn, topení, 
WC, koupelna. Cena 1 050 000 Kč. 
Tel.: 724 792 751. 

Pronájem cihl. bytu 90m2, po kom-
pletní g.o., ve Vrahovicích. Dlouho-
dobý pronájem za 7.000 Kč + inka-
so. K bytu patří zahrada a posezení. 
Tel.: 604 821 332.

Pronajmu 1 + kk na ul. Budovcově. 
5000 Kč. Tel.: 728 005 674

Pronájem kanceláří v blízkosti cen-
tra PV. Kanceláře o velikosti 15m2 
od 2 000 Kč měíčně plus energie. 
Možnost umístění sídla firmy včet-
ně schránky a zasilatelských slu-
žeb. Tel.: 720 586 517

Prodám byt 1+1 v PV, klidná loka-
lita. Tel.. 724 337 984.

Pronajmu 2 byty 1+1 v Kostelci na 
Hané. Tel.: 602 751 535.

Pronajmeme v RD 1 + 1, 45 m2, 
Ohrozim. Tel.: 737 674 841.

Dlouhodobý pronájem velkého 
bytu 2+1, 100m2, po rekonstrukci, 
částečně zařízený s možností trva-
lého bydliště, pěkný, další úpravy 
možné. Ne RK. Tel.: 603 540 735

Pronajmeme nebyt. prostory 25m2 
a 40m2 v centru PV vhodné jako 
kancelář, nebo drobnější dílenskou 
činnost. Tel.: 582 343 148, 606 954 
318. 

Pronájem obchodu 62m2 na hlavní ulici 
v PV. Tel.: 725 549 790, 602 787 096. 

Pronájem nebytových prostor 
63m2, 73m2, 23m2 a 350m2 v 
centru PV vhodné na kanceláře, 
relaxační centrum, kadeřnictví… 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu 2+1 na Sídl. svobody. 
Tel.: 737 671 619. Cena 7.500, Kč 
vč. inkasa.

Pronajmu 1+1, 40m2 za 6.000 Kč 
vč. ink. Tel.: 732 466 293.

Pronajmu byt 2+1 cihlový, 52m2, 
částečně zařízený, plastová okna, 
1. patro, volný ihned, solidní nájem. 
Tel.: 777 973 937.

Pronájem bytu 2 + 1, 70 m2 ve 
starém RD v PV. Nájem + ink. 
7.500 Kč. Tel.: 739 250 495.

Pronájem bytu 1+1 v centru města se 
zimní zahradou, kompletně zařízený 
vč. připojení internetu. Cena 6.000 
Kč vč. inkasa. Tel.: 608 829 263.

Pronajmu garáž na Šmeralově ul. v 
PV. Tel.: 776 561 214.

K pronájmu zděný byt 3+1 zařízený, 
zahrada, 6.900 Kč + energie. Tel.: 
582 360 184.

Nabízíme cihlový DB 3+1 (75 m2),  
lodžie přes 2 pokoje, vlastní plyn. 
topení, plast. okna, dům s výtahem, 
na Vojáčkově nám. naproti Národ-
ního domu. Ihned k nastěhování. 
Cena: 1.290 tis. Kč. Možný převod 
do OV. Info  tel.: 736 488 062.

K pronájmu 2+1 v RD, částečně 
zařízený 4.900 Kč + inkaso.Tel.: 
602 718 545.

Pronajmeme prostor v PV vhodný 
k provozu vinárny, vinotéky, lokali-
ta roh Olomoucká-Šafaříkova. Tel.: 
776 711 876.

Stavební firma hledá pozemek 
pro výstavbu RD. PV a okolí 739 
322 895.

REALITYREALITYREALITYREALITYREALITYREALITYREALITYREALITY



11. dubna 2011 21Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Okružní, PV - NOVINKA  Tel: 777 231 606
DB, zvýšené přízemí, 58 m2, panel. Dům po kompletní 
rekonstrukci, nová fasáda, nová lodžie, plastová okna, za-
teplení. Byt v původním, ale udržovaném stavu.  
 Cena: 600.000 Kč

2+1 V. Špály, PV   Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. Patro, zrevitalizovaný panel. dům, nový 
výtah, lodžie, šatna, sklep. V bytě neprůchozí pokoje, 
zděná koupelna s novým obkladem, plovoucí podla-
hy.  Cena: 800.000 Kč

3+1 St. Manharda, PV  Tel: 777 231 606
OV, cihla, stáří bytu 12 let, plastová okna, vlastní 
plynové topení, 82 m2. V koupelně plastová vana 
i sprchový kout. Samostatné wc. 4. patro, balkon s 
orientací na jih. V bytě je šatna. Cena: 1.600.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, plastová 
okna, komora, šatna, zahrádka. Byt je možno přene-
chat s kompletním vybavením.    Cena: 550.000 Kč

1+1 Tylova, PV  Tel: 777 231 606
DB, 34 m2, velmi udržovaný původní stav, 5. patro, pa-
nel, dům po kompl. revitalizaci s novým výtahem. Plast. 
okna, lodžie, možno přenechat kompletní vybavení.
 Cena: 650.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V chatě kuchyň, 
obývací pokoj s krbem, koupelna se sprchovým koutem, 
splachovací wc, dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

1+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, v novostavbě, II. patro s výtahem, výměra 38 
m2, cihlový. Částečně zařízen: sedací souprava, 
stolek, kuchyňský stůl + židle, šatní skříň v předsíni, 
lednička.  Cena: 950.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  Cena: 1.820.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 4.000.000 Kč
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+1, n/p, V.Špály, PV  7.500,-/měs.vč.ink.
3+1, z/c, J.B.Pecky, PV  6.500,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  10.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, db/c, Šárka, PV  650.000,-Kč
2+1 db/p, A.Slavíčka  800.000,- Kč
2+1, db/c, Fanderlíkova, PV  800.000,- Kč
2+1, db/p, J. Zrzavého, PV  820.000,-Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč
3+1, ov/c, Partyzánská  1.330.000,- Kč

POZEMKY:
Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

St.p. Lešany, 1480 m2,     280,-Kč/m2      
Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
Garáž Držovice  80.000,-
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

NOVINKA!NOVINKA!

NOVINKA!NOVINKA!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží v 
Prostějově Vrahovicích, klidné místo 
energeticky nenáročný, zahrada 100m2. 
 Cena 3 300 000Kč

◘ Prodej nedokončené novostavby ve 
Vrahovicích 5+kk, zahrada 150m2, 
možno dodělat dle svých představ. 
Energeticky úsporný. 
 Cena k jednání 2 050 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka. Cena 2 400 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, za-
hrada 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní re-
konstrukci, 69m2. Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2, zv. 
přízemí,dům po celkové rekonstrukci, 
bezbariérový přístup Cena 1 150 000 Kč

◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 
2. patro, 54 m2, velký, pěkný.  
 Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, 
pěkný, klidné místo Cena 850 000Kč
◘ Pronájem bytu 2+1, po rekon-
strukci, 75m2, Trávnická ulice, 1.p 
 Cena 7500vč ink.
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

Novostavba 6+KK Kostelec n.Hané
s obytným podkrovím, 6+ KK, 2x koupelna, 2x WC, 
centrální vysavač, dvojgaráž, kolaudace 2008,  zastavěná 
plocha 178 m2, obytná plocha 285 m2, celková výměra 
pozemku 1560 m2. Cena k jednání: 6.700.000 Kč

RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 990.000 Kč

Rodinný dům 6+kk Klenovice,
novostavba s garáží, terasa, plyn ÚT + teplo-
vzdušné vytápění z krbu, zastavěná plocha 132 
m2, zahrada 595 m2. Bližší informace v RK

RD 3+1 Stínava
Přízemní rodinný dům se dvorkem a zahrádkou, 
podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 859 m². Cena: 1.980.000 Kč 

CHATY  – PRODEJ
Ptení – prodej částečně podsklepené zděné chaty 1+1 
s verandou. Celková výměra pozemku 425 m². 
 cena: 290.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateplení domu, plas-
tová okna). Komora, lodžie. Cena: 950.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
DB, 75 m2 v 6.NP panel, plastová okna, zděné 
jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový výtah, za-
teplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, DB, 75 m2 v 6.
NP panel, plastová okna, zděné jádro, vestavěné 
skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký sklep 
9m2. Cena 7.500,-/měsíc + inkaso (cca 3.000 Kč)

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.  5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 
km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

POZEMKY
Pozemek, Prostějov, soubor pozemků k možné 
zástavbě o výměře 5.139 m2 téměř v centru Pro-
stějova.  Cena info v RK
Křenůvky–Myslejovice soubor pozemků 
k zem. využití cca 80 000 m2. Cena 19 Kč/m2

POPTÁVÁME:
• 100 ha orné půdy
•  Cihlový byt 1+1 a 2+1 Prostějov 

– fi nancování zajištěno
•  RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, Dr-

žovice, Vrahovice, Mostkovice, Určice,…
• Provozní objekt s kancelářemi 
•  Pozemek pro výstavbu RD - min 3000 m2

• Pronájem bytu 1+1 v Prostějově
•  Pozemek pro výstavbu garáží a parkování 

nákladních automobilů (cca 3-5tis. m2)
•  Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný k re-

konstrukci
Kompletní nabídku naleznete také na 

www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

 ČECHOVICE 
- RD 4+kk, pre-
cizně řešená no-
vostavba r.2004, 
krb, zast. plocha 

100m2, okr. zahrada 111m2, vl.studna, 
sklep. CENA: 3.450.000Kč

 ALOJZOV - 
RD 3+kk, no-
vostavba r.2007, 
zast. plocha 
270m2, garáž, 

krásná zahrada, pozemek celkem 
940m2, 100% stav. 
 CENA: 4.990.000Kč.

 H O T E L 
ZLECHOV u 
Plumlovské 
p ř e h r a d y . 
Veškeré infor-

mace poskytneme případným zájem-
cům osobně v naší kanceláři.
 CENA: info. v RK

  DĚTKOVICE 
- RD 7+kk, no-
v o s t a v b a 
r.2009, zast. 
plocha 150m2, 

dvojgaráž, pozemek celkem 800m2, 
bez dalších investic. 
 CENA: 4.950.000Kč.

 PROSTĚJOV - 
ČINŽOVNÍ 
DŮM, cent-
rum PV, 6 byto-
vých jednotek a 

to 2x1+1, 2x2+1, 2x3+1 a nebytové 
prostory 220m2. CENA: 7.200.000Kč.

2+1, OV, Ant. Slavíčka, panel, 57m2  
 CENA: 990.000Kč.
Plumlov - stav. poz., 1200m2 
  CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 
  CENA: 490.000Kč. 

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Rodinný dům, Lutotín
3+1, zahrada, dvůr, dílna, vhodné 
k bydlení i k rekreaci, pěkná lokalita.  
 Cena:1.600.000,-Kč

Byt 3+1, Šárka
DB, 69 m2, po kompletní rekonstrukci, 
nová kuchyň, zděná koupelna, nové pod-
lahy, plast.okna.  Cena: 1.150.000,-Kč

Rodinný dům, Mostkovice
4+1, dvůr, dílna, prádelna, parcela 
200 m2, udržovaný, možnost využití 
podkroví Cena : 1.050.000,- Kč 

3+1, Krasice
OV/P, 73 m2, lodžie, šatna, byt 
i dům po kompletní rekonstrukci
 Cena v RK

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem Vaší nemovitosti, 
právní i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

St ední odborná škola
                   podnikání a obchodu

            Rejskova 4, Prost jov
*************************************************************************************************************

 nabízí
3leté dálkové nástavbové  studium

vzd lávacího programu

PODNIKÁNÍ A MARKETING
organizace studia

výuka probíhá dvakrát týdn  v odpoledních hodinách

2leté zkrácené denní pomaturitní studium
pro získání maturity z odborných p edm t

ve vzd lávacích programech

PODNIKÁNÍ V EU
A PROJEKTOVÉ ÍZENÍ

ÍZENÍ SLUŽEB A MARKETING
TURISMU

organizace studia
výuka je zam ena p evážn  na odborné p edm ty

a je rozložena do dvou let s denní docházkou
*************************************************************************************************************

tel. 582 341 413, 582 333 845

www.sospo.eu

STAROŽITNOSTISTAROŽITNOSTI

GOLEMGOLEM
vásvás

přivítajípřivítají
v prostoráchv prostorách

SPOLEČENSKÉHO SPOLEČENSKÉHO 
DOMUDOMU

v Komenského ul.,v Komenského ul.,
ProstějovProstějov

Tel.:Tel.: 602 730 669 602 730 669



Přijmeme řidiče ř.p. sk.E na ná-
věs pro jízdy po ČR. Tel.: 605 
248 001

Hledáme pracovníka/-ci na ob-
chodní a admin. činnost. Náplň: 
komunikace se zákazníky, zprac. 
objednávek, fakturace. Požadu-
jeme SŠ (VŠ), práce na PC (MS 
Office), ŘP sk.B, org. schopnosti, 
AJ nebo NJ. Životopisy e-mail: 
cleantex@cleantex.cz,
info tel.:582 335 576.

Přijmu kadeřnici na ŽL. Tel.: 
607 634 098.

Společnost působící na čes-
kém trhu od roku 1995 rozši-
řuje obchodní zastoupení v PV. 
Požadujeme ŘP sk.B, základní 
znalost PC, časovou flexibilitu, 
komunikativnost. Podrobnější 
informace při osobním jedná-
ní. Tel.: 722 901 344, volejte 
8.00 - 12.00

Nabízím práci na hlavní nebo 
vedlejší pracovní činnost. Jsi-
li z PV a okolí, vlastníš ŘP 
skupiny B, zvládáš PC, máš 
čas 15-20 hodin týdně, tak se 
ozvi!! Volej jen dopoledne!! 
Tel.: 724 862 871

Přijmu kadeřnici na ŽL v PV. 
Tel.: 732 915 592.

Přijmu nehtařku na ŽL do 
kadeřnictví na Hotel Te-
nis club. Tel.: 732 618 170, 
www.hairstyle-tennis.cz

Práce z domu - dobrej-job.cz

Nabízím výkopové práce 
bagrem KOMATSU (základy 
a jiné). Cena dohodou. Tel.: 
777 942 039.

Hledám elektrikáře brigádníky 
a pomocné dělníky. Tel.: 774 
989 007.

Pronajmu udírnu do letního 
občerstvení. Tel.: 720 318 195.

Hledám soukromého učitele 
němčiny-začátečník. Tel.: 724 
554 514.

Nabídka brigády ve výrobním 
provozu PV, ranní, odpolední, 
noční - možnost výběru. Info: 
602 603 067, 10.00 - 16.00 hod.

Přijmu spolupracovníky do 
kanceláře. Nabízím zaškolení, 
vyšší příjmy. Tel.: 775 204 909.

Česká firma hledá prac. na po-
zice: telefonista, asistent, ma-
nager. Zaprac. 20 – 40.000 Kč/
měs. Tel.: 777 949 152. 

GENERALI POJIŠTOVNA 
a.s. hledá na pozici „správce 
pojistného kmene“ vhodné-
ho kandidáta. Požadujeme: 
dva roky praxe v pojišťov-
nictví, licenci u ČNB, flexi-
bilitu, ochotu se učit. Nabí-
zíme: pojistný kmen, fixní 
odměny, telefon, zázemí kan-
celáře, notebook, kontakt: 
777 85 85 07, marek.srost-
lik@generali.cz.

Přijmu lidi všech profesí po za-
školení nabízím zajímavé pracov-
ní ohodnocení. Tel.: 773 138 429

Nenáročný přivýdělek. Tel.: 
775 752 857.

Přijmu stavebního pracovníka. 
Tel.: 720 318 195.

Přijmu na letní zahrádku od 1. 
5. 2011 do 30. 9. 2011 číšnika, 
nebo servírku. Tel.: 720 318 195.

11. dubna 2011 22Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY SLUŽBYSLUŽBY

FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

PRODÁMPRODÁM

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

RŮZNÉRŮZNÉ

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veš-
keré izolace, drenáže, bytová 
jádra, rekonstrukce, výkopové 
práce atd., máme poloviční 
ceny než firmy. Tel.: 725 448 
685, 724 689 756.

Kompletní pokládka zámkové 
dlažby, obklady, zateplování 
fasád, demolice, střechy  aj.  
Volejte 723 522 369 – neváhej-
te! Rychle, kvalitně, rozumné 
ceny!

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní 
atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo e-
-mail: dacel@seznam.cz.
 
STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek 721 344 771. Zemní práce 
strojen UNC

.„JE DOBRÉ VĚDĚT“
„NABÍZÍME“ 21. let praxe
Výroba klíčů všeho druhu! 
Auto klíčů včetně načipování. 
Zabudování bezpečnost. zám-
ků do bytů a garáží. Otvírání 
zaklapnutých dveří. Opravy 
vodovodní baterií WC a prů-
tokových plynových ohříva-
čů (Karmy PO-35-370-371) 
Kontakt: Železářství, Krava-
řova 8, PV. Tel.: 582 332 226, 
603 818 856, 602 781 281

Čištění hrobů z terasa –
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Výcvik psů. Tel.: 604 188 648

KOMINÍK
Jan Mička, kominické práce, 
Čechovice, v Zahradách 5, 
Prostějov Tel.: 602 481 262.

Nabízím hydroizolační nátěry 
a opravy plochých střech, dl. 
praxe. Tel.:602 563 696

Stěhování bez pomoci zá-
kazníka a vyklízecí služby. 
Rychle, levně. Prostějov 604 
389 367.

Provádím zednické práce, za-
teplování fasád a strojní omítání. 
Tel.: 776 036 750.

Nabízím nátěry pozinkova-
ných střech, vč. umytí čisti-
čem WAP a izolace plochých 
střech. Kvalita, záruka. Tel.731 
383 214.

ZAŘÍDÍME ODŠKODNĚ-
NÍ ÚRAZŮ,
-úrazy při dopravních neho-
dách - 4 roky zpětně
-pracovní úrazy - 2 roky zpětně
-úrazy na chodníku-od 1. 1. 
2010.
Služba je zcela zdarma.
Volejte 739 670 105

Stěhování, vyklízení,
Tel.: 775 132 134.

Malířské a natěračské práce 
i s úklidem. LEVNĚ!
Tel.: 777 818 463

Stříhání a úprava psů. Dle 
potřeby také o víkendu. Prostě-
jov – tel.: 606 166 853.

Stavební sdružení provádí vý-
stavbu RD, rekonstrukce RD, 
bytů, bytová jádra, zateplování 
budov, RD, obkladačské práce 
a jiné. Tel.: 731 566 255, 608 
463 884.

Hospoda U BOŽENKY, Olo-
moucká 6, (býv. Pepova) na-
bízí denně až 7 druhů piv i 
lahvové. Ceny vás potěší! Ote-
víráme již v 8.00 hod.

Nabízíme doprovod tělesně 
postiženým na vycházky, kul-
turní a sportovní akce. SMS na 
Tel.: 605 722 070.

BEZPEČNÉ A ÚČINNÉ 
HUBNUTÍ !
www.hubnete.cz/kiki

TESAŘSTVÍ KLIMEŠ pro-
vádí: tesařské, klempířské, 
pokrývačské a pomocné zed-
nické práce. Výroba a montáž 
zahradních domků a pergol. 
Tel.:602 756 428.

STYKR s.r.o, kompletní sta-
vební práce. Tel.: 605 864 140, 
www.stykr.cz

Fa. Antény – Satelity Jiříček 
provádí: prodej, montáž, servis 
antén, satelitů- sat. komplety 
CSLink od 2.500 Kč. Více na: 
www.anteny.kvalitne.cz, tel.: 
776 340 848.

M. Revay - provádíme stroj.
čištění keram. dlažby ( 
terasy,garáže apod), koberců a  
sedacích souprav, wwwrevay.cz, 
tel.: 582 382 325, 604 439 302.

PŮJČKY od přímého poskyto-
vatele. Nejsme 900…(Pracuji 
pro jednoho věř.). Tel: 605 254 
131.

Oplocení pozemku, zídky, plo-
ty. Tel.:720 318 195.

Úklidové práce MIRIBURI 
provádí strojové čištění kober-
ců, čalounění a veškeré úkli-
dové práce. Tel.: 732 604 916, 
e-mail: miriburi@seznam.cz, 
www.miriburi.estranky.cz. V 
případě zájmu volat po - pá od 
14.00 hod. 

Peníze na míru, i s příjmem 
pro důchodce, MD atd. Bez 
kaučních poplatků a registru. 
Tel.: 602 964 446.

Zprost.činnost vykonávám vý-
hradně pro jednoho věřitele. 
Úvěr 5.000 až 20.000 Kč. Tel.: 
776 087 428

PŮJČKY & REALITY 
www.dinero.cz

JARNÍ PŮJČKA do 1 mil. kč!!! 
Spolupracuji s 1. přímým věři-
telem! Tel: 733 224 414, 732 
547 490

„Snížím splátky hypoték refi-
nancováním u jiných bank. Tel.: 
777 164 309 jiri.dostal.rb@se-
znam.cz“.

Půjčka až 166 000 Kč. Tel.: 
608 881 746. Pracuji pro více 
věřitelů.

Zavedená společnost Vám 
půjčí 5-15 000 Kč. Tel.: 607 
275 496. Činnost vykonávám 
výhradně pro jednoho věřitele.

Nabízím lidem privátní sociální 
zabezpečení. Tel.: 775 210 394.

Rychlá půjčka 5-20.000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

Sms schválení do 950 tis.,na 
775 727 160 zašlete jm., 
příjmení.,rč.,tel., příjem, část-
ku půjčky. Zprostředkujeme i 
u více věřitelů i pro důchodce 
a ženy na MD.

Momentálně Vám chybí 
hotovost  3-6 tis. Kč? Vyu-
žijte flexi půjčku společnosti 
PSV Invest s.r.o. Kontakt: 
608765210, po-pá  9-17 hod. 
Značka: pouze Prostějov a jeho 
městské části.

Jistá půjčka do dvou dnů od 
30-680.000 Kč i pro nezaměst-
nané. ZP i od více věř. Tel.: 
775 508 010.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV, Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veš-
keré opravy vozidel, diagnos-
tika, ME a TK, náhradní díly 
– prodejna, PNEUSERVIS.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. 
Tel.: 777 291 296. Vytvoření na-
bídkové kalkulace zdarma. 

Ojeté vozy na zakázku. Tel.: 
777 291 296.

Koupím Škoda Felicia, jaký-
koliv stav 1.3 i 1.9D. Uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel: 603 710 012

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. 
ČR + celá Evropa. Tel.: 776 
045 623

Prodám Renault 19D na ND. 
R.v. 1995. Tel.: 731 808 501.

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET .Apartmány 
od 10ti metrů od moře v sou-
kromých vilách, klidná loka-
lita, klimatizace, vlastní pláž, 
terasa s výhledem, internet 
WI-FI, TV+sat.
www.vranjica.eu

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ VE 
ŠTŮROVĚ v areálu Vadaš. 
Apartmány pro 4 osoby, kuch. 
kout, samostatné sociální zaříze-
ní, LCD TV, terasa, parkování.
Ubytování přímo v areálu ter-
málního koupaliště. Tel.: +421 
915 959 085 (M.Hlaváč), +421 
905 524 080 (E.Dejszöová), e-
-mail: editadejczova@amarin.cz

Za nález zlaté náušnice s tyrky-
sovým očkem nabízím pocti-
vému nálezci finanční odměnu. 
Tel.: 732 632 793. Značka: ro-
dinná památka.

Nezemřela.
Spí, má–li sen, je 

krásný,
Zdá se jí o těch, které 

milovala
A kteří milovali ji.

Dne 6. dubna 2011
by oslavila paní

Marie KORČÁKOVÁ 
roz. Burgetová
73. narozeniny

a 13. dubna 2011 
vzpomeneme 2. výročí 
od úmrtí naší milované 
maminky a babičky .

S bolestí v srdci 
vzpomíná dcera Marie 
a vnuci Petr a Pavel.

Kdo s tebou žil,
ví co ztratil.

V sobotu
16. dubna 2011

uplyne 25. výročí, kdy 
náhle zemřel

pan Milan TRIBULA.
Za tichou vzpomínku děku-

je manželka s rodinou.

Dne 9. dubna 2011
vzpomínáme

3. smutné výročí úmrtí 
pana

Antonína ROZEHNALA 
z Prostějova.

Stále vzpomíná manželka 
a dcery Marie a Lenka s 

rodinami.
Kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 11. dubna 2011
si připomeneme nedožité

90-té narozeniny paní 
Edity KOSINOVÉ

z Prostějova.
Se vzpomínkou rodina 

Kosinová.

Dne 16. dubna 2011 vzpo-
meneme 5. smutné výročí 

úmrtí paní
Hermíny KUČEROVÉ

ze Smržic.
Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.
Děkuje rodina.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračka a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím Zetor 50 super nebo 
Zetor 35 - 50 pásový a naviják 
na Zetor i náhradní díly. Tel.: 
775 540 548

Koupím starý nábytek, staré 
pohlednice do roku 1948, by-
tové doplňky, lustry, lampy, 
hodiny aj. i silně poškozené. 
I půdní veteš. Platí stále. Tel.: 
602 953 842.

Touto cestou bych rád podě-
koval všem, kteří se zúčastnili 
posledního rozloučení 2. dubna 
2011 s panem Josefem DVO-
ŘÁKEM v kostele v Čehovi-
cích a firmě Pohřební služba 
Pavel Makový za vysoce pro-
fesionální přístup při výpravě 
pohřbu.
 S díkem Milan Dvořák,
 Čehovice.

Muž 42 let hledá královnu své-
ho srdce. Zn.: Najdu? Tel.: 775 
125 780

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

ZD Moravan Domamyslice
Prodává jablka

v sadě v Mostkovicích .
Prodejní doba

pondělí až pátek 7-15 hod.
Tel: 602 510 465

Prodám dřevěné regály vhodné 
do obchodu, atd, 8 ks, rozměr 
175x80x35 Tel.: 603 340 228

Prodám: Použité trámy, roz-
měry 17x17cm délka 5m 9 
ks, 15x15cm délka 4,5m 10 
ks, 14x14cm délka 4m 17 ks, 
cena. 450 Kč/kus. Cihly červe-
né pálené půlky! Cca. 3000 ks, 
cena 50 haléřů 1 půlka. Odběr 
Prostějov, odvoz zajistím. Tel.: 
608 601 719.

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. 
Objednávky na tel.: 777 936 
723.

www.levnelihne.cz, lihne pro 
drůbež, tel.:733 483 672.

Prodám kompletní autogen. 
Tel.: 732 322 212.

Prodám 75kg sadbových 
brambor odrůdy Agria, 1kg za 
15 Kč. Tel.: 728 95 74 81.

Prodám chlapecké kolo Junior 
24, chlapecké kolečkové brusle 
vel. 32-35. Tel.: 732 934 638.

Vyučený zedník hledá jakou-
koliv práci, nejlépe ve staveb-
nictví. Tel.: 731 861 037

SPOLEHLIVÁ PANÍ V DŮ-
CHODU HLEDÁ PRÁCI NA 
PŘIVÝDĚLEK., 4  - 6 HODIN 
DENNĚ. Tel.: 731 455 376. 

POZOR!!! Úspěšná zahranič-
ní společnost - pobočka v Olo-
mouci přijme 4 šikovné komu-
nikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní po-
stup. Neváhejte a volejte 737 
465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Do zavedeného kadeřnictví u 
náměstí v PV přijmu kadeř-
nici na ŽL. Tel.: 607 777 209, 
606 717 124.

Montuji DIGI TV na 1 nebo 2 
tv  + rozšíření z 1 tv na 2 tv za 
stejný měsíční poplatek. Tel.: 
722 905 902

Sháníme na poloviční směny 
kadeřnici, prac. neht. modelá-
že, masérku.OSVČ, výhodný 
nájem, Tel.: 773 667 263

Nabízím zajímavou práci, se-
riozní jednání, osobní schůz-
ka nutná, možnost trvalého 
výdělku. Tel.: 602 744 818, 
721 710 401

Přijmeme zámečníka. Tel.: 
774 571 621

Přijmu pracovníka do pneu-
servisu v PV. Nástup možný 
ihned. Tel.: 608 824 136.

Oděvní firma příjme šičky a 
pracovníka mezioperačního 
žehlení. Požadujeme samostat-
nost, zkušenosti nutné. Nástup 
duben 2011. Informace na tel,: 
528 340 591.Adresa: Lorgit 
PV, Jana Olivetského 27, Pro-
stějov.

NEW FACE 2011 hledá nové 
tváře pro modeling. T.: 605 427 
271, 9-12 h. www.studio365.eu

Firma GM Plast s.r.o., areál 
ZD Žešov-Prostějov hledá 
pracovníka na pozici ,,Údržba 
strojů a zařízení“. Požadav-
ky: zámečnické práce, ideál-
ní – zkušenosti na obráběcích 
strojích, elektro-hydraulických 
strojů, oprávnění k řízení vyso-
kozdvižných vozíků, praxe v 
oboru! Kontakt: Nela Řehul-
ková - 724 931 035

Přijmeme do týmu servisní 
techniky-montáž a správa sat. 
zařízení, řidičský průkaz sk.B 
podmínkou. Tel.: 736 701 122

Hledáme pracovnice do nově 
otevřené provozovny v PV na 
nehtovou modeláž a pedikůru 
na ŽL. Tel.. 731 555 946

NEKR SERVIS, U hřbitova 9, 
Držovice přijme do trvalého 
pracovního poměru ved. stro-
jírenské výroby a konstruktéra. 
Nástup možný ihned. Tel.: 777 
555 502, 777 743 600

Realitní agentura A&A Reals 
hledá nové spolupracovníky na 
pozici makléř. Životopisy zasí-
lejte na jiri.andel@aareals.cz.

PŘIJMEME PRO POBOČKY 
v regionu pracovníky/-ce. Na-
bízíme rekvalifikaci, 26 – 50
000 Kč/měs. Nehledáme dea-
lery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel 728 958 301

Přijmeme telefonisty - zpro-
středkovatele, obchodní asisten-
ty, referenty, obchodní zástupce 
a realitní makléře. Výdělek 22 
-50 000 Kč/měs., firemní vůz k 
dispozici. Nehledáme dealery. 
Info na tel. 605 254 556.

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

Daruji pětiměsíční vykastro-
vanou mourovanou kočičku. 
Tel.: 775 346 561.

Uzávěrka
řádkové inzerce 
je v pátek 15. 4.
v 10.00 hodin



Jak jsme zmínili a tak trochu i slíbili, tak nyní 
plně činíme. Vzhledem k vašemu až překva-
pivě vysokému zájmu o kvíz, který vyšel v 
rámci speciální přílohy „Večerník patnáctým 
rokem“ před dvěma týdny, jsme se rozhod-
li přinášet vám podobné náležitosti každý 
týden, přinejhorším (z důvodu nedostatku 
prostoru v daném vydání - pozn.red.) pokud 
možno co nejčastěji! Věříme, že si na rubriku 
„KVÍZ Večerníku“ rychle a snadno zvykne-
te, a hlavně - bude se vám líbit! 
Vězte také, že témata obsahu a vůbec celko-
vou náplň budeme prostřídávat tak, aby jeho 
pestrost byla široká, nápaditá a různorodá. 
Jedině tak vám bude tento kvíz minimálně 
dobrým kamarádem, případně v budoucnu 
i třeba poradcem...
Vedle prověření ze znalostí určitého druhu 
témat a oboru můžeme navíc prozradit, že 
na vás čeká plejáda drobných, avšak zají-
mavých dárečků. Losovat budeme tradičně 
za všech správných odpovědí a to po každém 
kole.  
Takže neváhejte a s chutí do toho!

OTÁZKY
1. Servis Pohřebních služeb najdete v rámci 
„PV Večerník v novém“ na straně 13. Ze které 
strany tam byl přesunut?
a) šest
b) čtyři 
c) dvě

2. Které ze soutěží jste ještě před třemi týdny na 
našich stránkách najít nemohli?
a) osmisměrky, sudoku
b) křížovku, osmisměrku
c) sudoku, kde v Pv najdete

3. Jak se jmenuje pravidelná rubrika našeho 
dlouholetého redaktora, která ani po inovacích 
nechybí v novém provedení na straně?
a) vidím z výšky
b) pohledem shora
c) pohledem zespodu

Správné odpovědi, nebo třeba jen tipy nám 
zasílejte na e-mailovou adresu: souteze@
vecernikpv.cz, či telefonujte na 582 333 433. 
Svůj anketní lístek můžete také donést přímo 
do redakce v Olomoucké ulici, či jej poslat 
poštou. Čas na to máte do pátku 15. dubna 
2011. Jméno šťastného výherce zveřejníme v 
příštím vydání PV Večerníku. -pk-

11. dubna 2011 23Mix soutěží...V NOVÉM

Prostejovsky vecernik 220x297.indd   1 21.3.11   12:09

Po dvou příležitostech z uply-
nulých týdnů vám PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník, jakožto 
mediální partner, připravil 
již třetí šanci ,jak VYHRÁT 
VSTUPENKU na koncertní 
galavečer Lucie Bílé. O chys-
tané velkolepé podívané, která 
vypukne v neděli 24. dubna, 
jsme již na našich stránkách 
podrobně informovali a veške-
ré základní údaje najdete hned 
na titulní straně tohoto čísla. 
Stávající prostor je již tradičně 
vyhrazen právě soutěžícím...
Ve spolupráci s pořádající agen-
turou MUSIC MEDIA tu pro vás 
máme exkluzivní „DÁREK OD 
NÁS PRO VÁS“, když v pro-
bíhajících čtyřech týdnech mezi 
vás rozdělíme hned DVACET 
VSTUPENEK na tento blížící 
se megakoncert! Soutěž probíhá 
od pondělí 28. března do pátku 
22. dubna. V každém z klání vy-
hodnotíme ze správných odpo-
vědí pět šťastných výherců, kteří 
obdrží po jednom lístku, jenž jim 

zajistí luxusní místečko na balkó-
ně v hodnotě 600 korun!
Co je potřeba pro to vykonat? Nic 
složitého. Stačí znát správnou od-
pověď na níže položenou otázku, 
zaslat ji jakýmkoliv způsobem do 
redakce PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku a pak jen čekat, zda-li 
se právě na vás usměje štěstí při 
losování z osudí... 
Správná odpověď na druhou 
soutěžní otázku z minulého čís-
la zněla: Posledním manželem 
Lucie Bílé byl Václav Noid Bár-
ta. Štěstí ze 243 soutěžících(!), 
kterým touto cestou děkujeme, 
se usmálo na následující kvin-
tet: Blanka VITÁSKOVÁ, 
Sídl. svobody 42, Prostějov * 
Věra NOVOTNÁ, Ptení 267 * 
Pavel DOMINIK, Prostějov * 
Jitka TICHÁČKOVÁ, Pros-
tějov * Jana ZAORÁLKOVÁ, 
Krasická 43, Prostějov.
Všech pět výherců se může s ob-
čanským průkazem hlásit přímo 
v den koncertu u vchodu. Bude 
na ně čekat vyhřáté místečko. 

SOUTĚŽNÍ
OTÁZKA

PRO 3. KOLO ZNÍ:
Jaké je rodné jméno

a příjmení slavné zpěvačky 
L. Bílé?

Na odpovědi čekáme v redakci 
do PÁTKU 15. DUBNA, jmé-
no dalších pěti výherců zveřej-
níme hned v příštím čísle, tj. 
v pondělí 18. dubna, v němž 
také najdete poslední otázku 
naší soutěže s pořadovým čís-
lem čtyři. Své odpovědi, či tipy 
zasílejte na e-mailovou adresu 
SOUTEZE@VECERNIKPV.
CZ s heslem „Koncert Lucie 
Bílé“. Můžete nám ale ovšem 
také volat na známé telefonní 
číslo 582 333 433, zasílat SMS 
zprávu na mobil 608 960 042, 
případně se dostavit osobně 
do sídla redakce v Olomoucké 
ulici.  -pk-

VYHRAJTE LÍSTEK
NA LUCKU BÍLOU! - 3. KOLO Doposud největší soutěž gastro-

nomického ražení má za sebou 
první dějství. Nejčtenější zpra-
vodajský a společenský týdeník 
v regionu, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, který v letošním 
roce vychází již patnáctým 
rokem, pro vás ve spolupráci s 
Restaurací a Pizzerií „CHME-
LŮ“ připravil skutečně dlou-
hodobou SOUTĚŽ o velmi 
atraktivní ceny, které věnovala 
právě zmiňovaná restaurace a 
pochopitelně i Večerník. A ve 
hře nebyla jen tak ledajaké lá-
kadla. Vždyť ten nejlepší a nej-
šťastnější v každém kole mohl 
vyhrát třebas PRAVOU ČES-
KOU HOSTINU! Celkem byly 
ve všech třech kolech prvního 
dílu připraveny ceny v hod-
notě 3.000 korun. A zatímco v 
předcházejících čtyřech týd-
nech jsme se průběžně věnovali 
třem dějstvím plus jejich vy-
hodnocení, dnes přichází řada 
na avizovaný závěrečný sumář 
a oznámení celkového vítěze. 
Tím se nakonec s plným po-
čtem 9 bodů stal Libor BUŘT 
z Prostějova! A jelikož na de-
vítibodové maximum dosáhlo 
shodně dalších 44 soutěžících, 
rozhodli jsme se ocenit i další 
dva výherce!

O co v této soutěži šlo? Pravidla 
byla velmi jednoduchá a po kaž-
dém soutěžícím vyžadovala pou-
ze samé lehké náležitosti. Kromě 
zakoupení Večerníku jste dále 
museli znát správnou odpověď na 
všechny tři soutěžní otázky každé-
ho kola, přičemž těch bylo v rám-
ci dílu číslo jedna taktéž tři, které 
bylo následně třeba zaslat či doručit 
jakýmkoliv způsobem do redak-
ce. Ze soutěžících s maximálním 
počtem bodů v daném klání jsme 
každý týden vylosovali tři výherce, 
kteří získali například VOUCHER 
na konzumaci jídla a pití v hodnotě 
500 Kč, PIZZU dle vlastního vý-
běru ZDARMA, či PĚT točených 
PIV 10°.
Po absolvování všech tří dějství 
jsme pak zasedli ke konečnému 
zúčtování, abychom zjistili historic-
ky prvního vítěze celého úvodního 
podniku. A vězte, že vzhledem k 
obrovskému zájmu, který tato sou-
těž mezi čtenáři Večerníku vzbudi-
la, za což strašně moc děkujeme, to 
byly hodně náročné počty. Vždyť 
alespoň jednou se do celé soutěže 
zapojilo téměř 300 abonentů! Z 
nich bylo hned 44 nejenže maxi-
málně poctivých, ale taktéž stopro-
centně úspěšných. Proto jsme mu-
seli všechny hlasovací lístky strčit 
do jednoho osudí, z něhož jsme 

vylosovali celkové-
ho vítěze. Tím se stal 
pan LIBOR BUŘT, 
Kostelecká 378/11, 
Prostějov, který tak 
získává nejen pré-
miový VOUCHER 
na konzumaci jídla 
a pití v útulné Re-
stauraci a Pizzerii 
U Chmelů v cel-
kové hodnotě 500 
Kč, ale současně 
také CELOROČ-
NÍ PŘEDPLATNÉ 
Prostějovského Ve-
černíku a dárkový 
předmět.
A pozor! Vzhledem ke zmíně-
nému obrovskému zájmu jsme 
se rozhodli odměnit ještě jako 
přídavek další dva soutěžící s 
plným počtem 9 bodů. Osud se 
nakonec usmál na Lukáše Pírka 
z Prostějova a Jolanu Frgálo-
vou, taktéž z Prostějova. Také 
tito dva věrní čtenáři Večerníku 
se mohou stavit v redakčním síd-
le v Olomoucké ulici, kde na ně 
čeká zajímavá prémie. Všechny 
tři výherce očekáváme nejdříve 
ve středu 13. dubna.

„Chtěl bych za Restauraci a Pizzerii 
U Chmelů poděkovat všem, kdo se 
do soutěže zapojili. Čtenářský zájem 
nás mile překvapil a je naším hna-
cím motorem do budoucna. Mohu 
tak přislíbit, že již brzy na stránkách 
Večerníku vypukne soutěž s pořa-
dovým číslem dvě,“ vzkázal všem 
soutěžícím Luděk Chmela, zástupce 
majitele titulárního patrona soutěže.
O přesném termínu zahájení dru-
hého dílu soutěže s Restaurací a 
Pizzerií U Chmelů vás budeme na 
stránkách Večerníku včas infor-
movat. -pk-

VečerníkuVečerníku

INZERCE

Vyzkoušejte si 
SVÉ ZNALOSTI 

a třeba i vyhrajte

SOUTĚŽILI JSME S ... Restaurací a Pizzerií „U Chmelů“ - I.SOUTĚŽILI JSME S ... Restaurací a Pizzerií „U Chmelů“ - I.
 Známe celkového vítěze, stal se jím LIBOR BUŘT! Známe celkového vítěze, stal se jím LIBOR BUŘT!



Prostějov/ol, pk – V sedmnáctém 
dějství I. B třídy skupiny „A“ 
Olomouckého KFS  vycestovali 
´Hanáci´  na půdu Sokola Rad-
slavice. Celý zápas byl ovlivněn 
silným větrem, který divákům 
kazil požitek ze hry a přihrávky a 
hlavně dlouhé centry nenalézaly 
adresáta. Jak se všichni přítomní 
shodli, bylo to na hranici regulér-
nosti... Sudí ale utkání „pustil“, 
příznivci ale branku neviděli...
Domácí hráči se hned v úvodu 
zápasu dostali do dvou gólových 
šancí, ale obě zneškodnil odváž-
nými zákroky brankář Lošťák. 

Hanáci se do první šance dostali 
v 10.minutě, ale střelu Konečné-
ho vytěsnil domácí obránce na 
roh. ještě ve 27.minutě zahro-
zili domácí, ale střela Dalibora 
Zicha  z levé strany lízla pouze 
tyč Lošťákovy branky. O šest 
minut pozděj i zahrávali hosté 
trestný kop, ale umístěnou střelu 
Konečného vyrazil gólman Rada 
na roh. Také ve druhém poloča-
se to vypadalo jako na „větrné 
hůrce“, když si vichr pohrával s 
míčem a ovlivňoval kombinace. 
Hanáci druhou půli hráli  nejen 
proti větru, ale také zákroky ze 

strany Radslavic bolely. Dokon-
ce kanonýra Jirku Zbožínka mu-
seli pořadatelé odnášet z hřiště 
na nosítkách. „Žboža“ pak zápas 
po ošetření obětavě dohrál. V 80. 
minutě překvapil hostující Ma-
šík domácího brankáře dlouhým 
centem, ale Rada si poradil a o 

břevno odražený míč zneškodnil. 
Tři body si Hanáci mohli odvézt 
ještě v 86.minutě, když po le-
vém křídle zaspurtoval Světlík, 
ale jeho střela minula odkrytou 
branku.  Do konce zápasu domá-
cí ubránili remízu a byli spokoje-
ni s bodem.

Prostějovsko/son

Klenovice doslova utrpěly 
vítězství

Klenovice na Hané – Tovačov 
1:0 (0:0)

Branka: 65. Suchánek. Sesta-
va domácích: Špalek – Chytil, 
Rušil, Cetkovský, Schreiber – 
Všianský, Rozehnal, Zikmund 
– Labounek, Suchánek (85. 
Štěpánek), Vodák (75. Prášil).
Hodnocení trenéra Kleno-
vic Zdeňka Válka: „Herně to 
byla tragédie z obou stran, di-
váci viděli špatný fotbal úrovně 
okresního přeboru. Ani jedno 
mužstvo si nebylo schopné 
přihrát víckrát za sebou, hosté 
většinou jen odkopávali balony 
a my jsme se marně snažili o 
kloudnou kombinaci. Nějaké 
šance jsme sice měli, ale nešlo 
o vypracované věci, spíš jen o 
náhodu. Rozhodnutí přinesl je-
diný gól po jedné z mála pove-
dených akcí, když se Suchánek 
pěknou narážečkou dostal před 
brankáře a přesně ho obstřelil. 
Jinak se opravdu nebylo na co 
dívat, vítězství jsme doslova 
utrpěli. Za normálních okol-
ností bychom takového soupe-
ře jako Tovačov museli přejet 
mnohem větším rozdílem, 
bohužel jsme však v situaci, 
že Rušil s Chytilem museli na-
stoupit i s horečkami, abychom 
vůbec dali dohromady solidní 
jedenáctku. Podobné problémy 
asi budeme mít celé jaro, z toho 
důvodu ani moc neřeším naše 
možnosti v nadcházejícím der-
by v Čechovicích. Hlavně ať 
máme s kým hrát.“

Cenný bod Jesence
ze hřiště favorita

Bělkovice – Jesenec 0:0
Sestava hostů: Kýr – Horák, 
Burian, Zajíček – Laštůvka, 
Svoboda – Tyl, Čížek (46. P. 
Tichý st.), J. Tichý, P. Tichý ml. 
– Konečný.
Hodnocení trenéra Jesence 
Petra Tichého: „Zápas probí-
hal přesně podle našich před-
pokladů. Silný soupeř tlačil, 

my bez některých chybějících 
opor bránili a zezadu vyrá-
želi do rychlých protiútoků. 
Víc šancí měli samozřejmě 
domácí, ale gól jsme dvakrát 
mohli dát i my. V první půlce 
J. Tichý dával před prázdnou 
bránu mému synovi, který na 
míč těsně nedosáhl. A v 90. 
minutě byl v hlavní roli znovu 
P. Tichý mladší, jehož gólman 
trefil špatným odkopem, bo-
hužel přímo do choulostivých 
míst, takže kluk v bolestech 
nemohl jasnou tutovku využít. 
I tak remízu samozřejmě bere-
me a jsme s ní moc spokojení, 
protože Bělkovice jdou soutěží 
nahoru. Momentálně mají dost 
kvalitní mančaft, proti nám hrá-
ly fakt dobrý fotbal. My naopak 
už nemáme po změnách v ká-
dru takovou sílu co dřív, proto 
hodnotím naše čtyři body ze 
dvou prvních utkání jara jako 
výborný zisk. Teď zkusíme 
doma zaskočit favorizované 
Troubky.“

Čechovice spokojeny
s plichtou

Náměšť na Hané – 
Čechovice 1:1 (0:1)

Branky: 68. Kvapil z penalty 
– 23. Urbánek. Sestava hostů: 
Brablec – Šťastný, Vinklárek, 
Peka, Chmelík – Bílý (75. 
Mach), Kolečkář (60. Bilík), 
Hatle, Urbánek – Kvapil, Šte-
igl.
Hodnocení trenéra Čechovic 
Stanislava Bilíka: „Silný vítr 
znepříjemňoval život oběma 
týmům. Domácí měli v pod-
statě celý zápas mírnou převa-
hu, ale většinu času bez šancí, 
protože jsme velice dobře brá-
nili a mančaft držel gólman. 
Dokonce se nám povedlo jít 
do vedení, když střelu Kvapi-
la brankář neudržel a Urbánek 
pohotově doklepl. Vzápětí měl 
znovu Urbánek další velkou 
šanci, jenže neproměnil. Kdy-
by dal na 2:0, takový náskok 
už by byl hodně slibný. Místo 
toho soupeř po přestávce vy-
rovnal z penalty, která asi byla. 
Celkově jsme v Náměšti nepo-
dali špatný výkon a odvezli si 

bod, pro nějž jsme si tam jeli. 
Bez dvou scházejících členů 
základní sestavy jsem s vý-
sledkem spokojený, po herní 
stránce nám ještě chybí lepší 
finální přihrávka směrem do-
předu, což by se během jara 
mělo lepšit. V příštím kole 
nás čeká derby s Klenovice-
mi, kterým máme za podzimní 
porážku 4:5 na jejich hřišti co 
vracet.“

Debakl Plumlova
neodpovídající průběhu

Dub nad Moravou – Plumlov 
5:1 (2:1)

Branka hostů: 30. Hrstka z 
penalty. Sestava hostů: Kova-
řík – Vrána (36. Frýbort mlad-
ší), Kutný, Hladký, J. Kiška 
– P. Kiška, Hrstka, Staněk, 
Ševcůj, Bureš – Křupka.
Hodnocení trenéra Plumlova 
Jana Peška: „Sice jsme opět 
jasně prohráli, ale tentokrát 
to z naší strany bylo mnohem 
lepší utkání než před týdnem 
s Opatovicemi. V Dubu jsme 
neproměnili spoustu vylože-
ných šancí, protože v zakonče-
ní doslova vyhořeli dvakrát J. 
Kiška, jednou Frýbort mladší, 
Bureš, P. Kiška i další. Nao-
pak domácí dali gól skoro ze 
všeho, co měli, proto konečný 
výsledek moc neodpovídá prů-
běhu zápasu. Největší naději 
bodovat jsme měli hned zpo-
čátku a pak po snížení Hrstky, 
který proměnil penaltu naříze-
nou za faul na P. Kišku. Prá-
vě za stavu 2:1 jsme zahodili 
několik tutovek, načež soupeř 
trestal do naší otevřené obrany 
dalšími trefami. Škoda, proto-
že fotbal jsme opravdu nehráli 
špatný. Největší pochvalu za-
slouží brankář Kovařík, který 
navzdory pěti inkasovaným 
gólům patřil k nejlepším hrá-
čům na trávníku. I když zatím 
máme ze dvou jarních střetnutí 
hrozivé skóre 1:8, věřím v naši 
konkurenceschopnost. Hlav-
ním úkolem je nenechat bodo-
vě dotáhnout dva týmy, co jsou 
v tabulce pod námi, abychom 
se vyhnuli sestupovým staros-
tem.“

Prostějov/son

Jak později ukázaly vyřazovací 
boje, mladí Jestřábi se dostali 
do velice silné základní skupiny 
a trochu na to doplatili. Podleh-
li Kroměříži (nakonec čtvrtá), 
Šumperku (získal bronz) i Třebe-
chovicím pod Orebem (ovládly 
skupinu o 9. až 12. příčku), což 
je poslalo do nejnižší grupy o 
konečné umístění. Tam už naši 
kluci dominovali, jenže na víc 
než třináctou pozici to nestačilo.
„Loni v podstatě stejný pros-
tějovský tým skončil na tom-
to turnaji patnáctý, letos se ve 
srovnatelné konkurenci o něco 
zlepšil. A kdybychom neměli tak 
těžkou skupinu, mohlo být umís-
tění ještě vyšší. U tak mladých 
hokejistů však hlavně výsledky 
nejsou to stěžejní, proto bych je 
ani přehnaně nehodnotil,“ pově-
děl trenér třeťáků LHK Michal 
Janeček.
Pohár za turnajové prvenství 
putoval do hlavního města ČR, 
kam jej naprosto zaslouženě 
odvezli Letci z Letňan. Ti své 
soupeře doslova deklasovali, z 
prvních pěti střetnutí (tři ve sku-
pině, čtvrtfinále, semifinále) měli 
impozantní skóre 46:10 a vyrov-
naného protivníka našli až ve 

finálové bitvě, kterou proti HC 
Břeclav urvali těsně 4:3.
„Podle mě se povedlo udržet 
sportovní hodnotu akce na loň-
ské vysoké úrovni. Možná s vý-
jimkou obou vídeňských celků 
hrály všechny ostatní týmy velmi 
dobrý mládežnický hokej, po 
téhle stránce můžeme být určitě 
spokojeni. Náš turnaj už se do-
stal do širšího povědomí, kluby 
se nám samy hlásí se zájmem o 
účast a vůbec tak nemusíme ni-
koho složitě hledat ani přemlou-
vat,“ řekl Janeček k Moravia 
Open Cupu 2011.
Z pořadatelského hlediska mohl 
být s akcí konanou pod záštitou 
místostarosty Prostějova Jiří-
ho Pospíšila rovněž spokojen. 
„Myslím, že maximálně povede-
ný je především systém turnaje, 
v němž nikdo nemusí dlouho 
čekat na své další zápasy a oba 
hrací dny dopředu přesně ví, kdy 
nastoupí. Tohle si všechny oddí-
ly hodně pochvalují, spokojenost 
jsme od nich slyšeli také co se 
týče ostatního zajištění. Proto 
bych i touto cestou rád podě-
koval všem našim partnerům a 
sponzorům za podporu, zejmé-
na spolupráce s Hotelem Tennis 
Club byla vynikající,“ konstato-
val Janeček.

11. dubna 2011 24 - 25V NOVÉM

  608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Hokejový Moravia Open Cup 2011 vyhrály pražské Letňany
Domácí benjamínci LHK Jestřábi Prostějov obsadili na turnaji 3. tříd třinácté místo

Sportovní zpravodajství

Výsledky Moravia Open Cupu 2011
Základní skupina „A“ - Červená: LHK Jestřábi Prostějov – HK Kro-
měříž 1:6, HK Mladí Draci Šumperk – SK Třebechovice pod Orebem 6:1, 
Třebechovice – Kroměříž 2:4, Prostějov – Šumperk 1:3, Třebechovice – 
Prostějov 5:4, Šumperk – Kroměříž 6:1.
1. Šumperk 3 0 0 15:3 6
2. Kroměříž 2 0 1 11:9 4
3. Třebechovice 1 0 2 8:14 2
4. Prostějov 0 0 3 6:14 0
Základní skupina „B“ - Bílá: HC Boskovice – HC TJ Šternberk 2:3, AZ 
Havířov 2010 – SHK Hodonín 3:2, Havířov – Boskovice 3:4, Šternberk – 
Hodonín 3:2, Šternberk – Havířov 3:4, Boskovice – Hodonín 2:5.
1. Havířov 2 0 1 10:9 4
2. Šternberk 2 0 1 9:8 4
3. Hodonín 1 0 2 9:8 2
4. Boskovice 1 0 2 8:11 2
Základní skupina „C“ - Černá: KLH Chomutov – HC Kometa Úvoz 
3:9, HC Olomouc – EAC Junior Capitals Vídeň B 6:2, Olomouc – Úvoz 
2:7, Vídeň B – Chomutov 7:8, Olomouc – Chomutov 11:1, Vídeň B – 
Úvoz 0:6.
1. Úvoz 3 0 0 22:5 6
2. Olomouc 2 0 1 19:10 4
3. Chomutov 1 0 2 12:27 2
4. Vídeň B 0 0 3 9:20 0
Základní skupina „D“ - Modrá: HC Letci Letňany – HC Břeclav 8:3, 
SKLH Žďár nad Sázavou - EAC Junior Capitals Vídeň A 7:6, Žďár – 
Břeclav 1:12, Letňany – Vídeň A 16:2, Vídeň A – Břeclav 2:11, Žďár – 
Letňany 1:9.
1. Letňany 3 0 0 33:6 6
2. Břeclav 2 0 1 26:11 4
3. Žďár 1 0 2 9:27 2
4. Vídeň A 0 0 3 10:34 0
Vyřazovací boje
Čtvrtfinále: Šumperk - Olomouc 8:1, Havířov – Břeclav 6:7, Úvoz – 
Kroměříž 1:4, Letňany – Šternberk 4:1. Semifinále: Šumperk – Letňany 
3:9, Břeclav – Kroměříž 9:3. O 5. až 8. místo: Olomouc – Šternberk 3:2, 
Havířov – Úvoz 4:3. O 9. až 12. místo: Třebechovice – Žďár 7:0, Chomu-
tov – Hodonín 1:12. O 13. až 16. místo: Prostějov – Vídeň A 13:1, Vídeň 
B – Boskovice 2:8.  
Zápasy o umístění
O 15. místo: Vídeň A – Vídeň B 7:1. O 13. místo:  Prostějov – Boskovice 
3:2. O 11. místo: Žďár – Chomutov 6:2. O 9. místo: Třebechovice – Hodo-
nín 4:2. O 7. místo: Šternberk – Úvoz 7:4. O 5. místo: Olomouc – Havířov 
3:5. O 3. místo: Šumperk – Kroměříž 4:2. Finále: Letňany – Břeclav 4:3.

Konečné pořadí turnaje:
1. HC Letci Letňany, 2. HC Břeclav, 3. HK Mladí Draci Šumperk, 4. HK 
Kroměříž, 5. AZ Havířov 2010, 6. HC Olomouc, 7. HC TJ Šternberk, 8. 
HC Kometa Úvoz, 9. SK Třebechovice pod Orebem, 10. SHK Hodonín, 
11. SKLH Žďár nad Sázavou, 12. KLH Chomutov, 13. LHK Jestřábi 
Prostějov, 14. HC Boskovice, 15. EAC Junior Capitals Vídeň A, 16. EAC 
Junior Capitals Vídeň B.
Nejlepší hráč LHK Jestřábi Prostějov - brankář Marek Micka.

Sestava LHK Jestřábi Prostějov
Ondřej Pospíšil, Marek Micka – Zdeněk Buriánek, 
Adam Černý, Šimon Taršinský – Ondřej Kumstát, 
Bronislav Vysloužil, Ondřej Pokorný, Max Klement, 
Dan Píchal, Lukáš Kuncek, Pavel Jiříček, Tomáš 
Vyroubal. Trenéři: Michal Janeček a Petr Marák.

„Chtěl bych poděkovat organizátorům 
turnaje a také rodičům hráčů, protože 
jejich zásluhou dopadla turnaj na vý-
bornou. Ať už se jedná o samotné dění 
na ledě, tak i zázemí celého turnaje. 
Myslím si, že všichni odjížděli z Pros-
tějova velmi spokojeni. Je  to dobrá vi-
zitka i pro Prostějov samotný. Musím 
říci, že pokud tady budeme mít takové 
nadšení ze strany sponzorů, rodičů, 
trenérů a vedoucích družstev, nemám o 
budoucnost hokeje v Prostějově vůbec 
strach.“
 Jiří Pospíšil,
 místostarosta města Prostějova,
 který nad turnajem
 3. tříd převzal záštitu

pohledem garanta turnajeVelký mezinárodní turnaj v ledním hokeji žáků třetích 
tříd Moravia Open Cup 2011 přivedl do Prostějova 
šestnáct týmů z celé České republiky i z Rakouska. 
Pořádající oddíl LHK Jestřábi se organizace celého 
dvoudenního klání zhostil na jedničku, ale výsled-
kově neuspěl. Prostějovští chlapci totiž na domácím 
ledě skončili až třináctí, když celkový triumf slavilo 
pražské družstvo HC Letci Letňany.

Třetí ročník turnaje SIDA CUP 2011 proběhne již tento víkend
Na ledě se opět sejde mezinárodní konkurence, dotáhnou mladí Jestřábi hattrick?

Prostějov/pk 

Předcházející ročníky proběhly 
na velmi vysoké organizační 
a sportovní úrovni a oba titu-
ly turnajových vítězů pro sebe 
získali mladí borci z domácího 
klubu Jestřábů. Na podrobnosti 
o připravované sportovní akci 
jsme se zeptali Jiřího Netušila, 
ředitele společnosti SIDA. „Naše 
společnost v rámci programu 
´Podporujeme dobré věci ...´ se 
již třetím rokem angažuje v pořá-
dání mezinárodního hokejového 
turnaje mládeže SIDA CUP. Jde 
o turnaj hráčů osmých tříd, nyní 

tedy ročníku narození 1997 a 
mladších. Předchozích ročníků 
se zúčastnily kluby z České re-
publiky, Německa, Rakouska, 
Itálie, Slovenska, Maďarska a 
Chorvatska. Hlavní ideou bylo 
srovnání úrovně mládežnického 
hokeje v rámci evropského mě-
řítka, setkání mladých hokejistů, 
jejich rodičů a propagace našeho 
města a kraje,“ řekl úvodem Jiří 
Netušil. „Na loňském ročníku 
mne zaujal klub Budapešť Stars, 
kde se mezi chlapci objevila i 
řada dívek, které se na ledě vů-
bec neztratily a chlapcům byly 
důstojnými soupeřkami. Pro-

to jsme se rozhodli, že letošní 
ročník více otevřeme dívčímu 
hokeji a Budapešť Stars postaví 
dvě družstva - jedno chlapecké a 
jedno čistě dívčí. K nim se nám 
podařilo zajistit dívčí hokejový 
výběr Čech a Moravy - Dívčí 
hokej. Ve stejném turnaji proti 
nim nastoupí chlapecká cel-
ky MSHK Žilina, HC Frýdek 
Místek, HC Slezan Opava, HC 
Nový Jičín a samozřejmě místní 
borci z LHK Jestřábi Prostějov. 
Jsem tak velmi zvědav, jak do-
padne srovnání chlapeckého a 
dívčího hokeje,“ neskrývá natě-
šení šéf titulárního partnera. 

Na přípravě a realizaci turnaje 
se velkou měrou letos podílí 
klub LHK Jestřábi Prostějov 
v čele s Michalem Tomigou a 
zkušenými organizátory před-
chozích ročníků z řad rodičů 
a funkcionářů LHK Jestřábi 
Prostějov Světlanou Gottwal-
dovou, Vlastimilem Gottwal-
dem (ředitelem turnaje), Ivo 
Svozílkem a Svatoslavem 
Vařekou. Samotné organizace 
doprovodného programu pro 
děti ze Základní školy a dět-
ského domova Prostějov se 
ujalo Sportcentrum-DDM. Pa-
tronaci a záštitu nad turnajem 

převzal stejně jako v minulých 
letech náměstek hejtmana Olo-
mouckého kraje a člen rady 
Města Prostějova Alois Mačák. 
Turnaj dále podporují nejen 
privátní firmy působící v Pro-
stějově, ale i Město Prostějov 
a Olomoucký kraj. „Těm všem 
patří velké poděkování, jelikož 
bez jejich přičinění a podpory 
by takové projekty mohly být 
jen velice těžce realizovatel-
né. Závěrem bych chtěl pozvat 
všechny fandy hokeje na pros-
tějovský zimák, aby na vlastní 
oči viděli, že současné mládí 
dovede i jiné věci, než vysedá-

vání u televize a počítačových 
her. Určitě bude zajímavé sle-
dovat i mače dívčích a chlapec-
kých oddílů. Domácímu klubu 
pak přeji, aby byl stejně úspěš-
ný, jako v předchozích dvou 
ročnících,“ vzkázal Jiří Netušil.
Náměstek hejtmana Olo-
mouckého kraje a člen rady 
Města Prostějova Alois Mačák, 
pod jehož záštitou tento turnaj 
probíhá, ke svému působení v 
rámci SIDA CUP 2011 uvedl: 
„Jako bývalý aktivní hokejista 
mám ke sportu a k hokeji ob-
zvlášť vřelý vztah. Snažím se 
v rámci možností vracet, to co 

mi dal sport do života a že jsem 
měl možnost zásluhou svého 
táty od malička sportovat. Je mi 
velkou ctí, že tento mezinárod-
ní turnaj mám opět pod svojí 
záštitou. Moje upřímné podě-
kování patří jak organizátorům, 
tak i obětavým rodičům, jejichž 
zásluhou se uskutečnily minu-
lé ročníky na vysoké úrovni. 
Těším se na hezké a napínavé 
zápasy a dovolím si pozvat ve-
řejnost a skvělé prostějovské 
fanoušky, aby se přišli podívat 
na naše hráče a povzbudit je. 
Věřím, že budou opět velmi 
úspěšní,“ řekl Mačák.

Již tento víkend od 15. 
do 17. dubna 2011 se 
uskuteční ve Víceúčelové 
hale-Zimním stadionu v 
Prostějově již třetí ročník 
mezinárodního hokejové-
ho turnaje mládeže pod 
názvem SIDA CUP 2011. 
Na pořádání turnaje se 

majoritním způsobem opět podílí prostějovská bez-
pečnostní agentura SIDA s.r.o. a sportovní klub LHK 
Jestřábi Prostějov. Nad  turnajem tradičně převzal 
záštitu náměstek hejtmana Olomouckého kraje a 
člen rady Města Prostějova Alois Mačák.

MALÁ KOPANÁ: Začalo jaro v soutěžích Prostějovska

Prostějov/son

První turnaj, 9. dubna – hřiště Husovo náměstí Prostějov: SK 
Chaloupka Prostějov – SK Griffins 98 Prostějov 4:7, Griffins PV – 
SK Skalka 4:0, SK Dřevnovice – Chaloupka PV 0:6, Dřevnovice 
– Skalka 5:2. Hřiště Dobrochov: SK Tomek Dobrochov – Chachar 
Team Brodek u Prostějova 5:3, Dobrochov – SK Ariston Prostějov 
6:2, Brodek u PV – Sokol Dubany 2:4, S. Dubany – Ariston PV 6:5.

Průběžná tabulka
1. S. Dubany 9 0 0 62:25 27
2. Griffins PV 6 1 2 44:32 19
3. Dobrochov 5 1 3 29:25 16
4. Ariston PV 5 0 4 40:32 15
5. Brodek u PV 3 1 5 26:41 10
6. Dřevnovice 2 1 6 17:32 7
7. Chaloupka PV 2 0 7 25:32 6
8. Skalka 2 0 7 16:40 6
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Druhý turnaj, 23. dubna – hřiště Skalka: 8.00 hodin S. Dubany 
– Skalka, 9.10 S. Dubany – Dobrochov, 10.10 Skalka – Chaloup-
ka PV, 11.20 Dobrochov – Chaloupka PV. Hřiště Kralice na Hané: 
8.00 Dřevnovice – Griffins PV, 9.10 Dřevnovice – Ariston PV, 
10.10 Brodek u PV – Griffins PV, 11.20 Ariston PV – Brodek u PV.
Třetí turnaj, 7. května – hřiště Víceměřice: 8.00 S. Dubany – 
Chaloupka PV, 9.10 Dřevnovice – S. Dubany, 10.10 Chaloupka PV 
– Brodek u PV, 11.20 Brodek u PV – Dřevnovice. Hřiště Husovo 
náměstí Prostějov: 8.00 Griffins PV – Dobrochov, 9.10 Griffins PV 
– Ariston PV, 10.10 Skalka – Dobrochov, 11.20 Skalka – Ariston 
PV.
Čtvrtý turnaj, 21. května – hřiště Dubany: 8.00 Chaloupka PV 
– Ariston PV, 9.00 Dřevnovice – Dobrochov, 10.00 Brodek u PV – 
Skalka, 11.00 Griffins PV – S. Dubany.

2. okresní liga mužů

Průběžná tabulka
1. Vrbátky 5 1 1 21:8 16
2. Amatér 5 1 1 23:15 16
3. Laškov 4 1 2 13:13 13
4. Čehovice 3 3 0 23:9 12
5. Otinoves 2 2 3 12:15 8
6. Zavadilka PV 2 1 4 17:25 7
7. Katastrofa PV 0 2 5 17:23 2
8. Abrahám PV 0 1 5 9:27 1
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
První turnaj, 16. dubna – hřiště Vrbátky: 8.00 FC LadziMil Če-
hovice – KRS Abrahám Prostějov, 9.00 FK Vrbátky – 1.FC Laš-
kov, 10.10 Laškov – Čehovice, 11.10 Abrahám PV – Vrbátky, 12.20 
Abrahám PV – Čehovice. Hřiště Husovo náměstí Prostějov: 8.00 
SK Amatér 1993 – FC Zavadilka Prostějov, 9.10 Amatér – KMK 
Katastrofa Prostějov, 10.10 Zavadilka PV – Sokol Otinoves, 11.20 
Katastrofa PV – Otinoves.
Druhý turnaj, 30. dubna – hřiště Laškov: 8.00 Laškov – Ama-
tér, 9.00 Zavadilka PV – Vrbátky, 10.20 Vrbátky – Amatér, 11.20 
Laškov – FC Zavadilka PV. Hřiště Čehovice: 8.00 Abrahám PV 
– Otinoves, 9.10 Abrahám PV – Katastrofa PV, 10.10 Čehovice – 
Otinoves, 11.20 Čehovice – Katastrofa PV.
Třetí turnaj, 14. května – hřiště Vrbátky: 8.00 Čehovice – Vr-
bátky, 9.10 Amatér – Čehovice, 10.10 Otinoves – Vrbátky, 11.20 
Otinoves – Amatér. Hřiště Žešov: 8.00 Zavadilka PV – Katastrofa 
PV, 9.10 Katastrofa PV – Laškov, 10.10 Zavadilka PV – Abrahám 
PV, 11.20 Abrahám PV – Laškov.
Čtvrtý turnaj, 28. května – hřiště Laškov: 8.00 Zavadilka PV – 
Čehovice, 9.00 Laškov – Otinoves, 10.00 Abrahám PV – Amatér, 
11.00 Katastrofa PV – Vrbátky.

Průběžná tabulka
1. DD Dubany 6 0 1 33:14 18
2. Víceměřice 5 1 1 32:20 16
3. Betis PV 5 1 1 29:18 16
4. Kobeřice 4 0 3 31:22 12
5. Ohrozim 2 1 4 15:23 7
6. Čelčice 2 1 4 16:27 7
7. S. Dubany B 2 0 5 19:33 6
8. Kralice 0 0 7 6:24 0
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
První turnaj, 16. dubna – hřiště Kobeřice: 8.00 Sokol Dubany B 
– SK Kobra Kobeřice, 9.10 Kobeřice – Mexiko Víceměřice, 10.10 
S. Dubany B – 1.FC Betis Prostějov, 11.20 Víceměřice – Betis PV. 
Hřiště Kralice na Hané: 8.00 DD Sport Dubany – TJ Ohrozim, 9.10 

AC Čelčice – Ohrozim, 10.10 DD Dubany – SK Los Nutrios Krali-
ce, 11.20 Kralice – Čelčice.
Druhý turnaj, 30. dubna – hřiště Kralice na Hané: 8.00 Kralice 
– Ohrozim, 9.10 Ohrozim – Betis PV, 10.10 Kralice – Kobeřice, 
11.20 Betis PV – Kobeřice. Hřiště Vrbátky: 8.00 DD Dubany – Čel-
čice, 9.10 DD Dubany – Víceměřice, 10.10 Čelčice – S. Dubany B, 
11.20 Víceměřice – S. Dubany B.
Třetí turnaj, 14. května – hřiště Kralice na Hané: 8.00 S. Duba-
ny B – Kralice, 9.10 Betis PV – DD Dubany, 10.10 Betis PV – Kra-
lice, 11.20 DD Dubany – S. Dubany B. Hřiště Čelčice: 8.00 Čelčice 
– Kobeřice, 9.10 Čelčice – Víceměřice, 10.10 Ohrozim – Kobeřice, 
11.20 Ohrozim – Víceměřice.
Čtvrtý turnaj, 28. května – hřiště Víceměřice: 8.00 Víceměřice 
– Kralice, 9.00 S. Dubany B – Kralice, 10.00 Betis PV – Čelčice, 
11.00 Kobeřice – DD Dubany.

První turnaj, 9. dubna – hřiště Čelčice: Monsters Prostějov – Ag-
rop Plumlov 0:5 kontumačně, FC Juniors Semos Hluchov – Med-
vědi Prostějov 6:3, RomAmatér 1993 – Monsters PV 5:0 kontu-
mačně, Medvědi PV – Plumlov 6:6, Hluchov – RomAmatér 1:7.

Průběžná tabulka
1. RomAmatér 9 0 1 87:25 27
2. Hluchov 6 1 3 36:35 19
3. Plumlov 5 1 4 46:26 16
4. Medvědi PV 2 3 5 41:53 9
5. Monsters PV 0 1 9 10:81 1
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Druhý turnaj, 23. dubna – hřiště Husovo náměstí Prostějov: 8.00 
Monsters PV – Medvědi PV, 9.00 Plumlov – RomAmatér, 10.00 
Hluchov – Monsters PV, 11.00 RomAmatér – Medvědi PV, 12.00 
Plumlov – Hluchov.
Třetí turnaj, 7. května – hřiště Kralice na Hané: 8.00 Hluchov 
– Plumlov, 9.00 Medvědi PV – Monsters PV, 10.00 RomAmatér 
– Plumlov, 11.00 Monsters PV – Hluchov, 12.00 Medvědi PV – 
RomAmatér.
Čtvrtý turnaj, 21. května – hřiště Husovo náměstí Prostějov: 
8.00 Monsters PV – Plumlov, 9.00 Medvědi PV – Hluchov, 10.00 
Monsters PV – RomAmatér, 11.00 Medvědi PV – Plumlov, 12.00 
RomAmatér – Hluchov.

První turnaj, 9. dubna – hřiště Vrbátky: Zero Prostějov – FC 
LadziMil Čehovice B 0:1, Béci Smržice – DD Sport Dubany B 2:4, 
Dukla Prostějov – Zero PV 0:5 kontumačně, DD Dubany B – Če-
hovice B 1:0, Smržice – Dukla PV 5:0 kontumačně.
Průběžná tabulka
1. DD Dubany B 9 1 0 36:10 28
2. Zero PV 4 2 4 25:19 14
3. Čehovice B 4 1 5 19:20 13
4. Smržice 3 3 4 25:29 12
5. Dukla PV 0 3 7 13:40 3
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Druhý turnaj, 23. dubna – hřiště Vrbátky: 8.00 Čehovice B – 
Dukla PV, 9.00 Smržice – Zero PV, 10.00 DD Dubany B – Dukla 
PV, 11.00 Smržice – Čehovice B, 12.00 DD Dubany B – Zero PV.
Třetí turnaj, 7. května – hřiště Čehovice: 8.00 DD Dubany B 
– Smržice, 9.00 Zero PV – Dukla PV, 10.00 Čehovice B – DD Du-
bany B, 11.00 Dukla PV – Smržice, 12.00 Zero PV – Čehovice B.
Čtvrtý turnaj, 21. května – hřiště Vrbátky: 8.00 Čehovice B – 
Dukla PV, 9.00 Zero PV – Smržice, 10.00 Dukla PV – DD Dubany 
B, 11.00 Čehovice B – Smržice, 12.00 Zero PV – DD Dubany B.

Průběžná tabulka
1. Skalka 6 0 0 50:3 18
2. Kobeřice 4 1 1 21:5 13
3. RomAmatér 4 0 2 34:21 12
4. Laškov 2 2 2 15:17 8
5. Čehovice 1 1 4 7:30 4
6. Bedihošť 1 0 5 7:29 3
7. Čelechovice 1 0 5 11:40 3
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
První turnaj, 30. dubna – hřiště Laškov: 14.00 Sokol Bedihošť – SK 
Skalka, 14.40 SK Kobra Kobeřice – 1.FC Laškov, 15.25 Laškov – Skalka, 
16.05 Kobeřice – Bedihošť.
Druhý turnaj, 7. května – hřiště Čehovice: 14.00 Agro Vláčil Čehovice 
– Skalka, 14.45 Skalka – RomAmatér 1993, 15.30 Čehovice – Kobeřice, 
16.15 RomAmatér – Kobeřice.
Třetí turnaj, 14. května – hřiště Bedihošť: 14.00 RomAmatér – Bedi-
hošť, 14.45 Bedihošť – Laškov, 15.30 RomAmatér – Laškov.
Čtvrtý turnaj, 21. května – hřiště Kobeřice: 14.00 Sokol Čelechovice – 
Skalka, 14.45 Kobeřice – Čelechovice, 15.30 Kobeřice – Skalka.
Pátý turnaj, 28. května – hřiště Čehovice: 14.00 Čelechovice – RomA-
matér, 14.45 RomAmatér – Čehovice, 15.30 Čehovice – Čelechovice.
Šestý turnaj, termín bude upřesněn – hřiště Bedihošť: 14.00 Čele-
chovice – Laškov, 14.45 Laškov – Čehovice, 15.30 Čehovice – Bedihošť, 
16.15 Bedihošť – Čelechovice.

Po dlouhé zimní pauze odstartovala jarní část ligo-
vých soutěží v malé kopané Prostějovska. Večerník 
vám přináší jak první výsledky odvetné fáze, tak ak-
tuální tabulky a rovněž rozlosování dalších turnajů 
všech okresních soutěží ČSRS.

Dejte své děti na hokej za zvýhodněných podmínek!
Chcete, aby vaše děti hrály 
lední hokej? Do konce břez-
na máte příležitost přihlásit 
je do LHK Jestřábi Prostě-
jov za maximálně výhodných 
okolností. „Provádíme speciální 
nábor dětí ve věku sedmi a šesti 
let i předškolního věku ve spolu-
práci s obchodem ARIS - hoke-
jová výzbroj a výstroj v přízemí 
prostějovského zimního stadi-

onu. Kdo přijde a do přípravky 
našeho oddílu své dítě zaregis-
truje, dostane po podpisu právě 
v obchodě ARIS poloviční sle-
vu na nákup výzbroje a výstroje. 
Navíc registrace je bezplatná, 
zatímco dřív stála pětistovku,“ 
informoval šéf LHK Jestřábi 
Michal Tomiga.
Tato mimořádná náborová kam-
paň probíhá po celý březen, kdy 

se noví malí členové hokejo-
vého klubu mohou okamžitě 
zapojit do tréninků přípravky 
na ledě, které jsou třikrát týdně 
odpoledne. „Snažíme se tímhle 
způsobem získat nové talenty do 
svých oddílových řad tím, že je-
jich rodičům finančně ulehčíme 
start do ekonomicky náročného 
sportu, jímž hokej bezesporu 
je,“ zdůraznil Tomiga.  -son-

Víkend ve fotbalové I.A třídě:
převážně jasno s jediným bouřkovým mrakem
Padesátiprocentní výsledkové úspěšnosti dosáhli zástupci našeho okresu v 
17. kole I.A třídy, skupiny B Olomouckého kraje. Fotbalisté TJ Sokol Klenovice 
na Hané měli jako jediní výhodu domácího prostředí a využili ji, zatímco SK 
Jesenec i TJ Sokol Čechovice venku remizovali a TJ Sokol ORESVO Plumlov 
na cizím trávníku vysoko padl.

Výběr mladých Jestřábů je připraven bojovat o třetí triumf v SIDA CUPu.

Haná si přivezla z  „větrných“ Radslavic pouze bod
SOKOL RADSLAVICE - TJ HANÁ PROSTĚJOV

0:0 (0:0)

Rozhodčí:  Reich - Krpec, Pospíšil Žluté karty:  Matyáš, Na-
vrátil Jaroslav Diváků: 80 Sestava TJ Haná Prostějov: Lošťák 
- Jančiar, Šindler, M. Kolář, Chum - Krupička, Zbožínek, Bartoš, 
Zachar (62. Světlík) - Konečný, Mašík Trenér: Daniel Kolář

JIŘÍ SUCHÁNEK (SOKOL RADSLAVICE): 
„Byl to bojovný zápas a z naší strany dobrý první půlku. 
Soupeř byl lepší, ale bod je pro nás výborný. Utkání ovliv-
nil silný vítr.“
DANIEL KOLÁŘ - TJ HANÁ PROSTĚJOV): 
„Kromě prvních pěti minut zápasu, kdy na nás domácí do-
slova vletěli a vytvořili si dvě dobré příležitosti, jsme ode-
hráli průměrný zápas, který také z důvodu velkého větru 
a přehnané tvrdosti domácích skončil nerozhodně. I když 
jsme zejména druhý poločas byli lepší a vytvořili si několik 
šancí, branka soupeře pro nás byla zakletá.“ -ol-

pohledem trenérůpppppppppppoooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeedddddddddddeeeeeeeemmmmmmmm ttttttttrrrrrreeeeeennnnnééééééééérrrrůůůůůůůů 



3. KRALICE JDOU DO VEDENÍ 
domácí prakticky v první šanci utkání a hned skórují. Po faulu 
se k přímému volnému kopu staví Žáček a jeho levačka z pravé 
strany zapadla do sítě – 1:0.
 9. velmi dlouhý aut Ullmanna až před kralickou branku hla-
vičkoval Mlčoch v bezprostřední blízkosti pouze do Kofroně
 17. po předchozím neodpískaném zákroku Určic oplácel 
tvrdým nakopnutím mimo hru Krobot, od sudího vyfasoval 
žlutou kartu
 35. pohledná rychlá kombinace domácího týmu a finální 
spolupráci útočného dua Žáček - Janoušek zakončil druhý 
jmenovaný střelou po zemi těsně vedle branky

 50. KRALICE ZVYŠUJÍ 
po akci na pravé straně vyboxoval Nejezchleb tutovku Dostála, 
ale pouze na druhou stranu k Poláčkovi, který nekompromis-
ně zavěsil a zvýšil vedení na 2:0
 53. už-už to vypadalo, že se po krásné přihrávce požene 
Roman Janoušek zcela osamocen skrze odkrytou obranu, 
ale akci zastavila píšťalka hlavního sudího. Byla to dokonalá 
ofsajdová past..

 63. KRALICE PEČETÍ SKÓRE 
podobná situace jako v prvním poločase, po odpískaném faulu 
se k přímému volnému kopu staví znovu Žáček a jeho neomyl-
ná levačka posílá Určice do kolen – 3:0!
 78. další vypjatý okamžik zápasu, domácí se vehementně 
dožadovali vyloučení za faul Hradečného, rozhodčí ale z kap-
sičky červenou nevytáhl. Hradečný vyváznul pouze se žlutou..
 85.hned dvakrát v rozmezí jedné minuty byli Kraličtí blíz-
ko úspěchu, Poláčka nejprve vychytal Nejezchleb, poté mířil 
tentýž hráč mimo
 90. chyba hostujícího Hložánky, který na pozici posledního 
ztratil míč a poslal do sóla Dostála, zbržděnou akci nakonec 
zakončoval Pančochář nad. Byla to poslední vyložená příleži-
tost zápasu.
 zaznamenal Lukáš Kadlec

Domácí fotbalisté vstupovali 
do utkání s jasným statutem 
favorita a nepřipouštěli pocho-
pitelně nic jiného, než vítězství 
před vlastním obecenstvem. 
Utkání okořeněné o regionální 
rivalitu slibovalo urputné tempo. 
Kralice dlouho nevěděly, zda-li 
budou moci nastoupit Janoušek 
a Zachar. U Jakuba Zachara to 
na hru podle slov trenéra Jury 
nebylo, naopak otazník, který 
se vznášel nad startem Romana 
Janouška se velmi rychle rozply-
nul a zkušená posila se tak podí-
lela na struktuře ofenzívy.
Silný vítr v kralickém ďolíčku o 
sobě dal vědět již v prvních minu-
tách, když po faulu na pravém kří-
dle zahrávaly Kralice standardní 
situaci a míč se stočil po Žáčkově 
ráně do šibenice. Brankář 
Nejezchleb zůstal proti střele bez 
hnutí. Kralice od prvních minut 
dominovaly utkání, další šance 
za další tři minuty, když se krás-
ně uvolnil Dostál, nahrál na střed 
nabíhajícímu Pančochářovi a ten 
zacílil těsně nad levou spojnici 
určické branky. Režie hry pokra-
čovala v kralické snaze pojistit 
vedení, ofenzívu podporovaly i 
obránci, Dočkalovy náběhy na 
lajně a následné střílené přihrávky 
ale gólovou nadílku také nepři-
nesly. Po půl hodině přišly ještě 
dvě vážnější šance, nejprve ve 32. 
minutě velké zmatky v určickém 
vápně nepotrestal Žáček, jehož 

pokus brankář vyrazil na roh a o 
pár minut později krásná kombi-
nace Žáčka s Janoušek, který ne-
bezpečně pálil na vzdálenější tyč 
jen decimetry mimo.
Žádné úvodní nakopávání nepři-
nesl ani začátek druhého poloča-
su. Vydýchaný kralický tým opět 
vlétl na soupeře, Janoušek poslal 
do veliké šance Dostála, hostují-
cí brankář jeho střelu vyboxoval 
pouze k dobíhajícímu Poláčkovi, 
který v 50. minutě rozvlnil síť a 
uklidnil představu plného bodo-
vého zisku. Od tohoto okamžiku 
se hra postupně více a více přiost-
řovala, emoce létaly na obou stra-
nách a rozhodčí Krpec musel ne-

ustále řešit stížnosti za fauly na 
obou stranách. I přes permanent-
ní tlak Kralic, to trošku skřípalo v 
koncovce kralického brankostro-
je, a tak si museli domácí počkat 
na další standardní situaci. 68. 
minuta utkání, míč si dnes znovu 
staví Žáček a jako podle kopíráku 
střela na bližší tyč vymetla všech-
ny pavouky. Hostující Sokol 
zůstal u snahy uvolnit dlouhý-
mi míči střídajícího Trajera, ale 
dlouhé balóny neměly žádný 
efekt. Směrem dopředu byly 
Určice bezzubé. V závěru utkání 
byl ještě brankou povzbuzený 
Poláček zakončovatelem dvou 
kralických šancí, ale gólový účet 

již zůstal uzavřen. 
Zasloužené ví-
tězství domácího 
mužstva.Utkání 
 sledoval 
Lukáš Kadlec

branky:  3. a  69. Žáček, 50. Poláček
střely na branku: 8:1

střely mimo branku: 7:3
rohové kopy: 5:1

rozhodčí:     Krpec - Kopecký, Januš
žluté karty: Krobot (16.) - Hradečný 

(78.), Trajer (62.), Vaněk (43.)
diváků:   500

 21.  kolo PŘEBORU OLOMOUCKÉHO KFS 21.  kolo PŘEBORU OLOMOUCKÉHO KFS

11. dubna 2011 26FotbalV NOVÉM

  rozhovory   rozhovory    výsledky, tabulky  výsledky, tabulky 
   speciální rubriky   speciální rubriky  komentářekomentáře

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Regionální derby v krajském přeboru přineslo euforii na straně domácích a bezradnost v řadách Určic...

EDENÍ
u uuuuuutktktktktt ánánáánáá íí í aaa aaa ahnhnhnhnhnhnhhhhh ededdsskókókóóóóórurururuurrururrurrur jíjjíjjí. . PoPoPoPoooPP fffffffffauaauauauuuuuuuuuuuuauulllulullll

vé vvvvvvvíííí ííí ŽáŽáčečekkk kkkkk kaa a aaajejehohoooooolleveveve ačačačačačačkakakakakaazzpprrraaaaavvvvv
jjjj

a-ažažppřeřed dkrkrkrrrkrkrkrrkr lalalalalllalallliicciiii kokou ubrbrbrbbbb anankuukuhhhhhhhhhhhhhhllllaaallllaallallla
íí íí blblblbblllllízízííííízkokookoookokooooooosssststststi ii popouzuuze e dododododddodo KKofroooonnnněěěněěěnněě

el kakakaakakaaaakakaaaakkaakkaakaaaaaaannénénénénénnnnénénéénénnnnénéénnnéééééémmmmmmmm mmmmmm mmmmm mm zzázázázázázzzzázázázzz kkrkrkk okkokoku uu UrUrčičičičičiič c cc c opopopppppláláááálááláll ccccceeeeccee
al KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKrrorororororororororororororrorororororrororrrorrroroboobobobb t,ttt,t,tt oooooooodddd dddd sususus ddídídídíhoohh vvvyfyfyffyfy asasaaaasasoovovvvvvvaaaa

ní naaaanaaaaaaccceceeececececeecceee dddddddddddddddddddddddddomomomomomomomomommmomoomomácácááááááácácá íhíhíhíhhooooooooo oo týtýttýtýtýtt mumumuu aaaa fffffinnnininnnnáálálllláálálálálálnnnnnn
ý kkkkkkkk kkkkkkkkkkkkkkkkkk -- JaJanononnnn ušušekekkekkekk zzzzzzzakaka ononončičiiill l drddrrddrdrdruuuuhhhhhhhhuhuuhhhhhuuuuuhuhhý

ýýý

ěěěěěěěěěě ě vvevevv dldle e brbrbbrbbbbbb anaaaana kyky

střely mimo branku: 7:3
rohové kopy: 5:1

rozhodčí:     Krpec - Kopecký,, Januš
žluté karty: Krobot (16.) - HHradečný 

(78.), Trajer (62.), Vaněěěk (43.)
diváků:   500

sledoval 
ukáš Kadlec

TJ Sokol Určice

Střídání: 20. Bokůvka za Ullmanna, 
46. Trajer za Javoříka, 67. Hradečný za Cibulku

Trenér: EVŽEN KUČERA

stř

Liška

Dočkal

Janoušek

Žáček

Krobotottttototototottoo

Valtr

alllalalallall

Pančochář

Dostál

LLLLLLišLišLišišišišišLiLiLiLLLiLi

Poláček 

Kocourek

Hložánka

Kiška

Ullman

Mlčoch

Peka

Nejezchleb

Cibulka

Los

Javořík

Vaněk

Coufal

FC Kralice na Hané

Střídání: 
72. Růžička za Janouška, 76. Vybíhal 
za Žáčka, 87. Petržela za Valtra
Trenér: 
FRANTIŠEK JURA

m

Lu
alal 

Kofroň

KRALICE NA HANÉ - Jedenadvacáté kolo Přeboru Olomouckého KFS 
proti sobě svedlo dvojici regionálních rivalů, když v nefalšovaném „pros-
tějovském“ derby hostily Kralice na Hané určické Sokoly. Utkání slibova-
lo agresivní a ´nahecovaný´ fotbal. Určice po domácím vítězství nad Litovlí 
chtěly tentokrát defenzivní hrou potrápit i lídra soutěž, Kralice zase při dob-
rém střeleckém aperitivu v Lipníku nad Bečvou toužily pokračovat ve zdo-
konalování hry a zůstat brankově při chuti. V prvním poločase Určice vcelku 
zdatně odolávaly neustálému tlaku domácího mužstva, ve druhé půli  byla 
však převaha domácích ještě umocněna větší snahou vstřelit větší počet 
branek. I přesto, že se tak svěřenci kouče Evžena Kučery urputně bránili, 
mnohdy i za cenu nedovolených zákroků, Kralice se prosadily. Bušení do 
poziční hry hostů nakonec přineslo své ovoce a domácí fandové mohli být 
spokojeni jak s jednoznačným vývojem hry, tak s jejím obrazem. 

Sokol Konice

FC Kralice na Hané

Sokol Určice

Sokol Čechovice

Oresvo Sokol Plumlov

SK Jesenec

Sokol Klenovice na Hané

TJ Haná Prostějov

1.SK Prostějov

známkování prováděno jako ve škole od nejlepší 1 po nejhorší 5

SSSS

FFFF

SSSS

SSSS

OOOOOOOO

SSSS

SSSS

TTTTTTT

111

TRIBUNÁL
22
11
55
33
55
33
22
33
11

V OSTRÉM DERBY KRALICE ZNOVU KOČÍROVALY SVŮJ BRANKOSTROJ!
Domácí se sice trochu trápili v koncovce, ale pomohli jim standardní situace

Foto týdneFoto týdne

František JURA – FC Kralice na Hané:
„Myslím, že jsme byli jednoznačně lepším mužstvem. V prvním 
poločase jsme měli více ze hry, akorát ve finální fázi nám to troš-
ku drhlo, protože Určice samozřejmě bránily v deseti a bylo to 
zahuštěné. Branku jsme ale naštěstí dali brzy, ale i když jsme se 
potom nemohli prosadit v koncovce, nevybavuji si, že by měly 
Určice nějakou vážnější šanci. Chtěli jsme hrát z nohy na nohu po 
zemi, kombinačně do přečíslení, protože v tom je naše největší sí-
la. Tentokrát jsme i trošku víc využívali Romana Janouška. Jsem 
spokojen s tím, jak byli hráči agresivní i aktivní, Určice měly s ná-
mi velké problémy, chvílemi nevěděly, co mají hrát. Prezentovali 
jsme se opravdu tak, jak jsme chtěli a myslím si, že kluci podali 
opravdu výborný výkone. Patří jím poděkování.“

Evžen KUČERA – TJ Sokol Určice:

„My jsme chtěli držet střed hřiště, zhustit zálohu a hrát ze zajiš-
těné obrany, ale je pravda, že domácí byli rychlejší, agresivnější, 
fotbalovější, prostě lepší ve všech aspektech. Na jednu stranu 
jsme dostali dva góly ze standardky, ale zase je pravda, že tam 
byly další šance, které průběh utkání ovlivnily. Neplnili jsme to, 
co jsme chtěli, nedrželi jsme střed hřiště, nechtěli jsme je vůbec 
pustit k naší brance, to se nám bohužel nepovedlo, záloha hostů 
byla rychlejší, lepší práce s míčem. Utkání bylo zcela jiné, než 
s Litovlí, byl to daleko markantnější rozdíl. Domácí měli větší 
vůli po vítězství. Trochu mne mrzí výkon rozhodčích, ale to by si 
mohl každý stěžovat pořád...“  -luk-

Kompaktní a výborná týmová hra domácího mužstva, které se v zápase 
snažilo hezky kombinovat a technicky svého soupeře přehrávalo. Výtečnou a divácky jistě 
pohlednou práci s balónem předváděl  především Ondřej Žáček, jenž motal hlavu určické obraně 
vskutku dokonale. „Určice měly velký problémy s napadáním, snažily se tvrdě bránit a hodně nás 
okopávali,“ utrousil po utkání hrdina zápasu. Individuální kvality domácích v osobních soubojích 
si vykoledovaly dva fauly, což právě Žáček ztrestal výtečnou kanonýrskou fazónou. „Oba 
´přímáky  ́byly z pravé strany, poprvé to vyšlo, tak jsem to zkusil znova na bližší tyč,“ pousmál 
se při komentování svých dvou tref, z nichž ta první byla vítězná. Výborný výkon kralického 
forvarda ocenilo i publikum, které vyprovázelo hráče v 76.minutě mohutným potleskem. Uznání 
si vysloužil nejen za krásné dva góly, které rozhodly utkání, ale i za divácky atraktivní a účinné 
kličky. Za tuto fotbalovou parádu patří Ondřeji Žáčkovi jednoznačně velká pochvala.

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané

Hrdina utkáníHrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

I takto komická situace se zrodila během  „prostějovského“ derby. Když to hostům nešlo 
s míčem, tak se pokusili kralického Kofroně srazit pomocí chvatů...  Foto: Z. Pěnička

Větrali obranu. V sobotním derby dvou zástupců v nejvyšší krajské soutěži se mnohem více dařilo fotbalistům Kralic na Hané,  kteří prakticky celých devadesát minut 
zle  zatápěli defenzivě Určic. Na snímku se žene k bráně kapitán domácích Pavel Valtr.  Foto: Z. Pěnička



11. dubna 2011 27FotbalV NOVÉM

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „D“
20. (19. hrané) kolo: Blansko - Bystrc 0:4 (0:0), Vikt. 

Otrokovice - Slovan Rosice 2:1 (1:0), HFK Třebíč - Konice 

1:1 (1:0), Sparta Brno - Uherský Brod 6:0 (2:0), Velké Meziříčí 

– Napajedla 4:1 (2:1), Žďár n.S. - Vyškov 1:1 (0:0), Hodonín - 

Pelhřimov 1:1 (0:1), Tasovice - Vrchovina 1:1 (1:1)   

 1. SK Rostex Vyškov 19 10 3 6 32:18 33

 2. RSM Hodonín 19 9 5 5 32:19 32

 3. Otrokovice 19 9 3 7 33:25 30

 4. FC Žďár n.Sázavou 19 8 5 6 35:23 29

 5. V. Meziříčí 19 8 5 6 28:28 29

 6. Horácký FK Třebíč 19 6 10 3 22:15 28

 7. Vrchovina 19 8 4 7 17:16 28

 8. Rosice 19 8 3 8 30:22 27

 9. Sokol Tasovice 19 7 5 7 27:33 26

 10. Pelhřimov 19 6 7 6 28:26 25

 11. FC Sparta Brno 19 6 6 7 18:21 24

 12. Bystrc 19 6 6 7 21:35 24

 13. Sokol Konice 19 5 7 7 26:29 22

 14. Blansko 19 6 3 10 20:35 21

 15. Napajedla 19 4 7 8 22:28 19

 16. Uh. Brod 19 5 3 11 13:31 18

Přebor Olomouckého KFS
21. (20. hrané) kolo: 1.FC Přerov - Hněvotín 2:1 (1:0), Jeseník - 

Zlaté Hory 0:0, Lipník n.B. - Ústí u Hr.2:2 (1:0), Kralice - Určice 

3:0 (1:0), SK Hranice - Velké Losiny 0:2 (0:0), 1.HFK Olomouc 

„B“ - Litovel 0:1 (0:1), Kozlovice - Oskava 0:1 (0:0), Dolany - 

Želatovice 3:2 (2:0) 

 1. Kralice  20 12 4 4 41:21 40

 2. Oskava  20 11 5 4 49:29 38

 3. Přerov  20 11 5 4 40:27 38

 4. Hranice  20 9 7 4 40:29 34

 5. Kozlovice  20 10 3 7 35:30 33

 6. Litovel  20 10 3 7 40:36 33

 7. 1. HFK „B“ 20 10 0 10 31:30 30

 8. Určice  20 8 5 7 36:40 29

 9. Ústí  20 8 3 9 38:42 27

 10. Velké Losiny  20 6 7 7 48:45 25

 11. Dolany  20 7 4 9 32:35 25

 12. Želatovice  20 7 3 10 44:42 24

 13. Hněvotín  20 5 6 9 22:34 21

 14. Lipník  20 3 9 8 23:36 18

 15. Jeseník  20 3 8 9 25:42 17

 16. Zlaté Hory  20 2 4 14 19:45 10

I.A TŘÍDA, SKUPINA „B“
17. kolo: Troubky - Brodek u Přerova 4:0 (1:0), Dub n.M. - 

Plumlov 5:1 (4:0), Náměšť - Čechovice 1:1 (0:1), Klenovice 

- Tovačov 1:0 (0:0), Bělkovice - Jesenec 0:0, Opatovice/

Všechovice - Kojetín 1:0 (1:0), Bělotín - Slatinice  2:0 (1:0) 

 1. Kojetín  17 11 2 4 31:14 35

 2. Troubky  17 11 2 4 42:29 35

 3. Bělotín  17 11 1 5 30:17 34

 4. Dub nad Mor.  17 7 6 4 34:29 27

 5. Klenovice  17 8 3 6 29:30 27

 6. Opatovice  17 7 5 5 36:22 26

 7. Bělkovice  17 7 5 5 28:23 26

 8. Jesenec  17 7 5 5 28:26 26

 9. Náměšť na Hané  17 7 3 7 31:26 24

 10. Čechovice  17 6 5 6 30:37 23

 11. Slatinice  17 5 3 9 24:32 18

 12. Plumlov  17 4 3 10 23:34 15

 13. Tovačov  17 3 1 13 14:31 10

 14. Brodek u Př.  17 3 0 14 19:49 9

I.B TŘÍDA, SKUPINA „A“
17. kolo: Horní Moštěnice - Protivanov 0:0, Nezamyslice - Kostelec 

n.H. 3:4 (1:3), Vrahovice - Hustopeče n.B. 1:1 (0:0), Radslavice - Haná 

Prostějov 0:0, Pivín - Všechovice 2:2 (0:0), Konice B – Býškovice/

Horní Újezd 3:0 (0:0), Mostkovice - Lipová 2:2 (1:0)

 1. Konice „B“ 17 12 4 1 52:15 40

 2. Haná PV  17 12 3 2 35:18 39

 3. Kostelec  17 10 4 3 43:26 34

 4. Lipová  17 10 2 5 39:23 32

 5. Hor. Moštěnice  17 9 3 5 35:23 30

 6. Všechovice  17 7 4 6 31:28 25

 7. Býškovice  17 7 2 8 34:35 23

 8. Hustopeče  17 5 4 8 28:33 19

 9. Radslavice  17 5 3 9 22:34 18

 10. Pivín  17 4 5 8 26:36 17

 11. Mostkovice  17 4 4 9 16:39 16

 12. Nezamyslice  17 4 2 11 28:38 14

 13. Protivanov  17 3 4 10 20:40 13

 14. Vrahovice  17 2 6 9 17:38 12

 

mládežnické soutěže
 

MORAVSKOSLEZSKÁ
DIVIZE, SKUPINA „D“

starší dorost
 1. Pelhřimov 16 10 4 2 40:18 34
 2. SK Líšeň 16 10 3 3 41:23 33
 3. Břeclav 16 9 4 3 43:11 31
 4. SK Rostex Vyškov 16 9 4 3 52:24 31
 5. FC Žďár n.Sázavou 16 8 3 5 36:31 27
 6. Bohunice 16 7 3 6 41:39 24
 7. Veselí n.Mor. 16 6 5 5 30:23 23
 8. Havl. Brod 16 7 2 7 34:48 23
 9. FC Sparta Brno B 16 4 6 6 28:22 18
 10. Kroměříž B 16 4 5 7 28:35 17
 11. V. Meziříčí 15 5 2 8 28:37 17
 12. 1.SK PV 16 4 3 9 24:46 15
 13. Otrokovice 16 2 5 9 14:45 11
 14. Vrchovina 15 1 1 13 12:49 4
 

MORAVSKOSLEZSKÁ
DIVIZE, SKUPINA „D“

mladší dorost
 1. Bohunice 16 13 1 2 38:12 40

 2. SK Rostex Vyškov 16 12 3 1 50:11 39

 3. Břeclav 16 8 4 4 40:22 28

 4. FC Žďár n.Sázavou 16 7 7 2 31:14 28

 5. SK Líšeň 16 7 6 3 34:19 27

 6. FC Sparta Brno B 16 7 3 6 39:37 24

 7. 1.SK PV 16 6 3 7 41:30 21

 8. Havl. Brod 16 5 5 6 35:42 20

 9. Pelhřimov 16 5 3 8 35:39 18

 10. Vrchovina 15 5 2 8 28:40 17

 11. Otrokovice 16 4 4 8 13:32 16

 12. V. Meziříčí 15 4 2 9 19:45 14

 13. Veselí n.Mor. 16 3 3 10 13:43 12

 14. Kroměříž B 16 1 2 13 17:47 5

Sportovně-technická komise OFS Prostějov na svém
21. řádném zasedání dne 6. dubna 2010 rozhodla:  

* SOUTĚŽE - bez závad
POKUTY STK : - 200 Kč oddílu TJ Sokol Vícov za nerespektování rozhodnutí DK 
ze dne 18.11.2010 č.j.15/112    
 Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, odsouhlasil Ladislav Dvořáček, předseda STK

Disciplinární komise OFS Prostějov na svém 
17. řádném zasedání dne 7. dubna 2010 rozhodla: 

- dle DŘ 1/3b o udělení nepodmíněného trestu zákazu činnosti pro Lukáše Menšíka 
(Kostelec na Hané) na 4 soutěžní utkání od 4. dubna 2011, dle DŘ 1/10b o udělení 
nepodmíněného trestu pro Jana Svozila (Němčice n.H.) na 4 soutěžní utkání od 4. 
dubna 2010, dle DŘ 1/6a o udělení nepodmíněného trestu pro Petra Vránu (Němčice 
n.H.) na 2 soutěžní utkání od 3. dubna.

Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, souhlasil Jaroslav Čížek, předseda DK

ě i á i ěj é

  zprávy od zeleného stolu...  zprávy od zeleného stolu...

Víkend v číslech - tabulky

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „D“
21. kolo: Konice – Vikt. Otrokovice (sobota 16.4., 16:00 hodin, 

hřiště: UT, rozhodčí: Chabiča – Mikyska, Buček)

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS
22. kolo (21. hrané):  Ústí - Kralice (neděle 17.4., 10:00 hodin, Straka - 

Molík, Částečka), Určice   -  1. HFK Olomouc „B“ 
(neděle 17.4., 16:30 hodin, Zika - Řezníček, Lizna)

I.A TŘÍDA, SKUPINA „B“ OLOMOUCKÉHO 
KFS
18. kolo: Plumlov - Bělotín (sobota 16.4., 16:30, Kučera 
- Polanský, Pivoňka), Jesenec – Troubky (neděle 17.4., 
16:30, Malaník - Knoll, Anton), Čechovice - Klenovice 
(neděle 17.4., 16:30, Motal - Petrů, Majer) 
  
I.B TŘÍDA, SKUPINA „A“ OLOMOUCKÉHO 
KFS
18. kolo: Haná Prostějov - Vrahovice (sobota 16.4., 
16:30, Oulehla - Navrátil, Knop), Kostelec na Hané 
- Hor. Moštěnice (sobota 16.4., 16:30, Knoll ml. - 
Zika, Vičar), Býškovice – Pivín (neděle 17.4., 10:15, 
Zahradníček - Lepka, Štětka), Hustopeče n.B. - 
Mostkovice (neděle 17.4., 16:30,  Petr - Dömisch, 
Bognár), Lipová  - Nezamyslice (neděle 17.4., 16:30, 
Šťastný – Juřátek, Vičar), Protivanov  - Konice “B” 
(neděle 17.4., 16:30, Žvátora - Kaňok, Ille)  

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDA 
18. kolo, neděle 17. dubna, 16:00 hodin: FC Kralice 
na Hané „B“ - TJ Sokol Určice,  Sokol Otaslavice - 
TJ Sokol Brodek u Prostějova, Sokol Olšany - Sokol 
Přemyslovice, Sokol Vrchoslavice TJ Sokol Zdětín, 
TJ Otinoves Sokol Bedihošť, TJ Sokol Držovice - FC 
Hvozd (sobota 16.4., 16:30), TJ Sokol Čechovice - FK 
Němčice nad Hanou (sobota 16.4., 16:30) 
 
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV 
17. kolo, neděle 10. dubna, 16:00 hodin: TJ Haná 
Prostějov „B“ - Sokol Čechy pod Kosířem, TJ 
Pavlovice u Kojetína - Sokol Vícov, TJ Sokol Tištín - 
FC Dobromilice, FC Kostelec na Hané “B” TJ Sokol 
Vrahovice „B“, TJ Sokol Kladky - TJ Smržice, TJ Horní 
Štěpánov - TJ Haná Nezamyslice “B”, SK Jesenec “B” 
- FC Výšovice (sobota 16.4., 16:30)

IV. TŘÍDA, SKUPINA „B“:
10. kolo, neděle 17. dubna, 16:30 hodin:  TJ Sokol Malé Hradisko - TJ Jiskra Brodek 
u Konice, TJ Sokol Drahany - TJ Oresvo Sokol Plumlov “B”, Sokol Rozstání - FC 
Ptení, TJ Sokol Mostkovice “B” - SK Lipová “B” (sobota 16.4., 16:30 hodin), TJ 
Sokol Zdětín B - Sokol Přemyslovice “B” (sobota 16.4., 16:30)
  
IV. TŘÍDA, SKUPINA „B“:
14. kolo, neděle 17. dubna, 16:30 hodin:  1.SK Prostějov A TJ Sokol Ivaň (hřiště 
Mostkovice), FC Hrubčice FC Morávia Doloplazy, TJ Biskupice FK Němčice nad 
Hanou “B”, TJ Sokol Pivín „B“ - TJ Sokol Tvorovice (16.4.2011, 16:30), TJ Sokol 
Brodek u Prostějova B - TJ Želeč (sobota 16.4.,  16:30) 
!zvýrazněné zápasy jsou tipem redakce na vaši návštěvu!       -pk-

Veškeré úřední zprávy a další aktuality 
mohou zástupci jednotlivých oddílů

i jejich příznivci nacházet 
na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !
Okresní fotbalový svaz blahopřeje  k významnému životnímu jubileu 
70 let panu Antonínu Láznovi  a zároveň  mu děkuje za dlouholetou

práci ve fotbalovém hnutí,  kde nyní působí aktivně v disciplinární komisi OFS.

MORAVSKOS
21. kolo: Konice 

hřiště: UT, rozhodčí:

PŘEBOR OLOMOUC
Ú

zápasovézápasové „meníčko“ „meníčko“

Víkend v číslech - tabulky

 
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS

starší dorost
 1. Mohelnice  12 9 0 3 56:18 27

 2. Čechovice  12 8 1 3 30:16 25

 3. Jeseník  12 8 0 4 45:18 24

 4. Černovír  12 8 0 4 38:24 24

 5. 1. HFK „B“ 12 6 2 4 43:18 20

 6. Šumperk  12 6 2 4 32:19 20

 7. FKM Konice  12 4 5 3 19:19 17

 8. Šternberk  11 4 1 6 25:30 13

 9. Vikt. Přerov  12 3 2 7 11:32 11

 10. Kralice  11 2 1 8 10:58 7

 11. Nezamyslice  12 0 0 12 7:64 0

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS
mladší dorost

 1. 1. HFK „B“ 12 12 0 0 63:2 36

 2. Šumperk  12 11 0 1 64:13 33

 3. Černovír  12 8 1 3 53:16 25

 4. Jeseník  12 6 1 5 54:24 19

 5. Mohelnice  12 6 1 5 36:23 19

 6. Čechovice  12 6 1 5 26:22 19

 7. Vikt. Přerov  12 6 1 5 31:34 19

 8. Šternberk  11 3 2 6 15:23 11

 9. FKM Konice  12 1 2 9 15:55 5

 10. Kralice  11 1 1 9 16:44 4

 11. Nezamyslice  12 0 0 12 3:120 0

KRAJSKÁ SOUTĚŽ,
SKUPINA „A“ - dorost

 1. Ruda nad Mor.  12 11 0 1 37:13 33

 2. Velké Losiny  12 8 2 2 38:21 26

 3. Žulová  11 8 0 3 34:18 24

 4. Vikýřovice  12 6 2 4 29:18 20

 5. Štíty  12 6 1 5 26:28 19

 6. Mikulovice  12 5 3 4 39:36 18

 7. Troubelice  12 3 4 5 21:27 13

 8. Zlaté Hory  12 3 3 6 31:28 12

 9. SK Řetězárna  12 4 0 8 21:26 12

 10. Nový Malín  12 2 1 9 16:45 7

 11. Mor. Beroun  11 1 0 10 8:40 3

KRAJSKÁ SOUTĚŽ,
SKUPINA „B“ - dorost

 1. Opatovice  17 13 2 2 58:25 41

 2. Tovačov  17 13 2 2 51:21 41

 3. Lipník  17 12 2 3 60:23 38

 4. Hlubočky  17 11 1 5 51:36 34

 5. Bohuňovice  17 7 4 6 33:35 25

 6. Kostelec  17 7 2 8 49:40 23

 7. Určice  17 6 5 6 36:35 23

 8. Náměšť na Hané  17 6 3 8 43:51 21

 9. Nemilany  17 6 3 8 31:46 21

 10. Kozlovice  17 6 2 9 33:35 20

 11. Nové Sady  17 4 4 9 32:41 16

 12. Brodek u Př.  17 4 3 10 29:41 15

 13. Chválkovice  17 3 2 12 29:58 11

 14. Troubky  17 3 1 13 14:62 10

PŘEBOR OFS dorost
 1. Pivín 15 12 2 1 58:19 38

 2. Protivanov 15 12 0 3 65:26 36

 3. Otaslavice 15 9 1 5 38:28 28

 4. Němčice n/H. 15 8 0 7 41:27 24

 5. Klenovice 15 7 0 8 54:39 21

 6. Vrahovice 15 6 3 6 38:28 21

 7. Držovice 14 5 5 4 31:20 20

 8. Výšovice 14 6 1 7 20:29 19

 9. Mostkovice 13 4 3 6 25:23 15

 10. Brodek u K 15 3 4 8 26:42 13

 11. Brodek u PV 14 2 1 11 20:76 7

 12. Olšany 14 1 4 9 13:72 7

 

II.třída
 17.kolo: Bedihošť-Určice B 0:2 (0:2), branky: 
Cibulka, Kouřil, Němčice-Otinoves 1:2 (0:0), branky: 
Dopita - Janeček, Piňos, Zdětín-Čechovice „B“ 2:2 
(0:1), branky: Kalvach, Urban - Holinka 2, Hvozd-
Vrchoslavice 1:3 (0:1), branky: Vánský - Lacina 
2, Polášek, Přemyslovice „A“-Držovice 0:1 (0:0), 
branky: Bernátek, Brodek u PV-Olšany 0:5 (0:2), 
branky: Hošák 3, Kotůlek, Šulc, Kralice-Otaslavice 
3:2 (1:0), branky: Bukovec 2, Smékal - Gerneš, Smékal. 

 1. Vrchoslavice 17 14 1 2 61:21 43
 2. Olšany 17 10 2 5 44:22 32
 3. Otaslavice 17 10 2 5 34:25 32
 4. Kralice 17 9 3 5 37:26 30
 5. Otinoves 17 9 3 5 34:24 30
 6. Brodek u PV 17 9 2 6 47:35 29
 7. Držovice 17 8 1 8 26:32 25
 8. Hvozd 17 7 2 8 40:40 23
 9. Určice B 17 6 3 8 25:41 21
 10. Zdětín 17 5 3 9 15:27 18
 11. Přemyslovice „A“ 17 4 5 8 34:25 17
 12. Čechovice „B“ 17 5 2 10 19:35 17
 13. Němčice 17 5 0 12 24:48 15
 14. Bedihošť 17 3 1 13 21:60 10

Kanonýři: 16 - Bureš Tomáš (Brodek u PV), 13 - Lacina 
Martin (Vrchoslavice), 11 - Hošák Jaroslav (Olšany). 
 

III. třída

 17.kolo: Vícov-Kostelec B 1:1 , Čechy pod 
Kosířem-Pavlovice 0:6 , Dobromilice-Haná 
Prostějov B 3:3 (2:1), Vyšovice-Tištín 0:3 (0:1), 
Nezamyslice B-Jesenec B 7:0 , Smržice-Horní 
Štěpánov 0:1 (0:1), Vrahovice B-Kladky 1:5 . 

 1. Dobromilice 17 11 3 3 54:20 36
 2. Vícov 17 11 2 4 32:17 35
 3. Kladky 17 11 1 5 42:26 34
 4. Haná Prostějov B 17 9 5 3 45:32 32
 5. Horní Štěpánov 17 8 4 5 30:29 28
 6. Tištín 16 8 2 6 33:20 26
 7. Smržice 17 7 4 6 38:32 25
 8. Kostelec B 17 7 1 9 44:33 22
 9. Vrahovice B 17 6 3 8 30:42 21
 10. Nezamyslice B 16 6 2 8 32:36 20
 11. Pavlovice 17 6 2 9 30:43 20
 12. Vyšovice 17 4 4 9 17:25 16
 13. Čechy pod K. 17 4 1 12 28:55 13
 14. Jesenec B 17 2 2 13 27:72 8

Kanonýři: 14 - Křeček David (Kladky), 11 - Sipěna 
Milan (Tištín), Špaček Jakub (Dobromilice), 10 - 
Lošťák Zbyněk (Haná Prostějov B), Menšík Tomáš 
(Kostelec B), Vozihnoj Luboš (Dobromilice), 
Štěpánek Radomír (Smržice). 
 

IV. třída skupina B
 
13.kolo:Ivaň-Volno , Tvorovice-1.SK Prostějov 
A 2:4 , Želeč-Pivín B 1:1 , Němčice B-Brodek u 
PV B Nehráno,domácí se nedostavili, Doloplazy-
Biskupice 2:1 , Otaslavice B-Hrubčice 0:0 (0:0). 

 1. 1.SK Prostějov A 12 11 1 0 54:11 34
 2. Hrubčice 11 7 4 0 23:11 25
 3. Tvorovice 12 6 1 5 39:29 19
 4. Pivín B 12 5 3 4 23:15 18
 5. Želeč 12 4 4 4 24:28 16
 6. Doloplazy 12 5 1 6 29:35 16
 7. Ivaň 11 4 3 4 14:19 15
 8. Otaslavice B 12 4 3 5 19:30 15
 9. Němčice B 11 2 3 6 17:27 9
 10. Biskupice 12 3 0 9 25:38 9
 11. Brodek u PV B 11 1 1 9 15:39 4

Kanonýři: 15 - Kolečkář Petr (Tvorovice), 12 - 
Kocourek Michal (1.SK Prostějov A), 10 - Simon 
Petr (Biskupice). 

Okresní přebor dorostu

 17.kolo: Němčice-Klenovice 8:0 , Pivín-Držovice 
2:2, Brodek u Konice-Mostkovice 0:0 , Otaslavice-
Brodek u PV 7:1 , -Výšovice , -Olšany , Vrahovice-
Protivanov 3:4 . 

 1. Pivín 15 12 2 1 58:19 38
 2. Protivanov 15 12 0 3 65:26 36
 3. Otaslavice 15 9 1 5 38:28 28
 4. Němčice 15 8 0 7 41:27 24
 5. Klenovice 15 7 0 8 54:39 21
 6. Vrahovice 15 6 3 6 38:28 21
 7. Držovice 14 5 5 4 31:20 20
 8. Výšovice 14 6 1 7 20:29 19
 9. Mostkovice 13 4 3 6 25:23 15
 10. Brodek u Konice 15 3 4 8 26:42 13
 11. Brodek u PV 14 2 1 11 20:76 7
 12. Olšany 14 1 4 9 13:72 7

Kanonýři: 23 - Pospíšil František (Protivanov), 17 - 
Selucký Dominik (Pivín), 13 - Liška Petr (Lipová). 
  

Okresní přebor mladších 
žáků

 
.kolo: Dohrávka Mostkovice-Nezamyslice 0:3 . 

 1. Haná Prostějov 8 7 0 1 44:15 21
 2. Kralice 8 6 0 2 24:13 18
 3. Držovice 8 6 0 2 19:20 18
 4. Lipová 8 5 0 3 18:11 15
 5. Nezamyslice 8 4 0 4 19:18 12
 6. Otaslavice 8 4 0 4 17:26 12
 7. Olšany 8 2 0 6 5:10 6
 8. Otinoves 8 1 0 7 10:23 3
 9. Mostkovice 8 1 0 7 8:28 3

Kanonýři: 12 - Tyrner Jan (Haná Prostějov), 7 
- Merdita Adrian (Haná Prostějov), 6 - Gerneš 
Petr (Otaslavice), Kovačevič Semir (Držovice), 
Pospíchal Jaroslav (Kralice), Veselý Radovan 
(Lipová), Zatloukal David (Kralice), Śmída 
Matěj (Držovice).

Třebíč, Konice/son 
Hodnotný příspěvek do 
pokračujícího boje o záchranu 
divize D přivezli fotbalisté 
TJ Sokol Konice z trávníku 
HFK Třebíč. Na půdě 
papírově silnějšího soupeře 
vydřeli cennou remízu a díky 
bodovému zisku se nadále 
drží nad hranicí ponoru. 
K odpoutání od sestupových 

míst však potřebují vítězit, 
k čemuž mají nejbližší 
příležitost v sobotu 16. dubna 
od 16.00 hodin, kdy hostí 
na svém stadionu Viktorii 
Otrokovice.
Oba celky bažily po výhře, 
aby se nakonec rozešly smírně. 
A vzhledem k tomu, že se 
v sobotu hrálo v Třebíči, mohla 
být spokojenější konická 

družina. „Průběh byl celkově 
vyrovnaný a bod bereme, před 
zápasem bychom s ním určitě 
byli spokojení. Když si však 
vzpomenu na průběh prvního 
poločasu, mohli jsme mít i 
víc,“ uvažoval trenér Sokola 
Karel Procházka.
„Do přestávky jsme si totiž 
vypracovali hned čtyři 
gólovky, které neproměnili 
Hlouš, dvakrát Schön a 
Směták. Naproti tomu 
domácí za celou úvodní půlku 
jedinkrát vystřelili na bránu 
a okamžitě skórovali. Vše 
začalo naší chybou ve středu 
pole, následoval rychlý útok 
po křídle, centr do vápna a tam 

pohodlné zakončení Čermáka 
do prázdné,“ popsal Procházka.
Po změně stran se jeho svěřenci 
logicky hrnuli do útoku. 
„Václavský krásně vypálil 
těsně mimo šibenice, ale jinak 
jsme další šance dlouho neměli. 
Naopak soupeř hrozil z brejků 
do naší otevřené obrany, 
naštěstí ani jeden nedotáhnul. 
Bylo znát, že Třebíč není 
v pohodě a spíš se herně trápí,“ 
všiml si konický stratég.
V osmašedesáté minutě se 
mohl radovat z vyrovnání. 
„Po centru Blahy se prosadil 
střídající Kryl, který tím splatil 
mou důvěru. Za stavu 1:1 už 
jsme se dopředu logicky tolik 

netlačili a střetnutí dospělo 
k zasloužené remíze,“ dokončil 
Procházka.
Venku jeho mužstvo na jaře 
plichtilo už podruhé, teď půjde 
o to složit reparát za minulý 
domácí propadák s Hodonínem 
(2:5). „V nesmírně vyrovnané 
soutěži jsme klesli až na třinácté 
místo, z něhož pochopitelně 
chceme výš. Proto nezbývá 
nic jiného, než porazit dalšího 
velmi kvalitního protivníka. 
Otrokovice stejně jako Hodonín 
bojují o postup do MSFL, 
snad tentokrát odvedeme 
lepší výkon a uspějeme,“ 
zadoufal Procházka směrem 
k sobotnímu mači.

Koničtí získali cenný bod v Třebíči
V příštím kole čeká Sokol další silný protivník, 

tentokrát přivítá doma Otrokovice
HFK TŘEBÍČ – SOKOL KONICE 1:1 (1:0)

Branky: 38. Čermák – 68. Kryl. Sestava Konice: Kmecik – 
Koutek, Cetkovský, Řehák, Růžička – Směták (46. Kryl), Voral, 
Václavský, Schön – Blaha, Hlouš. Trenér: Karel Procházka.

nímu mači.

uality

nímu mači.



11. dubna 2011 28BasketbalV NOVÉM

rozskokrozskok

Skupina A1
8. kolo: BK JIP Pardubice - BK Děčín  13.4.2011 18:00, 
UNIBON Nový Jičín - BK Prostějov  13.4.2011 17:30, ČEZ 
Basketball Nymburk - NH Ostrava  13.4.2011 18:00.
9. kolo: ČEZ Basketball Nymburk - BK JIP Pardubi-
ce  16.04.2011 18:00, NH Ostrava - UNIBON Nový Jičín  
16.04.2011 17:30, BK Prostějov - BK Děčín  16.4.2011 17:00.

Skupina A2
10. kolo: Basketball Brno- USK Praha 13.04.2011 19:00, BC 
Kolín- Lokomotiva Plzeň 14.04.2011 17:45, Basketbal QAN-
TO Svitavy - BK B & W Opava  13.04.2011 18:30.

Kam příště

SKUPINA A 1
Děčín - Nový Jičín 82:75 (20:16, 41:37, 56:56)
Nejvíce bodů: P. Houška 23, Sanders 12, Hatcher a Pomikálek po 11 - Chan-
nels 14, Pandula 10, Šteffel 9. Rozhodčí: V. Lukeš, Vondráček, Znamínko. 
Trestné hody: 18/9 - 21/15. Fauly: 23:22. Trojky: 5:6. Ostrava - Pardubice 
79:82 (15:16, 40:34, 60:58)
Nejvíce bodů: Palyza 25, Mason a Spagrud po 14 - Marek 23, Černošek 18, 
Bohačík 9. Rozhodčí: Dolinek, Kurz, Nejezchleb. Trestné hody: 16/10 - 22/16. 
Fauly: 16:19. Trojky. 9:8. Diváci: 899.
Prostějov - Nymburk 74:78 (17:19, 36:41, 50:61)
Nejvíce bodů: Landry 22, Veikalas 13, Marek 11 - Benda 17, Nissim a Pumprla 
po 11, Simmons 10. Rozhodčí: Dolinek, Vyklický, Paulík. Trestné hody: 33/21 
- 26/20. Fauly: 24:24. Trojky: 5:4.

SKUPINA  A 2
9. kolo: Brno - Opava 90:86 po prodl. (20:14, 37:36, 54:57, 74:74) Nej-
více bodů: Sedmák 26, Castleberry a Maio po 15, Zachrla 12, Norwa 10 
- Blažek 34, Kratochvíl 15, Dygrýn 13, Šiřina 10. Rozhodčí: Macela, Ku-
čera, Kapaňa. Trestné hody: 15/13 - 24/14. Fauly: 23:19. Trojky: 3:2. 
Plzeň - Svitavy 99:87 (12:20, 41:43, 65:55)
Nejvíce bodů: Říha 32, Pecka 22, Kubizňák 10, Kovanda a Soukup po 
9 - George 35, Meno 24, Kramný 7. Rozhodčí: Vyklický, Hošek, Baloun. 
Trestné hody: 50/32 - 22/17. Fauly: 20:36. Trojky: 9:8. USK Praha - Ko-
lín 86:88 (13:30, 36:50, 50:66)
 ejvíce bodů: Kotas 21, Klimeš 16, Slavík 15, Vyoral 14, Hruban 10 - Field 
26, Marko 18, Smith 15, Jelínek  10. Rozhodčí: Vrážel, Karásek, Večeřa. 
Trestné hody: 14/11 - 23/ 17. Fauly: 20: 17. Trojky: 13: 9.

SKUPINA A

koše Mattoni NBL v číslech 

6. KOLO NADSTAVBOVÉ ČÁSTI MATTONI NBL

7. KOLO NADSTAVBOVÉ ČÁSTI MATTONI NBL

5 9 : 8 0

7 4 : 7 8

L

Vývoj po pětiminutovkách: 
4:10, 11:21, 24:29, 28:36, 42:48, 

45:58, 51:63, 
59:80

Osobní chyby: 23:22
Pět chyb: 38. Mason
Trestné hody: 17/11:20/15
Trojky: 16/2:28/11
Doskoky: 34:31
Diváků: 1100
Rozhodčí: Vrážel, Kurz a Kapl
Lawrence5
Šležas 11
Prášil 3

Hyzy 9
Landry 16
D. Marek 0
Veikalas 20
J. Bohačík 0
Nicholson 8

Krakovič 0
Dokoupil 8
L. Tóth 0

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Marek Sonnevend

Jak duel hodnotíte?
„Gratuluji kolegovi i celému 
týmu Nymburka k vítězství, jež 
pravděpodobně znamená jisto-
tu jeho prvenství po nadstavbě. 
Zápas jsme sice začali velice 
dobře, ale trvalo to velmi krát-
ce. Nymburk pak zlepšil obran-
nou hru, my jsme se nedostá-
vali do tolika střel a hosté měli 
utkání kromě úvodních pěti mi-
nut ve své režii. Jsem však rád 
za to, že jsme střetnutí nevzdali 
při ztrátě šestnácti bodů. Kluci 
pořád chtěli, bojovali a hráli 
naplno, jenže v takhle těžkém 
zápase s tak silným soupeřem 
si nemůžeme dovolit zahodit 
dvanáct trestných hodů. Zvlášť 
tehdy, pokud stahujeme vlast-
ní ztrátu, to se pak proti velmi 
kvalitnímu soupeři nedá vy-

hrát. Také nám trochu vázl po-
hyb míče, což však ovlivnila i 
dobrá obrana Nymburka, který 
zvítězil zaslouženě. Pro nás je 
konečný výsledek možná až 
moc lichotivý, protože jsme 
dnes nehráli to, co jsme chtěli. 
Výkonem jsme zůstali za svý-
mi možnostmi.“
Největší rozdíl mezi oběma 
mužstvy byl ve třetí čtvrtině, 
kdy jste výrazně zaostávali. 
Proč?
„Druhý poločas jsme začali ve-
lice vlažně. Nevím co se stalo, 
ale každopádně jsme nebránili 
s takovým nasazením, dělali 
hodně chyb v útoku, špatně 
pohybovali míčem a celkově 
měli méně pohybu, než bylo 
potřeba. Opravdu nevím proč, 
nicméně se to stalo a my si 
tenhle výpadek musíme zana-
lyzovat. Okolností může být 

spousta, ale v podcenění nebo 
přístupu podle mě problém ur-
čitě nebyl.“
Znamenaly čtyři rychle na-
sbírané fauly Hyzyho velkou 
komplikaci?
„My máme jen tři klasické 
pivoty, takže to komplikace 
samozřejmě byla. Bohužel 
platí, že s panem rozhodčím 
Vyklickým asi nemůžeme vy-
hrát zápas. Každé těžké utká-
ní, které nám on pískal, jsme 
zatím prohráli a nad tím se 
budeme muset zamyslet. Od-
pískat tři útočné fauly jedno-
mu hráči během dvou minut 
není podle mě úplně na místě. 
Nicméně to tak posoudil a 
nám tím způsobil problémy, 
se kterými jsme se vypořádali 
docela dobře.“
Můžete pro play off některé 
arbitry vetovat?
„Můžeme, a to hned dva. 
Jestli to uděláme? Určitě.“
Ve druhém poločase jste ne-
proměnili osm šestek, koneč-
ný rozdíl ve skóre činí čtyři 
body. Byly zahozené trestné 
hody jedním z klíčových dů-
vodů porážky?
„Jak už jsem řekl, s takhle sil-
ným soupeřem si nemůžeme 

dovolit zahodit celkem dvanáct 
trestných hodů. Navíc v době, 
kdy jsme dotahovali větší ztrá-
tu a mohli se přiblížit zpátky na 
dostřel.“
Kapitán Prášil nenastoupil 
vinou zranění. Jak moc chy-
běl a co jeho zdravotní stav?
„Jarda nám scházel dost, pro-
tože zrovna střelba z dálky je 
jeho silnou stránkou. Bez něho 
v sestavě se navíc snížila rotace 
hráčů, což při slabším výkonu 
Andyho Šležase znamenalo ci-
telné oslabení. Jarda má nataže-
ný přitahovač stehenního svalu, 
dneska se na běhání necítil a te-
prve uvidíme, jak se jeho stav 
bude dál vyvíjet.“
Čeká vás středeční derby 
v Novém Jičíně, kde jste bě-
hem této sezony utrpěli de-
bakl v základní části Mattoni 
NBL a těsně vypadli v semifi-
nále Českého poháru. Složíte 
nyní výsledkový reparát na 
tamní horké palubovce?
„Rozhodně pro to uděláme 
maximum. Nový Jičín mo-
mentálně nehraje v nijak oslni-
vé formě, jenže to platilo i před 
zmíněným pohárem, v němž 
se pak proti nám maximálně 
vyhecovali. To oni na nás umí, 

vzájemné souboje brali vždy 
prestižně a teď asi mají ještě 
větší motivaci tím, že jsme je 
loni vyřadili v ligovém semifi-
nále. Proto nás na jejich hřišti 
určitě čeká velice těžký zápas, 
v němž domácí jistě podají 
mnohem lepší výkon, než ve 
svých předchozích utkáních. 
S tímhle my počítáme a zále-
žet bude hlavně na tom, jestli 
my zahrajeme lépe než dnes. 
Já v to pevně věřím, protože 
jenom tak můžeme v Jičíně 
zvítězit, což hodně chceme 
kvůli pojištění druhého místa 
v tabulce.“
Loni jste říkal, že jít do play 
off ze druhé nebo třetí pozice 
je v podstatě jedno. Letos to 
neplatí?
„Velký rozdíl nastal tím, že se 
k silné pětce Nymburk, Nový 
Jičín, Pardubice, Děčín a my 
přidala ještě Ostrava. Tím pá-
dem jít ve čtvrtfinále ze třetí 
příčky na šestého, ať už jím 
bude kdokoliv z trojice Děčín, 
Jičín a Ostrava, bude dost ne-
příjemné. Zatímco skončit po 
nadstavbě druzí a narazit v prv-
ním kole play off na sedmou 
Opavu by přece jen mělo být o 
poznání schůdnější.“

Pv   74:78   N 
Prostějov/son - V případě ví-
tězství mohli naši basketbalisté 
pomýšlet na rovnocenný boj 
s úřadujícími šampiony ČR o 
prvenství po nadstavbové části 
Mattoni NBL. V 7. kole ligo-
vé skupiny A1 však muži BK 
Prostějov porazit našlapaný 
ČEZ Basketball Nymburk ne-
dokázali a tím pádem se musí 
zaměřit alespoň na udržení 
druhé příčky coby stále dost 
výhodné výchozí pozice pro 
blížící se play off.
Přímá bitva o průběžné vedení 
v soutěži nalákala do hlediště 
výbornou diváckou návštěvu, 
jež se těšila na pokoření dlou-
holetého vládce mužského bas-
ketu v republice. A impozantní 
začátek Orlů fanoušky navnadil 
ještě víc. Na konci 2. minuty 
ukazovala světelná tabule stav 
7:0, Středočeši měli problém se 
dostat do zápasu. Bohužel jejich 

trable trvaly jen chvíli a vzápětí 
se karta zcela obrátila. Domácí 
hráči přestali vnikat pod koš, 
z dálky netrefovali a na druhé 
straně nechali soupeře přes svou 
průchodnější obranu opakovaně 
skórovat z bezprostřední blíz-
kosti (10:15). Naštěstí ani slabší 
pasáž BK neměla dlouhého trvá-
ní, skóre se srovnalo na 15:15 a 
od toho okamžiku se rozpoutal 
nesmlouvavý, přitom ale krásný 
a velmi vyrovnaný boj o každý 
míč, o každou píď palubovky. 
Většinu času byli mírně vepředu 
energetici (17:19, 19:25, 28:31) 
tažení skvělým Bendou, ovšem 
Hanáci v čele s neméně výbor-
ným Landrym dokázali reagovat 
(19:19, 26:25, 31:31). Nepoloži-
ly je ani tři sporně písknuté fauly 
Hyzymu během necelé minuty, 
tým z této nepříjemné situace 
vytáhly přesné trefy Veikalase. 
Přesto z hostujícího kolektivu 
vyzařovala větší herní pohoda, 
což se znovu projevilo na sklon-
ku prvního poločasu nejprve 
šestibodovou šňůrou na 31:37 

a poté lépe zvládnutou koncov-
kou včetně působivého zásahu 
Simmonse z odskoku současně 
s klaksonem – 36:41.
Úvod druhé půle předchozí po-
city o lepší aktuální formě Nym-
burka stoprocentně potvrdil. 
Prostějované se úplně přestali 
prosazovat přes utaženou defen-
zivu protivníka, sami mu umož-
ňovali zakončovat z různých 
výhodných pozic a po dvou séri-
ích 0:7 rázem ztráceli hrozivých 
šestnáct bodů (43:59)! Ke cti Or-
lům slouží, že ani za téhle krajně 
nepříznivé situace nerezignovali. 
Bojovností se ještě během třetí 
čtvrtiny vyhrabali z nejhorší-
ho (50:61), ke stále kvalitnímu 
Landrymu se postupně přidáva-
li další jeho parťáci a zdánlivě 
rozhodnuté střetnutí zase bylo 
hratelné (58:66). Domácí letka 
navíc dál stupňovala tlak a v 37. 
minutě dokonce stáhla na 67:71! 
Kdyby přitom Bálintovi svěřen-
ci jen po přestávce nezahodili 
plných osm šestek (sám Hyzy 
čtyři za sebou…), klidně už 

O    59:80    Pv 
Prostějov/son - Čtvrté vítěz-
ství za sebou ve skupině A1 
Mattoni NBL si basketbalisté 
Prostějova připsali v 6. kole 
nadstavbové části na horké 
palubovce Nové Huti Ostra-
va. Letos hodně silného pro-
tivníka tentokrát borci BK 
Prostějov od začátku elimi-
novali, ani jednou jej nepustili 
do vedení a suverénním způ-
sobem si už čtyři kola před 
koncem nadstavby téměř za-
jistili nejhůře třetí místo pro 
play off.
Základ možná až nečekaně 
hladkého triumfu položili Ha-
náci hned v úvodu, kdy domá-
cím zejména zásluhou dobré 

obrany a bodujícího Landryho 
utekli na 0:6, následně po sní-
žení na 8:10 šli znovu do ještě 
většího trháku (9:17). První 
čtvrtina se přitom nesla ve zna-
mení oboustranně nepřesné 
střelby a mnohem lepšího pro-
stějovského doskakování, tak-
že hosté měli řadu druhých i 
třetích pokusů, ze kterých skó-
rovali. Právě takto se na přelo-
mu zahajovací a druhé čtvrtiny 
odpoutali až na rozdíl třinácti 
bodů (11:24). Teprve poté se 
začal trefovat i soupeř hlavně 
v osobě ex-Orla Stuchlého, 
naopak hráči BK proti zónové-
mu bránění netrefovali z dálky 
a svůj výrazný náskok téměř 
ztratili (27:29). Naštěstí naše-
mu týmu před přestávkou dost 
pomohl střídající Dokoupil, 
především díky jeho pěti bo-

dům panoval poločasový stav 
28:36. Okamžitě po změně 
stran Lawrence trojkou zvýšil 
na 28:39, jenže v ostravském 
dresu se stále dařilo Stuchlému 
a NH se tím pádem pořád drže-
la na dohled (42:48). Rozhodl 
závěr třetí čtvrtiny, v níž dva-
krát z dálky zavěsil do té doby 
utrápený Veikalas a vedení hos-
tů se definitivně přehouplo přes 
desetibodovou hranici (45:58). 
Poslední vzepětí domácí před-
vedli dotažením na 51:61, když 
ke zteči zavelel Spagrud. Vzá-
pětí však opět udeřil neomyl-
ně trefující Veikalas, přidali se 
k němu další plejeři v čele s vý-
borným Landrym a skóre rychle 
rostlo až na konečných 59:80. 
Za rozhodnutého stavu si navíc 
v závěru dostatečně zahrála celá 
orlí lavička.

Peter Bálint: Tentokrát jsme zůstali za svými možnostmi

Obchodní partneři BK Prostějov

Orli nedali nebezpečné Ostravě na jejím hřišti ani čuchnout

 
Zdeněk Hummelr NH Ostrava: 
„Podle průběhu hry jsme utrpěli až moc krutou poráž-
ku. Byl to opět zápas obran, Prostějov měl defenzivu 
opravdu velmi dobrou a nám se kromě Stuchlého vů-
bec nedařila střelba za tři body. Naopak Veikalas nás 
z dálky po přestávce často trestal a my ho vůbec nedo-
kázali uhlídat. Soupeř celkově prokázal svou velkou 
kvalitu.“

Peter BÁLINT - BK Prostějov: 
„Ostrava potvrdila, že její vítězství nad Děčínem ne-
bylo náhodné a že letos patří k top týmům Mattoni 
NBL. My jsme v první čtvrtině dobře bránili, ale pak 
trochu polevili, čehož domácí okamžitě dokázali vyu-
žít. Po přestávce nám však začaly do koše padat trojky, 
díky tomu jsme získali dostatečný náskok a nakonec i 
jasnou výhru, která je cenná.“  -son-

Peter BÁLINT -BK Prostějov: 
„Gratuluji kolegovi i celému týmu Nymburka k vítězství, 
jež pravděpodobně znamená jistotu prvenství po nadstavbě. 
Zápas jsme sice začali velice dobře, ale trvalo to velmi krát-
ce. Nymburk pak zlepšil obrannou hru, my jsme se nedostá-
vali do tolika střel a hosté měli utkání kromě úvodních pěti 
minut ve své režii. Jsem však rád za to, že jsme střetnutí ne-
vzdali při ztrátě šestnácti bodů. Kluci pořád chtěli, bojovali a 
hráli naplno, jenže v takhle těžkém zápase s tak silným sou-
peřem si nemůžeme dovolit zahodit dvanáct trestných hodů. 
Zvlášť tehdy, pokud stahujeme vlastní ztrátu, to se pak proti 
velmi kvalitnímu soupeři nedá vyhrát. Také nám trochu vázl 
pohyb míče, což však ovlivnila i dobrá obrana Nymburka, 
který zvítězil zaslouženě. Pro nás je konečný výsledek mož-
ná až moc lichotivý, protože jsme dnes nehráli to, co jsme 
chtěli. Výkonem jsme zůstali za svými možnostmi.“
Ronen GINZBURG -ČEZ Basketball Nymburk:
 „Myslím, že jsme hráli proti dobrému týmu s dobrým 
koučem a hlavně na těžkém místě. Nezačali jsme úplně 
dobře, ale postupně se zlepšili, šli do vedení a jednou do-
konce měli výrazný náskok šestnácti bodů. Tam byla šan-
ce předčasně rozhodnout celé utkání, jenže tuhle možnost 
jsme nevyužili. Domácí se pak vrátili do zápasu a my mu-
seli bojovat o vítězství až do úplného konce. Svou úrovní 
to bylo skvělé střetnutí, na které může být český basketbal 
hrdý.“  -son-

pohledem trenérůpppppppppppppppooooooooooooohhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnéééééééééééééééérrrrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůů 

pohledem trenérůpppppppppppppppooooooooooooohhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttttrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnéééééééééééééééérrrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůů 

Prostějovu chyběl šmrnc a Nymburk uhájil neporazitelnostProstějovu chyběl šmrnc a Nymburk uhájil neporazitelnost

Kouč vzkazuje, že nyní udělá tým maximum pro udržení druhého místa, 
protože tahle pozice pro play off je letos hodně důležitá

Prostějov/son - Ocenil bojovnost svých oveček, 
s výkonem týmu však nemohl být spokojen. Kouč 
prostějovských basketbalistů totiž cítil, že proti 
Nymburku nebyla hra BK zdaleka optimální. I pro-
to Hanáci v zápasovém taháku na vlastním hřišti 
podlehli, byť nakonec dost těsně 74:78.

Basketbalový šlágr rozhodla třetí čtvrtina, 
v níž hosté vedli až šestnáctibodovým rozdílem

PRŮBĚŽNÁ TABULKA MATTONI NBL  

    1 .  BK Prostějov   20   17   3   1725 : 1460   37  
     2 .  BK  Děčín   20   16   4   1574 : 1359   36  
     3 .  UNIBON Nový Jičín   20   15   5   1743 : 1397   35  
     4 .  BK JIP Pardubice   20   14   6   1599 : 1388   34  
     5 .  NH Ostrava   20   13   7   1588 : 1518   33  
     6 .  BK Breda & Weinstein Opava   20   10   10   1533 : 1568   30  
     7 .  BC Kolín   20   9   11   1533 : 1608   29  
     8 .  Basketball Brno   20   7   13   1441 : 1528   27  
     9 .  USK Praha   20   5   15   1413 : 1567   25  
     10 .  Lokomotiva Plzeň   20   2   18   1328 : 1683   22  
     11 .  Basketbal QANTO Svitavy   20   2   18   1299 : 1700   22   

NH OSTRAVA - BK PROSTĚJOVNH OSTRAVA - BK PROSTĚJOV

BK PROSTĚJOV – ČEZ BASKETBALL NYMBURKBK PROSTĚJOV – ČEZ BASKETBALL NYMBURK

Sestava a body Prostějova

Vývoj po pětiminutovkách: 
9:8, 17:19, 28:29, 36:41, 41:52, 

50:61, 63:71, 
74:78. 

Osobní chyby: 24:24
pět chyb: 39. Nečas
Trestné hody: 33/21:26/20
Trojky: 19/5:13/4
Doskoky: 39:34
Diváků: 1600
Rozhodčí: Dolinek, Vyklický a 

Paulík. 

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
a Tomáš Holešovský

Lawrence6
Šležas 4
Prášil 0
Hyzy 4
Landry 22
D. Marek 11
Veikalas 13

J. Bohačík 0
Nicholson 9
Krakovič 0
Dokoupil 3
L. Tóth 2



Prostějov/rb, pk
Domácí první „dvojka“ ve slo-
žení K. Husařík - Klaudy vyhrá-
la po velkém boji 2:1, a Sokol I 
Prostějov se v zápase ujal vedení.  
Do druhé dvojice postavil trenér 
domácích mladíky Pacejku s Va-
lentou, kteří svého soka porazili 
ve dvou setech a Prostějov šel 
do velmi nadějného vedení 2:0 
na zápasy. Ve vítězném duchu 
hrála i první trojice Prostějova 
ve složení Klaudy-Pacejka-Va-
lenta,  která vyhrála opět až ve 
třech setech  2:1 a celek Sokola I 
zvýšil své vedení již na 3:0. Dru-
há trojka Prostějova ve složení 
K.Husařík - Drobil - Pluháček 
se střídajícími Procházkou a P. 
Novým prohrála své utkání pře-
kvapivě snadno 0:2, když soupeř 
předvedl téměř bezchybnou hru, 
na níž jsme nenašli účinnou pro-

tizbraň a soupeř snížil na 1:3 pro 
tým Prostějova.
Do třetí dvojice šla za Prostě-
jov zkušená dvojka Pluháček-
-Procházka, která svého sou-
peře přehrála po velmi dobrém 
výkonu 2:0 a bylo to již 4 :1 a 
naděje prostějovských v zisk 
obou bodů. Do singlu nastoupil 
tentokrát osvědčený singlista 
Jakub Klaudy, který svého sou-
peře honil po celém kurtu a ne-
nechal nikoho na pochybách, že 
Prostějov zvýší své vedení, což 
se brzy také stalo. Za stavu 5:1 
se již nehraje žádnému prohrá-
vajícímu týmu dobře, nicméně 
Peklo ještě snížilo svou exce-
lentní trojicí na 5:2, ale závěreč-
ná trojice již opět patřilo Sokolu 
I Prostějov, který upravil závě-
rečným zápasem na konečných 
6:2 pro domácí tým.   
„Zápas se nám podařilo opět 
výborně zvládnout, celý tým 
příkladně bojoval až do posled-
ních míčů a mnohá dílčí utkání 
se nám podařilo rozhodnout již 
tradičně ve druhých polovinách 

setů.  Musím vyzvednout kolek-
tivní výkon všech hráčů, velmi 
dobře zahrála především  dvo-
jice Pacejka-Valenta a v singlu 
Klaudy, ale spokojen jsem s pří-
stupem všech hráčů a to i těch, 
kteří nezasáhly do hry, ale jsou 
pevnou součástí dosud vítěz-
ného týmu,“ zhodnotil střetnutí 
kouč nohejbalistů Prostějova 
Richard Beneš. 
V dalším kole dorostenecké 
extraligy zajížděli mladí nohej-
balisté Sokola I Prostějov do 
Žatce, kde se v neděli dopoledne 
utkali s týmem Počerad, který 
hraje své zápasy právě v Žatci. 
Tým Prostějova nebyl zdaleka 
kompletní v šestici hráčů měl 
ještě loni mladšího žáka Honzu 
Matkulčíka, chyběl Rosenberk, 
Pírek, Roba a Wiesner.
Přesto byl zápas od prvního 
hvizdu rozhodčího plně v režii 
hostujícího Prostějova, první 
dvojku vyhrál zcela s přehledem 
Pacejka s Drobilem, druhou 
dvojku Anděl s Kolářem rovněž 
hladce ve dvou setech. Rovněž 

hra trojic byla plně pod kontro-
lou Sokola I Prostějov – nejprve 
trojice Anděl-Kolář a Štěpá-
nek získala suverénně třetí bod 
hostů a posléze trojice Pacejka-
-Drobil-Matkulčík získala po 
třísetovém boji čtvrtý bod hostů. 
Ve třetí vložené dvojici zvítězil 
Štěpánek s Matkulčíkem rovněž 
2:0 na sety a v nejdramatičtějším 
utkání zápasu porazil Drobil do-
mácího singlistu 2:1 a upravil 
konečný stav zápasu doroste-
necké extraligy mezi domácím 
týmem Počerad  a Sokolem I 

Prostějov na 0:6 pro favorizo-
vaný tým hostujícího Prostějova. 
„I přes neúplný kádr hráčů jsme 
hráli od prvních míčů důrazně 
a bojovně a nenechali jsme se 
zaskočit domácím outsiderem. 
Z hráčů bych chtěl vyzvednout 
ještě teprve 13-ti letého Honzu 
Matkulčíka, který si dvěma vý-
hrami úspěšně odbyl premiéru v 
dorostenecké lize a hrál na svůj 
věk opravdu výborně. Ostatní 
hráči odvedli své standartní vý-
kony,“ uvedl po další jasné vý-
hře Beneš.

Náchod, Kostelec na Hané/son
S jasným cílem odjížděl Sokol 
do Chodska. „Samozřejmě 
jsme chtěli bodovat, za dané-
ho stavu věcí nám prostě nic 
jiného nezbývalo. A musím 
říct, že k výsledkovému úspě-
chu jsme nakonec neměli tak 
daleko,“ řekl Večerníku trenér 
kosteleckých házenkářů Jan 
Hándl.
Za první poločas měl pro své 
svěřence jen slova chvály. 
„Kluci velmi dobře bránili, 
výborně chytal Tom Varha a 
docela to šlo i v útoku. Přede-
vším se nám ale dařilo elimi-
novat hru soupeře, díky tomu 
jsme o přestávce těsně vedli,“ 
popisoval Hándl.
Příznivý vývoj však hosté 
neudrželi. „Po změně stran 
jsme dlouhých dvanáct minut 

nedali jediný gól, což byla 
hrůza. Naštěstí ani domácí 
moc neskórovali, takže jsme 
po tomhle ofenzivním výpad-
ku prohrávali jen o dvě bran-
ky. Bohužel naše snaha otočit 
ve zbytku utkání skóre byla 
marná, Náchod svůj nevelký 
náskok uhájil až do konce,“ 
litoval Hándl.
Proč jeho tým podlehl? „Do-
platili jsme na slabší útok. 
Skoro vůbec se neprosazovaly 
naše spojky, střelecký prapor 
držel pouze Míša Jurka na 
pivotu. Jinak se hráči směrem 
dopředu místo přihrávek a 
pohybu spíš utápěli ve snaze 
o individuální průniky, což si 
soupeř samozřejmě pohlídal. 
Tím pádem jsme často ztráceli 
míče a málo skórovali, právě 
tohle rozhodlo,“ hodnotil zku-

šený kouč.
Na výsledku měl přitom ne-
malý podíl ještě jeden podstat-
ný faktor. „Nerad se vymlou-
vám na rozhodčí, ale tentokrát 
bylo od začátku cítit, že v 
Náchodě prostě nezvítězíme. 
Sudí dělali hodně pro to, aby 
domácím pomohli, tohle mi 
na házené strašně vadí a mrzí 
mě to. Ohledně bojovnosti ani 
nasazení nemůžu klukům nic 
vytknout, bohužel na potřeb-
né body to bylo málo,“ pravil 
Hándl zklamaně.
Dle jeho názoru zachrání 
Kostelec v prvoligové soutěži 
pouze plný zisk šesti bodů z 
posledních tří duelů. „Musíme 
porazit Dvůr Králové, vyhrát 
v Bystřici pod Hostýnem a 
zdolat i Košutku. Jedině tak se 
udržíme, to je jasné.“

Zlín/tj, pk 

Po počátečních nepřesnostech 
v zakončení na obou stranách 
otevřel skóre netradičně do-
mácí brankář Mahušek střelou 

přes celé hřiště a nastartoval tak 
ofenzivní smršť svého týmu.
V 7. minutě vedli domácí již 5:1 
a jasně mířili za dalšími body a 
přibližujícím se postupem do 1. 

ligy. Tři minuty před koncem 
poločasu vedl Zlín již o deset 
branek 22:12, když dokázal 
náležitě využívat ztrát balónů 
hostů,které nekompromisně 
trestal proměněnými trháky. 
Vždyť obě domácí křídla vstře-
lila za utkání převážně z těchto 
situací jednadvacet branek!
Domácí ve svém snažení ne-
polevili ani ve druhém dějství 
a dále navyšovali své hro-
zivé vedení. Největší rozdíl 
ve skóre byl potom ve 43. 
minutě,kdy jasně dominující 

Zlín vedl již 35:18. Prostějovu 
se pak do konce střetnutí po-
dařilo jen snížit na konečných 
41:29.
„Domácí byli po všech strán-
kách lepším týmem,“ přinal po 
utkání Tomáš Černíček, jeden 
z trenérské dvojice házenká-
řů Prostějova. „My jsme měli 
velké problémy se prosadit v 
útoku,když z prvních 11 střel 
skončili v síti pouhé dva poku-
sy. Zlín to pak nekompromis-
ně trestal z brejků a šel jasně 
za svým cílem. Nebylo na 

nás dnes patrné stoprocentní 
nasazení,tak jako v minulých 
utkáních a citelně nám chyběla 
šestice hráčů ze stabilní sesta-
vy,“ zalitoval Černíček starší. 
Poté už vrhnul  ale myšlenky 
na veledůležitý domácí duel. 
„Musíme se rychle oklepat a 
příští týden bezpodmínečně 
porazit doma Telnici.,“ burcuje 
své ovečky.
Klíčový souboj o záchranu ve 
druhé lize odehrají házenkáři 
Prostějova v sobotu 16. dubna 
od 15 hodin.   

Doslova na hraně 
sestupu z 1. ligy sto-
jí házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané – 
HK. V 19. kole druhé 
nejvyšší soutěže ČR 
totiž po statečném 
boji podlehli na palu-
bovce HC TJ Náchod 
a protože dolů letos 
padají hned čtyři muž-
stva, stává se situace 

Hanáků téměř neřešitelnou. Záchranu zřejmě 
přinese jedině vítězství ve všech třech zbylých 
střetnutích, z nichž prvním bude domácí bitva s 
podobně ohroženým Dvorem Králové (neděle 
17. dubna, 10.30 hodin).

Bez šesti hráčů stabil-
ní sestavy,jmenovitě 
Juráčka, Jurečku, 
Juríka Tomáše i 

Michala, Kameného a Valacha zajížděli v sobotu 
po obědě hráči Sokola II k těžkému utkání dalšího 
kola 2. ligy na palubovku vedoucího týmu ze Zlína.

11. dubna 2011 29Házená, nohejbalV NOVÉM

Hrubý – 
Černíček 9/3
Kozlovský 5
Flajsar T. 6

Raška
Šestiřad
Ordelt 4
Chytil 1

Nevrlý M.
Burget 1
Bečička 2
Srostlík 1

18. KOLO 

Sestava a branky Prostějova

HHCC ZZLÍÍN VVS.
 TTJ SSOKOOLL IIII. PROOSSTTĚĚJJOOVV 

Poločas: 24:16 Průběh utkání: 1:0, 5:1,9:3,18:12,22:12,22:15,
28:18,35:18,35:22,39:24,41:29
Sedmimetrové hody: 1/1 : 5/3 
Vyloučení:1:3 Rozhodčí:Divácký, Stoklasa Diváků: 40

Trenéři: Tomáš Černíček st. - Svatopluk Ordelt

SedmičkaSedmička
1. LIGA HÁZENKÁŘŮ ČR1.1.1111.11111 LLLLLLLLLLLLII1.1.1.1111.111.1.11. LLLLLLLLLLLLIII

Jak se hrálo............

Jak se hrálo...Jaakkkkkkkkk ssee hhhhhhhhhhhráááááááááááálllllloooooo .JJJJJJaaaakkkkkkkk sseee hhhhhhhhhhhhráááááááááááálllllllooooooo .........

2. LIGA, SKUPINA MORAVA-JIHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 1. LIGY 
1. TJ Šumperk 19 11 2 6 547:544 24
2. TJ Bystřice pod Hostýnem 19 11 1 7 621:575 23
3. TJ Náchod 19 11 0 8 496:502 22
4. HCB OKD Karviná SCM 18 9 3 6 490:459 21
5. Tatran Litovel 18 10 1 7 498:460 21
6. HC Košutka Plzeň 19 10 0 9 528:528 20
7. HBC Jičín B 19 9 0 10 491:514 18
8. TJ Praha Chodov 19 8 1 10 550:541 17
9. Sokol Nové Veselí 19 8 1 10 536:541 17
10. 1.HK Dvůr Králové nad Labem 19 8 0 11 494:519 16 
11. Sokol Kostelec na Hané 19 7 0 12 524:561 14
12. Sokol Ostrava 19 5 3 11 505:536 13 
 

KAM za prvoligovou házenou
20. kolo, sobota 16. dubna 2011, 17:00 hodin: TJ Šumperk - 
Sokol Ostrava, HBC Jičín B  - HC Košutka Plzeň, Tatran Litovel 
- TJ Praha Chodov, Sokol Kostelec na Hané - 1.HK Dvůr Králové 
nad Labem, HCB OKD Karviná - SCM Sokol Nové Veselí, TJ 
Bystřice pod Hostýnem - TJ Náchod 

19. kolo: Sokol Ostrava - HCB OKD Karviná SCM 25:24, TJ 
Praha Chodov - TJ Bystřice pod Hostýnem 30:28, HC Košutka 
Plzeň - TJ Šumperk 28:32, 1.HK Dvůr Králové nad Labem - 
HBC Jičín „B“ 23:20, TJ Náchod - Sokol Kostelec na Hané 
24:21, Sokol Nové Veselí - Tatran Litovel 25:24.      -pk-  

19. kolo: HK Ivančice - TJ Jiskra Havlíčkův Brod 37:24, Sokol Telnice 
- SK Kuřim nehlášeno, Házená Legata Hustopeče - Tatran Bohunice 
36:20, Sokol Sokolnice - Sokol Velké Meziříčí 22:33, Sokol Brno-
Juliánov - SHC Maloměřice 35:32, HC Zlín - Sokol II. Prostějov 
41:29. -pk-

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 2. LIGY PO 19. KOLE
1. HC Zlín 19 15 2 2 645:522 32 
2. SHC Maloměřice 19 14 1 4 591:533 29
3. HK Ivančice 19 1 2 5 526:464 26
4. Házená Legata Hustopeče 19 10 4 5 580:505 24
5. SK Kuřim 18 10 0 8 553:553 20
6. Sokol Velké Meziříčí 19 8 2 9 545:509 18
7. Sokol Sokolnice 19 8 2 9 483:520 18
8. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 19 7 2 10 488:548 16
9. Tatran Bohunice 19 5 4 10 480:505 14
10. Sokol II Prostějov 19 6 1 12 514:583 13
11. Sokol Telnice 1  3 2 13 501:582 8 
12. Sokol Brno Juliánov 19 4 0 15 472:554 8
 

KAM za druholigovou házenou
20. kolo, sobota 16. dubna 2011, 17:00 hodin: SK Kuřim - Sokol 
Sokolnice, Sokol II Prostějov - Sokol Telnice. Sokol Velké Meziříčí 
- Házená Legata Hustopeče, TJ Jiskra Havlíčkův Brod - Sokol Brno 
Juliánov, SHC Maloměřice - HC Zlín, Tatran Bohunice - HK Ivančice 

Kostelec v Náchodě bojoval, ale na body nedosáhl

Prostějovští házenkáři v oslabené sestavě 
nestačili na lídra tabulky a inkasovali debakl

N 24:21 KN 24:21 K

Z 41:29 PvZ 41:29 Pv

Plumlovská 32 (vedle Ú ADU PRÁCE),   Prost jov 

Tel.: 582 337 697 
733 224 410 

jízdní kola v hodnota nad 5000 K  
zakoupená v naší prodejn  

v m síci duben budou 
BEZPLATN  

pojišt na proti krádeži 

POJIŠT NÍ BIKEPOINT ASSISTENT

POJIŠT NÍ PROTI ODCIZENÍ MERIDA

INZERCE

Situace je kritická: HK musí v neděli doma porazit 
Dvůr Králové a pak vyhrát i zbývající dva zápasy!

TJ NÁCHOD
- TJ SOKOL KOSTELEC N. H.-HK

24:21 (11:12)
Sestava HK: Varha, Na-
vrátil, Kaláb – Vasyliev 4, 
T. Grulich 2, M. Grulich 1, 
Jurka 7, Paták 2, Ševčík 1, 
Vymětal 2, Kosina 2. Trené-
ři: Hándl a Varhalík.

Další druholigové body nohejbalistů Sokola I Prostějov
Vyhráli také extraligoví dorostenci

V sobotu 9.dubna přiví-
tali nohejbalisté Sokola I 
Prostějov na svém kurtu 
u sokolovny další druho-
ligový celek- TJ Peklo 
nad Zdobnicí. Trenér 
domácích měl k dispo-
zici tentokrát všechny 
hráče a bylo jen otázkou 
v jaké základní sestavě 
celek Sokola I Prostějov 
k zápasu nastoupí.

Nohejbal - obchodní partneři:



Prostějov/son

K tomu je však potřeba splnit 
hned tři podmínky. Za prvé: 
potřetí porazit Olymp Praha 
a vyhrát tím semifinálovou 
sérii. Za druhé: vítězně zvlád-
nout také finále proti dosud 
neznámému protivníkovi. A 

za třetí: domluvit se s finálo-
vým sokem na změně pořada-
telství v pořadí jednotlivých 
zápasů.
Pokud totiž budeme uvažovat 
v reálných obrysech, měly by 
naše ženy ovládnout sérii o 
titul 3:0, maximálně 3:1 na 

utkání. A v obou případech 
by obhajobu zase slavily 
venku, neboť stávající model 
play off stanoví první dva du-
ely na hřišti výše nasazeného 
týmu a další dvě střetnutí na 
palubovce níže nasazeného 
celku. Právě tohle by vedení 
VK rádo změnilo.
„V této chvíli nedokážu říct, 

jak všechno dopadne a jestli 
se nám zamýšlená věc poda-
ří dohodnout. Každopádně 
uděláme maximum pro to, 
abychom získali třetí titul 
mistryň ČR a abychom jej 
potvrdili doma,“ plánoval 
sportovní ředitel prostějov-
ského volejbalového oddílu 
Peter Goga.

11. dubna 2011 30VolejbalV NOVÉM

Volejbalistky Prostějova jsou krok od finále UNIQA extraligy

Modřanky chtějí titul konečně slavit doma!
smečsmeč

EXTRALIGA ČR - SEMIFINÁLE PLAY OFF; 1. zápas

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV - PVK OLYMP PRAHA

3 : 1
Stav série: 1:0StStSStStStStStStStStStStavavavavaavavavavavavav sssssssssssssérérérérérérérérérérérérérieieieieieieieieieeee:::::::: 1111111111:0:0:0:000:0:0:0:0:0:00

Čas: 1:27 hodiny
 Rozhodčí: Vojtíšek a Pavelek
Diváků: 500

1. set:  21:25  27 minut
2. set:  25:15 18 minut
3. set:  25:19  24 minut
4. set:  25:12 14 minut

 Kubínová   Artmenková Hrončeková
 Soaresová Lipicerová Ssuschkeová
libero: Chlumská
Střídaly:  Velikiyová, Nováková
Připraveny byly: Bramborová, Tomášeková, Košická
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš

Sestava Prostějova

assssssss

EXTRALIGA ČR - SEMIFINÁLE PLAY OFF; 2. zápas

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV - PVK OLYMP PRAHA

3 : 0
Stav série: 2:0Stav série: 2:00StStSStStStStStStStStStStavavavavavavavavavaavav sssssssssssssérérérérérérérérérérérérérieieieieieieieieieeee:::::::: 222222222222:0:0:0:0000:0:0:0:0:00

Čas:  1:04 hodiny
 Rozhodčí: Krtička a Renčín
Diváků: 500

1. set:  25:16  18 minut
2. set:  25:22 27 minut
3. set:  25:17  19 minut

  Nováková Bramborová  Tomášeková
  Velikiyová Lipicerová  Ssuschkeová
libero: Chlumská
Střídaly:  Soaresová, Kubínová
Připraveny byly: Artmenková, Hrončeková, Košická
Trenérská dvojice:  Miroslav  Čada a Ľubomír Petráš

Sestava Prostějova

asssssssssssssssssssssssssssssss

Pro třetí výhru v semifinálové sérii si jedou v sobotu do Prahy. Pojeďte taky!

Marek Sonnevend

 V prvním utkání jste 
střídala Šárku Kubí-

novou, ve druhém zápase to 
bylo naopak. Pomohly tyto 
výměny družstvu?
„Střídání pokaždé proběhla 
za situace, kdy se nám ne-
dařilo a bylo potřeba něco 
udělat, změnit. Proto trenér 
poslal na hřiště čerstvou krev 
a hra se zlepšila, takže změny 
pomohly. Podle mě ale důle-
žitější než střídání bylo podá-
ní a příjem. Když soupeřkám 
servis vycházel, dostávaly 
nás pod tlak, my jsme chybo-
valy a měly problémy. Takhle 
jsme včera ztratily jeden set a 
dneska málem další. Jakmile 

však podání začalo jít nám, 
byl pod tlakem Olymp a 
měly jsme navrch. Včetně 
toho, že se nám ve druhém 
setu dnešního utkání povedlo 
otočit tu velkou ztrátu.“otočoooo it

 Nehrál v tom přece 
jen svou roli i určitý 

impuls, který střídání při-
neslo?
„Možná ano, ale já si stejně 
myslím, že to v těch zlomo-
vých chvílích bylo hlavně 
o servisu a přihrávce. Ne-
mám pocit, že by konkrétně 
nahrávka byla včera nebo 
dnes tak špatná, aby se za 
každou cenu muselo střídat. 
Ale jak už jsem řekla, pokud 
se zrovna nedaří, trenér po-

třebuje něco změnit a proto 
vystřídá. To je ve volejbalu 
úplně normální.“úppppppppppppppplnlnllně

 Pražanky vás po-
dobně jako v loň-

ském semifinále docela trá-
pí. Očekávala jste to?
„Já si právě tu vzájemnou 
sérii z minulého roku pa-
matuju a proto jsem vě-
děla, že nás nečeká nic 
lehkého. Olymp má dob-
ré mladé hráčky, které 
předvádí pěkný volejbal 
a navíc nemají proti nám 
co ztratit. To se pak hraje 
mnohem líp, přesto je jas-
né, že bychom měly být 
lepší a vítězit my. Zatím se 
nám to daří.“náááámmmm 

 Vaše výkony však 
asi nejsou úplně op-

timální. Vidíte ve hře rezer-
vy?
„Já bych to nijak nedrama-
tizovala. Samozřejmě jde 
vždycky hrát ještě líp a my 
jsme v prvních dvou semifi-
nálových zápasech nepodaly 
úplně špičkové výkony, na 
druhou stranu to však nebylo 
ani tak špatné. Pokud se sou-
peři daří, dostane vás aspoň 
na nějakou dobu pod tlak, 
byť je papírově slabší než vy. 
S tím je potřeba počítat a brát 
hlavně celkový výsledek. My 
jsme dvakrát vyhrály a ztra-
tily jediný set, což je myslím 
v pořádku.“

 Může vám Olymp 
na svém hřišti zatá-

pět ještě více?
„Určitě může. Bude se 
hrát v hodně specifické 
hale, která je podstatně 
menší a celkově jiná než 
ta naše. Soupeřky se v do-
mácím prostředí maximál-
ně vyhecují, budou chtít 
vítězství a my si na ně 
musíme dát pozor. Jestli 
však odvedeme svůj herní 
standard, měly bychom to 
i venku zvládnout.“

 Zkraje letošní sezo-
ny jste říkala, že si 

vzhledem ke svým četným 
zdravotním potížím roz-
myslíte další pokračování 
kariéry v šestkovém volej-
balu. Už jste se rozhodla, co 
dál?
„Kdybych měla i letos tolik 
problémů se zdravím jako 
loni, asi bych opravdu skon-
čila. Naštěstí jsem byla vět-
šinu téhle sezony v pořádku 
a proto mám chuť hrát dál. 
Ještě rok nebo dva hodlám 
pokračovat.“

SOŇA NOVÁKOVÁ: „Vedeme, ale Olymp má dobrý tým, doma nás může potrápit i víc“
Pětatřicetiletá nahrávačka hodlá pokračovat v kariéře ještě rok nebo dva!

Prostějov - Nejzkušenější členka kádru pro-
stějovských volejbalistek Soňa Nováková-
Dosoudilová toho už ve své kariéře zažila 
hodně, takže ji současné vzdorování Olympu 
Praha v extraligovém semifinále vůbec ne-
překvapuje. Ani to, že z obou domácích střet-
nutí série absolvovala vždy jen část... „Trenér 
vždy poslal na hřiště čerstvou krev a v obou 
případech to bylo ku prospěchu,“ uvedla v 
rozhovoru pro Večerník a webové stránky 
prostějovského klubu zkušená nahrávačka a 
jasně tak potvrdila, že důležitější než osobní 
zájem je nejen pro ni konečný výsledek.

Marek Sonnevend

 Jaký byl návrat po del-
ší zápasové přestávce?

„Já jsem se hrozně těšila, pro-
tože ta absence už na mě byla 
moc dlouhá. A jsem moc ráda, 
že můžu zase hrát.“

 Zdálo se mi, že na va-
šem výkonu se pauza 

ani příliš neprojevila. Měla 
jste ze své hry dobrý pocit?

„Docela jo. Byly tam z mé 
strany dobré balony, i když sa-
mozřejmě ne každý míč se mi 
povedl. Po tak dlouhé přestáv-
ce však rozhodně nemůžu být 
zklamaná, můj výkon podle mě 
nebyl nijak strašný.“

 Co přesně jste s nohou 
měla, že se vaše absen-

ce v sestavě tak protáhla?
„Šlo o natržený stehenní sval, 
měla jsem v něm díru velkou 

asi centimetr a půl krát centime-
tr. Ne úplně zdravá jsem ode-
hrála Final Four MEVZY, po 
něm to potřebovalo klid a po-
řádně doléčit. Jinak hrozilo, že 
by se sval přetrhl úplně a muse-
la bych na operaci. Proto jsme 
radši zvolili delší klid i za cenu 
toho, že vynechám extraligové 
čtvrtfinále. Týmu jsem v něm 
nijak hrozně nechyběla, holky 
to v pohodě zvládly i beze mě a 
teď už jsem na semifinále zpát-
ky. Hlavně aby noha vydržela.“

 V prvním utkání semifi-
nálové série jste s Olym-

pem měly zpočátku problémy, 
ztratily jste úvodní sadu. Za-
skočily vás soupeřky něčím?
„Olymp celkově odehrál velmi 
dobrý zápas, zvlášť v tom prv-
ním setu. Neudělal tam snad 
ani jednu nevynucenou chybu, 
zatímco my jsme se jich do-
pouštěly: několik balonů jsme 
mohly líp zpracovat na příjmu, 
v poli i nahrávkou a nedařilo se 

nám tolik ani v úto-
ku. Hostům naopak 
výborně fungovala 
obrana, z toho všeho 
vycházely naše pro-
blémy.“

 Čím pak na-
stal obrat?

„Celkově jsme zpřes-
nily i zlepšily svou 
hru. Naše cizinky si 
trochu zvykly na volej-
bal Olympu, který dosud 
vůbec neznaly a poprvé 
jej viděly až před utkáním 
během taktické přípravy 
na videu. Bylo nutné si uvě-
domit, že soupeř má 
svou kvalitu a roz-
hodně nám to 
nedá zadarmo. 
Tím pádem 
se začalo na 
hřišti víc 
makat, což 
se projevi-
lo.“

Prostějov - Nepříjemné zranění přibrzdilo 
v rozletu letošní sezonou Markétu Chlumskou 
(na snímku Z. Pěničky), spolehlivé libero VK 
Modřanská Prostějov. Devětadvacetiletá volej-
balistka musela od Final Four Středoevropské 
ligy měsíc léčit natržený stehenní sval, vyne-
chala celou čtvrtfinálovou sérii UNIQA extrali-
gy ČR s Ostravou a po pauze naskočila až do 
prvního semifinále proti Olympu Praha (3:1).

Uzdravené libero Markéta Chlumská si hlavně přeje, ať sval vydrží...
„Už jsem se hrozně těšila, absence byla moc dlouhá!“

ni v úto-
naopak 

ungovala 
ho všeho 
aše pro-

pak na-
obrat?
me zpřes-

pšily svou
cizinky si 
ly na volej-
který dosud 

aly a poprvé 
před utkáním
ické přípravy 
ylo nutné si uvě-
soupeř má 
u a roz-

m to
mo.
m 
a 

há!“

SEMIFINÁLE:
1. zápasy: VK Modřanská Prostějov – Olymp Praha 3:1 
(-21, 15, 19, 12). Stav série: 1:0. Rozhodčí: Vojtíšek a Pave-
lek. Čas: 87 minut. Diváků: 500. Sestavy - Prostějov: Lipicer, 
Ssuschke, Kubínová, Artmenko, Hrončeková, Soares, libero 
Chlumská. Střídaly: Velikiyová, Nováková. Trenér: Miroslav 
Čada *  Olymp: Halbichová, Jakubšová, Sládková, Vanžurová, 
Kossanyiová, Kallistová, libero Dostálová. Střídala: Zoulová. 
Trenér: Stanislav Mitáč * VK KP Brno - Olomouc 3:0 (14, 22, 
19). Stav série: 1:0. Rozhodčí: Antušák, Blažek. Čas: 67 min. 
Diváci: 250. 

2. zápasy: VK Modřanská Prostějov – Olymp Praha 3:0 (16, 
22, 17). Stav série: 2:0. Rozhodčí: Krtička a Renčín. Čas: 64 
minut. Diváků: 500. Sestavy – Prostějov: Nováková, Brambo-
rová, Tomašeková, Velikiyová, Lipicerová, Ssuschkeová, libe-
ro Chlumská. Střídaly: Soaresová, Kubínová. Trenér: Miroslav 
Čada - Olymp: Kallistová, Halbichová, Jakubšová, Sládková, 
Vanžurová, Kossanyiová, libero Dostálová. Střídaly: Zoulová, 
Vašutová. Trenér: Stanislav Mitáč * VK KP Brno - Olomouc 
3:1 (19, 17, -10, 19). Stav série: 2:0. Rozhodčí: Antušák, Bla-
žek. Čas: 88 min. Diváci: 300. 

Kvalifikace o postup do extraligy:
Tatran Střešovice - SG Brno 3:0 (15, 13, 9). 
Pořadí: 1. Šternberk 5, 2. Střešovice 5, 3. SG Brno 2

Semifinále play-off volejbalové extraligy žen

Kam příště
Semifinálové dvojice (série začnou v sobotu 9. dubna): 
3. zápasy, sobota 16. dubna, 17:00 hodin: PVK Olymp Pra-
ha - VK Modřanská Prostějov, SK UP Olomouc - VK KP 
Brno(19:00 hodin)
Případné 4. zápasy: PVK Olymp Praha - VK Modřanská Pro-
stějov, SK UP Olomouc - VK KP Brno 

Zájezd fanoušků na třetí 
semifinále do Prahy

Fanklub volejbalového oddílu VK Modřanská Prostějov pořádá 
autobusový zájezd na třetí utkání semifinálové série UNIQA ex-
traligy žen PVK Olymp Praha - VK Modřanská Prostějov.
Zápas v hlavním městě ČR se hraje v sobotu 16. dubna od 
17.00 hodin, sraz fanoušků je týž den již v 8:45 hodin na parko-
višti u Městské haly Sportcentra-DDM. Součástí zájezdu je totiž 
i prohlídka Prahy. 
Zájemci se mohou hlásit prostřednictvím e-mailu na ad-
resu zatloukal@vkprostejov.cz nebo telefonicky na čísle 
777 237 813. UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE VE ČTVRTEK 14. 
DUBNA DO 12.00 HODIN.

Zatím dvakrát získaly volejbalistky VK 
Modřanská Prostějov extraligové zlato. 
Radost a sláva to byla náramná, měla však je-
den drobný háček: oslavy v obou případech pro-
bíhaly na hřišti soupeře, konkrétně v Brně. Letos by 
hanácký oddíl konečně rád dosáhl na vrchol v do-
mácím prostředí a bezprostředně se o mistrovskou 
euforii podělil se všemi svými fanoušky.

Další oslavy. Volejbalistky Prostějova si o uplynulém víkendu pod-
vakrát mohly "plácnout" se svými příznivci. Teď chtějí slavit titul! 
 Foto: Z. Pěnička

Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov

Zkušenost sama. Nahrávačka Soňa 
Nováková opět v zápasech semifinále 
extraligy prokázala své vysoké kvality. 
 Foto: Jiří Vojzola



11. dubna 2011 31VolejbalV NOVÉM

Bodový vývoj – první set: 3:2, 3:4, 5:5, 
5:8, 9:8, 10:10, 12:10, 13:11, 13:14, 
15:14, 15:16, 16:17, 19:17, 19:20, 
21:21, 21:25. Druhý set: 0:1, 4:1, 6:2, 
7:5, 12:5, 12:7, 17:8, 17:10, 21:11, 
25:15. Třetí set: 0:1, 2:1, 2:3, 5:3, 
10:4, 12:5, 15:6, 17:8, 17:14, 19:14, 
21:15, 21:18, 24:18, 25:19. Čtvrtý set: 
0:1, 2:1, 5:2, 6:3, 6:6, 8:6, 16:7, 18:10, 
21:10, 24:11, 25:12.

Prostějov/son

Zatímco hostující hráčky neměly v úvo-
du s příjmem větší problémy, domácí se s 
přihrávkou trochu potýkaly. Tím pádem 
nemohly na rozdíl od soupeřek tak pestře 
útočit, Olymp byl úspěšnější v obraně a 
překvapivě vedl (5:8). Prostějovský tým 
dostala z nejhoršího Lipicerová, při jejímž 
dobrém podání VK otočil na 9:8, ale žád-
nou herní převahu tím nezískal. Průběh za-
hajovací sady byl nadále vyrovnaný  rozho-
dovala až koncovka od stavu 21:21, kterou 
Pražanky razantně získaly pro sebe čtyřmi 
bodovými bloky za sebou – 21:25 a 0:1.
Do druhého dějství vlétly Modřanky jako 
vyměněné. Na palubovku šla místo trápící 
se kapitánky Soares uzdravená Velikiyo-
vá, hned se uvedla několika tvrdými útoky 
a celý prostějovský tým se chytil (4:1, 6:2). 
Ještě víc jej nastartovala pětibodová šňůra 
během servisu Lipicerové ze 7:5 na 12:5, 
to už děvčata PVK začínala dost chybovat 
a jejich manko dál rostlo (17:8). Až závěr 
setu byl vyrovnaný, jenže Čadův soubor 
měl již v té době bezpečný náskok. Vítěz-
ství 25:15 znamenalo srovnání setů na 1:1 .
Krok držely hostující plejerky též v nástu-
pu do třetí sady, ovšem jen chvilku. Od  
skóre 2:3 se jim nedařilo složit balon na 
zem, k tomu vyrobily několik hrubek a fa-
vorit znovu udeřil – jak jinak než při účin-
ném podání Lipicerové (10:4). Útočně 
nejvíc řádily Velikiyová se Ssuschkeovou, 
šlo to nahrávačce Kubínové a co se týká 
obrany v poli, družstvu výrazně prospěl 
návrat vykurýrované Chlumské na libe-
ro. Favorit jednoznačně diktoval tempo a 
přibrzdila jej teprve série šesti bodů protiv-
níka v řadě, když kvalitně servírovala Ja-
kubšová a opět se ujaly dlouho nevýrazné 

bloky Olympu (17:8 – 17:14). Bojovnice 
z hlavního města se vzápětí dokázaly ješ-
tě jednou vrátit téměř na dostřel snížením 
z 21:15 na 21:18, víc už však proti zkon-
centrovaným domácím harcovnicím ne-
zvládly – 25:19 a 2:1.
Ani čtvrtý set nebyl zprvu úplně jasný, 
neboť pražskému výběru se povedlo 
srovnat z 6:3 na 6:6. Tím ale jeho pozitivní 

momenty v pátečním střetnutí definitivně 
vypršely, zbytek mače suverénně patřil po-
hodu nabravšímu kolektivu VK. Do ma-
ximálního tempa se dostala celá hanácká 
sestava včetně Artmenkové, Hrončekové i 
střídající Novákové, domácí celek zvyšo-
val skóre v dlouhých bodových šňůrách a 
zápas končil bezmála exhibičním způso-
bem – 25:12 a 3:1!

Bodový vývoj - první set: 0:2, 1:3, 4:3, 
6:4, 8:5, 11:6, 11:8, 12:11, 15:14, 17:14, 
23:15, 25:16. Druhý set: 3:4, 5:4, 5:10, 
7:10, 7:12, 10:12, 10:15, 12:16, 12:18, 
14:18, 22:19, 25:22. Třetí set: 1:1, 3:1, 
5:3, 5:5, 8:6, 11:7, 13:9, 13:12, 19:13, 
21:14, 23:17, 25:17.

Prostějov/son

Stejně jako o den dříve domácí 
tým v úvodu ztrácel (1:3), ale ten-
tokrát si dal na začátek větší pozor 
a manko rychle smazal (4:3). S po-
mocí soupeřových chyb pak získal 
solidní náskok 11:6, jenže vzápětí 
sám vyrobil několik nepřesnos-
tí, hostující plejerky opět vytáhly 
dobré bloky a skóre téměř srovnaly 
(12:11). Zlom nastal po vyrovnané 
pasáži za stavu 15:14, kdy Modřan-
ky přitlačily podáním, nabraly jisto-
tu v mezihře a hlavně Olymp drtily 
útokem. Během šestibodové šňůry 
při servisu Ssuschkeové (ze 17:15 
na 23:15) ženám PVK úplně odešel 
příjem, bez kterého neměly šanci – 
25:16 a 1:0.
Touže mincí – tedy sérií šesti bodů 
v řadě za sebou – oplatily Pražan-
ky zkraje druhé sady. Kossanyiová 
svým podáním rozhodila přihrávku 
Lipicer, stav se přehoupl z 5:4 na 
5:10 a to Mitáčovu družinu nastar-
tovalo k podstatně lepšímu výkonu. 
Hanačky se najednou přestaly pro-
sazovat přes zkvalitněnou obranu 
protivnic, jež k dobrým blokům 
přidaly i pole. Hostím navíc fungo-
val rovněž útok, VK se dostával pod 
tlak a dlouho si s ním nevěděl rady 
(12:18). Ze zdánlivě bezvýchodné 
situace favoritkám pomohly přede-
vším čtyři věci: dvojstřídání Soare-

sové s Kubínovou místo Velikiyo-
vé s Novákovou, vynikající servis 
Ssuschkeové, řada zvládnutých těž-
kých míčů a hrubky kupící soupeřky. 
To vše vedlo k velkému obratu na 
22:19, koncovku si následně domácí 
družstvo pohlídalo – 25:22 a 2:0.
Že by ztráta výborně rozjetého 
setu hostující kolektiv zlomila? To 
ani náhodou. V nástupu do třetího 
dějství s Modřanskou znovu držel 
krok (6:6) a nerezignoval ani po 
úniku Prostějova na 11:7, o který 
se značnou měrou postaraly obě 

hráčky poslané předtím do zápasu z 
lavičky, tedy Kubínová na nahráv-
ce a Soaresová na univerzálu. Jen 
o chvíli později to bylo 13:12, ale 
podobně jako v pátek PVK s blíží-
cím se závěrem přece jen docházela 
šťáva. Tentokrát rozhodlo pět bodů 
v jednom zátahu, které finišující do-
mácí volejbalistky zaznamenaly při 
podání Lipicerové (14:13 – 19:13). 
Mohutná ofenziva úřadujících mis-
tryň republiky prostě odvála Olymp 
z palubovky a přivodila rychlý ko-
nec duelu – 25:17 a 3:0.

První semifinále s Olympem: 
zajímavá zápletka a vítězný obrat

Ohlédnutí za vyvrcholením 
evropských pohárů

Přemožitelky VK Modřanská došly daleko
Pv    3:1    OP

Pv    3:0    OP

Napodruhé Hanačky přemohly 
pražský výběr jasnějším způsobem

Dost komplikovaně vstoupily ženy VK Modřanská 
Prostějov do semifinálové série volejbalové UNIQA extra-
ligy proti PVK Olymp Praha. V úvodním vzájemném střet-
nutí měly na vlastním hřišti zpočátku potíže a po prvním 
ztraceném setu musely obracet nepříznivý průběh, aby se 
nakonec přece jen ujaly zápasového vedení.

Žádné překvapení se v semifinále UNIQA extraligy žen mezi VK Modřanská Prostějov a PVK 
Olymp Praha zatím nekoná. Prostějovské volejbalistky vyhrály i druhé utkání série na vlastní 
palubovce, tentokrát neztratily žádnou sadu a pevným krokem směřují do boje o zlato. Pro 
potvrzení finálového postupu pojedou tuto sobotu 16. dubna do hlavního města ČR.

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

Splátkový
prodej

kol a rotopedů.

SLEVY
na starší modely kol

30%

INZERCE

Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov: 
„Samozřejmě nejsme spokojeni s vývojem utkání, které jsme nezačali 
dobře. Soupeř výborně blokoval a my jsme se těžko prosazovali, na což 
nejsme moc zvyklí a znervóznělo nás to. Neřekl bych ani, že by byla tak 
špatná přihrávka, spíš jsme měli problémy v útoku. Vznikalo hodně složi-
tých situací, které jsme zahráli buď riskantně do bloku, nebo jsme naivně 
ulili. Místo toho se měly víc projevit naše zkušenosti, jenže nestalo se a 
hlavně kvůli tomu jsme ztratili první set. Od druhé sady jsme ale vyvinuli 
mnohem větší tlak podáním, v čemž spočíval největší rozdíl v porovnání 
s předchozím průběhem i celkově dnes mezi oběma týmy. Náš servis byl 
podstatně lepší než soupeřův, nakonec jsme se i víc prosazovali útočně. 
Pouze na bloku se nám hosté ve statistikách vyrovnali, díky dobré tak-
tické přípravě dokázal Olymp solidně eliminovat naše útočnice. Po téhle 
stránce družstvu pomohl příchod střídající Velikiyové, protože Soli ne-
byla ve své kůži a navíc zakončovala hodně těžkých míčů, které jí často 
blokovali. Anna mančaft svým nástupem na hřiště zklidnila stejně jako 
později Soňa Nováková, když vyměnila Šárku Kubínovou.“
Stanislav MITÁČ - PVK Olymp Praha: 
„Sehráli jsme docela statečné utkání a dokázali získat jeden set. Ještě třetí 
sada pak z naší strany nebyla úplně špatná, v její koncovce  nám trochu 
svitla naděje po snížení na 21:18, kdy jsme navíc několikrát útočili na 
21:19. Do našeho výkonu se pozitivně promítla úspěšná čtvrtfinálová sé-
rie se Slavií, kterou jsme zvládli volejbalově i výsledkově. Dobře jsme se 
na ni připravili a vyhráli ji 3:0 na zápasy, přesto nebyla vůbec jednodu-
chá. Náš tým ale díky rychlému postupu nabral herní pohodu, což dnes 
předvedl hlavně v prvním setu. Velice dobře jsme servírovali a blokovali, 
tyhle činnosti rozhodly úvodní sadu v náš prospěch. Načež prostějovské 
hráčky zbystřily, zbystřil i jejich trenér Mirek Čada. On se totiž vždycky 
vyděsí, když ho porazím byť v jediném setu, protože ve víc jsem ho ani 
neporazil. (smích) Domácí holky se od druhé sady víc soustředily a do-
staly se do zápasového tempa, zatímco my jsme až moc rychle i snadno 
sklopili uši. Celkově však určitě můžu říct, že to dnes z naší strany roz-
hodně nebyl špatný volejbal.  -son-

pohledem trenérůpppppppppppoooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeedddddddddddeeeeeeeemmmmmmmm ttttttttrrrrrreeeeeennnnnééééééééérrrrůůůůůůůůů 

Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov: „V porovnání s prv-
ním vzájemným utkáním jsme mnohem lépe útočili a celkově děla-
li méně chyb, přesto nebyl zápas vůbec jednoduchý. Olymp velmi 
dobře brání a při kvalitním příjmu se dokáže často prosazovat stře-
dem sítě, takže to s ním nemáme vůbec snadné. Zvlášť když naše 
obrana zatím nefunguje zrovna optimálně. Za dnešní vítězství bez 
ztraceného setu vděčíme hlavně výbornému útoku a tomu, že jsme 
zvládli kritickou pasáž v polovině druhé sady. Tam nás Kossanyio-
vá rozhodila svým podáním, hostujícím hráčkám celkově vycházel 
riskantní servis a my jsme pod tlakem chybovali. Zpátky nahoru nás 
dostal také servis Coriny Ssuschke a střídání, které bylo v opačném 
gardu než včera. Tentokrát výkon týmu pozvedly Solange Soares a 
Šárka Kubínová, nepříznivý průběh se nám povedlo otočit a zbytek 
střetnutí už jsme pak měli pod kontrolou.“
Stanislav MITÁČ - PVK Olymp Praha: 
„Přestože jsme prohráli 0:3, bylo to dnes z naší strany celkově o něco 
lepší než včera. Dokázali jsme držet konstantní výkon po celé utká-
ní bez tolika výkyvů, více či méně jsme vzdorovali ve všech setech 
a aspoň jednu sadu nezískali pouze vinou ztráty velkého náskoku 
18:12. Tam nám svitla naděje na zdramatizování zápasu, bohužel 
holky dlouho nemohly otočit při servisu Ssuschke a bodová šňůra 
rozhodla druhý set i celý souboj. Nemůžeme však být zklamaní, 
mnohem zkušenějšího a kvalitnějšího soupeře zatím v rámci mož-
ností trápíme. Ve třetím měření sil u nás doma chceme hrát s Prostě-
jovem opět co nejvyrovnaněji a sebrat mu jednu sadu, dvě nebo třeba 
i celé utkání. Každopádně je pro nás hlavní se dobře připravit na sérii 
o bronz, protože extraligovou medaili bychom stejně jako loni moc 
rádi získali.“   -son-

pohledem trenérůpppppppppppoooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeedddddddddddeeeeeeeemmmmmmmm ttttttttrrrrrreeeeeennnnnééééééééérrrrůůůůůůůů 

INZERCE

Champions League: 
Do istanbulského Final Four po-
stoupily hned tři týmy, s nimiž se 
prostějovské družstvo letos, nebo 
loni střetlo. Ještě čerstvé vzpomín-
ky mají všichni příznivci na ázer-
bájdžánskou Rabitu Baku, která 
VK Modřanská vyřadila v 1. kole 
play off, aby následně prošla až do 
finále a tam hladce podlehla Teleko-
mu Istanbul. Milionářky z Dálného 
Východu tak na plánovaný triumf 
nedosáhly, stejně jako podobně 
movitý Fenerbahce Istanbul se svý-

mi hvězdami (skončil třetí). Na ten 
Modřanky narazily před více než 
rokem v základní skupině, zatímco 
čtvrté Scavolini Pesaro z Itálie se 
pro Hanačky stalo konečnou stanicí 
v loňském začátku vyřazovací fáze.

CEV Cup
Ve druhém nejvýznamnějším po-
háru starého kontinentu se celky, se 
kterými Prostějov v blízké či vzdá-
lenější minulosti bojoval, dostaly 
maximálně do čtvrtfinále. Vypadl 
v něm jak největší konkurent VK 

Modřanská ve Středoevropské lize 
Schwechat, tak polská Lodž, jíž 
svěřenky trenéra Čady nechaly za 
sebou v letošní základní skupině 
Ligy mistryň.

Challenge Cup
Velmi sympaticky se v této soutěži 
představilo KP Brno, když nečekaně 
postoupilo až do čtvrtfinále. Jinak 
se třetí pohár v evropské hierarchii 
stal záležitostí bývalého sovětské-
ho svazu a zejména Ázerbájdžánu, 
neboť medailové pozice obsadily tři 
kolektivy z Baku: vítězný Azerrail, 
stříbrný Lokomotiv a bronzový Ig-
tisadči. S prvními dvěma se přitom 
naše volejbalistky přátelsky utkaly 
v přípravě na probíhající ročník, 
loni na podzim dokázaly porazit jak 
Azzerail (3:2), tak Lokomotiv (3:1).

Prostějov/son 
Spoustu svých „dobrých známých“ měl VK Modřanská 
Prostějov v závěrečných kolech evropských pohárových 
soutěží ve volejbalu žen 2010/2011. Neuškodí proto malá, 
přitom určitě zajímavá retrospektiva.

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV společně s TJ OP 
Prostějov a PVK Prostějov zve do svých řad mladé 
zájemkyně o hru pod vysokou sítí. Děvčata, která by se 
chtěla naučit základům volejbalu a pokračovat v jeho 
hraní třeba až do dospělosti, mohou přijít na trénink 
přípravky a po domluvě s vedoucí trenérkou Danou 
Vlčkovou se zapojit. 
Tréninky pro dívky od 5. do 7. třídy základních škol jsou 
v tělocvičně ZŠ 
Palackého každé 
pondělí od 15:30 do 
17:00 hodin, každé 
úterý od 15:30 do 
17:00 hodin a každý 
čtvrtek od 16:00 do 
18:00 hodin.
Tak přijďte, 
volejbalový klub 
Prostějov vás rád 
přivítá!    -red- 

Chcete hrát volejbal?Chcete hrát volejbal?

d 

PřijdPřijd́́te do tělocvičny te do tělocvičny 
ZŠ Palacká!ZŠ Palacká!



11 . dubna 2011 32Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

inzerce

Marek Sonnevend

 Můžete na úvod 
prozradit, co bylo 
účelem vaší cesty 

za moře?
Hlavním cílem bylo podí-
vat se na hráče v akci během 
turnaje v Miami. Chtěl jsem 
vidět zejména Radka Štěpánka, 
protože vynechal Davis Cup, 
a mě zajímalo, v jakém je 
zdravotním i celkovém stavu. 
Kromě toho jsme s panem dok-
torem Černoškem a s Petrou 
Píchalovou sháněli hráče na 
letošní Czech Open, v tomto 
směru jsme byli hodně úspěšní. 
Konkrétní jména před oficiální 
tiskovkou ještě neprozradím, ale 
obsazení našeho turnaje by mělo 
být opět velice silné.“

  Zmínil jste Štěpánka 
a jeho absenci proti 
Kazachstánu. Mluvili 

jste teď v Americe spolu osob-
ně?
Ano, i když spíš krátce. Proběhla 
schůzka pana Černoška 
s Radkem i s Tomášem 
Berdychem ohledně toho, jak 

bude vypadat další letošní pro-
gram Davisova poháru. Radek 
říkal, že po své nemoci měl ještě 
vynechat také Indian Wells, kde 
se po dobrání antibiotik necítil 
vůbec dobře a rychle vypadl. 
V Key Biscayne už byl v pořád-
ku a hrál mnohem lépe, já jsem 
viděl jeho vítězství nad Italem 
Fogninim 6:4, 7:6 i následnou 
prohru s Federerem na centru 
dvakrát 3:6. Myslím si, že když 
bude zdravotně v pořádku, jeho 
forma půjde nahoru stejně jako 
žebříčkové umístění. Loni touhle 
dobou byl totiž zraněný a neob-
hajuje žádné body. Hlavní však 
je, aby byl konečně delší dobu 
fit.“

  Po vyřazení Kazachy 
některé hlasy zpo-
chybňovaly vážnost 

Štěpánkovy nemoci 
a tím i oprávněnost 
jeho absence. S tě-
mito názory asi ne-
souhlasíte, že?
Jsou to nesmysly. 

Radek bral 
hned dvoje 
antibiotika, 
protože měl 
vysoké ho-
rečky a týden 
nebyl abso-
lutně použi-
telný ani pro 
trénování. Jak 
už jsem zmí-
nil, následky 
pak pocítil 

ještě v Indian Wells, kde vůbec 
nebyl ve fyzické pohodě a dostal 
od Del Potra 3:6, 0:6. Já jsem 
v Miami mluvil s jeho kondičním 
trenérem Markem Všetíčkem 
a ten mi říkal, že momentálně je 
Radek přibližně na sedmdesáti 
procentech své kondice. Dvoje 
antibiotika i tréninkový výpadek 
znamenaly velký zásah pro tělo, 
až doteď se dává pořád dohro-
mady.“

  Došlo na schůzce 
s  Miros lavem 
Černoškem k potvr-

zení Štěpánkovy účasti v pod-
zimní baráži Davis Cupu?
Nejen Radek, ale i Tomáš potvr-
dili panu Černoškovi, že s baráží 
počítají. Teď už jen čekáme na 
soupeře, který vzejde z červen-
cového losu.“

  Máte ohledně barážo-
vého protivníka něja-
ké přání?

Určitě budeme nasazení, přesto 
může být los výrazně příznivý 
i naopak. Můžeme třeba dostat 
Belgii či Nizozemsko doma, na 
druhou stranu taky Švýcarsko 
nebo Indii venku. Musíme si 
počkat a uvidíme. Každopádně 
věřím, že když nastoupíme 
kompletní, tak baráž zvládneme 
a zůstaneme v elitní světové sku-
pině.“

  P o  p o r á ž c e 
s Kazachstánem jste 
si musel vyslechnout 

dost kritiky, někdy i velmi ost-
ré. Jak jste se s tím vyrovnával?
Kritika samozřejmě byla na 
místě, protože podlehnout do-
ma Kazachstánu je i bez Radka 
Štěpánka neúspěch. To utkání 
se dalo vyhrát, ale soupeř měl 
víc sportovního štěstí i lepší ak-
tuální formu. Kritiku na svou 
osobu jsem respektoval, ovšem 
v případě jednoho nejmenova-
ného novináře byla podle mě už 
moc přehnaná. Špička českého 
mužského tenisu je hodně úz-
ká, to víme všichni. Proto jsem 
vždycky říkal, že pokud z něja-
kých důvodů nebude v sestavě 

Tomáš Berdych nebo Radek 
Štěpánek, stane se z nás průměr-
ný tým. Což se taky potvrdilo, 
byť musím vyzvednout dobré 
výkony Honzy Hájka, kterému 
v pátečním prvním utkání chy-
běl kousíček k vítězství. Kdyby 
s Golubjovem proměnil jeden 
brejkbol, mohli jsme po sobotě 
vést 3:0 a nic dalšího by se neřeši-
lo. Já si za nominací včetně povo-
lání Jirky Veselého pevně stojím. 
Pokud se má v mužském tenise 
prosadit, potřebuje co nejdřív 
nasát daviscupovou atmosféru, 
potrénovat se špičkovými hrá-
či a získat potřebné zkušenosti. 
S mladými hráči to stejně dělají 
všechny státy.“

  Nebylo za daných 
okolností přece jen 
vhodnější povolání ji-

ného, podstatně ostřílenějšího 
tenisty?
V úvahu připadalo několik jmen, 
která jsem už dříve rozebíral. 
Ivo Minář do té doby šestkrát 
za sebou vypadl v prvním kole 
challengerů. Lukáš Rosol měl 
sice slušnou formu, ale zatím 
nikdy nebyl ve světové stovce 
a s Davis Cupem neměl - stejně 
jako Jirka Veselý – žádné zku-
šenosti. A o Janu Hernychovi se 
znovu bavit nebudu, to je pro mě 
uzavřená kapitola, kterou nechci 
víc rozebírat. Díra po Štěpánkovi 
a Berdychovi je teď prostě tak 
velká, že si na dalšího špičkového 
tenistu musíme počkat a v osobě 
Jirky Veselého je šance, že by 
tuhle mezeru mohl do dvou tří 
let zacelit. Momentálně si musí-
me zvyknout, že pokud v sestavě 
nebudou Tomáš i Radek součas-
ně, mohou po sérii úspěchů přijít 
i slabší výsledky. Určitě nechci 
podceňovat Honzu Hájka, Ivo 
Mináře nebo Lukáše Dlouhého, 
ale podle mě to dál bude hodně 
o losu. Tím, že jsme letos nepo-
stoupili z prvního kola, klesneme 
v daviscupovém žebříčku a ne-
budeme nasazení. Pak můžeme 
hned na úvod potkat nejsilnější 
soupeře jako Španělsko, Rusko 
nebo Argentinu, přes které projít 
bude nesmírně složité, a baráž 
nás tak třeba potká opakovaně.“

  Jak rychle může Jiří 
Veselý podle vás do-
růst v tenistu elitní 

světové stovky či padesátky?
To se opravdu těžko odhaduje. 
Jirka však určitě potřebuje dva 
až tři roky, aby se v mužském 
tenisu pořádně zorientoval. Být 
nejlepším juniorem na světě 
je sice krásné, ale statistika 

posledních let je 
neúprosná: podle 
ní žádný hráč ze 
dvou nejvyšších 
míst juniorského 
žebříčku nevyhrál 
jediný turnaj ITF 
mužů, což je nejnižší 
kategorie dospělých. O ně-
čem to svědčí, na druhou stranu 
Jirka je velký talent a poctivý 
kluk s předpoklady k tomu, 
aby se prosadil. Jenže to bude 
nějakou dobu trvat, Veselý roz-
hodně není Berdych, který se 
už v osmnácti dostal do první 
stovky ATP Tour.“

  Když jste zmínil 
Tomáše Berdycha, 
dost se rozebírala va-

še vzájemná menší komunika-
c e  b ěh e m  d u e l u 
s Kazachstánem. Máte mezi 
sebou nějaký problém?
Absolutně ne. Konkrétně 
u prohraného zápasu 
s Golubjovem jsem Tomovi 
po ztraceném úvodním setu 
říkal nějaké věci a on to vzal, 
současně však mluvil o tom, že 

Golubjov hra-
je na své poměry vynikající 
tenis. Když pak šel Tomášův 
výkon od třetí sady dolů, sna-
žil jsem se mu samozřejmě 
pomoct, ale těžko si lze před-
stavovat, že do něho jako do 
sedmého hráče světa budu 
nějak extrémně hučet. Z mého 

pohledu byla naše komu-

nikace během celého Davis 
Cupu úplně normální. Osm let 
jsem mu dělal osobního trené-
ra, rozešli jsme se v dobrém 
a nemáme mezi sebou žádné 
problémy. Nevím, kde pan 
Jaroch takové informace vzal, 
víc nemám potřebu tohle téma 
rozebírat.“

  Podobně asi berete 
i výzvu zmíněného re-
daktora deníku Sport 

k odstoupení z funkce nehrají-

cího kapitána daviscupového 
týmu ČR, že?
Moji práci ať posoudí prezident 
Českého tenisového svazu coby 
kompetentní člověk. Já sám sebe 
nemíním hodnotit a rozhodně 
se nechci obhajovat úspěchy 
v minulých ročnících Davisova 
poháru, podstatná je budoucnost. 
Na druhou stranu kapitána dělám 
šest let, teď jsme po dlouhé době 
poprvé spadli do baráže a já bych 
měl hned odstupovat a utíkat od 
rozdělané práce? To by mi přišlo 
naprosto absurdní.“

  Smlouvu máte ještě 
do konce letošního 
roku. Jak vidíte své 

další působení na lavičce české 
reprezentace?
Sám za sebe bych určitě chtěl po-
kračoval. S klukama si rozumím, 
pokud mě budou dál chtít a hlav-
ně tak rozhodne svazový šéf pan 
Kaderka, rád zůstanu. Nemám 
žádný důvod končit.“

  Pojďme od Davis 
Cupu k TK Agrofert 
Prostějov, jemuž dě-

láte šéftrenéra. Baví vás a napl-
ňuje tato práce?
Rozhodně ano, a moc. V první 
řadě jako šéftrenér zastřešuji v té-
to oblasti celý prostějovský oddíl. 
Přímo na starost pak mám mladé 
hráče M-Sportu, to znamená vel-
mi talentované tenisty Veselého, 
Rumlera, Pavláska, Jaloviece, 
Krejčíkovou i další. Snažím se 
jim předávat zkušenosti nabyté 
ze své spolupráce s Tomášem 
Berdychem, které určitě potře-
bují. Speciálně se věnuji Adamu 
Pavláskovi, jenž se od začátku 
roku posunul ze 110. místa světo-
vého žebříčku juniorů na součas-
nou 46. pozici. V jeho případě je 
naším cílem – stejně jako u všech 
ostatních prostějovských nadějí 
M-Sportu – co nejrychlejší posun 
do první stovky mezi dospělými.“

  Na závěr bych se ještě 
vrátil k UniCredit 
Czech Open 2011. 

Bude hráčské obsazení tohoto 
turnaje opět tak špičkové, jako 
v minulých letech?
Já si myslím, že nejlepší v histo-
rii. Když přijedou nasmlouvaní 
hráči, u kterých je podmínkou 
zdraví a nepostup mezi nejlep-
ších šestnáct na French Open, 
bude letošní Czech Open skuteč-
ně nejkvalitnější ze všech dosa-
vadních ročníků.“

Exkluzivní interview s nehrajícím kapitánem tenisového „nároďáku“

Prostějov - Již měsíc uplynul od šokují-
cího ostravského vyřazení české teniso-
vé reprezentace Kazachstánem v Davis 
Cupu 2011. Dost času na zklidnění emo-
cí, utřídění poznatků i vyvození závěrů. 
Nehrající kapitán národního výběru Čes-
ké republiky a současně i dlouholetý tre-
nér i šéf prostějovského TK Agrofert Ja-
roslav Navrátil už mezitím stihl navštívit 
USA, aby po návratu domů poskytl Ve-
černíku exkluzivní 
rozhovor.

O vztahu s Berdychem, absenci Štěpánka, budoucnosti své i daviscupového týmu ČR a blížícím se Czech Open
Jaroslav Navrátil: „Za nominací na Kazachstán si i zpětně stojím!“

bude vypadat další letošní pro

R

v
r
n
lu
te
tr
u
n
p

ještě v Indian Well

Pod palbou kritiky. Domácí porážka s Kazachstánem již v prvním 
kole Davisova poháru, která poslala české tenisty do baráže o zacho-
vání účasti ve světové skupině, přinesla velkou vlnu nesouhlasných 
projevů na adresu Jaroslava Navrátila. Ten rezignovat nehodlá. 
  Foto: Zdeněk Pěnička

Bezradnost. Během ostravského duelu se nehrající kapitán čes-
kých tenistů ocitl symbolicky před velkou vlajkou „kotle z Prostějo-
va“ v nezáviděníhodné pozici.  Foto: Zdeněk Pěnička

kdo je jaroslav navrátil kkkkkkkkkdddddddddoooooo jjjjjjjjjeeeeee jjjjjjjjjaaaaaarrrrrroooooosssssslllllllllaaaaaavvvvvv nnnnnnaaaaaavvvvvvrrrrrráááááááááttttttttiiiiiiiiilllllllll 
Na konci července mu bude čtyřiapadesát let, v součas-
nosti je tenisovým trenérem a nehrajícím kapitánem da-
viscupového výběru České republiky, dříve prožil kariéru 
jako československý profesionální tenista. Největších úspě-
chů své aktivní kariéry dosáhl ve čtyřhře, na žebříčku ATP 
pro čtyřhru byl nejvýše klasifikován na 31. místě (1987), pro 

dvouhru pak na 64. místě (17. srpna 1987). V letech 
1987 a 1988 byl ve čtvrtfinále mužské čtyřhry 

French Open. Na finančních prémiích vydělal 
216 482 dolarů. Po skončení hráčské dráhy 
se vydal na trenérské řemeslo a řadu let 
byl osobním koučem Tomáše Berdycha. 
V současnosti působí v TK Agrofert jako 
šéftrenér oddílu, je nehrajícím kapitánem 
daviscupového družstva České republiky 
i prostějovského extraligového týmu.


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	PV18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv22
	pv23b
	pv2425
	pv26b
	PV27
	PV28B
	PV29
	pv30b
	PV31
	pv32b

